
Prostějov/mik
Už dva týdny celostátní 
média upozorňují na pod-
vodníka, který pod smyš-
leným jménem soudního 
exekutora JUDr. Marka 
Holečka rozesílá obča-
nům České republiky fa-

lešné výzvy k zaplacení 
dluhů. A jak Večerníku 
v pátek potvrdila prostě-
jovská policie, „šizuňk“ 
už řádí i v našem městě! 
Policie vyzývá - neplaťte 
mu a hlaste nám to!
 Podrobnosti na str. 2

Čí
sl

o 
34

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
2.

 sr
pn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 4

OPILÝ OPILÝ DOKTORDOKTOR  

bouralboural
strana 2

rozhovor:  rozhovor:  Manželka 

světoznámého 

    vědce slaví    vědce slaví
strana 15

PŘIJEDE 
VÍTĚZ
STANLEY CUPU?!

Rozlučka s O. Machačem

František Pospíšil:

SBOHEM, 
můj parťáku!

Podrobnou sondu včetně 
ohlasů osobností a rozsáhlou 
fotogalerii ze smutné události 

najdete na straně 21

Podrobnou sondu včetně 
ohlasů osobností a rozsáhlou
fotogalerii ze smutné události 

najdete na straně 21

FALEŠNÝ
EXEKUTOR
řádí už i v Prostějově

Podvodník. Muž vystupující pod 
identitou soudního exekutora 
JUDr. Marka Holečka se snaží 
své podvody uskutečňovat také 
v našem městě. Prostějovská 
policie eviduje už deset případů. 
 Foto: internet

 
 
íí 
 
 
 
ttt

Lidi, proboha,
NEPLAŤTE MU!

Čí

94
strana 14

Nepromeškejte
jedinečnou šancijedinečnou šanci

a získejte báječnoua získejte báječnou

 NABÍZÍME VÁM ŘADU VYMAZLENÝCH AKCÍ! NABÍZÍME VÁM ŘADU VYMAZLENÝCH AKCÍ!

slevu 50%slevu 50%

CO MUSÍTE PRO ZÍSKÁNÍ SLEVY UDĚLAT?
JEN 3 JEDNODUCHÉ KROKY:

1.  Podejte si řádkový inzerát1.  Podejte si řádkový inzerát
      v rozsahu minimálně 90 úhozů.      v rozsahu minimálně 90 úhozů.
2.  Dejte si na něj momentálně2.  Dejte si na něj momentálně
     zvýhodněné zvýraznění.*     zvýhodněné zvýraznění.*
3.  3.  Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...Nechte si svůj inzerát 4x opakovat...

... a zaplatíte pouze dvě vydání ... a zaplatíte pouze dvě vydání 
- další dvě máte od nás ZDARMA!- další dvě máte od nás ZDARMA!

* pro týden 22. - 28. srpna je zvýhodněným zvýrazněním TUČNÉ PÍSMOTUČNÉ PÍSMO

Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042Telefony: 528 333 433 nebo 608 960 042
E-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZE-mail: INZERCE@VECERNIKPV.CZ

POVSTÁNÍ
v Mostkovicích

Už toho mají dost. Obyvatelé Mostkovic se bouří proti zvyšující se kriminalitě. Tu připisují Romům, 
kteří se v nedávné době do obce přistěhovali.  Foto: koláž PV Večerník

Mostkovice/mik
To, že se v Mostkovicích děje 
něco nekalého, přiznává i po-
licie. V posledních týdnech 
jsou výjezdy hlídek z plum-
lovského obvodního oddělení 
ale i prostějovské kriminálky 
stále častější. V Mostkovicích 
se vykrádají restaurace, letní 
občerstvení, krade se železný 
šrot, dopravní značky a podob-
ně. Na denním pořádku jsou 
výtržnosti, rvačky a krádeže 
ovoce na zahrádkách.

Více na straně 8

Těžké chvíle. Smutný František Pospí-
šil nemohl v Prostějově na pohřbu svého 
dlouholetého spoluhráče a kamaráda 
samozřejmě chybět. “Sbohem, parťá-
ku,” hlesl u hrobu Oldřicha Machače.
 Foto: Michal Kadlec



Prostějov/mik

Neskutečné! Osmapadesátileté-
ho lékaře ze Stínavy dopadla po-
licejní hlídka za volantem vozu 
totálně opilého. Ještě předtím 
však opilec stačil poškodit do-
pravní značení a nabourat do tří 
aut. V Plumlovské ulici směrem 
na Mostkovice kličkoval před 

projíždějícími auty, z jejich řidi-
čů si přímo dělal terč. 
“Ve středu krátce po poledni jel 
osmapadesátiletý alkoholem 
notně posílený řidič vozidla 
Škoda Favorit po ulici Plum-
lovská. Po prvním kruhovém 
objezdu nezvládl vzhledem k 
podnapilosti řízení vozidla, pře-
jel vlevo na středový ostrůvek 

a zde narazil do dopravní znač-
ky. Poté pokračoval dál v jízdě 
směrem na Mostkovice, kde 
na rovném úseku vozovky opět 
přejel do protisměru a narazil do 
levé přední části protijedoucího 
vozidla Škoda Fabia, hned nato 
naboural do levé zadní části pro-
tijedoucího vozidla Mazda. Po 
těchto karambolech opět pokra-
čoval dál v jízdě až před kruho-
vý objezd u hypermarketu, kde 
vzhledem k poškození svého 
auta zastavil,” popsala nám ší-
lenou jízdu opilého řidiče Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Jenom zázrakem nedošlo při 
sérii nehod ke zranění osob. “U 

řidiče vozidla Škoda Fabia a 
Mazda byla provedena decho-
vá zkouška s negativním vý-
sledkem. Ovšem šofér Škody 
Favorit  nadýchal 2,42 promile 
alkoholu. Řidič s naměřenou 
hodnotou souhlasil, doznal po-

žití alkoholu a nežádal lékařské 
vyšetření spojené s odběrem 
krve nebo moči. Policisté mu za-
drželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu,” dodala mluvčí poli-
cie. Hmotná škoda na vozidlech 
byla vyčíslena 50 tisíc korun.

Prostějov/mik

Samotné jednání začalo žá-
dostí obhájce obviněného, aby 
soudkyně vyloučila veřejnost, 
hlavně přítomné novináře. To 
však předsedkyně senátu od-
mítla s tím, že u jednání nejsou 
zatím přítomné nezletilé děti 

jako svědci. “Chlapce nutil 
k nepřiměřené fyzické práci. 
Musel vozit kolečka, přenášet 
těžký nábytek nebo kopat jámy 
na zahradě. Pro zábavu po něm 
házel kamením,” uvedla mimo 
jiné v obžalobě okresní státní zá-
stupkyně Naděžda Kezniklová. 
“Dívku budil ze spánku, tahal 

za uši, až měla otoky, a vytrhl 
jí vlasy. Chlapec kvůli tomu 
utekl z domova,” popsala dále 
Kezniklová okolnosti případu. 
Jako novináří k němu nesmíme 
kvůli zákonem dané ochraně 
nezletilých obětí trestných činů 
zveřejnit více bližších detailů, 
faktů či jmen.

Obviněný muž u soudu připus-
til, že jeho výchova byla přísná. 
Týrání však kategoricky odmítl. 
“Dvanáctiletý hoch uklízel třeba 
čtvrtky cihel, to není žádná váha. 
Sbíral staré ovoce, zametal, uklí-
zel a se svými kamarády kopal 
jeden pařez,” vypověděl o tom, 
co chlapci nařídil. Žárovku mu 
prý vyšrouboval proto, aby ho 
donutil učit se za světla. Kromě 
toho přiznal, že mu dal jednou 
ve zlosti facku. “Když se moje 
současná družka rozvedla, chla-
pec byl nezvladatelný. Neuměl 
si po sobě uklidit a při práci ne-
měl výdrž,” vysvětloval muž, 
kterému za týrání osoby žijící ve 
společném obydlí hrozí až osm 
let za mřížemi.

Rodina se přestěhovala do malé 
obce na Prostějovsku z jiné části 
okresu, protože zde muž koupil 
dům a začal jej opravovat. To 
se však stalo trnem oku babič-
ce obou dětí, která je má dnes v 
dočasné péči. O té doby se svou 
dcerou nebaví, začala nenávidět 
i jejího druha. “Děti byly zakřik-
nuté. Říkala jsem dceři, ať se o 
ně začne starat,” vypověděla 
babička.
Jakékoliv týrání odmítla u soudu 
i družka obviněného. “Rozhod-
ně bych nebyla s chlapem, který 
by týral moje děti. Byl přísný, 
ale snažil se být otcem,” řekla.
Soudkyně Otrubová jednání, 
které trvalo přes čtyři hodiny, 
odročila. 

22. srpna  2011 2KrimiV NOVÉM

Zpil se
do němoty

V pátek před 
půlnocí bylo při-

jato na linku 156 oznámení 
o ležícím muži na chodní-
ku. Strážníci na místě našli 
zmíněného dvaadvaceti-
letého mladíka ve značně 
podnapilém stavu. Nebyl 
schopen komunikace, na-
tož samostatného pohybu. 
Dechovou zkouškou bylo u 
něj naměřeno 2,74 promile 
alkoholu v dechu. Přivolaný 
lékař rozhodl o jeho převozu 
do protialkoholní záchytné 
stanice v Olomouci. Nocleh 
v tomto zařízení přijde do-
tyčného na 2 600 korun a 
přeprava 1 500 korun.

Zabouchl dítě 
Muž si zabouchl dveře od 
bytu, kde bylo malé dítě. 
Na žádost hasičského zá-
chranného sboru vyjížděli 
strážníci v sobotu dopoledne 
k asistenci při otevření bytu. 
Hasiči využili otevřeného 
okna, dostali se do bytu a 
mladému muži otevřeli. Ten 
si poté mohl oddychnout, že 
se nic nestalo. Malé dítě bylo 
naprosto v pořádku.

Pouze si zdřímnul 

Řidič autobusu po osmnácté 
hodině ohlásil na linku 156 
ležícího muže na zastávce u 
hlavního nádraží. Měl oba-
vu, aby ho někdo neokradl. 
Strážníci muže vzbudili a 
ten jim uvedl, že byl unaven 
a před odjezdem do svého 
bydliště si zde chtěl odpo-
činout. Zdravotní problémy 
neměl, opilý nebyl. Při kont-
role svých osobních věcí mu 
nic nechybělo. Strážníci tak 
mohli konstatovat, že k žád-
nému protiprávnímu jednání 
nedošlo. 

Díky sousedům žije! 

Na linku 156 byla v  podve-
černích hodinách nahlášena 
tekoucí voda v bytě. Stráž-
níci na místě kontaktovali 
oznamovatelku. Žena uved-
la, že u jednasedmdesáti-
letého souseda, kterého již 
několik dní nikdo neviděl, 
je slyšet protékájící voda. Na 
bouchání nikdo nereagoval. 
Hlídka pojala důvodné po-
dezření, že může být ohro-
žen život nebo zdraví osoby. 
Hasiči zajistili otevření bytu. 
Senior ležel v posteli bez 
známek života. Přivolán byl 
lékař, který až po podrobněj-
ší prohlídce zjistil, že muž 
ještě žije. Ihned byl převe-
zen do nemocnice k hospita-
lizaci. Voda v koupelně byla 
následně zastavena.

Volala o pomoc

Žena slyšela večer soused-
čino volání o pomoc. Vše 
oznámila na linku 156. Vy-
slaná hlídka při zvonění a 
bouchání na dveře uvede-
ného bytu zaslechla sténání 
a volání o pomoc. Z pode-
zření na ohrožení života 
byli přivoláni hasiči, kteří 
otevřeli byt. Osmaosmdesá-
tiletá žena ležela v obýva-
cím pokoji na zemi. Uvedla, 
že upadla a už se nemohla 
sama zvednout. Stěžovala 
si na bolest nohou. Záchran-
nou službou byla seniorka 
převezena do nemocnice na 
vyšetření.

Zpil se
do němoty

V pátek před 
půlnocí bylo při-

jato na linku 156 oznámení
o ležícím muži na chodní-
ku. Strážníci na místě našli
zmíněného dvaadvaceti-
letého mladíka ve značně
podnapilém stavu. Nebyl
schopen komunikace, na-
tož samostatného pohybu.
Dechovou zkouškou bylo u
něj naměřeno 2,74 promile
alkoholu v dechu. Přivolaný
lékař rozhodl o jeho převozu
do protialkoholní záchytné
stanice v Olomouci. Nocleh
v tomto zařízení přijde do-
tyčného na 2 600 korun a
přeprava 1 500 korun.

Zabouchl dítě
Muž si zabouchl dveře od 
bytu, kde bylo malé dítě.
Na žádost hasičského zá-
chranného sboru vyjížděli
strážníci v sobotu dopoledne
k asistenci při otevření bytu.
Hasiči využili otevřeného
okna, dostali se do bytu a
mladému muži otevřeli. Ten
si poté mohl oddychnout, že
se nic nestalo. Malé dítě bylo
naprosto v pořádku.

Pouze si zdřímnul

Řidič autobusu po osmnácté
hodině ohlásil na linku 156
ležícího muže na zastávce u 
hlavního nádraží. Měl oba-
vu, aby ho někdo neokradl.
Strážníci muže vzbudili a
ten jim uvedl, že byl unaven
a před odjezdem do svého
bydliště si zde chtěl odpo-
činout. Zdravotní problémy
neměl, opilý nebyl. Při kont-
role svých osobních věcí mu
nic nechybělo. Strážníci tak 
mohli konstatovat, že k žád-
nému protiprávnímu jednání
nedošlo. 

Díky sousedům žije! 

Na linku 156 byla v  podve-
černích hodinách nahlášena
tekoucí voda v bytě. Stráž-
níci na místě kontaktovali
oznamovatelku. Žena uved-
la, že u jednasedmdesáti-
letého souseda, kterého již
několik dní nikdo neviděl,
je slyšet protékájící voda. Na
bouchání nikdo nereagoval.
Hlídka pojala důvodné po-
dezření, že může být ohro-
žen život nebo zdraví osoby.
Hasiči zajistili otevření bytu.
Senior ležel v posteli bez
známek života. Přivolán byl
lékař, který až po podrobněj-
ší prohlídce zjistil, že muž
ještě žije. Ihned byl převe-
zen do nemocnice k hospita-
lizaci. Voda v koupelně byla
následně zastavena.

Volala o pomoc

Žena slyšela večer soused-
čino volání o pomoc. Vše
oznámila na linku 156. Vy-
slaná hlídka při zvonění a
bouchání na dveře uvede-
ného bytu zaslechla sténání
a volání o pomoc. Z pode-
zření na ohrožení života
byli přivoláni hasiči, kteří
otevřeli byt. Osmaosmdesá-
tiletá žena ležela v obýva-
cím pokoji na zemi. Uvedla,
že upadla a už se nemohla
sama zvednout. Stěžovala
si na bolest nohou. Záchran-
nou službou byla seniorka
převezena do nemocnice na
vyšetření.

Sedmička hříšníků

Během uplynu-
lého víkendu a 
následně ještě v 
pondělí v ranních 
hodinách proběhla na Prostě-
jovsku krajská dopravně bez-
pečnostní akce se zaměřením 
na kontrolu dodržování zákazu 
požívání alkoholických nápojů 
a jiných návykových látek ze 
strany řidičů. Do akce bylo na-
sazeno celkem 13 policistů do-
pravní a 25 policistů pořádkové 
policie. Při akci bylo využito 
celkově 18 služebních vozidel. 
V průběhu akce bylo zjištěno 
23 dopravních přestupků, za 
které byly uloženy blokové 
pokuty za bezmála pět tisíc ko-
run. Dále bylo zjištěno v sedmi 
případech požití alkoholu ze 
strany řidičů. V pěti případech 
budou skutky oznámeny správ-
nímu orgánu k projednání, ve 
dvou případech byly zahájeny 
úkony trestního řízení. 

Rozbil a kradl

Před polednem se neznámý 
pachatel na ulici Brněnská 
v Prostějově vloupal do za-
parkovaného osobního moto-
rového vozidla tovární znač-
ky Škoda Superb, ze kterého 
odcizil peněženku s finanční 
hotovostí, platební karty a do-
klady poškozeného. Zloděj se 
dostal do auta po předchozím 
rozbití skleněné výplně před-
ních levých dveří. Způsobil 
celkovou škodu 38 000 korun. 
Policisté důrazně upozorňují 
majitele motorových vozi-
del, aby nenechávali v auto-
mobilech osobní věci, které 
následně přitahují pozornost 
pachatelů majetkové trestné 
činnosti a výrazně zvyšují 
riziko krádeží vloupáním do 
motorových vozidel. 

A má na bifteky!

Neznámý pachatel v Plumlově 
na ulici Zámecká za nákupním 
střediskem doposud nezjiš-
těným předmětem odstranil 
visací zámek z petlice bočních 
dveří nákladového prostoru 
nákladního vozidla Avie 30 N. 
Tímto se dostal do nákladové-
ho prostoru vozidla, kde odci-
zil devět přepravek s masem a 
uzeninami v celkové hodnotě 
ve výši 47 000 korun. 

Ujel od nehody

Ve středu jel doposud nezjiště-
ný řidič s nákladním vozidlem 
bílé barvy, nezjištěné registrační 
značky ve směru z Němčic nad 
Hanou do Mořic. Řidič se v dů-
sledku špatného způsobu jízdy 
při pravé krajnici střetl levým 
zpětným zrcadlem s protije-
doucím nákladním vozidlem 
Ford Transit a z místa nehody 
ujel. Došlo ke hmotné škodě 
na obou vozidlech. Technická 
závada, jako příčina dopravní 
nehody, nebyla na místě ohle-
dáním zjištěna ani uplatněna. 
Ke zranění osob nedošlo. 

Prodali co neměli

Policisté z Plumlova odhalili 
dva muže, kteří jsou podezřelí 
z trestného činu zatajení věci. 
Společně v lese mezi obcemi 
Niva a Drahany si přisvojili 
tři kusy elektromotorů, které 
tady našli. Následně je pak 
prodali do sběrny druhotných 
surovin, za což obdrželi fi-
nanční hotovost ve výši 1 600 
korun. Tímto svým jednáním 
způsobili škodu na odcize-
ných věcech podle vyjádření 
zástupce poškozené společ-
nosti ve výši 30 000 korun. 
Pachatelům hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok.

 

 

Sedmička hříšníků

Během uplynu-
lého víkendu a 
následně ještě v 
pondělí v ranních
hodinách proběhla na Prostě-
jovsku krajská dopravně bez-
pečnostní akce se zaměřením
na kontrolu dodržování zákazu
požívání alkoholických nápojů
a jiných návykových látek ze
strany řidičů. Do akce bylo na-
sazeno celkem 13 policistů do-
pravní a 25 policistů pořádkové
policie. Při akci bylo využito
celkově 18 služebních vozidel.
V průběhu akce bylo zjištěno
23 dopravních přestupků, za
které byly uloženy blokové
pokuty za bezmála pět tisíc ko-
run. Dále bylo zjištěno v sedmi
případech požití alkoholu ze
strany řidičů. V pěti případech
budou skutky oznámeny správ-
nímu orgánu k projednání, ve
dvou případech byly zahájeny
úkony trestního řízení. 

Rozbil a kradl

Před polednem se neznámý
pachatel na ulici Brněnská
v Prostějově vloupal do za-
parkovaného osobního moto-
rového vozidla tovární znač-
ky Škoda Superb, ze kterého
odcizil peněženku s finanční
hotovostí, platební karty a do-
klady poškozeného. Zloděj se
dostal do auta po předchozím
rozbití skleněné výplně před-
ních levých dveří. Způsobil
celkovou škodu 38 000 korun.
Policisté důrazně upozorňují
majitele motorových vozi-
del, aby nenechávali v auto-
mobilech osobní věci, které
následně přitahují pozornost 
pachatelů majetkové trestné
činnosti a výrazně zvyšují
riziko krádeží vloupáním do
motorových vozidel. 

A má na bifteky!

Neznámý pachatel v Plumlově 
na ulici Zámecká za nákupním
střediskem doposud nezjiš-
těným předmětem odstranil
visací zámek z petlice bočních
dveří nákladového prostoru
nákladního vozidla Avie 30 N.
Tímto se dostal do nákladové-
ho prostoru vozidla, kde odci-
zil devět přepravek s masem a
uzeninami v celkové hodnotě 
ve výši 47 000 korun. 

Ujel od nehody

Ve středu jel doposud nezjiště-šš
ný řidič s nákladním vozidlem
bílé barvy, nezjištěné registrační
značky ve směru z Němčic nad 
Hanou do Mořic. Řidič se v dů-

y

sledku špatného způsobu jízdy 
při pravé krajnici střetl levým
zpětným zrcadlem s protije-
doucím nákladním vozidlem
Ford Transit a z místa nehody
ujel. Došlo ke hmotné škodě
na obou vozidlech. Technická
závada, jako příčina dopravní
nehody, nebyla na místě ohle-
dáním zjištěna ani uplatněna.
Ke zranění osob nedošlo. 

Prodali co neměli

Policisté z Plumlova odhalili 
dva muže, kteří jsou podezřelí
z trestného činu zatajení věci.
Společně v lese mezi obcemi
Niva a Drahany si přisvojili
tři kusy elektromotorů, které
tady našli. Následně je pak 
prodali do sběrny druhotných
surovin, za což obdrželi fi-
nanční hotovost ve výši 1 600
korun. Tímto svým jednáním
způsobili škodu na odcize-
ných věcech podle vyjádření
zástupce poškozené společ-
nosti ve výši 30 000 korun.
Pachatelům hrozí trest odnětí
svobody až na jeden rok.

S d ičk hříš íků

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie 
vyhlásila celostát-
ní pátrání po čtve-
řici osob, která je 
podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie 
žádá občany, aby v 
případě zjištění místa 
pobytu výše uvede-
ných osob neprodle-
ně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím 
bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo 
Službu kriminální po-
licie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. čís-
lo 974 781 326. 

SVĚTLANA BARTOŠÍKOVÁ EVA ČERMÁKOVÁ MICHAL MOŘICKÝBRUNO KAŠTYL
se narodil 19. listopadu 1970 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Brněnské ulici v Prostějově. 
Na hledaného byl vydán pří-
kaz k dodání do výkonu tretu 
odnětí svobody pro trestný 
čin podvodu a zanedbání po-
vinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 38 do 42 
let, měří 175 centimetrů, má 
obézní postavu, hnědé oči a 
hnědé krátké vlasy s pěšin-
kou vpravo. 

se narodila 8. října 1966 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Vnorovy v okrese Ho-
donín. Často se má ovšem 
pohybovat po Prostějově a 
okolí. Hledaná je podezřelá 
z trestného činu podvodu. 
Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 41 do 45 let, měří 
168 centimetrů, má hubenou 
postavu, modré oči a plavé 
blond rovné a středně dlou-
hé vlasy.

se narodila 3. srpna 1962 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Přemyslovice v okre-
se Prostějov. Na hledanou 
vydal Okresní soud v Pros-
tějově příkaz k zatčení pro 
trestný čin podvodu. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 48 do 55 let, měří 155 
centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé středně dlouhé 
a středně husté vlasy česané 
dopředu.  

se narodil 25. listopadu 1983 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Horní Štěpánov v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
byl vydán příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobo-
dy pro trestné činy podvodu 
a zanedbání povinné výži-
vy. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 23 do 24 let, má 
hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné rovné a krátké 
vlasy.

Z il

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Policie varuje před FALEŠNÝM EXEKUTOREM

Prostějov/mik

Praktiky člověka, který se vy-
dává za soudního exekutora 
JUDr. Marka Holečka jsou 
celkem jednoduché, ovšem 
běžný člověk mu může snad-
no naletět. Poštou rozesílá 
občanům republiky výzvy 
k zaplacení dluhů, aniž by 
zřejmě nějaký existoval. 
Jenomže se dá předpoklá-
dat, že spousta lidí se zalekne, 
že skutečně něco dluží a odešle 
falešnému exekutorovi poža-
dované peníze na účet. “V sou-
vislosti s velkým množstvím 
případů výzev k zaplacení 
dlužné částky, které byly pod 
jménem smyšleného soudního 
exekutora JUDr. Marka Holeč-
ka doručeny fyzickým a práv-
nickým osobám v celé České 

republice, apeluje Policie Čes-
ké republiky na občany, aby v 
případě doručení této výzvy v 
žádném případě neplatili uve-

denou částku a věc neprodleně 
oznámili na nejbližší obvodní 
oddělení Policie ČR,” sdělil 
Večerníku plukovník Pavel 
Novák, vedoucí Územního od-
boru Policie ČR v Prostějově. 
“Celý případ si převzal Útvar 
odhalování korupce a finanční 
kriminality služby kriminální 

policie a vyšetřování. Věc je 
prošetřována pro podezření ze 
spáchání trestného činu pod-
vodu. Zároveň jsou, v těsné 
součinnosti s Finančně analy-
tickým útvarem Ministerstva 
financí, činěny veškeré kroky 
k zajištění finančních prostřed-
ků na účtech, které jsou uvede-
ny na doručených výzvách,” 
dodala Eva Čeplová, tisková 
mluvčí prostějovské policie. 
Jak jsme se právě od našich 

policistů dozvěděli, falešný 
exekutor už zkoušel své 
podvody i v Prostějově. 
“Zatím do této doby re-

gistrujeme 10 případů, ve 
kterých občané Prostějov-

ska obdrželi zmíněné výzvy 
k zaplacení údajných dluhů. 
Podle všeho nikdo z těchto 
deseti dotčených nezaplatil a 
podezřelou záležitost správ-
ně ohlásil policii. Vyzýváme 
tímto i ostatní občany, aby při 
jakémkoliv podezření na čin 
falešného exekutora okamžitě 
kontaktovali Policii ČR,” do-
dala na závěr Eva Čeplová. 

Není člověka, který by měl rád exekutory. Ovšem 
když je k tomu výběrčí dluhů ještě falešný, je o dů-
vod víc ho nenávidět. A přesně k tomu nyní dochází 
v České republice. A co víc, falešný soudní exeku-
tor už zkoušel své podvody i na Prostějovanech!

Na seznamu hledaných - JUDr. Marek Holeček!

Pozor na to! Takto vypadá výzva k zaplacení neexistujících dluhů, 
kterou rozesílá falešný exekutor JUDr. Marek Holeček. Pokud vám 
poštou přijde tato listina se smyšleným jménem podvodníka, okamžitě 
upalujte na policii!  Zdroj: Policie ČR

Už dojel. Opilý lékař s tímto favoritem ohrozil ve středu v Plumlovské 
ulici desítky jiných řidičů. Do dvou vozidel naboural a zničil také do-
pravní značení.  Foto: Policie ČR

Týrání nebo tvrdá výchova?
Prostějovský soud začal projednávat složitý případ

Těžkou věc k rozlousknutí řešil v úterý Okresní soud v Prostějově. Senát pod 
vedením soudkyně Otrubové začal projednávat případ týrání dvou dětí z malé 
obce na Prostějovsku. Otčím staršího chlapce a malé dívky je obviněn z toho, 
že dětem zadával příliš tvrdou fyzickou práci, nepřiměřeně je trestal a také jim 
vyšrouboval žárovky ze světel v pokojích. O případu informoval Večerník jako 
první, když policie muže obvinila.

Totálně zpitý doktor havaroval
Z protijedoucích aut si udělal terče!

Neskutečné! Osmapadesátiletého lékaře ze 
Stínavy dopadla policejní hlídka za volantem vo-
zu totálně opilého. Ještě předtím však opilec stačil 
poškodit dopravní značení a nabourat do tří aut. V 
Plumlovské ulici směrem na Mostkovice kličko-
val před projíždějícími auty, z jejich řidičů si přímo 
dělal terč.

ne, 
šle

g
kte

ska

šem
ad-
á 

mlu
Jak 

pNEPLAŤTE!
Okamžitě

volejte policii



Prostějov/mik

„Je to poměrně značná ztráta, 
ovšem nikdy nikdo nečekal, že 
toto městské zařízení bude vý-
dělečné. Na druhé straně se zde 
ale udělalo mnoho chyb, finanč-
ní ztráty mohly být menší,“ ko-
mentoval výsledky hospodaření 
Společenského domu Miroslav 
Pišťák, starosta města. Právě 
špatné ekonomické výsledky i 
nedostatečné organizační schop-

nosti vedly letos na jaře 
k odvolání bývalého 
jednatele Jana Coufala, 
kterého ve funkci nahradil 
Roman Vejmola. „Nový jedna-
tel hned po svém nástupu dostal 
za úkol provést nezbytné úkony 
vedoucí k maximální šetrnosti a 
také hledat cesty, jak co nejvíce 
snížit hospodářskou ztrátu. Uvi-
díme na konci roku, jak se mu 
to podaří,“ dodal Jiří Pospíšil, 
místostarosta. 

Nové vedení Společenského 
domu by si ale výrazně moh-
lo polepšit výnosy z provozo-
vání šaten. Tuto činnost jsme 

v posledních měsících na našich 
stránkách kritizovali. Bývalý jed-
natel Coufal totiž provoz šaten 
pronajal svým příbuzným, stati-
síce korun tak proudily do sou-
kromé kapsy. „Rozhodli jsme, že 
Společenský dům si šatny bude 
provozovat sám,“ řekl stručně 
starosta Miroslav Pišťák. 

Prostějov/mik

Tady se zastupitelé ze všech 
politických klubů zas až tak 
jednoznačně neshodli. Zatím-
co někteří trvají na současném 
místě a modernizaci stávající 
tržnice, jiní by zase toto zaří-
zení viděli přestěhované na-
příklad u místního nádraží. „V 
poslední době se v Prostějově 
neustále objevují otazníky, zda 
ve městě zůstane zachována 
tržnice či nikoliv. Chci tím-
to zdůraznit, že v Prostějově 
tržnice určitě bude, protože 

takové zařízení ke každému 
městu neodmyslitelně patří. 
Akorát nyní diskutujeme o 
tom, na kterém místě by se v 
budoucnu měla vyskytovat,“ 
řekl Miroslav Pišťák. „Něktří 

zastávají názor, že zrekon-
struovaný prostor před míst-
ním nádražím je pro tržnici 
vhodným místem. Můj osobní 

názor je ten, ale nejsou s ním 
všichni ztotožněni, že by trž-
nice měla zůstat tam kde je a 
pouze bychom ji zrekonstruo-

vali. Je to opravdu na diskuzi, 
ale znovu opakuji, tržnice v 
Prostějově určitě bude,“ dodal 
starosta Pišťák. 

Zároveň starosta potvrdil, že 
definitivně padla možnost 
vrátit tržnici na její historické 
místo do Wolkerovy ulice, a 
to především z důvodu malé 
kapacity a hlavně nedosta-
tečných parkovacích prostor. 
Jak pro návštěvníky tržnice, 
tak pro samotné prodejce. 
Do konce tohoto roku by se 
už radní i zastupitelé měli 
rozhodnout o místě, kde v bu-
doucnu bude fungovat prostě-
jovská tržnice. 

Prostějov/mik

Před dvěma týdny jsme infor-
movali o neuvěřitelných „ra-
chotinách“, které pendlovaly 
mezi Olomoucí a Prostějovem 

v rámci železniční výluky na 
této trati. Rezavé autobusy, je-
jichž většina byla takřka na roz-
padnutí, měly po necelý týden 
nahradit vlakovou dopravu. „V 
tomto i jiných případech jsme 

provedli namátkovou kontro-
lu. Zaregistrovali jsme několik 
problémů, které byly řešeny 
blokovými pokutami. Jednalo 
se o technické závady, ovšem 
nikoliv až takového rázu, kdy 

by bylo nutné vozidlo odstavit 
z provozu. Při kontrole autobu-
sů, které v době výluky nahra-
zovaly vlakovou dopravu, jsme 
se u řidičů setkali s negativní-
mi ohlasy. Dokonce při této 
kontrole byli policisté zkon-
taktováni majitelem dopravní 
firmy. Celou záležitost si však 
vysvětlili. Nejedná se o žádnou 
šikanu, ale naši snahu dohléd-
nout na to, aby cestující byli 
převáženi bezpečně a v auto-
busech splňujících požadova-
ný technický stav,“ sdělil nám 
Vítězslav Matyáš, vedoucí Do-
pravního inspektorátu Policie 
ČR v Prostějově. Ten zároveň 
potvrdil, že kontroly autobu-
sů mají prostějovští policisté 
metodicky nařízeny a budou v 
nich i nadále pokračovat. „Bu-
dou z naší strany probíhat ploš-
né kontroly po celém okrese. 
Nedávno jsme také například 
kontrolovali autobusy společ-
nosti FTL, které parkovaly na 
hlavním nádraží. I u nich byly 
zjištěny nedostatky drobného 
rázu řešené následně bloko-
vými pokutami,“ uzavřel toto 
téma Vítězslav Matyáš. 

Prostějov/mik

„Při kontrolách se řidiči setkali 
kromě policistů ze služby do-
pravní policie a preventivně 
informační skupiny také se zá-
stupkyní pivovarů zapojených 
do společného projektu s Policií 
ČR. Ta předala řidičům, kteří 
neporušili zákon, nealkoholic-
ké pivo a informační materiá-
ly, které souvisejí s projektem. 
Během jedné hodiny bylo tak-
to obdarováno čtrnáct řidičů,“ 

sdělila Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově.  
Řidiči se budou takto setkávat 
s policisty a zástupci pivovarů 

po celý zbytek měsíce srpna, 
kdy bude projekt probíhat na 
území celého Olomouckého 
kraje.

Prostějov/mik

V onen tragický 25. srpen roku 
1968, tedy čtyři dny po vpádu 
vojsk Varšavské smlouvy do 
Československa, řádili sovětští 
„osvoboditelé“ i v Prostějově. 
Na jejich návštěvu doplatili 
vlastním životem tři naši obča-

né. Nervózní vojáci začali po 
dvacáté hodině pálit, nejdříve 
do vzduchu a pak do lidí. Na 
Vojáčkově náměstí byl zastřelen 
dvaadvacetiletý Josef Boháč, 
dělník v podniku Sigma Lutín. 
Na tehdejším náměstí 9. května 
pak byla střelbou ze samopalu 
smrtelně zraněna sedmadvace-

tiletá Marta Říhovská, o chvíli 
později byl na Žižkově náměstí 
zastřelen  Ladislav Lang. Byl 
to hlídač mlýna v Čechovicích 
a mimochodem dlouholetý člen 
KSČ. 
Dalších devět Prostějovanů bylo 
zraněno a později ošetřeno v 
OÚNZ Prostějov na tamním 

chirurgickém oddělení. Dne 29. 
srpna 1968 v 10.00 hodin se ko-
nal před prostějovskou radnicí 
pohřeb obětí se státními poctami 
a změnil se v podstatě v celo-

městskou demonstraci tichého 
odporu a nenávisti k okupantům.  
Existují výpovědi, že naši vojá-
ci, prostějovští výsadkaři, chtěli 
dokonce jít do boje třeba i par-

tyzánského. Aktivním odporem 
občanů také bylo vytahování 
jmenovek ze zvonků, zama-
lovávání názvů ulic, obracení 
směrovek.

Na čtvrteční pietní akt na 
prostějovské náměstí 
zvou představitelé rad-
nice širokou veřejnost.

22. srpna 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Kam s městskou tržnicí?Kam s městskou tržnicí?
Nejvíce se hovoří o „place“ před místním nádražím

Před dvěma týdny jsme informovali o jednání 
pracovní skupiny při Zastupitelstvu města, která 
se zabývá problematikou prodeje lukrativního po-
zemku u Špalíčku a následného zbourání budovy 
Společenského domu a jeho možnou náhradou. 
Zatímco na schůzce padl návrh, že by nové spor-
tovně - kulturní zařízení mohlo být postaveno v 
lokalitě bývalých Jezdeckých kasáren, hodně se 
diskutovalo také o tom, co s městskou tržnicí. Hrůza a děs. Pokud by tržnice měla zůstat tam kde je, musela by 

projít rozsáhlou rekonstrukcí. V současnosti hyzdí celou historickou 
část města. Foto: Michal Kadlec

Starosta M. Pišťák:
Já bych ji nechal tam, kde je!

Ve čtvrtek si připomeneme tragédii v roce 1968Ve čtvrtek si připomeneme tragédii v roce 1968
Sověti zastřelili tři Prostějovany - J. Boháče, M. Říhovskou a L. Langa

Představitelé města Prostějova společně se zástupci prostějovské Jednoty 
Československé obce legionářské, Okresního výboru Českého svazu bo-
jovníků za svobodu, Konfederace politických vězňů, Svazu letců, Sokolské 
župy prostějovské, prostějovské posádky Armády České republiky, Policie 
České republiky a Masarykovy společnosti Prostějov si ve čtvrtek dne 25. 
srpna 2011 ve 13.00 hodin připomenou 43. výročí tragické události roku 1968  
v Prostějově uctěním památky zastřelených spoluobčanů. Pietní akt se usku-
teční u pomníčku obětem intervence vojsk Varšavské smlouvy na náměstí T. 
G. Masaryka před budovou radnice.

Pohřeb jako protest. Dne 29. srpna 1968 se Prostějované před radnicí 
naposledy rozloučili se třemi zastřelenými spoluobčany - Josefem Bohá-
čem, Martou Říhovskou a Ladislavem Langem.  Foto: archív Večerníku

Tanky v Prostějově. Sovětské tanky se seřadily v Dolní ulici, od-
kud zamířily do Olomouce..  Foto: archív Večerníku

Řidiči, když pivo, tak nealko!

Kdo nepil, dostal dárek. Řidiči, kteří při policejní dechové zkoušce 
byli „čistí“, obdrželi nealkoholické pivo. 

Ve středu dopoledne pro-
běhla na Prostějovsku, 
konkrétně na silnici z 
Prostějova do Výšovic, 
dopravně bezpečnostní 
akce v rámci projektu 
Řídím - piju nealko pivo. 
Cílem projektu je rozšířit 
osvětu týkající se neal-
koholického piva.

V uplynulých dnech a 
týdnech se prostějov-
ská dopravní policie v 
daleko větší intenzitě 
zaměřila na kontroly 
technických stavů au-
tobusů. Strážce do-
pravního pořádku k to-
mu přiměl i fakt, že stále 
více těchto dopravních 
prostředků v celé re-
publice neodpovídá 
předpisům.

Kvalita nic moc. V době 
železniční výluky před dvě-
ma týdny vozily cestující do 
Olomouce a zpět autobusy 
nevalného technického sta-
vu. Policisté při kontrole zjis-
tili několik nedostatků.  
 Foto: Michal Kadlec

Cestující se dopravovali autobusy,Cestující se dopravovali autobusy,
které jsou v pochybném technickém stavukteré jsou v pochybném technickém stavu

INZERCE

Kulturák je v MÍNUSU
Šatny si ale bude provozovat sám!

Nedávno zaseda-
la valná hromada 
Společenského domu, 
která hodnotila rok 2010 
po ekonomické i organi-
zační stránce. Výsledek 
hospodaření prostějov-
ského kulturáku se i vlo-
ni dostal do červených 
čísel. Za rok 2010 vy-
kázal ztrátu zhruba 1,3 
milionu korun.

a

nosti vedly letos na jaře
k odvolání bývalého 
jednatele Jana Coufala

k
-
-
h 
-
33333

NNNN
dd
ll



22. srpna 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Pro někoho šťastné číslo, 
ale na silnici to tak vždy 
nemusí být. Právě tolik opi-
lých řidičů přistihli o minu-
lém víkendu policisté, kteří 
na naše poměry provedli 
neobvykle rozsáhlou razii 
na celém Prostějovsku.

„Druhý 
Machač se 

už nenarodí!“

František Pospíšil při 
loučení s parťákem

MUDr. LUDMILA WICHTERLOVÁ
Tento čtvrtek oslaví své 94. narozen-
iny šarmantní žena, které nikdo neřekne 
jinak, než „Linda“. Se svým mužem - 
světoznámým chemikem a vynálezcem 
silonu či kontaktních čoček Ottou - prožila 
paní Ludmila šedesát let a dva měsíce. Otto 
Wichterle zemřel ve vilce na Stražisku v 
den jejích jednaosmdesátých narozenin 
18. srpna 1998, což bude za tři dny přesně 
třináct let...

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Á

Osobnost týdneOsobnost týdne
+ Konečně se pumpaři probudili. 
Sice s klasickým zpožděním, ale 
přece... Nájemci čerpacích 

stanic v Prostějově zareagovali na 
kolabující cenu ropy a o cel-
kem podstatnou částku 
snížili cenu benzí-
nu a nafty. Jen 
tak dál! 

+ Ach, ten 
alkohol... 

V posledních 
dnech se udály dvě 

závažné nehody cyklistů. 
A není na tom nic divného, že 

oba byli opilí, jak zákon káže... Kaž-
dý z nich policistům nadýchal přes dvě 

promile. Jak dlouho nás jim podobní 
budou ohrožovat - řidiče i chodce? -

Berani - 21.3.-20.4. Budete mít nutkání k roz-
chodu s partnerem, což vám bude schvalovat celé 
okolí. Jenomže vaše láska má hluboké kořeny a 
tak celý proces nebude tak jednoduchý. Ještě to 
promyslete. 
Býci - 21.4.-21.5. Čeká vás velká změna, která zá-
sadním způsobem ovlivní celý váš budoucí život. 
Těžko v tuto chvíli říct, zda k lepšímu či horšímu. 
Jedno je ale jisté, ta změna už konečně musí přijít. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Buďte opatrní na každé 
slovo, které v nejbližších dnech vypustíte z úst. 
Hodně lidí čeká na vaše zaváhání či dokonce 
chybu, takže nedávejte někomu zbytečně mož-
nost vás utřít. 
Raci - 22.6.-22.7. Zdraví a psychickou pohodu 
hledejte jen díky sportu, jděte si zaběhat nebo si 
s někým vyjděte jen tak na dlouhou procházku. 
Nelenošte doma na gauči, zbytečně byste při-
brali další kilogramy. 
Lvi - 23.7.-23.8. Budete mít velmi vážnou roz-
mluvu v soukromí. Buďto vás čeká zpověď 
před příbuznými nebo naopak vy se stanete 
zpovědní vrbou. Každopádně téma rozhovoru 
bude velice vážné.
Panny - 24.8.-23.9. Partnerovi se nebude za-
mlouvat vaše pracovní zaneprázdnění. Nejra-
ději by vás měl neusátle jenom pro sebe. Tak 
trochu žárlí. A pouze vy víte, jestli má skutečně 
na co nebo na koho. 

Váhy - 24.9.-23.10.  Vztah na dálku vám vyhovuje. 
Potřebujete mít chvilku nerušeného klidu pouze pro 
sebe, aniž byste se na někoho ohlíželi. Otázkou ovšem 
je, dokdy to bude vyhovovat vašemu protějšku. 
Štíři - 24.10.-22.11. Klidně se můžete rozšoup-
nout, a to společensky i v soukromí. V nejbliž-
ších dnech vás nečekají žádné náročné úkoly, 
takže i když máte již po dovolené, máte dosta-
tek času k flámování. 
Střelci - 23.11.-21.12. Energie budete mít tolik, 
že dokážete i skály lámat. Navíc budete nosit 
v hlavě fantastické plány, které navíc dokážete 
uskutečnit. Nic nebrání vašemu štěstí, kterého si 
užijete do sytosti. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Pohněváte se s ka-
marády, kteří vás pořádně naštvou. Co naplat, 
klidně se jim můžete pomstít. Ovšem buďte 
opatrní, ještě je v životě budete potřebovat. Sta-
čí jen malá kulišárna. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Pracovní problémy si 
necháte pro sebe a nebudete přidělávat starosti 
svým blízkým. Doma děláte, jakoby se nic ne-
stalo, ale rodina vás už moc dobře zná. Budete 
mít tichou domácnost. 
Ryby - 20.2.-20.3. Možná někdy v budoucnu 
se vám podaří dohnat finanční ztráty, které jste 
utrpěli v nedávné době. Hned to ale nepůjde, 
přestože se v tyto dny seznámíte s hodně boha-
tým a ochotným člověkem.

Konstelace hvězd Prostějova
Do města se po dlouhé době vrací život, Prostějované přijíždějí z 
dovolené a pomalu se začínají rozkoukávat. Jenomže každý je 
nějak nervózní, poznáte to ve frontách v obchodech i větších 
supermarketech. Není divu, nikomu se nechce do zaběhnutého 
stresového prostředí. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co 

se děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj 

názor k článku, který jste 
si právě přečetli?

Nebo byste rádi vzkázali 
něco našim politikům, 

sportovcům 
a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

zz 

Martin Mokroš

Mnoho stran již bylo popsáno 
a mnoho ještě popsáno bude o 
kauze Společenský dům, nebo 
jak říkáme my starousedlíci 
„Kasko“. Odhlédněme teď od 
soudních tahanic, petic či po-
dobných náležitostí s tím vším 
spojených, a podívejme se na 
celou kauzu z ekonomického i 
kapku sociologického aspektu...
Vítěz výběrového řízení slibuje, 
že nás čeká nové parkoviště. To 
je chvályhodné, neboť každá 
stavba, která zlepší úděsný stav 
parkování ve městě, je skvělá. 
Dalším slibem je množství kan-
celáří a dokonce bytů. Zde by-
chom asi již měli být opatrnější, 
neboť analýzou inzerce snadno 

zjistíme, že je aktuálně spousta 
volných kanceláří a též bytům 
tudíž nejsem si jistý, že ceny za 
pronájem budou právě v nové 
lokalitě ty nejkonkurenceschop-
nější. Naposled je nám slibována 
nová obchodní galerie se spous-
tou možností na občerstvení a 
také spoustou obchodů se znač-
kovým zbožím. A zde je již třeba 
nejvíce zvednout varovný prst.
Odhlédněme od občerstvova-
cích míst, i když trh ani v tomto 
směru není v našem městě nafu-
kovací, ale co považuji za skoro 
„science fiction“ jsou ony ob-
chody. Ano, budou, a budou se 
blyštět i lákat, ale najdou oprav-
du své zákazníky?
Prostějovský člověk již je také 
člověkem jedenadvacátého sto-
letí a tak ví, že ono značkové 
zboží je například v oděvech 
povětšinou předražená loňská 
kolekce a že za tou nejnovější 
se musí vydat do ciziny, kde se 
na něj usmějí třetinové ceny. To 
samé se týká kosmetiky, bot a ji-
ných módních doplňků. Existuje 
také internet s daleko sympatič-
tějšími cenami a již zavedené 

obchodní galerie v jiných měs-
tech u nákupních center.
A pozor, jsme u obchodních cen-
ter. Člověk - nejen prostějovský 
- by mohl být přejmenován od-
borně na nový druh homo mar-
ketus, tedy člověk v marketech 
nakupující. Děje se to pravidelně 
v našich třech velkých centrech 
s markety, u kterých jsou nalepe-
ny další obchody s elektronikou, 
pro kutily a podobně, i posedět 
se zde dá. Sem člověk jezdí mi-
nimálně jednou týdně a položme 
si otázku, jak často jde ten samý 
člověk nakupovat do centra?!
Dříve byl jediným střediskem 
nákupu náš velký obchodní 
dům v centru. Dnes je jeho na-
plněnost největší opět v sektoru 
nejspodnějším, kde sídlí market 
s potravinami a v dalším patře již 
nenajdete ani například elektro-
niku, ale směsici, která se již při-
bližuje tomu, co máme na okraji 
města. A co je nejhorší, často se 
na vás zubí cedule k pronájmu, 
to znamená obchod krachuje a 
přesouvá se jinam, kde vydělá 
- tedy možná... Kupní síla oby-
vatel se totiž jaksi poztrácela a 

roste také obecně věk obyvatel. 
I jejich priority se tudíž znač-
ně mění a tak vítězí markety se 
slevami, akcemi, na které jsou 
pravidelné ranní návaly a fron-
ty. Snad jen vánoční čas zavane 
dav koupěchtivých do oněch 
obchodů s oním „značkovým“ 
zbožím, která jsou už ovšem 
hned vedle marketů, jak jsme již 
zmiňovali.

A tak se ptám, jsou si jisti eko-
nomové vítězné firmy, že pro-
razí na regionálním trhu, kde 
ani současná obchodní centra 
nemají naplněno? Jsou si jisti, 
že i ona občerstvovací místa 
najdou své klienty v době, kdy 
hrozí další zvedání cen a na 
nějaké vysedávání v „občer-
stvovnách“ bude čím dál méně 
prostředků?

Jsem v tomto ohledu velký pesi-
mista, ale samozřejmě přeji vítěz-
né firmě, aby ji její, jistě chvály-
hodný záměr, vyšel, ale myslím, 
že by sama ještě měla provést 
několik průzkumů, co obyvate-
lé města chtějí, co by si přáli, po 
čem touží a co je jim naopak na-
prosto ukradené.
Že jsem v celém článku nezmí-
nil budovu sálu pro aspoň pět 
stovek lidí, kde by se daly po-
řádat kulturní akce, o kterém se 
také v souvislosti s celou novou 
stavbou mluví? Až bude ona 
vítězná firma, dělat onen prů-
zkum, co si prostějovský občan 
přeje nejvíc, hádejte, co se obje-
ví v odpovědích nejčastěji?
Nechtěl jsem svou analýzou ni-
koho k ničemu navádět, ale spí-
še se zaměřil na ekonomickou a 
částečně i sociologickou stránku 
věci a budete se divit, nejsou to 
žádné velké objevy, ale základní 
teorie, které se učí i naše děti na 
středních školách v předmětech 
ekonomika a společenské vědy.
Tak schválně, co nakonec bude 
v budoucnosti na místě dnešního 
„Kaska“ stát?

Společenský dům alias „Kasko“ a jiný úhel pohledu

Analýza

Rostislav 
Kocmel

Ať otevřete 
jakýkoliv 
sdělovací 
prostředek, 
dozvíte se 

v něm, jak moc je u nás i v Ev-
ropě „vyprázdněná politika“. 
Někteří autoři to myslí vážně 
a jiní to píší proto, aby nemu-
seli napsat rovnou - politici 
jsou tupci! Ti zbývající nemají 
téměř tušení, co to politika je. 
Proto jsem se rozhodl, poučit 
čtenáře o základních termí-
nech. 
Politické strany se v zásadě 
dělí na tyto kategorie: Krajně 

pravicové jsou strany převážně 
fašistického nebo nacionálního 
charakteru. Pravicové - kon-
zervativní, které jsou ostře pro 
soukromé vlastnictví a malou 
úlohu státu s tím přídavkem, že 
silně bazírují na náboženských 
a jiných tradicích. Pravicové 
- liberální jsou v zásadě stej-
né jako konzervativní, ale na 
první místo nedávají tradice, 
nýbrž svobodu člověka. Strany 
levicové chtějí větší úlohu státu 
a liší se v zásadě v tom, jak vel-
kou. Poslední ve spektru máme 
strany krajně levicové, které 
chtějí úlohu státu velikou. 
Tak například: Typickým kon-
zervativcem je Václav Klaus. 
Ten nefandí homosexuálům 

- to víme. Ovšem naše konzer-
vativní ODS a TOP 09 už s ním 
tak nesouhlasí. Obě se ovšem 
hrdě ke konzervatismu hlásí. 
Když si však otevřete internet, 
naleznete termíny různé. Neo-
liberalismus, sociální liberalis-
mus, liberální konzervatismus, 
evropský konzervatismus a 
americký konzervatismus. To 
jsem vybral namátkou, najdete 
jich mnohokrát víc a zjistíte, 
jak ty strany mohou kličkovat 
jen v názvech a tím i v progra-
mech. 
Tak jsem na závěr přišel na 
jednoduchou věc. Politika je 
přeplněná, prázdná je moje 
hlava a poučovat se novinách 
zásadně nemá...

„Buď su raubíř nebo poctivka!“ - komen-
toval případ o muži, který vrátil městským 
strážníkům nalezenou peněženku, rozverný 
důchodce. Policisté jej zatkli, poněvadž už 
ho dlouho celostátně hledali. Možná se chtěl 
sám udat, poněvadž se v něm hnulo svědomí 
a peněženka mohla být polehčující okolností 
nebo duchovním odpustkem. Co my víme?... 
Každopádně je to rarita. Většinou se celostátně 
hledaní chovají jinak a pohozené peněženky si 
zásadně přivlastňují. Jenomže také to mohl být 
lupič gentleman, který bohatým bere a chudým 

vrací, pokud má zrovna sám v těžké době 
alespoň kousek pečínky do úst. Třeba chtěl 
jít příkladem mnoha větším podvodníkům 
a pokusil se přispět svoji troškou do našeho 
zchátralého mlýna. 
Zločinci by neměli dělat takové okaté dobré 
skutky. V tom jim nemůže přát štěstí, natož pak 
zákon. Pokud se chtějí polepšit, musí konat 
všeobecně velké dobro. Některým by totiž 
nepomohlo, kdyby vrátili miliardu peněženek. 
Třeba takový ...! No, je jich dost. Dosaďte si 
koho chcete...     ROSŤYK

Agentura

Lupič gentleman

Také v uplynulém týdnu do-
razila do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, ná-
mětů a příspěvků. A jelikož 
vaše názory jsou pro nás tím 
nejcennějším zbožím, před-
kládáme vám další z řady 
příspěvků...

Zapojte radary!
Nejsem vyznavačem ně-
jaké šikany či persekuce, 
ale už i já tvrdím, že na ři-
diče platí jen a jen bič. Ve 
čtvrtek jsem šel s vnučkou 
do města a přecházel jsem 
přechod pro chodce na Vá-
penici. Blikla nám zelená, 
tak jsme samozřejmě bez 
obav vstoupili na zebru. 
Ještěže jsem se ale ohlédl 
doleva, protože z té strany 
se na nás řítilo červené auto 
a v něm velmi mladý muž 
s černými brýlemi na očích, 
všechna okénka otevřená a 
z auta byla na metry daleko 
slyšet burácející hudba. Ten 
mladík vůbec netušil, že má 
červenou a takovou osmde-
sátkou se řítil dál k lázním. 
Chodci před ním uskakova-
li na přechodu jako kolíky 
v ruských kuželkách. Ta-
kovému pacholkovi bych 
okamžitě sebral řidičák. 
Anebo - pusťte už konečně 
znovu radary! A to se vůbec 
nebavím o tom, kde byla 
hlídka policie, která nás má 
chránit... 
 P. Zajíček, ProstějovPoučovat se v novinách zásadně nemá...

Dopadnou stejně? Leckdo se obává, že by prostory Společenského domu 
mohly následovat ty v Prioru, které dnes zvou nejen zákazníky... Foto: M. Mokroš

7+ Konečně se pumpaři
BarometrBarometr

Kvalitní dopravní infrastruk-
tura a dobře fungující veřejná 
doprava je základním před-
pokladem ekonomické pro-
sperity nejen kraje, ale i celé 
České republiky. Především 
nyní, v ekonomicky složitém 
období s vysokou nezaměst-
naností, je to strategická a vel-
mi důležitá věc pro náš každo-
denní život. 
V minulém roce se nám poda-
řilo zachránit dvanáct procent 
regionálních železničních tra-
tí, které chtělo Ministerstvo 
dopravy ČR zredukovat. Na 
tuto důležitou oblast je v roz-
počtu kraje vyčleněna potřeb-
ná částka 734 milionů korun. 
Po složitých jednáních jsme 
v prosinci 2009 s tehdejší 
Fischerovou vládou uzavře-
li „Memorandum o zajištění 
stabilního financování do-
pravní obslužnosti veřejnou 
regionální železniční osobní 
dopravou“ do roku 2019, kte-
ré chtěla současná vláda zpo-
chybnit a přestala krajům hra-
dit dohodnutou částku zhruba 
2,6 miliardy korun ročně... 
Když se této odborně nekom-
petentní vládě nepodařilo 
zpochybnit citované „Memo-
randum“ respektive částku 

2,6 miliardy korun, přišla 
s dalším nepochopitelným 
nápadem snížit dohodnutou 
částku o 600 milionů korun 
v každém roce, což by byl 
výrazný zásah do regionál-
ní dopravní obslužnosti. 
Navíc chce omezit rych-
líkové spoje, které taktéž 
budou mít zásadní vliv na 
dopravní obslužnost. Tyto 
nesystémové změny přine-
sou pouze velké problémy 
našim občanům a také eko-
nomicky poškodí národní-
ho dopravce České dráhy. 
Stát nedává krajům žádný 
milodar! Když kraje přebí-
raly od státu regionální že-
lezniční tratě, nedostávaly 
ze státního rozpočtu peníze 
na plné pokrytí těchto ztráto-
vých regionálních tratí. 
Samozřejmě budeme argumen-
tovat a dále jednat, abychom 
toto nesmyslné a škodlivé roz-
hodnutí zvrátili. Už zvýšené 
DPH v příštím roce výrazně 
prodraží nejen veřejnou dopra-
vu. Vláda České republiky se 
mimo jiné ve svém programo-
vém prohlášení zavázala, že 
udrží výši investic do dopravní 
infrastruktury. Opak je však 
pravdou! Navrhovanou částku 

ve státním rozpočtu pro kapitolu 
doprava lze označit jako kata-
strofickou a v návrhu rozpočtu 
Státního fondu dopravní infra-
struktury je pouze částka 37 
miliard korun, která je naprosto 
nedostačující! Jaký přitom mají 
význam investice do dopravní 
infrastruktury a přináší multipli-
kační efekty, snad ani nemusím 
zdůrazňovat. Firmy nyní staví 
za příznivé ceny, a pokud budou 
pro ně zakázky, pro zaměstnan-
ce je práce. 

Peníze se nemají projí-
dat, ale investovat! Stát 
jen v podporách neza-
městnanosti raději vy-
plácí každý měsíc přes 
1,5 miliardy korun. Ne-
utěšená situace, která je 
na Ministerstvu dopra-
vy, odpovídá tomu, že 
zde působí za posled-
ní dva roky již šestý 
ministr. Není možné 
akceptovat, že napří-
klad na důležité a silně 
frekventované rych-
lostní komunikaci R 46 
z Vyškova do Olomou-
ce se objeví omezení 
rychlosti na 100 km v 
hodině. Za další rok už 
bychom mohli jezdit 

třeba 50 kilometrů za hodinu. 
Taková pseudoopatření dělají 
„banánové republiky“, které 
nemají na opravy komunikací. 
Otázkou zůstává, zdali vládní 
koaliční poslanci zvoleni za 
ODS, TOP 09 a VV, kteří čas-
to hovoří, jak bojují za rozvoj 
Olomouckého kraje, podpoří 
tento špatný návrh státního 
rozpočtu. Alois Mačák,

náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje a člen 

Rady města Prostějova

komentář politika

A. Mačák: „Ztráta zdravého rozumu!“



Hejtman protestuje
Prostějov/mik - Proti ome-
zení rychlosti ze 130 na 100 
kilometrů v hodině na rych-
lostní komunikaci spojující 
Olomouc a Prostějov se mi-
nulý týden důrazně ohradil 
hejtman Olomouckého kraje 
Martin Tesařík. Ten to pova-
žuje za obrovskou komplika-
ci v dopravě. „Čekal jsem, že 
stát komunikaci poškozenou 
vyjetými kolejemi urychleně 
opraví, zatímco Ředitelství 
silnic a dálnic místo toho ne-
chalo snížit rychlost... Musím 
přiznat, že zvolený přístup 
mne šokoval a považuji jej 
pro Olomoucký kraj za nej-
horší zprávu letošního roku,“ 
konstatoval Martin Tesařík

Hurá na koupák!
Prostějov/mik - Tak konečně! 
Předpovědi počasí jsou navý-
sost pozitivní a může snad jen 
mrzet, že léto se vrátilo až na 
samotný konec prázdnin. A 
jelikož se teploty mají pohy-
bovat okolo tropické třicítky 
i v září, očekává se, že se fi-
nančně zahojí i správci dvou 
prostějovských koupališť. 
„Snad to tak bude, ekono-
mické ztráty jsou letos kvůli 
nepřízni počasí hodně vyso-
ké...,“ nechala se slyšet Marie 
Hájková z Domovní správy.

22. srpna 2011 5Víme víc...V NOVÉM

H jt t t j

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Již od září roku 2009 se na Plumlovské přehradě pracuje, ale už 
nyní je velice pravděpodobné, že se očekávaný termín v roce 2013 asi nestihne. 

Do přehrady se totiž stále dostává fosfor, jehož zdrojem je přitékající potok Roudník, 
kam odtéká žumpa od místních obyvatel. Ale to je jen jeden z mnoha problémů. Na 
situaci kolem Plumlovské přehrady jsme se opět ptali v prostějovských ulicích...

Dominika B., Prostějov
„Já bych se v ní 
asi nekoupala, 
ani kdyby byla 
zrekonstruova-
ná! Koupu se 
jen v bazénech. 

Ale s Plumlovskou přehradou 
to podle mě vypadá špatně. 
Celé je to nějaké dlouhé, až 
na mírné úpravy jsem si žád-
né větší změny nevšimla. Sa-
mozřejmě, že hned by byly 
procházky kolem přehrady 
příjemnější, kdyby byla napuš-

těná voda a byl tam konečně 
nějaký ruch. Ale...“

R. K., Plumlov
„Koupat? Celá 
situace kolem 
p l u m l o v s k é 
přehrady mi 
připadne vtipná 
a hlavně velice 

zdlouhavá. Chvíli se pracuje 
a pak už zase ne... Nevím, co 
jim na rekonstrukci tak dlouho 
trvá. Samozřejmě vím o výlo-
vu ryb a zároveň o úhynu ryb, 
o zapadnutí bagrů a podobně. 
Všechny tyto věci jen rekon-
strukci zpomalují. Myslím, že 
koupat se budeme jedině tak 
doma ve vaně...“

Adéla B., Prostějov
„Zatím to tedy 
na brzké kou-
pání rozhodně 
nevypadá, sice 
nevím, jestli 
bych se v pře-

hradě vůbec koupala, ale určitě 
by to místnímu cestovnímu ru-
chu dost pomohlo. Je to smutné 
podívání na vyschlou i bahni-
tou přehradu a hlavně prázdnou 
bez lidí. Místním občerstvením 
by obnovení přehrady jistě po-
mohlo. Snad ta snaha k něčemu 
bude a nejsou to zbytečně vyna-
ložené peníze.“

JAK TO PODLE VÁS VYPADÁ S PLUMLOVSKOU PŘEHRADOU, 
BUDEME SE V NÍ VŮBEC NĚKDY KOUPAT?

Prostějov/mik

V minulých čtyřech dílech našeho 
seriálu se nám matka dvou vlast-
ních dětí a také syna, kterého do 
jejich vztahu přivedl partner z 
předchozího manželství, svěřila 
s pocity, které prožívala těsně 
před hrůzostrašným pokusem 
o sebevraždu a také s tím, co 
následovalo těsně po tomto činu. 
Zároveň naznačila, co všechno ji 
přimělo k tak zoufalé reakci. Své 
problémy shrnula do několika 
bodů - partnerovy dluhy, společné 
dlouho neplacené závazky a taky 
komplikované vztahy uvnitř celé 
rodiny. 
Dnes se paní Kateřina snaží 
naplno zapojit do běžného života. 

Stará se o děti, s manželem už 
nežije a hledá si práci. „Jsem ale 
na mateřské dovolené, takže těžko 
mohu nějak řešit zaměstnání 
na větší úvazek. Peníze, které v 
současné době dostávám, jsou 
akorát tak na základní potřeby. 
Pro děti a pro mě. A k tomu mám 
splácet hory dluhů. Něco sice 
platí manžel a občas mi donese 
ukázat ústřižek od zaplacené 
složenky. Ale nemám vůbec teď 
přehled, jaké další dluhy vyrobil a 
co nového hrozí tím pádem i mě,“ 
neskrývá sympatická Kateřina 
obavy z budoucnosti. Podle 
vlastních slov žije každodenním 
pocitem, kdy zabouchá na její 
dveře další exekutor... „S touto 
hrůzou se budím i v noci. Mám 

obrovský strach i z toho, když 
někdo zazvoní nebo slyším, jak 
někdo kráčí po chodbě. Běžím 
ke dveřím a kukátkem sleduju 
každého, kdo projde okolo mých 
dveří. S návštěvou exekutora už 
totiž jednu nemilou zkušenost 
mám. Bylo to ještě v zimě. Neby-
la jsem v tu chvíli doma, ale byli u 
mě rodiče. Volali mi, ať nejezdím 
domů, aby exekutoři neviděli, že 
mám auto. Rozhodla jsem se, že 
pojedu domů, ať se děje co se 
děje. Exekutoři už byli v bytě, v 
zablácených botách postupně za-
bavovali veškeré zařízení domác-
nosti. Pak vyšli ven, spatřili mě 
a zabavili i mé ojeté auto, které 
jsme si kupovali na úvěr. Ani mě 
nechtěli nechat vyložit si tašky s 

nákupem pro děti...,” svěřila se s 
otřesnými zážitky Kateřina.   
Ona i manžel jsou pořád vystave-
ni podobným hrozbám exekuce. 
Své osobní i společné závazky 
nemají dořešeny. Paní Kateřinu 
ale čeká i kupa rodinných trablů. 
„S manželem se chci nechat 
rozvést a sociálku nyní žádám 
o svěření jeho dítěte z prvního 
manželství do pěstounské péče. 
Jak to dopadne, to nevím. Manžel 
ale nyní žádné domácí zázemí 
nemá, takže o syna by se neuměl 
postarat. Věřím, že mi kluka 
úřady svěří do péče,“ končí své 
vyprávění alespoň trošku optimi-
sticky šestadvacetiletá Kateřina. 
Jak na úplný závěr dodala, 
žádné sebevražedné sklony 
už nemá. Chtěla by se postavit 
na vlastní nohy a co nejlépe 
vychovat všechny tři děti... Po-
vede se jí to? Existuje naděje, 
že se jí podaří dostat z blud-
ného kruhu ven? Najde se 
někdo, kdo jí pomůže zbavit 
se dluhů? Již brzy se dozvíte, 
jaká může být budoucnost 
paní Kateřiny... Zajistěte si 
příští čísla Prostějovského 
Večerníku!

n
o
O
n
S
n
a
„
r
o
m
J

V dnešním čísle uzavíráme zpověď šestadvacetileté paní Kateřiny, kterou těžké ži-
votní okamžiky donutily k pokusu o sebevraždu. Svůj život chtěla ve středu 8. června 
letošního roku ukončit skokem z mostu u bývalé Vitany. Dluhy a osobními problémy 
sužovanou ženu zachránil na poslední chvíli jeden z okolo projíždějících mužů. Paní 
Kateřina se pár týdnů po vlastním pokusu o sebevraždu svěřila se svými problémy 
naší redakci, načež dnes přinášíme již pátý a poslední díl jejího vyznání... PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník se také rozhodl mladé mamince podat pomocnou ruku při řešení 
jejích finančních i rodinných problémů. Jakým způsobem se její příběh dále vyvíjí, to 
se dozvíte už v některém z příštích čísel...

                    Chtěla se zabítChtěla se zabít    5. díl5. díl
Paní Kateřina: „Chci se postavit na vlastní nohy a vychovat děti!“Paní Kateřina: „Chci se postavit na vlastní nohy a vychovat děti!“

Mouka hladká 1 kg 7,90 7,90 7,90 10,90 7,90 9,90
Kuřecí párky 1 kg 54,50 44,90 119,90 79,00 54,50 89,00
Eidam 30% 1kg 89,00 99,00 129,90 119,00 119,00 89,00
Dr. Oetker Pizza šunková 320g 49,90 49,90 - 29,90 49,90 42,90
Hanácká kyselka 1,5 l 14,50 5,90 11,90 5,90 14,90 11,90
Inst. káva VELVET 200g 169,00 159,00 159,90 169,00 158,90 89,90
MILKA čokoláda mléčná 100g 22,90 24,90 24,90 22,90 13,90 19,90
Bílé hrozny 1kg 19,90 19,90 46,90 22,90 24,90 39,90
Becherovka Lemond 1 l 324,00 166,00 (0,5l) - 324,00 166,00 (0,5l) 324,00

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 17. 8. - 20. 8. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

inzerce

Kozorohové - 22.12.-20.1.
JJJeJeJeJeJeJ nnnnn nnnnnn nnn tětětětětěttěěěěžkkžkžkkžž o oooooooo bububbububbbb dedededdeededdeeeeeeeteteteeetetettet vvvvv tttttttttttttoooooomoomomomo totototo ttttttttýýýdýdýdýdýdýýdnununuuuuun kkk sssobobobbě ěě ě
hhhlhlhlhlhlhllh eeeeeededdddddeddee aatatatttt vvvvvvvvvhohohohoooooooohh dnddndnnnnndndnnnnndnddnnnnnýýýý ý ýýýýýý ýýýý ppppprrrppppprpp oototttottttttotěěěěěějějějějějějjějěěěějjějěěěějěěěě šešššššešeššš k.k. RRRRRRRRRRááádádádádiii i i v v v seseseexuxuxuxuuu 
eeexexexexxexxexppppppepepeeeepeepeepeerririirimememeeeemeennnntttntn ujujjjjjjjjujjujujuuujeeeteteteteeeeeeee eeee,e,e,ee, nnnnnneeeeesesesesessssesesesespopoppoopoppoopopokokooojjjíjíjííítttetetetete ssseee e ee sesesese zzzzaaaaa-aa
žžižižižižižižiiižitttýtýtýtýýýýýttýmmmmimimimmmmmm eeeerororooooooootitititittitittittt ckckckkkckccc ýýmýmýmýmýmýýýmmýmý ii ii ppppppprpprprrrprrpprppraaakakakaaaakakakkaaakaakakaaa tititititititititititikakakaaammimmimiimmimimiiii.... I I I II zz z zz tototootohohohohooottttot  
důdůdůdůdůdůůvvvvovovvv dududududududuuuuuuddu ssseeee eee mmmnmnmnnmmm ozozozzzo íí í í í ppppapppaaaaaappaapartrrrtrtrtrtrtrtrtrtrrtttnenenenneneneneeneneen řiřiřiřii oooooobbbábábábábább vavavavaaajíjíjí ssssdídídídídddd llet 
ss s sss vávvvvávávávávávávávvvámimi jjjjjjjjjjjjjjededededeeeeeee nnnununuuuuuuuunuu ppposoososssssssssttttteteetttt ll.l... MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMožožoooožooožžnnnánánáánánánnáán bbbbbbbbbyy y y yy totototooto cccchthhththhhtělo o
seseseseseseseexxxx x xxxxxx veve vvvvvvvašašašššeeeeeemmmmmmmee ppppppoddáánánánánnnánnnnnnnnnníí zzzzzazazazazazaaazaazazaazzazazazazzazačíčíčííííčíííítt t t t tt tt trtrtrtrtroococccocoo hhhhuhh rrrrro-

jmamamamaaamaamamamamamaamanntntnnntntnntičičičičičtětětětětějjjiijiijijiiji aaaa nnnnnnnnnnnneececcccceececcecececceccceccechthhhththththththhthtítítítítítíttítítítítít ttttttttt hohohohohhohohohoohohooooo oooo ddddrdrdrddrdrdruhuhhhuhuuhuhuhéhéhéhéhéhéhééhoo hned 
roztrhat. Ovšem pozor, nablízku je vám člověk, který rov-
něž upřednostňuje tvrdý sex. Vy dva o sobě ale nevíte, tak-
že navázání kontaktu bude složité, nikoliv však nemožné. 
Nesmí vám ovšem vadit, že je stejného pohlaví jako vy...

Příště: Vodnáři

Prostějov/mls

SRPEN 2001
Dvouletý sen prostějovské 
plavkyně Dany Zbořilové se 
stal v úterý 14. srpna 2001 sku-
tečností. Na toto datum tehdy 
šestadvacetiletá vytrvalkyně 
dodnes nezapomněla. Zapsa-
la se totiž pevně do historie 
světového plavání. Jako druhá 
Češka totiž překonala kanál La 
Manche, který je považován 
za plavecký Mount Everest. 
Šestačtyřicet kilometrů z brit-
ského Doveru do francouzské-
ho Calais zvládla Dana Zboři-
lová za 11 hodin a 56 minut. O 
tom, jak bude plavba probíhat 
rozhodoval pilot doprovodné 
lodi Reg Brickell. 

SRPEN 2011 
Po bezmála deseti letech navá-
zal velký úspěch prostějovské 
plavkyně šéf TJ Haná Luděk 

Coufal, který letos 6. srpna 
po téměř šestnácti hodinách 
přeplaval  kanál La Manche 
jako druhý Prostějovan. A Reg 
Brickell byl opět u toho! Právě 
on byl kapitánem lodi, která 
Luďka Coufala na jeho úspěš-
né přeplavbě doprovázela. Za-
tímco Dana Zbořilová plavala 
přes den a v poměrně solidním 
počasí, Luděk Coufal plaval v 
noci, v dešti a ve velkých vl-
nách. I to mohl být jeden z dů-
vodů, proč mu přeplavba kaná-
lu trvala o čtyři hodiny déle než 
Daně Zbořilové... 

Zbořilová přeplavala La Manche...
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

LeRK vybojoval
bod v Boleslavi

napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety
Bez kapitána Rudolfa Muchky 
odjeli prostějovští fotbalisté k 
dalšímu druholigovému utká-
ní do Mladé Boleslavi, která 
překvapivě vévodila po čtyřech 
kolech tabulce. 
V naší kabině však po předcho-
zích úspěších panovala dobrá ná-
lada a tak do středočeského města 
odjížděl odhodlaný kolektiv, jež 
chtěl přivézt bod. A ten nakonec 
také po bezbrankové remíze do-
vezl, i když chvílemi to vypadalo 
jako boj proti osudu... „Nemohu si 
pomoct, ale pan rozhodčí Šedivý 
řídil utkání jednostranně! Nebylo 
to z jeho strany padesát na pade-
sát, ale devadesát na deset. Snažil 
se nás porazit všemi prostředky, 
vyloučil nám hráče, jenom k té 
penaltě, jež by domácím zařídila 
výhru, jsme je nepustili,“ žehral po 
utkání na nerovnost rozhodčích 
trenér SK LeRK Vítězslav Kolda. 
„Jeli jsme si pro bod a hráči pro 
něj odvedli maximum. Je opravdu 

cenný, v závěru jsme hráli v deseti 
proti čtrnácti! Celé mužstvo si pro-
to zaslouží pochvalu. Jak přijedu 
domů, vyspím se a budu o tomto 
zápasu přemýšlet,“ dodal Vítěz-
slav Kolda. 
Sestava Prostějova: Hrdina - Spá-
čil, Macík, Lukšík, Kreml - Krát-
ký, Štefka, Houšť (79. Tichý), 
Drga - Boniatti (75. Robenek), 
Zdráhal.



A je to tady! Den, kterého se 
obáváme, den o kterém víme, 
že musel přijít. 1. září, není 
jen o roztomilých prvňáčcích 
s velkou aktovkou na zádech. 
Je také o budoucích studen-
tech na středních a vysokých 
školách. Vše se krásně pláno-
valo, snilo, sen však s blížícím 
se koncem prázdnin začíná 
mít svoji reálnou podobu. 
Naše dítě „opouští“ domov...
Internáty a vysokoškolské ko-
leje se na mnoho let stávají 
přechodným domovem mnoha 
studentů. Je to výborná životní 

zkušenost, cesta k samostatnos-
ti. Ale proč je nám tak smutno? 
Zdá se, že ženy jsou náchylnější 
prožívat odchod dětí z domova 
hůře, pro mnoho z nich je totiž 
péče o rodinu tou nejvýznam-
nější hodnotou v jejich životě. 
Často i na úkor jejich pracovní 
kariéry a zájmů. Výraznější 
výskyt depresí u žen v tomto 
životním stádiu je tak zcela běž-
ný. Ale podobné pocity ztráty 
a opuštěnosti „hnízda“ mohou 
prožívat i muži. Lépe se však 
s nimi vyrovnávají, jsou zvyklí 
trávit svůj čas mimo rodinu. 

Je tudíž zcela běžné, že člověk 
po odchodu dítěte z domova 
prožívá velký smutek. Také je 
normální, že si rodič prohlíží 
fotografie, když byly děti malé, 
vzpomíná, tráví čas probíráním 
společných zážitků. Mnoho ro-
dičů častěji navštěvuje prázdný 
dětský pokoj a vzpomíná, bere 
si k sobě něco z dětských věcí 
na památku...
Věřte, že to časem  pomine. Od-
chod dítěte z domova je pozvol-
ný. Kamarádi, víkendové párty, 
to vše nám doposud pomáhalo 
si zvyknout. Pokud jde dítě stu-

dovat mimo domov, víme, že 
víkendy a prázdniny bude opět 
s námi. Tešme se proto z těchto 
okamžiků, a dejme dětem vol-
nost. Netrapte sebe ani své děti. 
Je normální, že mají touhu po-
znávat - roztáhnout křídla. A vy 
si tak konečně najdete čas pro 
sebe. Věnujte se koníčkům na 
které nebyl dříve čas, užívejte 
si s partnerem pohodové chví-
le, cestujte - prostě žijte naplno! 
Přijměte fakt, že děti z domova 
odejít musí, tak je to správné a 
jen tak se naučí žít samostatný 
život...

22. srpna 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

Prostějov/Michal Kadlec

 Paní místostarost-
ko, odlehčená otáz-
ka na úvod, jak se 

co by politik zodpovědný za 
školství v Prostějově těšíte na 
nový školní rok?
„Vždy se těším na něco nové-
ho a nový školní rok toho není 
výjimkou. Těším se na veške-
ré aktivity, které se ve školách 
budou konat. A budou-li školy 
potřebovat, jsem připravena jim 
pomoci.“

 Co myslíte, jaký 
bude školní rok 
2011/2012 v Prostě-

jově?
„To záleží na úhlu pohledu. 
Moc bych si přála, aby tento 
školní rok byl pohodovým pro 
pedagogy, rodiče i žáky. Vím, 
že učitelé budou mít opět mno-
ho zajímavých nápadů, které 
zaujmou žáky a doufám, že 
budou moci pracovat bez napě-
tí a že změny, které v současné 

době oblast školství neustále 
zasahují, budou uvážlivé a je-
jich dopady jen pozitivní.“ 

 Dva měsíce prázd-
nin jsou také od 
toho, aby se na na-

šich základních školách něco 
opravilo či dokonce zde došlo 
k rozsáhlejším rekonstruk-
cím. Můžete popsat, co se kde 
všechno událo ?
„Letošní prázdniny se žádné 
velké investiční akce nepro-
váděly. Bylo dokončeno za-
teplení budovy ZŠ Valenty, 
na ZŠ Horáka byla provedena 
oprava bazénu. Na ostatních 
základních školách probíhaly je 
drobné opravy. Další drobnější 
opravy byly provedeny na ma-
teřských školách Fanderlíkova, 
Dvořákova, Rai-
sova a Čechovice, 
zde bylo nutno 
provést drobné 
stavební úpravy 
z důvodu hygie-

nických norem tak, aby mohla 
být zvýšena kapacita těchto ma-
teřských škol.  

 Rodiče mají každo-
ročně v tuto dobu 
obavy z toho, kolik 

je dítě školou povinné bude 

stát. Myslíte, že bu-
dou muset opět hlou-
běji sáhnut do kapsy 
a co byste jim dopo-
ručila?
„Obávám se, že vzhle-
dem k tomu, že se neustále 
zdražuje téměř vše, budou ro-
diče i v tomto směru nuceni 
sáhnout více do kapsy. Jsem ale 
přesvědčena, že školy udělají 
vše, aby rodiče v tomto směru 
co nejméně zatěžovaly.“

 Kolik prvňáčků le-
tos nastoupí do škol 
a co byste jim po-

přála?
„V letošním školním roce za-
sedne do lavic základních škol 

486 prvňáčků. A já jim přeji, 
aby se celý rok  těšili do školy 
tak, jako se většina z nich těší 
na první  školní den. Aby si 
tam našli nové kamarády, po-
znali vynikající učitele na které 

budou s láskou 
vzpomínat celý 
život a hlavně, 
aby se ve škole 
naučili co nejví-
ce.“

 Hodně nahlas se 
mluví o nedostatku 
dětí a také o tom, že 

v blízké době bude město nu-
ceno zrušit další základní 
školu. Je na tom něco prav-
dy?
„V současné době se o ne-
dostatku dětí na základních 
školách nedá hovořit. Naopak 
školy jsou dostatečně naplněny. 
V blízké době vůbec neuvažu-
jeme o rušení jakékoliv školy.“

 Pojďme k ještě 
menším dětem. 
Takzvaných před-

školáků je naopak více než 
dost a město řeší problém s 
nedostatkem kapacit v ma-
teřských školách. Máte při-
praven nějaký plán, jak toto 
vyřešit v následujícím škol-
ním roce?
„Domnívám se, že pro ná-
sledující rok jsme problém 

s kapacitou v ma-
teřských školách 
vyřešili. Maminky, 
které nastupují do 
zaměstnání, mají 
své děti umístěny. 

Ovšem nemohli jsme uspoko-
jit požadavky maminek, které 
jsou na rodičovské dovolené 
s dalším dítětem a své starší 
chtějí dát do mateřské školy. 
Zde kapacita opravdu nesta-
čí, ale pokud se v září uvolní 
místa, začneme přijímat i děti, 
jejichž maminky jsou na rodi-
čovské dovolené.“

 Mluví se také o dal-
ším snižování platů 
zaměstnanců škol, 

aktuálně nepedagogických 
pracovníků. Nebojíte se jejich 
hromadného odchodu?
„Chci věřit tomu, že pan mi-
nistr tento svůj záměr nebude 
realizovat...“

 Co vy osobně očeká-
váte od nového škol-
ního roku?

Očekávám spokojené rodiče, 
zvídavé žáky a pohodové pe-
dagogy, kteří se budou moci vě-
novat bez obav své práci. Moc 
bych si přála, aby všichni ti, kte-
ří rozhodují o podobě školství, 
více naslouchali připomínkám 
a uvážlivě rozhodovali o zá-
sadních změnách, které školství 
bezprostředně ovlivňují.“

ProstějovProstějov a  a hhuurráá  ddoo  šškkoollyy

vzorek:  400 žáků ZŠ 
v Prostějově, Otaslavicích 
a ve Ptení 
realizace: studenti školy 

DĚTI A ŠKOLA 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Mezi nejoblíbenější 
předměty žáků 

základních škol patří 
tělesná výchova, 

matematika  
a český jazyk.  

18% 18%
14%

12%
9%

29%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

matematika tělocvik čeština cizí jazyky přírodopis ostatní

Nejoblíbenější předměty u žáků základních školNejoblíbenější předměty u žáků základních škol

Nový školní rok už rázně bouchá na dveře

„Bohužel, rodiče opět musejí sáhnout hlouběji do kapsy...,“ 
konstatuje prostějovská místostarostka Ivana Hemerková

Ex-ředitelka... Místostarostka 
Ivana Hemerková vzhlíží k nové-
mu školnímu roku se střídavým 
optimismem. „Pokud budou chtít 
školy pomoci, jsem jim k dispozi-
ci,“ říká politička zodpovědná za 
školství v Prostějově. 

„Školy jsou naplněny,
žádnou další rušit nebudeme!“

„Školy jsou naplněny,
žádnou další rušit nebudeme!““

„Snižování platů ve školství?
Snad to ministr nebude realizovat...“

„Snižování platů ve školství?
Snad to ministr nebude realizovat...“

„Očekávám spokojené rodiče,
zvídavé žáky a pohodové učitele.“

„Očekávám spokojené rodiče,
zvídavé žáky a pohodové učitele.“

Je to k nevíře, ale konec srpna, tedy i prázdnin se nezadržitelně blíží. Většině z nás 
tak opět nastanou každodenní starosti. Mnozí vedou do školy své prvňáčky, další mají 
starosti s novými gymnazisty. V každém případě přípravy v těchto dnech vrcholí. 
Školní starosti neminou mladší ani starší studenty a jejich rodiče. První den ve 
škole, internát, vysokoškolská kolej, odchod z domova... To a mnoho jiných 
starostí sebou nese 1. září. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se vám náročné 
začátky školního roku snaží opět usnadnit. Proto vám přinášíme zajímavé 
články a neméně důležitou prezentaci, která vám usnadní nutné nákupy. 
Samozřejmostí jsou užitečné rady pro vás a vaše školáky... Přejeme šťastný 
krok do nového školního roku! Materiály připravila: Petra Raškovská

ně z nás 
další mají 
vrcholí. 

n ve 

á

Za necelé dva týdny se do 
škol vydají prvňáci. Rodiče se 
musí připravit nejen na strach 
svých potomků ze školy, ale i 
na poměrně velké finanční vý-
daje. Nákup školních potřeb 
totiž není vůbec levná záleži-
tost.
Přesný seznam nutné školní vý-
bavy by vám měla poskytnout 
škola. Na webových stránkách, 
popřípadě při osobním kontaktu 
s třídní učitelkou, by jste se měli 
dozvědět, co vše potřebujete... 
Je dobré se řídit požadavky ško-
ly, do které vaše dítě nastupuje, 
neboť v některých náležitostech 
se mohou školy mírně lišit. Vý-

hodou také je, že nakoupíte sku-
tečně jen to, co prvňáček bude 
potřebovat. Tím ušetříte nemalé 

výdaje za zbytečnosti. Pokud 
se na nákupy vydáte se svým 
dítětem, asi se nevyhnete tlaku 
vašeho dítka na nákup školních 
potřeb takzvaných licenčních. 
Dobrým příkladem tak může být 
taška běžná, a aktovka s obráz-
kem Barbie či Spider-Mana. Fi-
nanční rozdíl je obrovský. Běž-
nou tašku, kterou koupíte asi za 
800 korun, tak díky licenčnímu 
obrázku koupíte i o tisícikorunu 
dráž. Bohužel těmto obrázkům 
nejsme ušetřeni ani ve zbytku 
sortimentu. Obaly na sešity, 
tužky a per... Je tedy ryze jen na 
vás, jak svého prvňáčka do školy 
vybavíte a kolik jste ochotni za 

školní nákupy utratit. Pravdou 
však zůstává, že některé české 
výrobky zakoupené třeba v pod-
nikových prodejnách, ušetří 
stovky korun. Přitom se jedná 
o výrobky velmi kvalitní, která 
splňují veškerá přísná kritéria.
Výhodou stále zůstává fakt, že 
mnohé pomůcky vám škola 
poskytuje zdarma. Například 
učebnice prvňáčkům základní 
školy půjčují bezúplatně. Rodiče 
v sociální tísni, které si ani další 
výdaje nemohou dovolit, mají 
možnost požádat na příslušném 
úřadu o přídavek na dítě, sociální 
příplatek, nebo mimořádnou oka-
mžitou pomoc... 

KOLIK STOJÍ PRVŇÁČEK?

Více než polovina žáků prv-
ního stupně si křiví záda, 
každé druhé dítě tak má 
menší či větší zdravotní 
problémy. Od první do třetí 
třídy se přitom držení těla 
postupně zhoršuje. Co může 
obtíže minimalizovat? Třeba 
výběr aktovky...
Problémy se zády přicházejí čas-
to s  nástupem do školy. Děti, do 
té doby zvyklé celý den se hýbat 
a hrát si, musejí najednou několik 
hodin denně sedět v lavici. Navíc 
nosí často příliš těžkou aktovku. 
Vadné držení těla může u dětí 
kromě problémů se zády vyvolat 
i bolesti hlavy. Navíc si zdravotní 
trable dost často přenesou až do 
dospělosti. Velkým problémem 
přitom bývá často nevhodně vy-
braná aktovka, či školní batoh. 

Správně vybraný batoh je totiž 
pro malé školáky velmi důležitý, 
především ze zdravotního hledis-
ka. 
Páteř dětí je ještě ve vývinu, 
proto dbejte  na to, aby ji batoh 
zbytečně nezatěžoval. Batoh pro 
prvňáčka i starší školáky by měl 
být praktický a funkční, zároveň 
ale pohodlný na nošení. Pokud se 
rozhodujete mezi školní taškou 
a batohem nejsou nutné obavy. 
Dnešní batohy se podobají kla-
sickým školním aktovkám, to 
znamená, že mají pevnou kon-
strukci, která je šetrná k zádům 
dítěte a nekřiví jim páteř. Určitě je 
nutné přihlédnout k výšce vašeho 
prvňáčka. Pokud je dítko menší, 
mohl by batoh, nebo objemná ak-
tovka přečnívat, a dotýkat se tak 
nohou. V tomto případě zvolte 

raději klasickou, menší aktovku. 
Aktovka, by měla mít vyztužená 
záda, aby se dítě nekřivilo, měla 
by být lehká, chybět by neměly 
reflexní proužky. U batůžků čas-
to bývají i pláštěnky, aby batohy 
nepromokly . 
Na co při nákupu dbát?
Uvnitř musí mít školní aktovka 
dostatečný počet přihrádek a 
kapes na knihy a sešity různých 
formátů, pouzdro, svačinu, pití a 
další potřebné věci. Školní aktov-
ka musí být vyrobena z materiálů 
zdravotně nezávadných, trvanli-
vých a lehce omyvatelných, musí 
mít pevné vyztužené dno a musí 
držet tvar. Je také záhodno, aby 
byla dobře nositelná a nesmí po-
škozovat či nadměrně zatěžovat 
školáčkova záda ani ramena a tím 
narušovat správný vývoj páteře.

Školáci si křiví záda aneb „jak vybrat správnou aktovku“

  desky 
na sešity A4 

 desky na číslice 
  desky 

na skládací 
abecedu 

 penál 

 tužky č. 2 
 pastelky 
 guma
 nůžky 
 ořezávátko 
 pravítko 
 tuhé lepidlo 

  ubrousek na 
svačinu 

  ručník s poutkem 
 přezůvky
 průhledné obaly 
 folie A4 
 folie A5 

  sáček na tělocvik 
 kapsář na lavici 
 kufřík  na VV
 tempery 
 vodové barvy 
 štětce 
 voskovky 

 modelína 
 špejle 
 kelímek na vodu 
 barevné papíry 
 černý fix 
 lepidlo v tubě 
 bílá lepící pasta 

 igelit na lavici 
  zástěrka 

na malování 
 tuš 
   podložka 

na modelování 
 aktovka

Seznam pomůcek pro žáka 1. třídy:

Když po dětech zůstane PRÁZDNÉ HNÍZDO

Letní prázdniny utekly jako voda. Dítka školou 
povinná jsou teď rozdělena na přibližně dva ste-
jné tábory. Polovina z nich smutní z nezadržitelně 
končícího dvouměsíčního volna, druhá půlka se 
zas těší na školu. V souvislosti s blížícím se novým 
školním rokem 2011/2012 jsme požádali o rozho-
vor místostarostku Prostějova Ivanu Hemerkovou, 
která je na radnici zodpovědná za školství.

Naučit se cizí jazyk samo o sobě, 
je spousta činností a nových návy-
ků najednou. Je potřeba se učit z 
knih, číst, psát, poslouchat, mlu-
vit a to vše pravidelně. Bohužel 
většina z nás neustále „začíná“... 
Každé pondělí, každý Nový rok, 
stále si říkáme „už začnu a naučím 
se“. Já osobně se nejlépe učím po 
zahraniční dovolené, kdy po ně-
kolika trapasech z neznalosti slo-
víček mám vždy chuť se propad-
nout hluboko pod zem. A právě 
hluboko pod zemí činím rok, co 
rok rozhodnutí, že příští dovole-
ná bude komunikativnější a bez 
trapasů. Je konec léta a tak pokud 
jste na tom jako já, vyhrabáváte se 
hluboko z podzemí a hledáte kurz 
angličtiny, nakupujete knihy a zpí-
váte si písničky v „angličtině“.  

Čím tedy začít?
  dle odborníků je skutečně nej-

účinnější mít dobrého učitele, 
nebo navštěvovat jazykový 
kurz

  čtení je jednodušší než psaní 
nebo poslech, a proto se k pra-
videlnému učení hodí

  poslech je nezbytný a dá se 
mu věnovat i při cestě do 
práce

  věnujte se samostudiu, pravi-
delnost je nezbytná!

  pokud nic nezabírá, odjeďte. 
Opravdu rychlým způsobem 
je vzít si volno, odjet do státu, 
kde je váš cílový jazyk a tam 
se naplno pustit do učení...

fejeton
Petry RaškovskéPetry Raškovské

„TRÁPENÍ 
S ANGLIČTINOU“



Není tomu zase tak dávno, co se 
děti běžně seznamovaly s cizím 
jazykem až teprve ve třetí třídě 
základní školy. Dnes je vše ale 
trochu jinak. Drtivá většina ra-
tolestí se zcela běžně seznamuje 
s angličtinou již v předškolních 
zařízeních, zhruba ve třech letech. 
A nejedná se o pouhé zpestření 

běžného dne v mateřské školce. 
Odborníci se shodují, že největ-
ších jazykových schopností dítě 
dosahuje v období od jednoho a 
půl roku roku do osmi let! Právě 
v tomto věku si totiž dítě řeč sku-
tečně nejlépe osvojí. 
Nic ale netřeba uspěchat. 1. září 
je každoročně obdobím, kdy naše 

potomky povedeme poprvé do 
školky. Je dobré, pokud kurzy 
angličtiny, které mateřská či jazy-
ková školka pořádá, odsuneme na 
pozdější období. Pokud vaše dítě 
do školky nastoupilo prvně, dejte 
mu čas na poznání nového pro-
středí, kamarádů a paní učitelky. 
Není dobré děti přetěžovat. První 
týdny totiž především „bojují“ 
s odloučením od matky a zvykají 
si na nový  režim... 
Prostějovské školky nabízejí 
výuku v dopoledních hodinách, 

kterou povětšinou organizují 
jazykové školy se speciálním 
zaměřením, čímž je prakticky 
zaručena vysoká úroveň a od-
bornost vyučujících pedagogů. 
Rodiče nesporně ocení i to, že 
není nutné dítě v odpoledních 
hodinách doprovázet na jinou 
výuku. Také nemusíte mít obavy 
z vysokých požadavků lekto-
rů. Pokud se má jazyk dětem v 
tomto věku nějakým způsobem 
představit, pak formou hry, pís-
ničky, říkadel...

7Téma VečerníkuV NOVÉM 22. srpna 2011

INZERCE

1

ProstějovProstějov a  a hhuurráá  ddoo  šškkoollyy

Systém vzdělávání v BIG BEN SCHOOL

Pro prostějovské děti každoročně vypisujeme více než 

30 kurzů v různých termínech a úrovních. To poskytuje 

rodičům možnost vybrat si nejvhodnější termín, sklou-

bit angličtinu s dalšími kroužky a nám zajišťuje zvolit 

optimální jazykovou úroveň na míru pro každé dítě (tzn. 

nehrozí spojené skupiny 4 letých a např. 7 letých dětí).

 

Nabízíme kurzy pro děti od 3 do zhruba 15 let. Kurzy 

se dělí na 2 typy: Intensive (levnější, bez rodilého mluv-

čího) a Exclusive (dražší, s rodilým mluvčím). Pro děti 

předškolního věku nabízíme tzv. kurzy PRESCHOOL, 

které mohou být alternativou či doplňkem k naší výuce 

angličtiny v mateřské škole. Poté na výuku PRESCHOOL 

navazuje náš hlavní výukový plán PGS (Progress Gradua-

tion System) založený na systému stupňů, tzv. GRADES 

až do zhruba 15-ti let dítěte. Rozpisy a popis těchto 

stupňů + info o našem vzdělávacím systému naleznete na 

www stránkách školy.  

Naše kurzy probíhají vždy 2x týdně po 40 minutách, 

buď vždy v Pondělí + Středa, nebo v Úterý + Čtvrtek, ve 

stejný čas (tedy např. Pondělí a Středa od 13.30 do 14.10). 

Aktuální rozpis kurzů s momentální obsazeností nalez-

nete na webu školy. V případě nejistoty ohledně správ-

ného kurzu nás neváhejte kontaktovat! Vždy vám rádi 

poradíme, jsme tu od toho!

Jak poznat že má výuka smysl?

Vždy se při volbě jazykové školy zajímejte o to, co je 

obsahem a především cílem výuky. Nespokojte se s 

obecnými frázemi o úžasnosti jednotlivých škol a jejich 

„revolučních“ metod. Studium jazyka bylo, je a bude 

především o dlouhodobém úsilí, systematické výuce a 

obrovské trpělivosti ze strany žáka i učitele. Žádný zá-

zračný elixír či výukový program na CD za tisíce korun 

vám angličtinu do hlavy nenaleje. V naší jazykové škole 

Big Ben si rádi stanovujeme jasné, konkrétní a snadno 

měřitelné cíle. Nezpochybnitelným měřítkem úspěšnosti 

jsou pro nás výsledky našich studentů u mezinárodních 

zkoušek University of Cambridge ve Velké Británii. Sys-

tém těchto certifi kátů, které ve světe organizuje Britská 

rada, je nejrespektovanějším měřítkem jazykové úrovně. 

Proč to stojí za to?

Certifi káty Cambridge jsou široce uznávány zaměstnavateli, 

institucemi po celém světě, ale také univerzitami a vysokými 

školami. Seznam českých vysokých škol, které zkoušku uznávají 

naleznete na www.big-ben.cz nebo www.britishcouncil.cz. Při 

přijímacím řízení tyto zkoušky uznávají např. UP Olomouc - 

lékařská fakulta, VUT Brno - stavební fakulta, UTB ve Zlíně, 

UK - lékařská fakulta, atd. Na jiných vysokých školách není 

nutná docházka do kurzů AJ během studia, student získává 

kredity navíc nebo nemusí vůbec skládat závěrečné zkoušky z 

AJ - např. Masarykova univerzita v Brně, Univerzita Karlova 

v Praze, VUT Brno, UTB Zlín, University of New York Praha, 

Slezská univerzita Opava, Technická univerzita Liberec, UJEP 

Ústí n. Labem, ČVUT Praha - dopravní fakulta, atd. 

V dnešní době hraje jazykové vzdělání nezanedbatelnou roli. 

Jde o dovednost, která pomůže dětem rozvinout jejich poten-

ciál, uskutečnit své životní představy, a dosáhnout vytoužených 

cílů v dospělosti. Pro mladého člověka, který bude chtít obstát v 

ostré konkurenci a plně využít pracovních příležitostí, které se 

mu v životě naskytnou, je cizí jazyk základním předpokladem 

k úspěchu.

• VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ o interaktivní výuko-

vé CD „Astérix - Naučte se anglicky“ v ceně 995,- 

CZK na FACEBOOKU ŠKOLY!

• UKÁZKOVÁ HODINA ZDARMA PRO NOVÉ 

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 3-6 LET: PONDĚLÍ 12.9.2011 

V 16.00 V BIG BENU NA VODNÍ UL. 17 V PROS-

TĚJOVĚ! ONLINE REZERVACE NA UKÁZKOVOU 

HODINU NA WWW STRÁNKÁCH ŠKOLY!

www.big-ben.czwww.big-ben.cz

BIG BEN SCHOOL Prostějov/pr -
V sobotu 18. června 2011 se v bu-
dově Britské rady Univerzity Pa-
lackého v Olomouci konaly mezi-
národní zkoušky Cambridge KET 
(1. stupeň zkoušek pro dospělé). 
Všech devět přihlášených dětí z ce-
lého Olomouckého kraje bylo z 
prostějovské jazykové školy BIG 
BEN, přičemž nejmladšímu účast-
níkovi bylo v době konání zkoušky 
rekordně nízkých jedenáct roků! 
Všechny tyto děti dochází do Big 
Benu několik let, většina pak již od 
mateřské školy. Vyplněné testy byly 
odeslány přímo do centra Universi-
ty of Cambridge ve Velké Británii a 
výsledky byly oficiálně zveřejněny 
na internetu o cca šest týdnů pozdě-
ji, dne 27. července 2011. A výsled-
ky jsou senzační! 
Všech devět dětí zkoušku úspěšně slo-
žilo (Pass), přičemž osm z nich dokon-
ce s vyznamenáním (Pass with Merit)! 
Toto vyznamenání se uděluje všem 
absolventům, kteří dosáhli u zkoušky 
vyššího hodnocení než 85 bodů ze 
stovky!! Všem dětem i jejich rodičům 
tímto škola gratuluje. Originály certi-
fikátů vydávaných přímo univerzitou 

v Cambridge děti obdrží v průběhu 
měsíce září.
Prostějovská Big Ben School je tak 
jedinou jazykovou školou v této zemi, 
která systematicky, v souladu se svým 
vzdělávacím plánem, připravuje jede-
nácti až třináctileté děti k dospěláckým 
jazykovým zkouškám Cambridge 
University, a navíc s takovými výsled-
ky. Ve školním roce 2009/2010 jsme se 
také dle statistik British Council stali 
nejúspěšnější jazykovou školou co do 
úspěšnosti a počtu přihlášených dětí 
ke zkoušce Starters v České republice. 

Více informací o těchto certifikátech 
najdete na internetových stránkách 
www.britishcouncil.cz. 
Pro zajímavost uvádíme, že zkouš-
ku Cambridge KET (1. stupeň 
Cambridgských zkoušek) již uznává 
v průběhu studia např. Masarykova 
Univerzita v Brně, fakulta filozofická 
a lékařská nebo fakulta stavební VUT 
v Brně! V dalších letech plánujeme vý-
razně zvýšit počet dětských absolventů 
zkoušek a odměnit děti, které k nám 
dochází dlouhodobě a zakončí své stu-
dium u nás certifikovanou zkouškou.

S pronikáním do tajů cizího jazyka by se nemělo vyčkávatS pronikáním do tajů cizího jazyka by se nemělo vyčkávat
Největších schopností dosahují děti v období od jednoho a půl roku roku do osmi let...

tři nejužitečnější rady
  dítě by se ve školce mělo s jazy-

kem seznamovat co nejpřiroze-
něji tak, aby si toho ani nevšimlo

  určitě by se nemělo učit slovíč-
ka, nebo mít náročné „lekce“ 
cizího jazyka

  mělo by ho to bavit, přes písnič-
ku, pohádku... to je vlk - it´s a 
wolf

Máte pocit, že je na výuku cizí-
ho jazyka v předškolním věku 
ještě příliš brzy? Vězte, že ne-
ní! Večerník vám v rámci své 
tématické dvoustrany vysvětlí 
proč a nastíníme, jaký je obec-
ně ten nejlepší start do tajů vy-
brané řeči, která je v součas-
ném světě de facto nutností...

INZERCE



Skalka,Slatinice/mls

„Celou trasu absolvovalo celkem 
šestačtyřicet automobilů a o deset 
méně motocyklů,“ uvedl Martin 
Klos z pořádajícího Hanáckého 
auto moto veterán klubu.  Do 
lázeňského parku směřovali 
stroje do roku 1960, ty novější 
zůstávaly už v Čechách pod Ko-
sířem. Nejelegantnějším vozem 

akce byl vyhlášen  PANHARD 
LEVASSOR, který v roce 1912 
vyrobili v Paříži. S ostatními 
historickými auty jej spojovalo 
to, že měl řízení vpravo, opro-
ti většině ostatních mu chyběl 
startér. Do chodu se tedy uváděl 
pomocí kliky  „Vůz máme čtyři 
roky, jezdíme s ním kolem dvou 
tisíc kilometrů ročně, přesto jsme 
se dosud  s většími problémy ne-

setkali,“ zaklepal na naleštěnou  
karoserii majitel Jiří Kratochvíl, 
který do Slatinic dorazil společ-
ně s manželkou Miluškou. Auto 
využívají celou sezonu.  „Nejdá-
le jsme se s ním zatím dostali až 
do italské Brescie, kde se minulý 
rok konalo celosvětové setká-
ní veteránů. Takže jsme s ním 
dvakrát překonali  Alpy,“ dodal 
majitel automobilu, jehož nej-
vyšší rychlost se pohybuje kolem 
sedmdesáti kilometrů za hodinu. 
Velký zájem mezi lidmi rovněž 
vzbuzovala luxusní limuzína 
Rolls-Royce Silver Ghost vyro-
bená v roce 1925. Jeho původ-
ním majitelem byl ropný magnát 
McKinnley z Buffala v USA, 
po něm jej koupil jeden farmář, 
který ho měl až do své smrti. Za-

koupen byl v USA jako naprostý 
vrak. Jeho důkladná renovace tr-
vala deset let. Nový majitel bude 
teprve třetím vlastníkem během 
celých 84 let, které uplynuly od 
jeho výroby.  Na akci byly k vi-
dění i další kuriozity. Například 
krásná Škoda Popular vyrobená 
v roce 1938 se pyšnila tzv. „se-
dadlem pro tchýni“... „Zatím-
co první dvě sedadla je možno 
zakrýt sklápěcí střechou, tak 
vzadu za nimi je místo, kam se 
vlezou buď dvě děti nebo právě 
rozložitější žena. Tento prostor 
však před deštěm nikterak chrá-
něn není,“ vysvětlili s úsměvem 
manželé Hanušovi, kteří do Sla-
tinic dorazili z Polkovic u Kojetí-
na. „Kromě této škodovky máme 
ještě asi třicítku motorek, vybu-

dovali jsme si tak doma takové 
malé muzeum,“ dodal Vratislav 
Hanuš. 
Jízdu historických vozidel dopl-
nil doprovodný program. Kromě 
módní přehlídky zájem návštěv-
níků vzbuzovala především ex-
pozice přibližně třiceti starých 
gramofonů. „Je to asi třetina celé 
mé sbírky. Rád bych zřídil muze-
um gramofonů.  Přemýšlel jsem 
o prostoru rozpadající se slati-
nické fary, ale zatím narážím na 
neochotu ze strany památkářů,“ 
posteskl si majitel unikátní sbír-
ky Marek Pokorský. 
Jízda pravidelnosti z lázní do 
lázní se letos konala posedmé, 
organizátoři z Hanáckého AUTO 
MOTO VETERÁN KLUBU už 
nyní plánují další ročník. 

Jiří Možný

 Co vás přesvěd-
čilo ujmout se 

funkce?
„Když mě kolegové za-
stupitelé oslovili, cítil jsem 
to jako poctu. Mít důvěru 
většiny je velmi důležité a toho 
si také nesmírně vážím. Funkce 
starosty je bezesporu náročná a 
mnohdy velmi nevděčná i 
neoceněná, ale je také 
čestnou funkcí. Musí-
te si jasně uvědomit, 
že všem a ve všem 
nevyhovíte, a také, 
zda unesete tíhu ne-
vděku z toho vyplý-
vající. A když máte 
předchůdcem  úspěš-
nou, dobrou a oblíbe-

nou starostku, musíte se vyrovnat 
s tím, že vás budou srovnávat. Na 
druhou stranu, v takovém před-
chůdci máte dobrou oporu pro 
start, navíc vstupujete do dobře 
zaběhnuté činnosti.“

  Do zastupitelstva se do-
stali vyslanci pěti růz-

ných kandidátek, jak hladce 
probíhá vzájemná spolupráce?
„V předvolební kampani jsme 
spolupracovali tři kandidátky, 
proti nám stály rovněž tři kan-
didátky, jedna totálně propadla. 
Zavazující je podpora občanů 
ve prospěch kandidátky vedené 
dosavadní starostkou. Při skoro 
devadesátiprocentní účasti ve 
volbách dostala jasnou nadpolo-
viční podporu občanů ze všech 
tří obcí (Lipové, Hrochova a Seče 
- pozn. autora). Dnešní devíti-
členné zastupitelstvo je tak tvo-
řeno sedmi zastupiteli z těchto tří 
vzájemně se podporujících stran. 
Nepovažuji za konflikt věcné 
projednávání problému, kdy jsou 

jiné názory. Svůj názor ale musí 
každý jasně argumentačně zdů-
vodnit. Konfliktní bylo pouze 
předposlední jednání. Nikoli ná-
zory, ale způsobem vystupování 
a diskuze...“

  Jaké aktuální problémy 
musíte řešit?

„Problémem obcí je všeobecně 
nedostatek peněz jak na udržo-
vání majetku obce, tak na zve-
lebování a podporu zdejšího 
života. V současnosti probíhá 
rekonstrukce vytápění a výmal-
ba mateřské školy, kterou musí-
me stihnout do začátku školního 
roku. Na to bude navazovat re-
konstrukce vytápění obecního 
úřadu. Také provádíme čištění 
lesa a chceme provést úpravy 
na hasičské zbrojnici v Lipové 
a v září při obdržení dotace ještě 
zrealizovat relaxační zónu pro 
děti v Seči, která ji jako jediná 
vesnice naší obce dosud nemá.“

  Co byste chtěl do konce vo-
lebního období stihnout?

Ideální by bylo stihnout vše, co 
jsme slíbili ve volbách. Ale již 
dnes víme, že některé záměry ne-
zrealizujeme, protože byly spo-
jeny s dotacemi jako například 
„Zelená úsporám“. Plánovali 
jsme zateplení mateřské školy, 
základní školy a kulturního domu 
a s tím spojenou výměnu oken a 
dveří. Přesto řadu méně finančně 
náročných záměrů určitě zrea-
lizujeme - například revitalizaci 
zeleně návsí, opravy chodníků. 
Obecně je naším cílem vytvořit 
prostředí příjemné k životu. Řada 
aktivit je směrovaná k podpoře 
seniorů a rodin s dětmi.“

  Je zhruba deset měsíců 
od voleb, na co zatím mů-

žete být vy osobně i zbytek ve-
dení obce hrdý?
„V předchozích čtyřech letech 
stabilizace rozpočtu obce byly 
uspořeny peníze a mohli jsme 
konečně zažádat o dotace, kde 
jsme byli úspěšní. Také máme 
dobře fungující mateřskou ško-
lu a základní školu s kvalitním 
personálem a výukou. Potěši-
telný je rozvoj společenských 
aktivit spolků jako ´Lipová 
cesta´, hasiči, sportovci a vznik 
nového aktivního spolku ´Os-
mička´, který se stal aktuál-
ně známým díky úspěšnému 
pokusu o světový rekord ve 
skládání puzzle. S převážnou 
většinou spolků je spolupráce 
velmi dobrá.“

Obce propojí varovný 
systém za miliony z EU

Konicko/mls - Na Konicku by 
se mělo žít bezpečněji. Velký 
vliv na snížení rizika ztrát na 
životech, zdraví a majetku oby-
vatel v případě povodní či jiných 
mimořádných událostí si slibují 
starostové čtyř obcí na Konicku 
od zavedení varovného a vý-
stražného systému. Celý projekt 
přijde na 4,55  milionu korun a 
bude hrazen z fondů EU. Sys-
tém napojí Brodek u Konice, 
Konici, Lipovou a Suchdol na 
Integrovaný záchranný systém 
Olomouckého kraje. Realizace 
projektu má zajistit včasné infor-
mování občanů prostřednictvím 
modernizace stávajícího drá-
tového rozhlasu a k odstranění 
nedostatků v pokrytí signálem 
v některých kmenových obcích 
jako je například Seč či  Čunín. 
Systém se bude skládat z cel-
kem 115 bezdrátových hlásičů, 
388 moderních a úsporných 
reproduktorů a čtyř moderních 
vysílacích pracovišť.  

Opilec už do Otinovsi
nedojel

Otinoves/mik - Ve středu během 
odpoledne zastavila policejní 
hlídka řidiče osobního vozidla 
Renault Thalia, který jel ve smě-
ru od obce Niva k obci Otino-
ves. Odtud už neujel ani metr. 
Pro opilost mu hlídka zakázala 
další jízdu. 
„Policisté vyzvali pětatřicetileté-
ho řidiče, aby se podrobil decho-
vé zkoušce, kdy mu následně 
naměřili 1, 38 promile alkoholu 
v dechu. Dále policejní hlídka 
zadržela tomuto muži řidičské 
oprávnění a zakázala další jízdu. 
V současné době muži hrozí ze 
spáchání přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové trest odnětí 
svobody až na jeden rok,“ uved-
la Eva Čeplová, mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 

22. srpna 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

ObObce proopopoojjíjíjíjí vvararrarovovoovov ýnýnýnýný

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
NEJDE JEN O PEDOFILA, MNOŽÍ SE KRÁDEŽE, VANDALSTVÍ I VÝTRŽNICTVÍ...NEJDE JEN O PEDOFILA, MNOŽÍ SE KRÁDEŽE, VANDALSTVÍ I VÝTRŽNICTVÍ...

Mostkovice, Plumlov/
mik

To, že se v Mostkovicích děje 
něco nekalého, přiznává dnes 
už i policie. V posledních týd-
nech jsou totiž výjezdy hlídek 
z plumlovského obvodního 
oddělení ale i prostějovské kri-
minálky stále častější. V Most-
kovicích se vykrádají restaura-
ce, letní občerstvení, krade se 
železný šrot, dopravní značky 
a podobně. Nikterak výjimeč-
né jsou výtržnosti, rvačky a 
krádeže ovoce na zahrádkách... 
Lidé tyto zlodějny připisují no-
vým spoluobčanům, především 
snědé pleti. Ti bydlí v budově 
bývalého kina, kam stále čas-
těji přijíždějí řešit problémy i 
policejní hlídky. „Od měsíce 
ledna 2011 do současné doby 
je evidováno celkem deset pře-
stupků, které byly spáchány v 
předmětném domě v Mostkovi-
cích. Většina těchto přestupků 
byla kvalifikována jako pře-
stupky proti občanskému sou-
žití a byly předány policií po 
prošetření správnímu orgánu, 
v těchto případech na Obecní 
úřad v Mostkovicích. Ve dvou 
případech byla osoba, která 
spáchala přestupek, převeze-

na do protialkoholní záchytné 
stanice,“ sdělil Večerníku Josef 
Hubený, vedoucí Obvodního 
oddělení Policie ČR v Plumlo-
vě. Tím je ovšem řeč pouze o 
nekalostech, které se dějí přímo 
v tomto domě. Jeho obyvatelé 
se ale přes den i v noci rozlé-
zají po celé obci a kradou, ničí 
nebo ruší noční klid. „Na terito-
riu obce Mostkovice a přilehlé 
chatové oblasti v posledních 
měsících došlo skutečně k ná-
růstu přestupků proti majetku, a 
to drobných krádeží kovového 
šrotu, zahradních produktů a v 
neposlední řadě také krádeží 
kanálových mříží, částí doprav-
ního značení a součástí z barev-
ných kovů. Policie Obvodního 
oddělení v Plumlově zde také 
eviduje několik trestných činů 
vloupání do restaurací a letních 
občerstvení,“ potvrdil dále Jo-
sef Hubený. 
Ze současné situace je nešťast-
ný také starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. „Vrcholem 
všeho toho, co se u nás nyní 
děje, byl případ toho pedofila, 
co ve starém kině zneužil dva 
malé chlapce. O tomto případu 
jsem se ale dozvěděl až z tisku 
a také přímo od policistů. O 
nepořádku v uvedeném domě 
máme signály a samozřejmě 

se tuto situaci snažíme řešit,“ 
uvedl starosta. Podle všeho ale 
sjednat nápravu a vrátit obec 
do původního poklidného sta-
vu bude hodně těžké. „Dům, 
kam se přistěhovaly kriminální 
živly, je v soukromém vlastnic-
tví, takže to, koho zde majitelka 
ubytuje, nemůžeme ovlivnit. S 
paní Skácelovou ale hodláme 
jednat, nyní je ovšem v nemoc-
nici,“ dodal Jaroslav Peška.
Starosta nyní musí často čelit 
početným stížnostem starou-
sedlíků. „Na úřad za mnou den-

nodenně chodí občané a brojí 
proti novým přistěhovalcům. 
Nedivím se jim, mají strach... 
Navíc je hrozné, že rodiče vy-
hrožují, že své děti přehlásí do 
škol v Prostějově, pokud rom-
ské děti přijmeme do naší most-
kovické školy. Není zde dobrá 
situace,“ svěřil se se svými po-
city starosta Mostkovic. 
V obci jsme v pátek hovoři-
li s několika občany. Všichni 
neskrývají zlost, ale zároveň 
bezmocnost. „Přistihla jsem na 
naší zahradě cikánku. Přelezla 
plot a začala nám trhat rajča-
ta. Společně s manželem jsme 

vyběhli ven se snahou vyhnat ji 
zpátky na ulici. Začala na nás 
křičet, že jsme ´rasisti´. Pak 
jsme viděli, jak přelezla plot k 
sousedům a u nich si ze stromu 
natrhala plnou kabelu jablek, 
nějaké květiny a utekla. Je toto 
normální? Určitě ne. Pokud s 
tím policie či obec rychle něco 
neudělá, Mostkovičáci budou 
zřejmě muset vzít spravedlnost 
do svých rukou nebo aspoň zří-
dit nějakou domobranu,“ ule-
vila si bojovně žena středního 
věku z Mostkovic, která z obav 
o svoji bezpečnost pochopitel-
ně odmítla zveřejnit své jméno. 

Obecní úřad v Mostkovicích na 
čele se starostou naplánoval už 
na tento týden jednání se zástup-
ci občanů, krajským úřadem, 

policií a majitel-
kou předmětného 
domu, odkud se 
rekrutují krimi-
nální živly. „Od 
tohoto setkání 
si slibuji nějaké 
řešení, aby se 
lidé v Mostko-
vicích cítili bez-
pečně. Musíme si 

rozebrat, co se dá 
pro to v zákonných možnostech 
všechno udělat,“ plánuje most-
kovický starosta Jaroslav Peška. 
Jak ještě dodal, i v současné těž-
ké situaci funguje velice dobře 
spolupráce s Policií ČR. „Poli-
cie pravidelně jedná s předsta-
viteli obce prostřednictvím ur-
čeného policisty, který má dané 
území přidělené. Tento policista 
se běžně zúčastňuje jednání 
rady obecního úřadu. Můžeme 
sdělit i to, že se koncem měsí-
ce srpna uskuteční také jednání 
zástupců obce Mostkovice se 
správcem předmětné budovy 
bývalého kina. K tomuto jedná-
ní jsou rovněž přizváni zástupci 
Policie ČR z Obvodního od-
dělení v Plumlově,“ potvrzuje 
dobrou spolupráci také vedoucí 
plumlovských policistů Josef 
Hubený. 
Za obyvatele Mostkovic doufá-
me, že se opravdu podaří najít 
řešení, které přispěje k zajištění 
větší bezpečnosti v této obci. 
V souvislosti s touto reportá-
ží hodláme také v nejbližších 
dnech oslovit majitelku budovy 
bývalého kina paní Skácelovou. 
Ta je však v současné době hos-
pitalizována v nemocnici, proto 
počkáme na její uzdravení. 

Lidé v Mostkovicích už toho mají plné zuby. Kriminalita zde stoupla drastickým 
způsobem, na každodenním pořádku jsou zde krádeže, rvačky či výtržnictví. 
Pachatelé se přitom rekrutují především z obyvatel, kteří jsou stále ve větším 
počtu ubytováváni v budově bývalého kina. Ta je v soukromém vlastnictví, 
takže obec nemůže přírůstek nových osob s častou kriminální minulostí nijak 
ovlivnit.  „Lidé za mnou chodí dvakrát třikrát denně a neustále si stěžují. Takhle 
už to dál nejde,“ svěřuje se Večerníku Jaroslav Peška, starosta Mostkovic. 
Korunu všem zlodějnám, rvačkám a výtržnostem nasadil případ pedofila, kte-
rý ve zmíněném domě nutil dva malé chlapce k sexuálním hrátkám, o čemž 
Večerník informoval před týdnem jako vůbec první médium!

Starosta Jaroslav Peška: „Takhle to dál nejde, musíme to řešit!“

Lidé z Mostkovic mají strach o vlastní bezpečnost

Nejelegantnější vozidlo. V soutěži krásy zvítězil fran-
couzský PANHARD LEVASSOR z roku 1912. Jeho ma-
jitelé manželé Kratochvílovi s ním už vyrazili i do Itálie. 

Luxusní limuzína. Velkému zájmu lidí se těšil Rolls-
-Royce Silver Ghost z roku 1925. Jeho původní majitel 
byl americký ropný magnát. 

Auto se sedadlem pro tchýni. Usměvaví manželé Ha-
nušovi mají ve svém Populáru i jedno speciální sedadlo 
pro korpulentnější dámu.  3 x foto: Martin Zaoral

p ob é y e te ýp y

Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ...Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ...Fotoreportáž

LIPOVÁ MÁ OD PŮLKY ČERVENCE NOVÉHO STAROSTU
inzerce

inzerce

„Všem a ve všem nevyhovíte...,“ ví František ŠustrLipová - První měsíc jakožto starosta Lipové 
má za sebou František Šustr (na snímku). 
Jedenašedesátiletý podnikatel kandidující v loň-
ských volbách za KDU-ČSL nahradil 11. čer-
vence nečekaně rezignující dosavadní starostku 
Martinu Karkoškovou, jejíž sdružení „SNK-Zvolte 
svoji budoucnost“ suverénně ovládlo komunální 
volby. „Vyrojilo se mnoho spekulací, ale musím 
jednoznačně říci, že důvody rezignace byly čistě 
osobní,“ vrátil se v exklu-
zivním rozhovoru pro 
Večerník ke změ-
ně v čele obce 
F. Šustr.

„Dnešní devítičlenné zastupitelstvo  je 
tak tvořeno sedmi zastupiteli  ze tří 

vzájemně se podporujících stran“

Nový starosta o současném
politickém rozpoložení v Lipové

věd
s

é z
l js
dů

eži
žím
u n
děč
ééééé
í-------
ttt,,,,

mmmmmmm 
éé,,,,
e-------
ýý-------
eeeeeee
š-------
e------

„V předvolební
t

y r
to
po

an
ost
ent
a j
ob
, H
).
els
tup
odp
a 
rob

l se v exklu---
vo
zm
bc

ne
ta

vv

dd-------
seeeeeeee 

za--
semmm 
ůvěru u
ité a tohoooo 

m. Funkceeeeee 
náročná á aaaaa a a a a aa 
čná á á á iiiiiiii

„V p edvo ebn
spolupracovali
proti nám stály
didátky, jedna
Zavazující je 
ve prospěch ka
dod savadní staro
ddevadesátiproce
volbách dostala
viční podporu 
tří obcí (Lipové,
- pozn. autora)
členné zastupite
řeno sedmi zast
vzájemně se po
Nepovažuji za
projednávání pr

se v exkluuuuu---
oru proooooooo  
mě-ě--
ceeeeeee  

„Dn
t

Suchdol-Jednov/jim
Prázdniny pro děti = ideální 
doba pro opravy školních a 
předškolních zařízení. Stej-
ná rovnice platí i v suchdol-
ské místní části Jednov, kde 
dvouměsíčního letního volna 
využívají dělníci k opravě 
střechy tamější školky. Od 
Olomouckého kraje získal 
obecní úřad půlmilionovou 
dotaci z Programu obnovy 
venkova, dalšího více než půl 
milionu vyčlenila ve svém roz-
počtu obec.
„Mění se střešní krytina, latě, 
klempířské prvky, bude se dá-
vat nový hromosvod a z části 

se změní i náklop půdy,“ uved-
la starostka Suchdola Jitka 
Zahálková. Věří, že se veškeré 
práce podaří dokončit ještě v 
srpnu, přestože se nakonec jed-
ná o náročnější rekonstrukci, 
než se původně předpokládalo. 
„Až v průběhu oprav se uká-
zalo, že na stropních trámech 
jsou desky masivně napadeny 
červotočem. Museli jsme se 
v rámci zastupitelstva rychle 
rozhodnout, že se všechny tyto 
desky musí odstranit, stropní 
trámy ošetřit, strop tepelně zai-
zolovat a opatřit novým záklo-
pem z OSB desek,“ vysvětlila 
Zahálková.

Školka v Jednově získává novou střechu

Nový kabát. Místo, kde tráví čas děti ze Suchdola, prochází v těchto 
dnech rekonstrukcí.  Foto: Jiří Možný

Večerník získal minulý týden písemnou zpověď rodičů dvou 
malých chlapců, kteří se stali obětí pedofilního zvrhlíka. V 
dopise je detailně popisována neutěšená situace v domě 
bývalého mostkovického kina, ve kterém obě rodiny také žijí. 
Bohužel, těsně před uzávěrkou rodiče svoje vyjádření odmítli 
zveřejnit kvůli údajným vyhrůžkám. Jakým a od koho, to zatím 
odmítli definovat...

c e p av de ě
it li b

p

o
n
a
s
l

ng
P
g

ě

ro
pro tttototooooooootoooo vvvvvvvvvvvv zákon
všececccccccccccchhhhhhnhnhnhnhnhnhnhnhh o uděla
kovický staros
Jak ještě dodal
ké situaci fun
spolupráce s P
cie pravidelně

Mostkovice ve varu. Současnou situaci v Mostkovicích lze starou-
sedlíkům jen těžko závidět. Po nastěhování mnoha nových obyvatel s 
bohatou trestní minulostí do domu bývalého kina stoupla kriminalita v 
obci o desítky procent. Foto: Michal Kadlec

Poukazuje na kriminalitu. Ve-
doucí Obvodního oddělení Policie 
ČR v Plumlově Josef Hubený po-
tvrzuje, že v Mostkovicích a okolí 
skutečně došlo ke zvýšení případů 
trestné činnosti. 
   Foto: Policie ČR

Mezi veterány se v lázních daly objevit skutečné rarity
K vidění byla i Škoda Popular se sedadlem pro tchýni...

Stovky lidí po celém Prostějovsku vyšli v neděli před 
svůj dům, aby obdivovali naleštěné krasavce, kteří 
ukrajovali kilometry tradiční jízdy pravidelnosti histo-
rických vozidel v rámci již sedmého ročníku akce „Z 
LÁZNÍ DO LÁZNÍ“. Auta vyrazila v neděli dopoledne 
ze Skalky, aby po poledni dorazili do Slatinic. Celkem 
urazili přesně 44,89 kilometrů.

ZLODĚJ VYBÍLIL HVOZDECKOU HOSPODU

Hvozd/mik

„Na vnitřním parapetu okna zničil 
květináč s mátou a poté v kuchyň-
ce odcizil z kuchyňské linky dvě 
láhve litrové Vodky Amundsen. 
Poté neuzamčenými dveřmi vnikl 
do lokálu, kde za barem ze zásuv-
ky odcizil tři kartony cigaret, ze 
skříně dvě láhve litrové Režné a 
z poliček nad pultem čokolády, 
arašídy a padesátku zapalovačů. 
Odcizením uvedených věcí způ-
sobil provozovateli pohostinství  
škodu ve výši bezmála 4 000 
korun,“ dodala na adresu nedo-
padeného lupiče Eva Čeplová s 
tím, že poškozením mříží a oken 
budovy vznikla navíc škoda ve 
výši nejméně 5 000 korun.

Předminulou sobotu kolem poledne měli ve hvozdecké hospodě navýsost 
nezvaného hosta. Do tamního pohostinství se totiž vloupal lapka, který bral 
hlavně alkohol, cigarety a cukrovinky! „Zatím neznámý pachatel přeřezal 
konzoly mříže pevně spojené s budovou, mříž vyhnul a následně rozbil skle-
něnou výplň okna vedoucího do kuchyňky pohostinství,“ popsala řádění zlo-
děje Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie ČR v Prostějově. 

V Dětkovicích po sobě stříleli pařani z celé republiky

Dětkovice/mls

„Je to tým, který je u nás dlouho-
době nejlepší. Jeho hráči trénují 
tak kolem tří hodin denně, před 
turnajem je to i častěji,“ vysvětlil 
příčiny úspěchu organizátor akce 
Martin Výborný. Do Dětkovic 
se celkem sjela necelá padesátka 
hráčů. „Původně jsme počítali, že 
týmů bude víc, bohužel někteří, 
kteří se přihlásili nakonec nedo-
razili,“ zalitoval Martin Výborný.
Na druhou stranu oproti minu-
lému ročníku přitáhl další lidi i 
doprovodný program. Kdo přijel 
do Dětkovic, mohl si například 

zkusit ověřit své umění ve stále 
populárnějším Texas Holdem 
Pokeru. Samotní hráči odjížděli 
v neděli spokojeni. „Organizace 
byla opravdu na zlatého bludiš-
ťáka,“ zmínil se například jeden 
z nich. „Šlo nám o to ukázat, že 
hráči počítačových her nejsou 
zakomplexovaní jedinci, kteří 
nemají příležitost se bavit jiným 
způsobem, ale že jde o normální 
lidi se zajímavým koníčkem,“ 
sdělil Martin Výborný, který už 
nyní začíná plánovat příští ročník 
podobné akce. „Možná, že ještě 
rozšíříme spektrum her,“ uvažuje 
na závěr Výborný.  

Pařani počítačové střílečky Counter Strike Source z 
celé republiky se sjeli do nově zrekonstruovaného 
obecního domu v Dětkovicích. Od pátku do neděle 
tu bojovali na druhém ročníku Lan party, akce, která 
nemá v ČR obdoby. Výsledky zápolení devíti pěti-
členných družstev větší překvapení nepřinesly, zví-
tězil dle očekávání výběr pod názvem eSuba.Intel.

Ostřelovači u monitorů. Nově zrekonstruovaný obecní dům v Dět-
kovicích nabídl pro konání srazu počítačových hráčů ideální podmín-
ky. Foto: Jiří Hynek 

Fanoušci si svůj Ráj U Vrbiček

našli navzdory počasí  
Mostkovice/ mls 

Počasí letos  osudově  zasáh-
lo do průběhu poslední velké 
akce, která se letos konala na 
oblíbené pláži U Vrbiček po-
blíž plumlovské přehrady. Ná-
vštěvnosti pátečního koncertu 
oblíbené kapely Stracený ráj 
ovlivnily hned dvě bouřky. 
Kvůli špatnému počasí musel 
být start koncertu dokonce o 
něco posunut. 

„Je to k vzteku. Před pátkem 
bylo krásně a o víkendu zase. 
Jen před naší akcí muselo začít 
pršet...,“ postesknul si organizá-
tor Radek Kocourek.  Navzdory 
špatnému počasí si cestu na ob-
líbenou pláž našlo kolem šesti 
stovek posluchačů. „U Vrbiček 
to letos byl poslední větší kon-
cert,“ konstatoval Kocourek s 
tím, že další připravované akce 
by se měly přesunout pod stře-
chu. 

Stracený Ráj. Kapela v pátek na pláži předvedla svůj nenapodobi-
telný styl tzv. hanácké bigbit. Ten je založen na výborných textech v 
hanáčtině.  Foto: Dušan Banák

Publikum. I přes dvě bouřky si koncert oblíbené kapely nenechalo 
ujít kolem šesti stovek lidí.  Foto: Dušan Banák 

Nohejbalisté zápolili o pohár starostky Suchdola
Šest tříčlenných nohejbalo-
vých týmů si v sobotním do-
poledni dostaveníčko na hřišti 
v Suchdole. Za přítomnosti 
několika desítek přihlížejí-
cích, převážně ze Suchdola, 
Jednova a Labutic, a příjem-
ného letního počasí se tu konal 
již pátý ročník turnaje o pohár 
starostky obce. Z toho počtvrté 
právě v nohejbale. A Večerník 
byl u toho!

Suchdol/jim

„Je dobře, že se pokračuje v tra-
dici. Loni totiž byla série kvůli 
oslavám 630 let obce přerušena. 
A počasí nám konečně po deš-
tivém létě přálo. Je dobře, že 
se areál využívá k soukromým 
účelům i občasné akci pro širo-
kou veřejnost ze všech tří obcí,“ 
liboval si předseda pořádající 
sportovně-kulturní komise obce 
František Fiedler.

Šestice družstev vytvořila jednou 
velkou skupinu, tudíž se hrálo 
systémem každý s každým. A 
bylo to drama až do konce, neboť 
o vítězi rozhodl až úplně poslední 
souboj dvou neporažených trojic. 
Úspěšnější bylo trio „MMF“, které 
v sobě neskrývalo vyslance z Me-
zinárodního měnového fondu, ale 
počáteční písmena křestních jmen.
Tým ve složení Martin Grepl, Mi-
chal Koutný a František Šustr ne-
ztratil v pěti duelech ani set a půl-

kulatý pátý ročník tak suverénně 
ovládl. Druzí skončili za čtyři vý-
hry a jedinou porážku „Démoni“, 
třetí pak díky třem výhrám „Toč-
na“. Pod stupni vítězů je doplnili 
ještě „Kloci od kaple“, „Celníci“ a 
„Labuťičáci“.
„Myslím si, že všichni byli spo-
kojeni a zábava byla jak na straně 
soutěžících, tak diváků. Přeji všem, 
aby se jim dařilo, a doufám, že se 
tu za rok opět sejdeme,“ těší se na 
šesté pokračování Fiedler.



Ve č e r n i c e 
nabízí svým 
věrným čte-
nářkám, ale 
i čtenářům 
nejen plno 
zajímavých in-

formací a užitečných rad, ale 
i možnost vyhrát atraktivní 
ceny! Jak jsme totiž avizovali 
v minulém vydání, tak nyní 
činíme. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník dnešním číslem 
oficiálně startuje dlouhodo-
bější spolupráci s Tanečním 
studiem Mango z Olomouce, 
díky níž budete moci na této 
speciální stránce získat každý 
týden poukaz v hodnotě 500 
korun, který budete moci 
využít právě ve zmíněném 
tanečním studiu, jenž už brzy 
otevře své kurzy i přímo v 
Prostějově!

Co pro to musíte vykonat? V 
podstatě nic složitého. Od to-
hoto pondělí vám Večernice ve 
svém každém speciálu přinese 
jeden díl této nové soutěže, 
který bude obsahovat nejen 
zprávy z prostředí Tanečního 
studia Mango, ale také otázku. 
Vám stačí na ni znát správnou 
odpověď, zaslat ji jakýmkoliv 
způsobem do redakce Večerní-
ku a pak už jen čekat, zda-li se 
právě na vás usměje štěstí při 
losování z osudí.. V každém z 
dějství přitom budeme z těch 
bezchybných a včas doruče-
ných odpovědí losovat jed-
noho šťastného výherce. Po 
třech kolech navíc potěšení 
jednoho ze všech soutěžících 
speciální bonusovou prémií! 
Takže, je zřejmé, že hrát máte 
o co a nyní už záleží jen na 
vás...

22. srpna 2011 10VečerniceV NOVÉM

Chcete být 
kamarádkou 
„Večernice“?

Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji  
nabídku!

Pište na:
reklama@vecernikpv.cz

INZERCE

ŠÁTKY a ŠÁLY
I když máme stále léto, rána jsou již 

chladná. Nastává ten správný čas 
pro nestárnoucí módní doplněk. 
Šátky a šály jsou letitým hitem 
a oblíbeným doplňkem nás 
všech. Každodenním outfitům 
dodají naprosto jiný rozměr. 
Šátek by tak neměl chybět 
v našem šatníku... 
Námitky, že neumíme šátky 
nosit, nesluší nám, nehodí se 
k nám, rovnou vypusťte z hla-
vy. Není nic jednoduššího, 

než šátkem ležérně doplnit 

kostým, tričko nebo šaty. Rozhodně se ne-
musíte bát barev.  I jednoduché jednobarevné 
šaty můžete doplnit barevným šátkem či šálem. 
Může být i v ostré kontrastní barvě. Ještě lépe, 
pokud vám barva „sedí“ typově. Jemně vzoro-
vané šátky zase ocení ženy, pohybující se jak v 
konzervativní společnosti, tak ve volném dnu.
Jak šátky nosit? Šátek si můžete elegantně a 
volně obtočit kolem ramen, nebo ho přeložte 
napůl, dejte kolem krku a konce šátku provlečte 
„očkem“, jež vám po přeložení šátku vznikne. 
Čtvercový šátek zase můžete přeložit tak, aby 
vám vzniknul trojúhelník a ten si uvažte kolem 
krku. Takto se nosí především tzv.arabský šátek, 
kterému se také říká šátek arafat.

Slečna Alena Bendová je kon-
taktní a poradenskou pracov-
nicí a zdravotní sestrou centra 
PODANÉ RUCE, sídlícího ve 
Vrahovické ulici. I přes svůj 
nízký věk má velké zkušenosti 
s pomocí druhým, hlavně těm, 
od kterých se společnost často 
odvrací. Kontaktní centrum 
poskytuje ambulantní a terén-
ní služby pro osoby ohrožené 
závislostí na návykových lát-
kách. Služby jsou anonymní 
a jsou poskytovány bezplatně. 
Co vše prozradila? O tom, jak 
se centru v Prostějově daří, o 
osobním životě Aleny Bendo-
vé a mnoho dalších zajíma-
vostí se dozvíte v následujících 
řádcích...

Petra Raškovská

 Slečno Bendová, co vás 
k této práci přivedlo?

„Během střední školy jsem se 
dozvěděla o programu pedado-
gicko-psychologické poradny 
v Prostějově, který studenty se-
znamoval s drogovou problema-
tikou. Po jeho absolvování jsem 
se nadále zajímala o informace 

a snažila se získávat vědomosti, 
které se využívají při práci s tě-
mito lidmi. Po ukončení vysoké 
školy se zaměřením na sociální 
problematiku, jsem prošla výbě-
rovým řízením a tím se splnilo 
moje přání pracovat v tomto 
oboru.“

 Pracují v centru i muži, 
nebo je tato práce spíše 

vhodná pro ženy? Přece jen 
jsme v některých záležitostech 
citlivější...
„V našem týmu jsou pouze ženy. 
Většina klientek je za tuto sku-
tečnost dle mého názoru celkem 
ráda. Přece jen jistá témata jsou 
pro ně citlivá a tak o nich raději 
mluví se ženou. Často se jedná 
o mezilidské vztahy, partner-

ské vztahy a podobně. U našich 
klientek se dost často setkávám 
s potížemi spojenými s jejich níz-
kým sebevědomím. Mužům trvá 
vetšinou déle, než získají důvěru 
k pracovníkovi, ať už je to muž 
či žena. Opět zde ale také platí, že 
některá témata klienti raději řeší 
s muži-pracovníky. V řadě center 
ovšem pracují i muži, kteří jsou 
citliví a empatičtí.“

 Jak vypadá běžný den 
zaměstnanců kontaktní-

ho centra? 
„Každý den od osmi hodin ráno 
do šestnácti hodin se věnujeme 
přímé práci s klienty. Poskytu-
jeme jim například poradenství, 
testování na infekční choroby, 
pomoc při vyřizování na úřadech 
nebo výměnu injekčního mate-
riálu. Pro představu to znamená, 
že nabízíme čistý injekční mate-
riál výměnou za použitý materiál, 
tato výměna je důležité zejména 
pro nešíření infekčních chorob. 
Požitý materiál nám klienti pře-
dávají do speciálních boxů, které 
se poté odváží do spalovny. Kaž-
dý klient má u nás svůj anonymní 
kód, pod kterým vedeme služby, 
které mu poskytujeme. K dispo-
zici máme internet, který klienti 
hojně užívají například k hledání 
práce. Není výjimkou, že naše 
služby využívají i rodiče dětí, kte-
ré drogy berou. Poradenství mo-
hou využít jak sami rodiče, tak 
společně s dětmi. Za minulý rok 

jsme pracovali 
asi s dvoustovkou 
klientů.“

 Pokud bu-
dete vychá-

zet z vaší praxe a 
zkušeností, jak 
zabránit dětem, 
aby drogy ne-
braly? Je vůbec 
nějaká rada?
„Určitě je nutná dobře fungující 
rodina. Nedá se říci, že by lidé, 
pocházející s rozvedených rodin 
k drogám inklinovali více, ale po-
kud dítě vyrůstá bez souhry v rodi-
ně, tak může hrozit vyšší riziko, že 
začne experimentovat s drogami. 
V rodině je důležitý zájem o dítě, 
důvěra a komunikace. Pokud své 
dítě rodiče dobře znají, mohou 
snadněji rozpoznat počínající pro-
blém. Jakékoliv změny chování 
mohou být vodítkem. Prudká 
změna nálady, větší potřeba peněz, 
problémoví přátelé, útěky z domo-
va... Samozřejmě může být signálů 
mnohem více. Je však dobré těmto 
změnám věnovat pozornost!“

 Často se setkáváte se 
smutnými příběhy lidí, 

jak se s těmito prožitky vyrov-
náváte?
„Pomáhá mi relaxovat v osob-
ním životě. Mám podporující 

rodinu, přátele a výborné kolegy 
se kterými mohu své případné 
problémy probrat. Náročnější 
pracovní situace můžu probrat 
na supervizi (každý měsíc se tým 
setkává s odborníkem a řeší slo-
žitější případy - pozn.red.). Svoji 
práci jsem si vybrala, můžu se 
v ní realizovat a to mi pomáhá.“

 Co byste si přála?
„Naše organizace je závis-

lá na podpoře státu, kraje i města 
Prostějov. Proto je mým přáním 
dostatečná finanční podpora tak, 
abychom mohli dále poskytovat 
služby a tím i já měla jistotu stá-
lé práce, kterou mám ráda. Ten-
to rok díky financím i z města 
Prostějov jsme nemuseli omezit 
služby ve velké míře, tímto bych 
za centrum chtěla donátorům 
poděkovat. A co týká mého 
osobního přání -  chtěla bych, 
aby já a lidé kolem mě uměli být 
spokojení.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pravidelný prostor něžnému 
pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už podevatenácté potkáváme se známou společ-
nicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které 
jste dosud marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další 
informace, neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dota-
zy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, 
která si po svém úvodním kole vybírá i dnes nucenou, prázdninovou pauzu. Už za dva týdny ale 
budeme pokračovat naplno! Soutěživé typy ale smutnit nemusí, jako bonbónek jsme pro vás při-
pravili zbrusu novou soutěž s Tanečním klubem MANGO, která startuje právě dnes!

Milé kamarádky, 
převážná většina z nás má již svoji letní dovolenou za sebou. Vše se pozvolna 
vrací do zaběhnutých kolejí. Nejinak je tomu v tomto vydání Večerníku, kdy již 
tradičně pro vás máme mnoho zaručených rad a informací v rámci speciální 
strany nejen pro ženy, kterou vás dnes provede Petra Raškovská (na sním-
ku). Protože nás čeká náročné podzimní období, je třeba organismu trochu 
pomoci, aby vše zvládnul. Seznámíme vás  proto s ColonHydroTerapií - 
neboli očistou střev. Dozvíte se proč ji podstoupit a v čem může pomoci. 
Když už budeme mít dokonalou očistu za sebou, přidáme léčivé recepty na 
čaje z právě kvetoucích bylin. Samozřejmostí bude móda, tentokráte velmi 
oblíbené šátky a plédy. A i tentokrát speciál uzavřeme zajímavým rozhovo-
rem, s úspěšnou ženou, či tou, která „něco“ dokázala...

 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě 
zdravého životního stylu? Potřebujete poradit, jak správně 

pečovat o své tělo i duši?Pak jste na správné adrese!

Hledáte informace ze světa módy?

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě Trendy - praktické, lichotící každé postavě, 

hřejivé v chladném létě, či časném podzimu...

   poradna   poradna

Žijeme rychle a hekticky. Ne-
ustále spěcháme - do práce i 
z práce, spěcháme i na do-
volené, při běžných věcech, 
a spěcháme, i když nemusí-
me. Je to zvyk, stejně jako 
rychle snědené jídlo, které 
je navíc neuváženě a opět 
rychle vybrané. Pokud jsou 
střeva v pořádku, probíhá v 
nich množství procesů, které 
odbourávají jedovaté plyny, 
vznikající v průběhu tráve-
ní. A zároveň funguje náš 
imunitní systém, který má z 

osmdesáti procent původ ve 
specifických lymfatických 
uzlinách nacházejících se 
právě ve střevech. Špatným 
stravováním a neustálým 
spěchem a i tím způsobeným 
stresem se střevo oslabuje, 
zanáší toxickými zplodinami 
látkové výměny. 
A následky? Ztráta obranyschop-
nosti, únava, různá kožní one-
mocnění včetně akné a lupenky, 
alergie, migrény, revma, vysoký 
krevní tlak, chudokrevnost... Co 
se s tím dá dělat? Je třeba ozdravit 

jídelníček, zařadit do programu 
pravidelný pohyb a hlavně vyčis-
tit zdroj znečištění - tlusté střevo. 
Colonhydroterapie, která střeva 
opravdu důkladně propláchne je 
velmi účinná metoda. Speciálně 
zkonstruovaný jednorázový sys-
tém s hadičkou z umělé hmoty 
se v poloze na boku zavede ko-
nečníkem cca deset centimetů 
hluboko. Samotný výplach pak 
pohodlně probíhá vleže na zá-
dech. Do střeva je trubicí vháně-
na střídavě studená a teplá voda a 
terapeut přitom pohmatem hledá 

problematické oblasti, do nichž 
pak jemnou masáží břicha vodu 
vede. Voda s nečistotami je pak 
odváděna, aniž by bylo cítit jaký-
koliv zápach, celý systém je totiž 
uzavřený. Postupně tak střevy 

projde pětadvacet až padesát litrů 
vody, je tedy jasné, že takové pro-
prání bude o dost účinnější, než 
po klystýru, při němž se používá 
přibližně dvou litrů tekutiny.
A výsledek? Hydroterapie jem-
ně rozpustí a vymyje obsah 
střeva včetně toxických odpadů, 
kalové masy i možných pato-
genních mikroorganismů a para-
zitů. Zároveň aktivuje imunitní 
systém. Čištění tlustého střeva 
významně pomáhá při alergiích, 
a to nejen kožních, je dobrý po-
mocníkem i při boji s astma.

„NENÍ VÝJIMKOU, ŽE NAŠE SLUŽBY VYUŽÍVAJÍ I RODIČE DĚTÍ, KTERÉ DROGY BEROU...,“ „NENÍ VÝJIMKOU, ŽE NAŠE SLUŽBY VYUŽÍVAJÍ I RODIČE DĚTÍ, KTERÉ DROGY BEROU...,“ 

ké li h tí í k ždé t ě
    rady a tipy

Čisté střevo = zdravý život
Večernice hlásí novou soutěž 
s Tanečním studiem MANGO...

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své oblíbené a již tradiční 
tématické stránky pro ženy přináší každý týden 
rozhovor s ženou, či i mužem, kteří mají jedno 
společné: zajímavou profesi a úspěšnou kariéru... 
Tentokrát jsme o rozhovor požádali pracovnici kon-
taktního centra, které nabízí služby uživatelům drog 
a jejich blízkým, sídlícího ve Vrahovické ulici, sleč-
nu Alenu Bendovou. Profese, kterou si vybrala, je 
vskutku zajímavá, někdy psychicky náročná a mů-
že být i riziková. O tom, jak se K-centru v Prostějově 
daří, o osobním životě A. Bendové a mnoho dalších 
zajímavostí se dozvíte v následujících řádcích... 

Musíme si pomáhat... Slečna Alena Bendová je velkým přínosem 
pro ty, co její pomoc pravidelně vyhledávají, ale je po ruce i celému 
kontaktnímu centru.   Foto: Petra Raškovská

ŘÍKÁ ALENA BENDOVÁ, PRACOVNICE KONTAKTNÍHO CENTRA SÍDLÍCÍHO VE VRAHOVICKÉ ULICI

ž m
la
ro
Šá
a 
všv
d
Š
vv
NN

n

m
eč
eré
ší 

i-

ol
y j
áln
y

m
hu

-
i.

na
lm
vo

y
éé

dd

I I když
chc l
prp
Š
pp

a
vv

mu
č-
é

na 
již
ní 

m-
u

a
mi
o-

Trendy
hřejivéhřejivé
T
    rad  rad

„Určitě je nutná dobře fungující  rodina. 
Pokud dítě vyrůstá bez souhry  v rodině, 

tak hrozí vyšší riziko,  že začne 
experimentovat s drogami...“ 

Alena Bendová o tom, jak snadno 
člověk podlehne návykovým látkám

Taneční studio Mango Taneční studio Mango 
otevírá v Prostějověotevírá v Prostějově

kurzy Zumba kurzy Zumba 
a Taneční fitness pro ženy.a Taneční fitness pro ženy.

Těšit se můžete od 20. 9. 2011.Těšit se můžete od 20. 9. 2011.
Více informací Více informací 

na www.tk-mango.czna www.tk-mango.cz

exkluzivně
A JEN U NÁS!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 1. KOLO ZNÍ:
JAK SE NAZÝVÁ KUBÁNSKÝ

TANEC NA PĚT PÍSMEN?
Na vaše odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 26. 
SRPNA 12:00 hodin, premiérového výherce zveřejní-
me v příštím čísle, tj. v pondělí 29. srpna. Své odpově-
di, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete nám 
ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 
433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.    
 -pk-

JAK SE NAZÝVÁ KUBÁNSKÝ
TANEC NA PĚT PÍSMEN?



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Regionální informační centrum
v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, tel.. 582 329 723

MĚSTO PROSTĚJOV R.I.C
(prostějovský zámek),
PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 8 po-
řádá výstavu Svatopluka Za-
tloukala. PO až PÁ 9:00 - 17:00 
hodin, SO až NE 9:00 - 12:00 ho-
din. Výstava potrvá do 31. srpna 
2011

Cvičení s Janou v REMI.
Posun časů cvičení s Janou 
v REMI. PONDĚLÍ v 19:00 
hod. STEP AEROBIC + PO-
SILOVÁNÍ. Vše ve středním 
tempu, bez poskoků. Hodina 
je vhodná pro mírně pokro-
čilé.  STŘEDA v 19:00 hod. 
Pěkné břicho + pevný zadek 
+ zdravá záda-komplexní 
posílení celého těla. Hodina 
je vhodná i pro začátečníky 
a 50+. KDE: ve fi tku REMI, 
Českobratrská 13. Klimatizo-
vaný sál! Případné dotazy: na 
tel. 603 819 032.

SPORTCENTRUM – DDM,
Olympijská 4, Prostějov, pořádá 
pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým programem. 
22. 8. – 26. 8. 2011 denně od 
8.00 do 16.30 hod. Místo konání: 
Dopravní centrum (bří. Čapků, 
Prostějov). Informace: Mgr. T. 
Zajíčková, 582 332 297, 737 069 
621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. až 31. 
.8. 2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní cen-
trum (bří Čapků, Prostějov). Infor-
mace: Mgr. T. Zajíčková, 582 332 
297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

SONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“  Čtvrtek 25.8.  – Výlet 
do Vyškova s návštěvou Di-
noparku. Odjezd z Pv auto-
busem od Alberta v 8.45 h 
ze stan.č.4. Program: jízda 
Dinoexpresem do Dinoparku, 
prohlídka parku a dle doho-
dy oběd. Vstupné: dospělý 
150 Kč, dítě 3 – 10 let 100 
Kč, ZTP 70 Kč, průvodce 30 
Kč.Odjezd dle dohody a dél-
ky trvání prohlídky parku.
POZOR! TATO AKCE SE 
USKUTEČNÍ POUZE NA 
ZÁKLADĚ VAŠEHO ZÁ-
JMU! Hlaste se nejpozději 
do pondělí 22.8.

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s., místní organiza-
ce v Prostějově, Kostelecká 
17, pořádá pro své členy i 
nečleny jednodenní zájezdy 
do Velkých Losin - termální 
koupaliště - srpnové „pátky“. 
Jste srdečně zváni. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č.: 588 000 167, 
724 706 773.

MC Cipísek 
Program Mateřského centra 

Cipísek ,
MC sídliště Svobody 6

Zápis do programů MC 
Cipísek na období září-pro-
sinec bude probíhat od 1.9. 
do 16.9. 
každý den 8.30-12.00, v úte-
rý a ve čtvrtek také 15.00-
17.00.
V době zápisu bude otevřena 
herna bez společného pro-
gramu pro rodiče s dětmi bez 
omezení věku. Pravidelný 
program MC bude probíhat 
od 19.9. Informace v MC 
nebo na www.mcprostejov.cz

Akce Ekocentra Iris:
vycházka a exkurze
Záchranná stanice a bio-
centrum Mokroš, ve čtvrtek 
25. srpna, sraz v 9:10 před 
Albertem u autobusového 
nádraží.
Vycházku zahájíme v Něm-
čicích nad Hanou návštěvou 
Záchranné stanice pro han-
dicapované živočichy. Odtud 
dojdeme podél cyklostezky 
do Mořic k blízkému bio-
centru Mokroš s ptačí pozo-
rovatelnou a informačními 
panely. 
Odjezd v 9:20 do Němčic, 
návrat z Mořic nebo z Neza-
myslic do16 hod.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 
do 19:00 hod. Prostějov, ZŠ 
Melantrichova (tělocvična 
zadní vchod od hřiště). Další 
info na webu:
zumbaskristynou.webnode.
cz 

MěKS Konice a KUK Ko-
nice zve na výstavu Tex-
tilní řemesla a současnost. 
Výstava trvá do 31.8.2011. 
Bližší informace v TIC Ko-
nice na zámku. Tel.: 582 334 
987, 739 333 721.

Zámek Konice
Nová prohlídková trasa v 
zámku Konice. Do září 2011 
bude otevřena prohlídková 
trasa v konickém zámku a 
TIC Konice i v sobotu a ne-
děli. Otevírací doba TIC po 
dobu hlavní turistické sezó-
ny (červen-září): pondělí až 
pátek 9:00 – 16:00, sobota a 
neděle 9:00 – 17:00.

TJ KULEČNÍK PROS-
TĚJOV zve na sobotu dne 
27. srpna 2011 od 9.00 hod 
všechny příznivce kulečníku 
na ,,DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ,, do své herny (Pa-
lackého ulice 25, Prostějov).
Zdarma si všichni zájemci 
mohou vyzkoušet hru na zá-
vodních stolech. Občerstvení 
zajištěno.

Obec Dobromilice zve v sobo-
tu 27. srpna na sportovně-zá-
bavné odpoledne. Zahájení 
ve 13.00 hod. V doprovodném 
programu vystoupí taneční 
soubor Pantlék, dechový or-
chestr mladých ZUŠ Němčice 
nad Hanou a mnoho dalších…
V 18.30 hod. vystoupí hu-
dební skupina Fešáci s pro-
gramem ,,Tam u nebeských 
bran,“ Po koncertě bude od-
poledne pokračovat taneční 
zábavou se skupinou Předi-
na.Ve 21.00 hod. OHNIVÁ 
SHOW.

Krotitelé žízně v Křenův-
kách - laserová střelnice na 
hřišti u kulturního domu v 
Křenůvkách v sobotu 27.8. 
2011 od 19.00 hod. Soutěž 
ve střelbě o zajímavé ceny, 
následuje noční nohejbalový 
turnaj od 21.00 hod. Zveme 
všechny příznivce sportu a 
dobré zábavy. 

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion

 VEČERNÍ BRUSLENÍ
 PRO VEŘEJNOST
 sobota 27. 8.
 19.15 - 21.15 hod. 19.15 - 21.15 hod.
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
 PRO VEŘEJNOST PRO VEŘEJNOST
 neděle 22. 8. neděle 22. 8.
 10.30 - 12.30 hod. 10.30 - 12.30 hod.

22. srpna 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posu-
nutým začátkům před-
stavení v prázdninových 
měsících!

Pondělí 22. srpna:
18.00 Šmoulové 3D
 Americký kombinovaný
 film
21.00 Captain America: 
 První Avenger 3D
  americké akční sci-fi

Úterý 23. srpna:
18.00 Šmoulové 3D
21.00 Captain America: 
 První Avenger 3D

Středa 24. srpna:
18.00 Šmoulové 3D 
21.00 Captain America: 
 První Avenger 3D

Čtvrtek 25. srpna:
18.00 Šmoulové 3D
21.00 Captain America: 
 První Avenger 3D        

Pátek 26. srpna:
18.00 Šmoulové 3D 
21.00 Captain America: 
 První Avenger 3D 

Sobota 27. srpna:
18.00 Šmoulové 3D
21.00 Barbar Conan 3D
 Americký akční film

Neděle 28. srpna:
18.00 Šmoulové 3D 
21.00 Barbar Conan 3D



Nejsou již mezi námi...
Květoslava Burešová 1918
 Prostějov
Anna Sekaninová 1933
 Prostějov
Květoslava Janečková 1922
 Domamyslice
Josef Kučera 1936 Olšany
Zdeněk Hrabal 1954  Prostějov
Jaromír Zedníček 1937
 Prostějov
Josef Müller 1932 Prostějov
Miloslav Malík 1937 Prostějov 
Josef Dostál 1929 Kelčice 

Oldřich Machač 1946
 Brno - Líšeň 
Vojtěška Bílá 1927 Prostějov 
Josef Novotný 1943
 Malé Hradisko 
Štěpánka Klosová 1917
 Prostějov 
Jan Stuška 1944
 Brodek u Prostějova 
Jiřina Juříčková 1925
 Prostějov 
Milada Horáková 1920
 Výšovice 

Pondělí 22. srpna 2011 
Milada Nováková 1925 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 24. srpna 2011
Miloslav Šmíd 1943 Malé Hradisko  12.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 27. srpna 2011
Bohumila Langerová 1928 Kobeřice  10.00 kostel Dobromilice 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

inzerce

Městské divadlo
Prostějov

Od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného 
na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz

Simetrix
Pátek 26. srpna:

21.00 DJ Mirek Karásek
 - Rádio Haná

Sobota 27. srpna:
21.00 DJ Doktor 

Apollo 13
21. srpna -  8. září

REKONSTRUKCE!!!

Letní kino
Mostkovice

POZOR ZMĚNA
ZAĆÁTKU PŘEDSTAVENÍ

Pondělí 22. srpna:
20.30 Ženy sobě

Úterý 23. srpna:
20.30 Lidice 

Středa 24. srpna:
20.30 Thor

Čtvrtek 25. srpna:
20.30 Šmoulové

Pátek 26. srpna:
20.30 Rio

Sobota 27. srpna:
20.30 Králova řeč 

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obce: Skalka, Čehovice    
Dne: 5. 9. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Skalka, fotovoltaic-
ké zdroje Čehovice 1, Čeho-
vice 2.
Obce: Jesenec, Dzbel, Ladín, 
Ponikev
Dne: 5. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Jesenec , Dzbel, 
Ladín, Ponikev pila, včetně 
všech podnikatelských sub-
jektů, farem ZD, Domova 
seniorů. Fotovoltaický zdroj 
Jesenec - odběratelská tra-
fostanice Dzbel ACHP (č. 
30080
Obce: Kobeřice, Hradčany, 
Dobromilice
Dne: 6. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Kobeřice, Hradčany 
včetně podnikatelských sub-
jektů, část obce Dobromilice 
sm. od Hradčan a Pivína po 
č. 26, 60, 224, 80, 206 288 - 
odběratelská trafostanice Ko-
beřice Zd (č. 300648), odběra-
telská trafostanice Hradčany 
ZD (č. 300696)

Obec: Prostějov   
Dne: 6. 9. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Komenského ul. od č.4 po 
č.18 vč., Hradební ul. od č.2 
po č. 25 vč.Koželuhova ul. 
parkoviště, č. 8 (4274) č. 13- 
15
Obce: Čehovice, Otonovice, 
Bedihošť, Hrubčice
Dne: 7. 9. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Čehovice, Oto-
novice vč,. ČOV, část Be-
dihošť Václavovice včetně 
ulic Komendova, Nerudova, 
Palackého, Zátiší, Jiráskova, 
Svobodova, areál bývalého 
cukrovaru s fa: Probiotech, 
Avia, Masná výroba Kouřil, 
fa. Hnízdil. (mimo stánku, 
prodejny řeznictví a restaura-
ce v cukrovaru) - odběratelská 
trafostanice Bedihošť Probio-
tech (č. 300668), odběratelská 
trafostanice Bedihošt silnice 
(č. 300680), odběratelská tra-
fostanice Bedihošť závlaha 
(č. 300681), odběratelská tra-
fostanice Hrubčice Plant Se-
lect (č. 300614), odběratelská 
trafostanice Čehovice ZD (č. 
300684)  
Obec: Prostějov
Dne: 8. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Nám. T.G. Masaryka od č. 18 
po č.25 včetně.

Obce: Sněhotice, Ondratice, 
Podivice
Dne: 8. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Sněhotice, horní část 
obce Ondratice po č.8 a 31včet-
ně, hájenka Sněhotice, hájenka 
Podivice Pulkava.
Obce: Přemyslovice
Dne: 9. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Okály od č. 440 po č. 437 včet-
ně připojených sousedících od-
běrů. 
Obce: Klopotovice, Biskupice
Dne: 9. 9. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Klopotovice, Bisku-
pice včetně podnikatelských 
subjektů a farem ZD - odběra-
telská trafostanice Biskupice 3. 
u ZD (č. 300165) 
Obce: Konice, Budětsko, Za-
vadilka
Dne: 9. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá osada Zavadilka, část měs-
ta Konice - lokalita Vyšehrad 
od č. domu 365 po konec směr 
Štarnov (č.278) a Budětsko (č. 
243) včetně areálu SUS a ČS 
PHM, dále část obce Budětsko 
od č. domů 14, OÚ, 2 a 64 po 
konec obce směr hřiště, vč. ško-
ly, objektů na parc. č. 208,209 a 
domů s č. 121 a 92 (za hřištěm). 
Fotovoltaický zdroj Ochoz.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 22. 8. DO 28. 8. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek od 15:00 hodin. 
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy 
v pondělí a ve čtvrtek ve 21:30 hodin. Měsíc bude v pondělí v 
poslední čtvrti, tedy nevhodný pro večerní pozorování.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku 
výše zmíněných pozorování. 
V pátek 23. 9. ve 20:30 hodin na tzv. Evropskou noc vědců vyh-
raje jeden z návštěvníků v soutěži zrcadlový astronomický dale-
kohled Celestron. Vstup zdarma. 
V sobotu 24. 9. v čase od 9:00 do 14:30 hodin pořádáme exkurzi 
na srážkový radar ČHMÚ na kótě Skalky u Protivanova. 
Průvodcem bude odborník z ČHMÚ. Vstup zdarma.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

INZERCE

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 443 462!VOLEJTE 605 443 462!

Letošní PROSTĚJOVSKÉ 
KULTURNÍ LÉTO 2011, 
které bylo zejména v režii pi-
rátů a mafiánů, vrcholí. Lidé 
se o prázdninách mohli těšit z 
nejrůznějších soutěžních klá-
ní, koncertů, karnevalů a také 
tradičních večerních promítání 
filmů. A vždy se tak dělo jako 
obvykle během čtvrtečních 
dnů. Nejinak tomu bude i v ten 
poslední prázdninový, kdy je 
připraven bohatý program od 
časných ranních hodin až do 
pozdní letní noci... 
Dětské dopravní centrum bude 
od 9 hodin dějištěm „Her s 
dopravní tématikou“, ve stej-
nou dobu pořádá Ekocentrum 
IRIS vycházku „Záchranná 
stanice a biocentrum Mok-
roš“, knihovna pro děti nabízí 
od 10 hodin „Čtení pohádek 
a příběhů“. Od 13 do 17 ho-
din se v Aquaparku uskuteční 
„Gumotex Water Games“. 
Večer patří tradičně nejen dě-
tem, ale i dospělým. Ti se do 
parku mohou vypravit hned na 
několik zajímavých událostí. 

K tomu nejlákavější bezespo-
ru patří vystoupení zpěváka, 
který si říká Xindl X a jenž 
šokuje svým osobitým stylem, 
o kterém sám říká, že se snaží 
najít nový přístup v komerci 
prolezlém showbyznysu. Jeho 
protestsongy, z nichž nejzná-
mější je duet s Olgou Louno-
vou „Láska v housce“, v sobě 
kombinují frázování hip hopu 
a prvky jazzu, folku a blues. 
Hlavní doménou jsou pak sa-
motné texty, jenž zvýrazňují 
zpěvákův osobitý pohled na 
svět... 
Od 19 hodin vystoupí také pro-
stějovská kapela „Main Street 
Ska Band“ a pod dohledem 
městských policistů proběh-
nou také „Tématicky hry pro 
děti“. 
Vše zakončí ve 22:15 hodin 
promítání známého českého 
filmu „Román pro muže“ 
s hvězdným hereckým obsa-
zením v čele s Miroslavem 
Donutilem, Miroslavem Vla-
dykou, Vandou Hybnerovou či 
Janem Budařem.

ČTVRTEK 25. SRPNA 2011, 19:00 HODIN
SMETANOVY SADY,

event. NÁM. T.G.MASARYKA PROSTĚJOV

XINDL X V NOCI...
 ... a ROMÁN PRO MUŽE

Děkujeme panu Milanu 
ZAHRADNÍČKOVI z fir-
my El–Centrum v Plumlov-
ské ulici v Prostějově, který 
umožnil jednadvaceti dětem 
strávit týden v krásné příro-
dě Jeseníků na své chalupě 
ve Vápenné. Děti prožívaly 
dny ve  hře plné tajemství 
pod názvem „Operace-Slad-
ké pomeranče“. Nechyběla 
ani noční hra a táborák, při 

kterém se opékala kukuřice, 
zářil ohňostroj a zpívalo se 
při kytaře. Rozzářené oči dětí 
a jejich šťastné úsměvy byly 
tou největší odměnou. 
V dnešní době není samozřej-
mostí taková štědrost, ze kte-
ré člověk nemá žádný profit, 
proto chceme panu Zahrad-
níčkovi upřímně poděkovat 
za všechny děti...
 Jakub, Máňa, Víťa a Lucka

P O D Ě K O V Á N Í anebP O D Ě K O V Á N Í aneb
skutek, co se jen tak nevidí



22. srpna  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Josef Krejčí
17. 8. 2011 54 cm 4,25 kg

Stražisko

Vojtěška Snášelová
12. 8. 2011 50 cm 3,60 kg

Prostějov

Barbora Frélichová
15. 8. 2011 49 cm 3,15 kg

Prostějov

Julie Pořízková
13. 8. 2011 52 cm 3,75 kg

Prostějov

Denisa Provazová
14. 8. 2011 50 cm 3,25 kg

Klenovice na Hané

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

 

www.odtempo.cz

TUTY PROSTĚJOV
Západní 81/11, 796 04 PROSTĚJOV

V akci trvající V akci trvající 
do 15.9.2011do 15.9.2011  

nabízíme například:

Plumlovská Plumlovská

Zá
pa

dn
í

Zá
pa

dn
í

Finská Finská

Kosířská

A
ng

lic
ká

Prodejní doba:
Po - Ne: 700-1900

Najdete nás

119,-
Sýr uzený 
Lovecký 45%
cena za 1 kg
Hostex spol. s r.o.

Zauzená šunka Delikates
cena za 1 kg
Masokombinát Plzeň s.r.o.

Prací prášek Lanza 
White, Color 10 kg

1 kg = 27,90 Kč 
p.k. Solvent s.r.o.

 

č 

129,-

279,-4290

Káva Jacobs Aroma 
Standard 250 g
100 g = 17,16 Kč
Kraft Foods CR, s.r.o.

Ká
Sta
100
Kra

Kuřecí prsní řízky
cena za 1 kg
Nowaco CR s.r.o.

105,-

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV/HDEE  BACK TO SCHOOL 

Děti z Prostějovska odmalička ve výhodě
Prostějov/pk 

„Připravili jsme pro děti od všeho tro-
chu. Pokud někdo nenávidí nudu víc 
než děti, pak jsme to my a tím pádem 
jsme permanentně totálně nasazení,“ 
poznamenala s úsměvem Dana Šlé-
zarová, vedoucí letní školy a lektorka  
Angličtiny pro děti Prostějov. Anglič-
tinu jste tedy mohli vidět na závodech, 
a to automobilových i koňských, pát-
ralo se po pokladu na zámku i v pod-
zámčí, kreativní dílna „Jurský park“ 
byla k vidění také v muzeu a nechybě-
la samozřejmě ani reading story time 
(čtení pohádek) a music video time 
(na DVD) s hádankami. Shrnuto a 
podtrženo - Angličtina pro děti Pros-
tějov - dělá prázdniny prázdninovější. 

Po skončení letní školy si Angličtina pro 
děti Prostějov začíná pomalu chystat 
aktovky, v souladu s celorepublikovou 
kampaní Helen Doron Early English, 
pod heslem „Děti z Prostějova odmalič-

ka ve výhodě. Proč ve výhodě? Protože 
v angličtině! Je zbytečné opakovat, že 
znalost cizího jazyka, konkrétně anglič-
tiny, která se stala světovým esperantem, 
je onou klíčovou výhodou. Jazyk, který 

se učí s láskou, pozitivní 
motivací a s náležitou péčí a 
umem, je jazyk, který se učí 
snadno a přirozeně. 
„Helen Doron Early En-
glish - Angličtina pro děti 
Prostějov staví právě na 
pozitivním, hravém, ale sys-
tematickém přístupu a práci 
s dětmi. Rozvoj jazykové 
znalosti je pak promyšleně 
navázán na rozvoj všech dal-
ších dovedností adekvátních 
tomu kterému vývojovému 
období. Zásadní je naprosto 
profesionální, individuální a 
takřka rodinná atmosféra a 
péče o malé a mladé studen-
ty. To je další výhodou a tím, 
co se vysoce cení  v meziná-
rodním měřítku,“ řekla Ve-
černíku Eva Šmídová, ma-
nažerka Angličtiny pro děti 
Prostějov. „Jako každý rok 
pobývám přes léto v USA a 
samozřejmě podnikám vý-
pravy do školských zařízení. 
Škola nám zde už začala a 
díky dobrovolnické práci 
jsem měla možnost se pře-
svědčit, že my v Prostějově 
poskytujeme nadstandardní 
službu pro děti a rodiče, a že 
se naši milí studenti ve světě 
neztratí,“ dodala Šmídová.
Nový školní rok začíná pro 
Angličtinu pro děti Pro-
stějov/HDEE 5.9. 2011 a 
bude mu předcházet Last 
minute zápis a dny otevře-
ných dveří. Děti mohou do 
kurzu „naskočit“ bez pro-
blémů během září 2011.

Prostějov/per

Během prázdninových měsí-
ců července a srpna uspořádalo 
SPORTCENTRUM DDM Pro-
stějov takzvanou BIKE školičku, 
neboli cyklistický příměstský tábor 
pro děti. A program byl skutečně 
bohatý. Táborníci se každé ráno 
scházeli na prostějovském Doprav-
ním hřišti, odkud se vydávali na 
výlety, a poznávali tak blízké okolí. 
Po návratu si zapůjčili motokáry i 

koloběžky a pořádali závody v are-
álu Dopravního hřiště. Děti se tak 
seznámily se základními pravidly 
silničního provozu a naučily se bez-
pečné jízdě. Nebylo divu, že po pár 
dnech už pak pro nikoho z nich ne-
byl problém zvládnout trasu na kole 
do Horky nad Moravou a strávit tak 
dobrodružnou noc mimo domov. A 
zvládli to i ti nejmenší...
Odměnou za den strávený „v sedle“ 
jim byla tradiční „stezka odvahy“ a 
opékání buřtů. Velká spokojenost, 
ale i únava byla na dětech opravdu 
znát, což Večerníku potvrdil i malý 
cyklista Viktor R. „Tábor se mi moc 
líbil. Nejlepší byla stezka odvahy, 
kterou nám připravili vedoucí,“ 
usmíval se malý klučina, nadšeně 
sdělující své zážitky z noci strávené 
mimo domov. 
A jak tábor zhodnotil hlavní vedou-
cí Jiří Novák? „BIKE školička měla 

opravdu úspěch, čemuž jsme velmi 
rádi. Nejvíce nás však těší, že jsme 
hravou a zábavnou formou přispě-

li k větší bezpečnosti našich dětí v 
silničním provozu,“ nechal se slyšet 
Novák.

PRVNÍ BIKE ŠKOLIČKA SLAVILA ÚSPĚCHPRVNÍ BIKE ŠKOLIČKA SLAVILA ÚSPĚCH
Na in-line, adrenalinové a 
sportovní tábory jsme si již 
pozvolna zvykli, ale tábor 
na kole, to tu ještě nebylo! 
A snad i proto tento jedi-
nečný tábor sklidil velké 
ovace u dětí i rodičů...

Spokojená výprava. Účastníci prvního příměstského tábora zaměřeného 
na cyklistiku neskrývali po jeho skončení kopu radosti. Foto: P. Raškovská

INZERCE



2
2

. srpna 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Fantom operety (4/5)  
05.35 - Písničky z Pěti přání 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle 
09.15 - Velryba Decimálka 
09.30 - Cranford (5/5)  
10.30 - McLeodovy dcery II 
11.15 - Věšák 
 - Jiřina Bohdalová  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Hry bez hranic  
13.45 - Bratr Paleček  
14.35 - Záhady Toma Wizarda   
14.50 - Obyčejná koňská 
 historie (5/6)  
15.15 - Pátrání světlušky Lucie  
15.30 - Král z džungle 
 (17,18/26)  
16.15 - Velryba Decimálka 
 (4/13) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (24/26)  
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Pod pokličkou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
 (38/52)   
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Není kouře bez ohýnku
21.40 - Příběhy slavných
 - Helena Růžičková
22.35 - Ukradená bitva  
00.15 - Losování Sportky
 a Šance 
00.20 - Na stopě 
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
00.45 - Návštěva 
01.05 - Sváteční slovo 
 dominikána Romualda 
 Štěpána Roba
01.15 - AZ-kvíz  
01.40 - Auto Moto Revue  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 

 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda
10:00 Návrat
 do Modré laguny
12:00 Tescoma s chutí
12:10 Babicovy dobroty
12:45 Walker Texas Ranger 
 VII (4)
13:45 Smallville VIII (1)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
 (20)
15:35 Krok za krokem VII (14)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (7)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Odložené případy VI (2)
18:40 To nevymyslíš
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Wipeout Souboj národů
21:20 Mentalista
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:40 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (20)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII
00:25 Walker Texas Ranger
01:10 Novashopping
01:45 Rady ptáka Loskutáka
02:20 DO-RE-MI
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie VII (14, 15)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:55- M*A*S*H (149) 
08:40- M*A*S*H (150) 
09:25- Prostřeno!  
10:20- To je vražda, napsala
11:20- Diagnóza vražda VII 
12:20- Policie Hamburk I (20)  
13:25- Kutil Tim VII (2)  
13:55- Kutil Tim VII (3)  
14:25- Ochránce IV (4)  
15:25- Vraždy v Midsomeru IV  
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Vteřiny před vraždou 
21:05- TOP STAR magazín  
22:10- Castle na zabití II (5)   
23:10- Anatomie lži I (1)    
00:15- Nedokonalé zločiny
01:20- Volejte Věštce   
03:05- Výklad snů   
04:00- Na čem záleží (126)  
04:30- Na čem záleží (127)  

 

05.00 - Kam zmizel ten starý song 
05.35 - Krásy evr. pobřeží: 
 Francouzská riviéra
05.45 - Příběh
 Růžencové slavnosti  
06.00 - Ta naša kapela 
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (71/85)  
08.50 - Pevnosti: Olomouc   
09.10 - Soukromá muzea  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Výprava
 za českými čerty
10.00 - Svatba, to je smlouva 
10.25 - Dvojhlas  
10.50 - Brát nebo nebrat?  
11.05 - Tři svatby  
11.30 - Domácí štěstí  
12.10 - Na plovárně
 se S. Svobodou  
12.35 - Kam zmizel
 ten starý song 
13.15 - Za generací Národního 
 divadla s ...
13.30 - Spor o velký třesk  
14.30 - Řím neznámý (1/2)  
15.20 - Obrázky z cest (5/6)  
15.50 - Paul Gauguin: Dítě boží  
16.40 - Osobnost na Dvojce  
16.45 - Potomci slavných: 
 Jiřina Salačová  
17.15 - Vzhůru dolů! (7/7)  
17.35 - Počesku  
17.45 - Krásy evropského 
 pobřeží: Vzpomínka
 na Normandii 
18.00 - Putování za vínem 
18.30 - Haló, haló! (71/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Ostrovy zapomenutého 
 klidu  
20.00 - Tajemné vraky
 v hlubinách (2/3)  
20.55 - Blázinec v prvním 
 poschodí
 po deseti letech  
22.15 - Fresh Film Fest 2011 
22.20 - Hotel Veselý hřbitov  
23.15 - Sólo pro... Jarret - Speciál 
23.45 - Abbey Road: Live II. 
00.35 - Uchem jehly  
01.00 - Prolínání světů  
01.30 - Modlitba  
02.00 - Klobouček 
02.25 - Ledové srdce  
03.25 - Vltavský luh  
03.55 - Postřehy Karla Kyncla  

05.00 - Pošta pro tebe  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle 
 (15,16/26)  
09.15 - Velryba Decimálka 
 (3/13) 
09.30 - Cranford (4/5)  
10.30 - McLeodovy dcery II 
 (14/22)  
11.15 - Banánové rybičky  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Zahrada dětí (1/2)  
13.35 - Po stopách hvězd  
14.10 - Hodina zpěvu  
15.00 - Zoománie (14/17)   
15.15 - Pátrání světlušky Lucie  
15.30 - Král z džungle 
 (15,16/26)  
16.15 - Velryba Decimálka 
 (3/13) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (23/26)  
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Chalupa je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show  
 (37/52)   
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Zlá minuta  
21.30 - Nesmrtelní  
22.40 - Slídil  
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.15 - Zrcadlo nenávisti  
01.10 - AZ-kvíz  
01.35 - Zajímavosti z regionů  
02.00 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:00 Ženatý se závazky 
 (117)
09:25 Co mám na tobě ráda 
 IV (1)
09:50 Hon za svobodou
11:55 Tescoma s chutí
12:05 Babicovy dobroty
12:40 Walker Texas Ranger 
 VII (3)
13:35 Nováčci (20)
14:45 Gilmorova děvčata IV 
 (19)
15:40 Krok za krokem VII (13)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (6)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Odložené případy VI (1)
18:40 To nevymyslíš
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Plechová kavalerie (7)
21:15 Kobra 11 XV (7)
 (Premiéra)
22:10 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:35 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (19)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
00:20 Nováčci
01:15 Novashopping
01:50 Walker
 Texas Ranger VII
02:35 Rady ptáka Loskutáka
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie VII (12, 13)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:55- M*A*S*H (148) 
08:40- M*A*S*H (149) 
09:25- Prostřeno!  
10:20- To je vražda, napsala 
 XI (3)  
11:20- Diagnóza vražda VII 
 (19)   
12:20- Policie Hamburk I (19)  
13:25- Kutil Tim VI (25)  
13:55- Kutil Tim VII (1)  
14:25- Ochránce IV (3)  
15:25- Vraždy v Midsomeru III  
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:15- Aféry  
22:10- Sběratelé kostí IV (17)    
23:10- Myšlenky zločince 
 IV (23)   
00:10- Nedokonalé zločiny 
 III (8)   
01:10- Volejte Věštce   
02:55- Výklad snů   
03:50- Na čem záleží (124)  
04:15- Na čem záleží (125)  
04:40- Svět 2011  

05.00 - Podbrdské písničky 
05.20 - Život pro Elišku  
05.45 - Les a Homo sapiens  
06.00 - Experiment  
06.30 - Angličtina - Extra 
 (23/30) 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
 (8/13)  
08.20 - Haló, haló! (70/85)  
08.50 - Zapomenuté výpravy  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Vzhůru dolů! (6/7)  
10.00 - Pieter Brueghel st.: 
 Sčítání lidu  v Betlémě
10.55 - Ktosi je za dverami  
11.25 - Ktosi je za dverami  
11.55 - Ktosi je za dverami  
12.35 - Příště u Vás
 z Litoměřic 
13.20 - Ta naše povaha česká  
13.50 - Jak to viděl středověk 
 (4/4)  
14.50 - Vzkaz Zory Dvořákové  
15.05 - Muž, který snil s orly 
 (2/2)  
16.50 - Osobnost na Dvojce  
16.55 - Televizní klub 
 neslyšících 
17.25 - Přeborníci  
18.00 - Cestománie 
18.30 - Haló, haló! (70/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
 (8/13)  
19.30 - Kosmopolis - Speciál  
20.00 - Mackennovo zlato  
22.05 - Hvězdy MHF
 Český Krumlov 2011 
22.15 - S Moskvou v zádech
23.05 - Jak se vraždí
 na Moravě
 a ve Slezsku
00.05 - Letní bouře 
01.40 - Ještě jsem tady
 – Magdalena Beranová
02.10 - Latin Music USA (1/4)  
03.05 - Ladí neladí 
04.00 - Euroturistika  
04.15 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka
04.25 - Světozor  

05.00 - Velké sedlo (7/9)  
05.45 - Busta  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle 
 (13,14/26)  
09.15 - Velryba Decimálka
 (2/13) 
09.30 - Cranford (3/5)  
10.30 - McLeodovy dcery II 
 (13/22)  
11.15 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Jsou hvězdy,
 které nehasnou  
13.30 - Po stopách  
13.45 - Morrison bude mít 
 sestřičku  
15.00 - Ahoj sídliště (2/3)  
15.30 - Král z džungle 
 (13,14/26)  
16.15 - Velryba Decimálka 
 (2/13) 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (22/26)  
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Kouzlo Afriky  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
 (36/52)   
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Vlna (2/3)  
21.15 - Reportéři ČT  
22.00 - Posledních 24 hodin   
22.55 - Na stopě 
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.25 - Dlouhá míle (6/6)  
00.40 - Dobrý večer
 s Waldemarem
 a s  orchestrem
 V. Hybše
01.10 - AZ-kvíz  
01.35 - Týden v regionech
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:00 Ženatý se závazky 
 (116)
09:25 Co mám na tobě ráda 
 III (24)
09:50 Modrá laguna
11:55 Tescoma s chutí
12:05 Babicovy dobroty
12:40 Walker Texas Ranger 
 VII (2)
13:35 Nováčci (19)
14:45 Gilmorova děvčata IV 
 (18)
15:40 Krok za krokem VII (12)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (5)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (179)
18:40 To nevymyslíš
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hon za svobodou
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:40 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (15)
23:35 Zákon a pořádek:
 Útvar 
 pro zvláštní oběti IX (1)
00:25 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
01:15 Žhavé kočky (5)
01:40 Novashopping
02:20 Poker After Dark II

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:55- M*A*S*H (147) 
08:40- M*A*S*H (148) 
09:25- Prostřeno!  
10:20- To je vražda, napsala 
11:20- Diagnóza vražda VII 
12:20- Policie Hamburk I (18)  
13:25- Kutil Tim VI (23)  
13:55- Kutil Tim VI (24)  
14:25- Ochránce IV (2)  
15:25- Vraždy v Midsomeru III  
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Dr. Ludsky (10)  
21:15- Taková moderní
 rodinka I (6)  
21:45- Partička  
22:25- Anatomie lži II (16)    
23:25- Sběratelé kostí IV (1)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:05- Výklad snů   
04:00- Na čem záleží (123)  
04:25- Autosalon  

05.00 - Supercharge 
05.30 - Moje medicína   
05.40 - Diagnóza  
06.00 - Folklorní magazín  
06.30 - Angličtina – Extra 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (69/85)  
08.50 - Pomníky
 - staronová tvář Evropy  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Album  
10.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?  
10.30 - Benátský záliv   
11.25 - Atlantida: Síla legendy  
12.25 - Vzduch je naše moře  
12.40 - Klobouk dolů, pánové  
13.15 - Klíč  
13.45 - Deset století
 architektury  
14.00 - Hledání ztraceného 
 času  
14.20 - Československý filmový 
 týdeník 1961(847/2379)  
14.40 - Ledové srdce  
15.40 - Tajemství katakomb  
16.30 - Josef Anton Trčka  
17.00 - Osobnost na Dvojce  
17.05 - Apokalypsa:
 2. světová válka (4/6)   
18.00 - Příběhy domů 
18.20 - Krásy evropského 
 pobřeží:  Francouzská 
 riviéra
18.30 - Haló, haló! (69/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.10 - Řidiči profesionálové 
19.30 - Les a Homo sapiens  
19.45 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
20.00 - Apokalypsa:
 2. světová válka (5/6)   
20.55 - Pevnosti: Olomouc   
21.15 - Úsměvy Zdeňka 
 Podskalského  
22.00 - Opravdový život 
23.40 - Latin Music USA (1/4) 
00.35 - Šestnáct hadů na hlavu  
01.35 - From the Basement 
02.25 - Kde bydlely princezny   
02.45 - Ladí neladí 
03.40 - Euroturistika  
03.55 - Ilustrované fejetony
 Ludvíka Vaculíka
04.05 - Touha po nemožném  
04.25 - Ta naše povaha česká  

05.00 - Výletníci  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Bydlení je hra  
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle
09.15 - Velryba Decimálka 
09.25 - Návrat do Cranfordu 
10.20 - McLeodovy dcery II 
11.05 - Fantom operety 
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Bolkoviny  
13.25 - Záhada hlavolamu 
14.25 - My holky z Městečka 
14.55 - Zoománie (15/17)   
15.10 - Šikulové  
15.30 - Král z džungle 
16.15 - Velryba Decimálka 
16.30 - Byla jednou jedna 
 planeta (25/26)  
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
 (39/52)   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Návrat sedmé roty   
21.30 - Výletníci  
21.55 - Kriminálka Paříž (34/62)  
22.45 - Profesionálové (15/57)  
23.40 - Dempsey
 a Makepeaceová  
00.25 - Film o seriálu Vyprávěj  
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.45 - Kaleidoskop  
01.10 - Na ces
 po Mladoboleslavsku   
01.40 - Chalupa je hra  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 

 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Vůbec nic společného
12:10 Tescoma s chutí
12:20 Babicovy dobroty
12:50 Walker Texas Ranger 
13:45 Smallville VIII (2)
14:40 Gilmorova děvčata IV 
15:40 Krok za krokem VII (15)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (8)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Odložené případy VI (3)
18:40 To nevymyslíš
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hospoda
21:20 Kriminálka Miami VIII 
22:15 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Námořní vyšetřovací 
 služba IV (21)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII
00:30 Walker Texas Ranger
01:15 Novashopping
01:50 Rady ptáka Loskutáka
02:25 DO-RE-MI
03:35 Lenssen & spol.
04:00 Stefanie VII (16, 17)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:55- M*A*S*H (150) 
08:40- M*A*S*H (151) 
09:25- Prostřeno!  
10:20- To je vražda, napsala 
11:20- Diagnóza vražda VII 
12:20- Policie Hamburk I (21)  
13:25- Kutil Tim VII (4)  
13:55- Kutil Tim VII (5)  
14:25- Ochránce IV (5)  
15:25- Vraždy v Midsomeru IV  
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Rosamunde Pilcher 
22:10- Hawaii 5-0 (1)    
23:10- Myšlenky zločince 
 IV (24)   
00:10- Sekera   
02:20- Volejte Věštce   
04:05- Na čem záleží (128)  
04:30- Na čem záleží (129)  

05.00 - Na plný pecky 2002 
05.35 - Náš venkov  
05.55 - Divnopis  
06.00 - Kosmopolis - Speciál  
06.30 - Angličtina - Extra 
 (25/30) 
07.00 - Panorama 
07.55 - Řidiči profesionálové 
 (10/13)  
08.10 - Stop  

08.20 - Haló, haló! (72/85)  
09.05 - Kde bydlely princezny   
09.25 - Počesku  
09.40 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.50 - Osobnost na Dvojce  
09.55 - S Moskvou v zádech 
10.45 - Quo vadis, televize?  
11.45 - Přítelkyně  
12.30 - Ta naša kapela 
13.00 - Dračí setba  
14.00 - Černé divadlo
 Jiřího Srnce 
14.45 - Po stopách
 Emila Holuba  
15.35 - Milionářská bydlení: 
 Divoký západ  
16.35 - Osobnost na Dvojce  
16.45 - Kamera na cestách: 
 Staré libyjské
 válečné vozy
17.40 - Ushuaia (7/26) 
18.10 - Haló, haló! (72/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.10 - Řidiči profesionálové 
 (10/13)  
19.30 - Vodácká putování  
19.45 - Soukromá muzea  
20.00 - Ingriš!
 Eduard Ingriš 
20.55 - Magické hory (11/13)  
21.15 - Z hříček
 o královnách útržek  
22.25 - Fresh Film Fest 2011 
22.30 - Reggae - Kořeny  
00.05 - Zločin pátera Amara 
02.05 - Youssou N´Dour
 a přátelé (1/2) 
03.00 - Ladí neladí 
04.00 - Nevládní organizace  

05.00 - AZ-kvíz  
05.30 - Pod pokličkou  
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Král z džungle (21/26)  
08.55 - Velryba Decimálka 
 (6/13) 
09.10 - Návrat do Cranfordu 
 (2/3)   
10.05 - McLeodovy dcery II 
 (17/22)  
10.55 - Bakaláři 1997  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Legendy taneční hudby 
14.00 - Kosmická čarodějnice
 v Čeboni (2/2)  
14.40 – Uvidíte vítěznou 
 “POHÁDKU
 NA PŘÁNÍ” 
15.55 - Král z džungle (21/26)  
16.15 - Velryba Decimálka 
 (6/13) 
16.30 - Sezame, pojď si hrát  
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Auto Moto Styl  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show 
 (40/52)   
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Artuš,
 Merlin a Prchlíci  
21.20 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko  
21.55 - Všechnopárty  
22.45 - Losování
 Euromiliony 
22.50 - Komisař Moulin  
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.25 - Za oponou  
01.20 - Písničky z Pěti přání 
01.40 - Bydlení je hra  
02.05 - Události v regionech  
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
 (120)
09:30 Co mám na tobě ráda 
 IV (4)
10:00 Perfektní manžel
11:45 Tescoma s chutí
11:50 Babicovy dobroty
12:40 Walker Texas Ranger 
 VII (6)
13:40 Smallville VIII (3)
14:35 Gilmorova děvčata IV 
 (22)
15:35 Krok za krokem VII (16)
16:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (9)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Odložené případy VI (4)
18:40 To nevymyslíš
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Harry Potter
 a Tajemná komnata
23:15 Kořist
01:00 Prameny lásky
02:35 Novashopping
03:30 Stefanie VII (18, 19)
05:05 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:55- M*A*S*H (151) 
08:40- M*A*S*H (152) 
09:25- Prostřeno!  
10:20- To je vražda,
 napsala XI (6)  
11:20- Diagnóza vražda VII 
12:20- Policie Hamburk I (22)  
13:25- Kutil Tim VII (6)  
13:55- Kutil Tim VII (7)  
14:25- Ochránce IV (6)  
15:25- Vraždy v Midsomeru IV  
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski: Výměna  
22:10- Show Jana Krause  
23:15- 40 dnů a 40 nocí    
01:20- Red Rock West   
03:05- Volejte Věštce   
04:50- Na čem záleží (130)  

05.00 - Zahrada 
05.40 - Pevnosti: Olomouc   
05.55 - Buď fit s ČT  
06.05 - Babylon  
06.30 - Angličtina - Extra 
07.00 - Panorama 
08.00 - Řidiči profesionálové 
08.20 - Haló, haló! (73/85)  
08.55 - Vodácká putování  
09.10 - Úraz není náhoda  
09.20 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.35 - Osobnost na Dvojce  
09.40 - Rajské zahrady  
10.00 - Krásný ztráty  
10.40 - Svět vodní divočiny 
11.10 - Ushuaia (7/26)  
11.40 - Vzkaz Jiřího Gaislera  
11.55 - Zasvěcení  
12.25 - Přeborníci  
12.55 - Folklorní magazín  
13.25 - Moje medicína   
13.35 - Diagnóza  
13.50 - Nové objevy
 ve starém Egyptě  
14.50 - Prolínání světů  
15.15 - Dialog  
15.45 - Ushuaia (8/26)  
16.10 - Svět vodní divočiny 
16.45 - Osobnost na Dvojce  
16.55 - Malý byl Napoleon, 
 velký je Golem  
17.10 - Přežijeme na naší 
 planetě? (6/8)  
18.00 - Kalamita aneb Srdečný 
 pozdrav od Šumavy
 k Tatrám  
18.30 - Haló, haló! (73/85)  
19.00 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.10 - Řidiči profesionálové  
19.30 - Babylon  
20.00 - Zázračná planeta: 
 Pandománie  
20.50 - Génius přírody (2/3)  
21.45 - Fresh Film Fest 2011 
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu III 
22.50 - Mladí v partě (6/12)  
23.25 - Malá Velká Británie 
23.55 - Klobouček 
00.25 - Ostrovy zapomenutého 
 klidu  
00.50 - Jak se vraždí na 
 Moravě a ve Slezsku
01.50 - Na plovárně
 se S. Svobodou
02.15 - Sólo pro... Jarret - Speciál 
02.40 - Ladí neladí 
03.35 - Bože můj  
04.00 - Nevládní organizace  

05.00 - AZ-kvíz  
05.30 - Chalupa je hra  
05.50 - O loupežníku 
 Olbramovi  
06.30 - Franklin (6/52)  
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
 (8/26) 
07.20 - Taylor
 má trable (5/26)  
07.45 - Kostičky  
07.55 - Cesta
 do vesmíru (39)  
08.00 - Stella
 a hvězda Orientu  
09.25 - O ztracené lásce
 (8/9)  
10.25 - Nezvyklé pojištění  
12.00 - Týden
 v regionech
12.30 - Pánská jízda  
13.40 - Dámská jízda  
14.45 - Markýz de Bois
 Doré (5/5)  
16.10 - Devatero řemesel  
16.30 - Kluci v akci  
17.05 - Pravěk útočí III (9/10)  
17.55 - Magie
 kouzla zbavená  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Cestou necestou
 s Miroslavem
 Donutilem
21.00 - Bakaláři 1997  
22.00 - Leon  
23.50 - Film o filmu
 Tobruk  
00.05 - Losování
 Šťastných deset
 a Šance milion
00.10 - Lovci myšlenek  
01.55 - Toulavá kamera 
 ochutnává Česko  
02.25 - Pod pokličkou  
02.50 - Bolkoviny  
03.40 - Hry bez hranic  

05:30 Bolek
 a Lolek (36, 37)
05:55 Tom a Jerry (5)
06:20 Spongebob
 v kalhotách (51)
06:50 Klídek, Scooby-Doo
08:15 Tučňáci
 z Madagaskaru II (15)
08:45 Harry Potter
 a Tajemná komnata
11:50 Volejte Novu
12:25 Světáci čb
14:30 Hook
17:15 Wipeout
 Souboj národů
18:15 Pojišťovna štěstí (17)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Chůva v akci
22:00 Zloděj životů
00:05 Brak
01:40 Novashopping
02:15 Perníkový táta II (1)
03:00 Volejte Novu
03:30 Áčko
04:25 Stefanie VII (20)
05:15 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
07:10- Pokémon:
 Diamant a perla  
07:40- Mistr Manny I (26)  
08:10- M*A*S*H (152) 
08:45- Autosalon  
09:55- M*A*S*H (153) 
10:25- Zná ji jako svý boty   
13:15- Múza  
15:20- Columbo 
17:25- Vrabci v hrsti  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Eragon   
22:20- X-Men 3:
 Poslední vzdor    
00:30- Pravda o Charliem   
02:25- Šéf na grilu  
03:00- Volejte Věštce   
04:45- Miláčci 

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Asi son (7/10) 
05.30 - Extra francouzština 
 (13/13) 
06.00 - Nové objevy
 ve starém Egyptě  
07.00 - Panorama 
08.00 - Eddie Murphy
 - 1. část  
08.55 - Mužské tělo  
09.50 - Náš venkov  
10.10 - Folklorika   
10.35 - Putování
 za písničkou 
11.05 - Kalamita aneb Srdečný 
 pozdrav od  Šumavy
 k Tatrám 
11.35 - Československý filmový 
 týdeník 1961
 (847/2379)  
11.50 - Je to jen sen... 
12.20 - Kráska v šupinách  
13.10 - Příběhy domů  
13.30 - Putování za vínem  
14.00 - Cestománie  
14.35 - Zázračná planeta: 
 Pandománie  
15.20 - Přežijeme na naší 
 planetě? (7/8)  
16.10 - Za generací
 Národního divadla
 s prof.
 Františkem Dvořákem
16.25 - Příběh císařských 
 sklenic  
16.45 - Hausbót 
18.30 - Magické hory (12/13)  
18.55 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
19.05 - Halabalašou 
19.35 - Cimbálová muzika 
 Miroslava Menšíka 
20.00 - Návrat na Brideshead 
 (10/11) 
20.55 - Darwin  
21.50 - Fresh
 Film Fest 2011 
22.00 - Tak dělejte něco!  
22.25 - Pozdní sňatek
 (Chatuna meucheret) 
00.05 - Reggae - Kořeny  
01.45 - Malá Velká Británie 
 (21/22)  
02.15 - Začátek na samém 
 konci  
02.50 - Vzhůru dolů! (7/7)  
03.05 - Ladí neladí
 - 10 let Pohody 
04.00 - Nevládní organizace  

05.00 - Výletníci  
05.30 - Zajímavosti
 z regionů  
05.55 - Cesta za štěstím  
06.05 - Sestřičky růží  
06.45 - Vonička 
06.50 - Finley požární autíčko 
 (9/39) 
07.15 - Tancuj, tancuj (18/26)  
07.30 - Kabaret z maringotky 
 aneb Kterak
 založit kapelu
07.55 - Žížalov 
08.20 - Nevěsta pro Paddyho  
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Velké sedlo (8/9)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo 
 mysliveckého hospodáře
 Martina Horálka 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.20 - Svět ČT  
14.45 - Žižkovská romance   
16.25 - Proč bychom
 se nebavili, 
 když nám Pánbůh 
 archiv dal
17.20 - Na cestě po Telčsku   
17.50 - Pošta pro tebe  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Tobruk   
21.45 - Výletníci  
22.10 - Smrt na černo
23.45 - Losování Sportky
 a Šance 
23.50 - Svět ČT  
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.15 - Váleční ptáci  
01.45 - Všechnopárty  
02.30 - Kalendárium  
02.45 - Po stopách  
03.00 - Otázky
 Václava Moravce 
04.00 - Otázky
 Václava Moravce
 2. část 

05:40 Batman vítězí IV (3)
06:05 Avengers:
 Nejmocnější hrdinové 
 světa (21)
06:30 Spongebob
 v kalhotách (52)
07:00 Odvážný Crusoe (11)
07:45 Chůva v akci
09:40 Dva machři mezi 
 nebem a peklem
11:35 V podstatě jsme 
 normální
13:30 Velká cena Belgie
15:50 Před svatbou ne!
18:15 Pojišťovna štěstí (18)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti
21:25 Česko k neuvěření
22:00 Zítřek nikdy neumírá
00:25 Tudorovci (8)
01:25 Novashopping
02:00 Rady ptáka
 Loskutáka
02:35 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VII (21, 22)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
07:10- Pokémon:
 Diamant a perla  
07:40- Pokémon:
 Diamant a perla  
08:05- Svět ve válce (25) 
09:15- Svět 2011  
09:45- Horký prachy  
10:25- M*A*S*H (154) 
10:55- To je vražda, napsala 
 XI (7)  
11:50- Zločiny v zahradách 
12:55- Receptář prima 
 nápadů 
14:05- Risknem to s Polly  
16:05- Vraždy v Midsomeru 
18:00- Šéf na grilu  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Zelená míle   
00:00- Myšlenky zločince 
 I (15)   
00:50- Volejte Věštce   
02:35- Zločiny v zahradách 
03:25- Svět ve válce (25) 
04:15- Miláčci 
05:00- Trní  

 

05.00 - Angličtina - Extra 
05.25 - Asi son (8/10) 
05.30 - Tajemství zvířecího těla 
05.35 - Přírodní bohatství 
05.40 - Nebezpečná setkání 
05.45 - Život po dinosaurech 
05.50 - Marokem od mešity 
 k mešitě  
06.10 - Cesty víry: Tichý boj 
 Josefa Adámka
06.35 - Ta naše povaha česká  
07.00 - Panorama 
08.00 - Follia - určitý druh 
 bláznovství  
08.30 - Magické hory (12/13)  
08.50 - Hledání ztraceného 
 času  
09.10 - Potomci slavných:
 Jiřina Salačová  
09.40 - Zrození Evropy  
10.40 - Svět umění: Jet Li  
11.30 - Rajské zahrady  
11.50 - Vysílá studio A po třiceti 
12.45 - Království divočiny: 
 Žraloci levhartí
13.20 - Kamera na cestách: 
 Čtvero Alp  
14.15 - O žralocích a lidech 
15.10 - Mýty a fakta historie: 
 Královny Nilu (2/2)   
16.10 - Kde bydlely princezny   
16.30 - Paul Gauguin: Dítě boží  
17.20 - Co tomu říkáte,
 pane Werich?  
17.40 - Cesty víry:
 Pohled do hlubin 
 komediantské duše
18.00 - Uchem jehly  
18.30 - Ještě jsem tady
 - Ivan Šlapeta  
19.00 - S politiky netančím  
20.00 - Milionářská bydlení: 
 Divoký západ  
21.00 - Na plovárně
 s Nicolou Benedetti  
21.30 - Capote 
23.20 - Fresh Film Fest 2011 
23.25 - Mistr a Markétka (5/10)  
00.20 - Babylon  
00.50 - Hotel Veselý hřbitov   
01.45 - Svět umění: Jet Li  
02.30 - Zasvěcení  
03.00 - Ladí neladí 
03.55 - Nevládní organizace  
04.50 - Stop  

STŘEDA 24. 8. BartolomějSTŘEDA 24. 8. BartolomějÚTERÝ 23. 8. SandraÚTERÝ 23. 8. SandraPONDĚLÍ 22. 8. BohuslavPONDĚLÍ 22. 8. Bohuslav ČTVRTEK 25. 8. RadimČTVRTEK 25. 8. Radim PÁTEK 26. 8. LuděkPÁTEK 26. 8. Luděk SOBOTA 27. 8. OtakarSOBOTA 27. 8. Otakar NEDĚLE 28. 8. AugustýnNEDĚLE 28. 8. Augustýn

S h

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Všeobecně přijímaná 
představa o vědci je: 

nepraktický muž v ušpině-
ném bílém plášti zcela pono-
řený do vlastního světa, které-
mu nikdo jiný nemůže 
rozumět. Byl takový i váš 
manžel? 
„Otto takový určitě nebyl. Na-
opak typické pro něj bylo, že 
když potřeboval, dokázal se na 
práci výborně soustředit. Vy-
bavuje se mi například obraz, 
který býval běžný právě na této 
chatě. Zatímco můj muž tluče 
do psacího stroje vědeckou pu-
blikaci, tak jeho bratr dva metry 
od něj hraje na klavír náročné 
skladby Johanna Sebastiana 
Bacha. Oba to takhle vydrželi 
třeba i čtyři hodiny v kuse, aniž 
by se přitom vzájemně rušili. 
To samé platí i pro naše syny, 
vnuky a další členy rodiny. Do-
kážou na nějaký čas úplně vy-
pnout a koncentrovat se pouze 
na to,  co v daný okamžik děla-
jí. Když si však Otto potřeboval 
od vědy odpočinout a hrál třeba 
tenis, tak se zase soustředil pou-
ze na tenis.“  

 Právě díky tenisu jste 
se tady na Stražisku s 

Ottou seznámili... 
„Otto byl výborný hráč. Tenis 
hrával s mojí maminkou. Když 
jsme se poprvé setkali, bylo 
mi čtrnáct a jemu osmnáct let. 
Oslovovala jsem ho pane Otto 
a vykala mu. Už v té době 
jsem měla spoustu nápadníků...
(smích)“ 

 Čím vám tedy zaimpo-
noval právě Otto 

Wichterle? 
„Nemůžu říct, že by mě prá-
vě on něčím výrazněji zaujal. 
Každopádně byl ze všech těch 
nápadníků určitě nejvytrvalej-

ší. Bylo na něm vidět, že o mě 
skutečně stojí. Navíc jeho dvě 
starší sestry ho naváděly, že 

když už má tu lásku, tak by se k 
ní měl náležitě mít. A tak jsme 
se brali poměrně mladí.“ 

 To už jste mu, 
předpokládám, 

nevykala...  
„Vykat jsem Ottovi 
přestala poté, co jsem 
poprvé navštívila prá-
vě tuhle vilu. Rok před 
svatbou totiž na Stra-
žisku proběhly naše 
zásnuby. Tenis jsme 

pak hrávali společně a to až do 
manželových jednaosmdesá-
ti let. Dohromady jsme spolu 

jako manželé žili krásných še-
desát let a dva měsíce. Po celou 
dobu jsme si zůstali naprosto 
věrní, což je asi pro mnohé 
dnešní páry něčím naprosto ne-
představitelným...“ 

 Ještě mi řekněte, že jste 
se nikdy nehádali...  

„Ale my se opravdu nehádali! 
Prostě jsme se soustředili na 
svoji vlastní práci i zájmy. Na-
příklad s výchovou synů jsem 
muže nijak nezatěžovala. Byla 
jsem vychována v tom, že žena 
se má starat o rodinu a muž za-
jistit její obživu. Občas to bylo 
ale těžké, hlavně v době, kdy 
jsem si po válce dodělávala vy-
sokou školu. To bylo hektické. 
Vypravila jsem děti do školy, 
běžela nakoupit, vystála fronty 
na maso, mléko. Poté poklu-
sem na tramvaj, abych stihla 
přednášku. Cestou z ní jsem už 
přemýšlela, co uvařím a na co 
všechno jsem zapomněla...“   

 Jak vzpomínáte na me-
ziválečný Prostějov? 

„Bydleli jsme na Pernštýnském 
náměstí, kde měl tatínek žele-
zářství. Naplno jsme tehdy žili 

kulturou. V Prostějově jsme k 
tomu měli výborné podmínky. 
Chodili jsme na vše, co se zde 
konalo od divadla přes před-
nášky až po vernisáže výstav. 
Tehdy neexistovalo, že bychom 
například z divadla šli hned 
domů. Naopak všichni se znali 
a společně zamířili do kavárny 
Národního domu, kde se de-

batovalo o tom, jaké to před-
stavení bylo, v čem mohlo být 
lepší a podobně. V souvislosti 
s Prostějovem rovněž s nostal-
gií vzpomínám na to, jak jsme 
korzovali po náměstí. Jedním 

ze tří prostějovských korz byla i 
takzvaná kuželna vedoucí stře-
dem náměstí. Jako první do to-
hoto prostoru položili dlažbu a 
novou cestu dokonce lemovaly 
lampy.  To bylo něco nevídané-
ho! Zatímco zbytek náměstí byl 
samá kočičí hlava, tady to bylo 
tak rovné, že člověk zde mohl 
hrát kuželky...“

 Na Stražisko jste jezdi-
la ještě před tím, než 

jste se tu seznámila se svým 
mužem...  
„Naše rodina mívala letní sídlo 
v lokalitě, jíž se na Stražisku 

říká „Na Zátiší“. Na světě ne-
bylo lepší místo, kde by se dalo 
strávit dětství! Když nám rodi-
če navrhovali, že bychom moh-
li jet k moři, tak jsme jako děti 
začaly natahovat a prosit: My 
nechceme k moři, my chceme 
na Stražisko!“ 

 Čím to, že velká část 
tehdejší prostějovské 

„lepší společnosti“ mířila 
právě sem? 
„Vše začalo před rokem 1900, 
kdy si tu jako první postavil 
dům pan Berka. Ten měl ob-
chod s konfekcí naproti součas-
nému Prioru. Kamarádům pak 
vyprávěl, jak by se tu báječně 
žilo. Z toho vzniklo družstvo, 
jehož členy se stalo devět bo-
hatých prostějovských rodin. 
Vilku tu měl například  majitel 
družstva hostinských pan Kai-
ser. Jeho vnučka si za muže 
později vzala herce Ladislava 
Peška, který tu pak také něja-
ký čas žil. Vilku s věží si tady 
postavil i starosta Prostějova 
Karel Vojáček. Se svojí ženou 
Karlou zůstali bezdětní a vilu 
tak odkázali sirotčinci. Vojáč-
kovi rovněž založili nadaci, ze 
které měly být podporovány 
chudé děti. Bylo v ní hodně 
peněz, ale ty se časem kamsi 
úplně vypařily... “

22. srpna 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Nejúčinnější reklamaNejúčinnější reklama
v nejčtenějším periodiku!v nejčtenějším periodiku!

Tel.: Tel.: 608 960 042608 960 042,,
e-mail: e-mail: reklamareklama@@vecernikpv.czvecernikpv.cz

INZERCE

Exkluzivní rozhovor se ženou světoznámého vědce Otty Wichterleho - 1. díl

vzpomíná doktorka ́ Linda´, která ve čtvrtek ve vile na Stražisku oslavila své čtyřiadevadesáté narozeniny

Stražisko - Naše seznámení s paní Ludmilou Wichterlovou, kterou 
její okolí od narození oslovuje jako Lindu, neproběhlo právě šťastně. 
Přiběhl jsem za ní těsně po vernisáži nedávného sochařského sym-
pozia v Prostějově, které nese jméno její švagrové Hany. V chvatu 
jsem ji oslovil „Dobrý den, paní Kovaříková!“ Paní Wichterlová to 
vzala s úsměvem. „No, to jste se spletl. Ale aspoň tu fabriku js-
te trefil správně...“ Se svým mužem - světoznámým chemikem 

a vynálezcem silonu či kontaktních čoček Ottou - prožila paní 
Ludmila šedesát let a dva měsíce. Zemřel v den jejích jedna-
osmdesátých narozenin 18. srpna 1998 ve vilce na Stražisku. 

Právě v této malebné obci  prožila „Linda“ část svého dětství. I po 
přestěhování do Prahy se sem s manželem pravidelně vracela 
a nyní zde paní Wichterlová každoroční tráví celé léto. Sjíždí se 

sem za ní její rozvětvená rodina. K rozhovoru jsme se tu sešli 
i my. Vzhledem k okolnostem našeho seznámení směřo-

vala moje první otázka právě na roztržitost...     

Ludmila Wichterlová se narodila 
18. 8. 1917 v Prostějově jako Lud-
mila Zahradníková. Jedním z je-
jích bratranců je bývalý předseda 
Akademie věd Rudolf Zahradník. 
Křestní jméno Ludmila bylo rodin-
ným jménem a dostala je podle své 
babičky. Jelikož bylo v rodině hned 
několik Ludmil, její okolí ji od na-
rození oslovovalo raději jako Lindu. 

Vystudovala klasické gymnázium v Prostějově, po matu-
ritě v roce 1936 chtěla studovat klasickou archeologii. 
Na přání svého tatínka se přihlásila na lékařskou fakul-
tu Univerzity Karlovy v Praze. Kvůli uzavření vysokých 
škol ji dodělala až v roce 1952.  Původně chtěla být dět-
skou lékařskou, z důvodu nedostatku zubařů nakonec 
vystudovala stomatologii. Poté pracovala ve Výzkumném 
ústavu stomatologickém. V roce 1938 se vdala za Ottu 
Wichterleho. Společně vychovali syny Ivana a Kamila, 
oba dva se po vzoru otce stali chemiky. Ludmila od mládí 
hrála na klavír, láska ke klasické hudbě ji provázela ce-
lým životem. Rovněž vždy hodně četla především českou, 
německou a částečně i  francouzskou literaturu. K jejím 
českým oblíbeným autorům kromě mnoha dalších patří 
například Karel Čapek. 
Ludmila Wichterlová je sedminásobnou babičkou a má 
už osmnáct pravnuků. S Ottou Wichterlem jako manželé 
společně prožili šedesát let a dva měsíce. Otto Wichterle 
zemřel v den jejích jednaosmdesátých narozenin 18. srp-
na 1998 na chatě ve Stražisku ve věku nedožitých 85 let. 

kdo je MUDr. ludmila „LINDA“ wichterlová? 

Otužilec i vědec. Při otvírání oblíbeného koupaliště ve Stražisku pršelo. Jediný, kdo byl ochotný za 
těchto podmínek vlézt do vody, byl světově uznávaný vědec Otto Wichterle.  
 Foto: archiv rodiny Wichterlových

„MANŽEL SE NA STRAŽISKU KOUPAL JAKO PRVNÍ...,“
vzpomín

Stražisko -o
její okolí od n
Přiběhl jsem
popp zia v Pros
jsem ji oslo
vzala s úsm
te trefil spr

a vynále
Ludmila
osmdes

Právě v té
přestěho
a nyní z

sem z
i m

v

„Otto? Nemůžu říct, že by mě právě on 

něčím výrazněji zaujal. Každopádně byl 

ze všech nápadníků určitě nejvytrvalejší. 

Bylo na něm vidět, že o mě skutečně stojí.“

„My jsme se nikdy nepohádali! 
Prostě jsme se soustředili na svoji 

vlastní práci i zájmy. Například 
s výchovou synů jsem muže nijak 

nezatěžovala. Byla jsem vychována 
v tom, že žena se má starat o rodinu 

a muž má zajistit její obživu...“ 
Ludmila Wichterlová o dlouhotrvajícím 

manželství, které vydrželo přes šedesát let

Pokračování rozhovoru
s Ludmilou Wichterlovou
najdete v příštím čísle!

„Naše rodina mívala letní sídlo v lokalitě, 
jíž se na Stražisku říká „Na Zátiší“...

Na světě nebylo lepší místo, kdy by se dalo 
strávit dětství! Když nám rodiče navrhovali, 
že bychom mohli jet k moři, tak jsme jako 

děti začaly natahovat a prosit: My nechceme
 k moři, MY CHCEME NA STRAŽISKO!“



Prostějov/son, pk

Zmíněnou sobotní událostí bude střetnutí 
mezi amatérskými celky Medvědi Charváty 
a Toronto Caps v sobotu 27. 8. od 11:30 ho-
din. Prvně jmenovaný tým hraje regionální 
ligu v Olomouci, Kanaďané zase bojují na 
hobby úrovni ve své rodné zemi. Do Evropy 

přijeli na sérii přátelských mačů, 
před ČR už nějaké absolvovali v 
Maďarsku.
A jak do tohoto scénáře zapadá 
David Krejčí? Jeho tatínek je 
hráčem Charvátů, proti Toron-
tu se chystá na led a slavný 
syn by měl povzbuzovat ze 
střídačky. Není zdaleka jisté, 
že Krejčí junior do Prostějo-

va skutečně dorazí a hokejoví 
fandové tak budou moci zís-

kat jeho autogramy či společné 
fotografie. Dle našich informací 

je však tahle lákavá šance velmi 
reálná a jak měl Večerník ještě vče-
ra potvrzeno, měl by šternberský 
rodák přijet i s replikou slavného 
poháru!
Vidět jednoho z momentálně nej-
lepších českých hokejistů a ještě 
shlédnout umění kanadských ama-
térů není k zahození, co říkáte?

NOVIC SI VEDE ZKUŠENĚNOVIC SI VEDE ZKUŠENĚ
Tým 1.FK ProstějovTým 1.FK Prostějov

v divizi JEŠTĚv divizi JEŠTĚ
NEPROHRÁLNEPROHRÁL

REPREZENTAČNÍ ORLIREPREZENTAČNÍ ORLI
Hned trio členůHned trio členů

BK Prostějov oblékloBK Prostějov obléklo
reprezentační dresreprezentační dres

KUBÍNOVÁ V „NÁROĎÁKU“KUBÍNOVÁ V „NÁROĎÁKU“
Hráčka VK ModřanskáHráčka VK Modřanská

bojuje o start bojuje o start 
na mistrovství na mistrovství 

EvropyEvropy

DAVID KREJČÍ V PROSTĚJOVĚ?!
V sobotu možná dorazí na zdejší „zimák“ vítěz Stanley Cupu
POKUD V SOBOTU 27. SRPNA PŘED 
POLEDNEM PŘIJDETE NA PROSTĚ-
JOVSKÝ ZIMNÍ STADION, MOŽNÁ NA 
VLASTNÍ OČI UVIDÍTE DRŽITELE LE-
TOŠNÍHO STANLEY CUPU A JEDNOHO 
Z NEJLEPŠÍCH ČESKÝCH HOKEJISTŮ 
SOUČASNOSTI. JE TOTIŽ MOŽNÉ, ŽE 
SI ÚTOČNÍK BOSTONU BRUINS ZE ZÁ-
MOŘSKÉ NHL DAVID KREJČÍ NENE-
CHÁ UJÍT PŘÍLEŽITOST POVZBUDIT 
SVÉHO OTCE V PŘÁTELSKÉM MEZI-
STÁTNÍM UTKÁNÍ! A CO VÍTE, MOŽNÁ 
PŘIJEDE I NA LED...

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

DIVIZE, SKUPINA „E“ - 4. KOLO
1.FK PROSTĚJOV

SK KRAVAŘE
SOBOTA 27. 8. 2011 16:30 HODIN

Areál Fotbal Prostějov Za místním nádražím

PŘEBOR OL KFS - 4. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FC DOLANY
SOBOTA 27. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Kralicích

PŘEBOR OL KFS - 4. KOLO
TJ SOKOL URČICE

FK ZLATÉ HORY
NEDĚLE 28. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Určicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 4. KOLO
SK LIPOVÁ

SOKOL VRCHOSLAVICE
NEDĚLE 28. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Lipové

II. TŘÍDA- PŘEBOR OFS PV - 4. KOLO
TJ SOKOL PROTIVANOV

SOKOL OLŠANY U PROSTĚJOVA
NEDĚLE 28. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Protivanově

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV - 4. KOLO
SOKOL BEDIHOŠŤ

FY VÝŠOVICE
NEDĚLE 28. 8. 2011 10:00 HODIN

fotbalový areál v Bedihošti

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV - 4. KOLO
TJ PAVLOVICE U KOJETÍNA

1. SK PROSTĚJOV 
NEDĚLE 28. 8. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Pavlovicích 

Prostějov/son, pk
Nejkvalitnější závod v drá-
hové cyklistice na území 
České republiky. Takovým 
titulem se může honosit 
Grand Prix Prostějov zná-
mý jako Memoriál Otmara 
Malečka 2011, jehož 13. roč-
ník se koná již tento pátek 
26. srpna od 12:30 hodin na 
prostějovském velodromu za 
Kosteleckou ulicí. Pořadate-
li skvěle obsazené akce jsou 
opět společně oddíly SKC 
Prostějov, Racing Team Ri-
cardo a Dukla Praha.
Hanácké klání vyznavačů klo-
peného oválu mělo vždy vel-
mi vysokou úroveň, která však 
ještě začala stoupat do netuše-
ných výšin v posledních pěti 
letech pod taktovkou Josefa 
Kratiny. Reprezentační trenér 
dráhařů České republiky se 
totiž stal ředitelem Malečkova 
memoriálu a ve spolupráci s 
taktéž nesmírně aktivními or-
ganizátory dokázal na tradič-
ní podnik nalákat evropskou 
špičku. A tak není divu, že i 
tentokrát bylo toto populár-
ní klání v dráhové cyklistice 
zařazeno do kategorie „UCI 
2. Hlavní program odstartuje 
na prostějovském velodromu 
v 17 hodin a aby toho nebylo 
málo, hned v sobotu a v nedě-
li se na stejném místě pojede 
Mistrovství České republiky! 

„Bude to skutečně vrchol le-
tošní sezony, který by si fa-
noušci neměli nechat ujít,“ 
láká cyklistické přívržence 
do ochozů velodromu Petr 
Šrámek, předseda jednoho z 
organizátorů akcí SKC Pro-
stějov. „Budou to tři dny vý-
borné cyklistiky!“ Závody se 
uskuteční za finanční podpo-
ry Českého svazu cyklistiky, 
Olomouckého kraje, města 
Prostějova a jako již tradičně 
pod záštitou náměstka hejtma-
na Olomouckého kraje Aloise 
Mačáka. Čestné zahájení si 
jako každoročně vezme za své 
Zuzana Malečková, vdova po 
Otmarovi. Výtěžek ze vstup-
ného a tomboly pak organi-
zátoři stejně jako v minulých 
letech věnují onkologickému 
oddělení Fakultní nemocnice 
v Olomouci. Mediálním part-
nerem je každoročně PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník a 
nejinak tomu je i letos. I proto 
vám tak na této straně, jenž 
je speciálně věnována právě 
nadcházejícímu víkendu v 
podání cyklistiky, nabízíme 
veškerý potřebný informační 
servis...

Více se dočtete
na straně 27

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

O víkendu na velodrom!

Tým BC DTJ posílí Maďaři, Křížek láká i další české borce
Boxeři ladí formu do Rybniku

Již příští sobotu otevřou rohovníci BC DTJ Prostějov novou sezónu 2011/2012. V sobotu 3. září je 
totiž čeká další zápas probíhající interligy v polském Ribniku proti tamnímu celku Ry-Ki Grizzlies. Naši 
boxeři přitom v mezinárodní soutěži vystupují pod názvem Prostějov Bulls.
Prostějov/son

„Původně jsme na přelomu července a srpna uvažovali o soustředění v Maďarsku, ale nakonec se trénovalo normálně 
v domácích podmínkách. Po kondiční části přišla na řadu klasická příprava, teď už pomalu ladíme formu na Poláky,“ 
přiblížil trenér BC DTJ Radoslav Křížek.  (Dokončení na str. 25)

inzerce



20x
22. srpna 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Také s prázdninovými měsíci pokračujeme ve 
stále oblíbenější soutěži, která si během své 
krátké historie získala řadu stálých a věrných 
přívrženců. V rámci svého již zaběhnuvšího pro-
jektu „V novém“ připravuje PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník speciální soutěž a tak se i v tomto čísle 
setkáváte s fotografií známé osobnosti veřejného 
života, která je graficky mírně „poupravena“. 
Vaším úkolem je poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do redakce a v pří-
padě, že budete mít štěstí při losování, máte šanci 
na výhru! A DNES JIŽ PODRUHÉ usilujete o 
poukaz do salonu MASÁŽE PROSTĚJOV-
-ILONA SALAJOVÁ V HODNOTĚ 500 KČ.
V osmnáctém pokračování tohoto originál-
ního klání uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o Petra Zlámala. 
Tvář známého pořadatele kulturních akcí, přede-
vším pak hudebních koncertů z letošního „Léta 
U Vrbiček“ jste vcelku snadno poznávali a tak se 
v našem redakčním osudí sešlo hned 185 správ-
ných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na paní Petru 
KVÍZOVOU, Husova 365, Kostelec na Hané. 
Výherkyně od nás obdrží zajímavou prémii v 
podobě dárkového poukazu, který jej čeká pří-
mo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme po čase znovu zabrousili ve vodách prostě-
jovské politiky a tentokrát mírně poupravili vizáž 
jednoho z místostarostů radnice...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z jubilejního, dvacátého kola če-
káme v redakci do PÁTKU 26. SRPNA - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: SOUTEZE@VECER-
NIKPV.CZ. Jméno výherce, který od nás ob-
drží poukázku pro masérské, rekondiční a re-
generační služby Ilony Salajové v HODNOTĚ 
500 KČ, zveřejníme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 29. srpna.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Jana Kubešová, B. Šmerala 5, PV
Cenu od relax studia Lijana si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Darujte zá�itek - poukázka na masá�e do studia Lijana
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 26. 8. 2011.

1. díl
tajenky

5. díl
tajenky

Luštíme s relax studiem Lijana

Oborová
norma
zkratka

Stat-
ampér
znaèka

Kukaèka Znalý Výtvory

Akademie
múzic.
umìní
zkratka

Èidlo
zraku

2. díl
tajenky

Trýznitel

Zabijaè-
ková po-
choutka

Název
znaèky
draslíku

Ušatec
sloven.

Náš
sochaø

3. díl
tajenky

Kód
Kiribati

Sídlo
u Dunaj.
Stredy

Øímsky
2051

Zápis
malé

rošády

Lov

Potom

Ostuzu-
jící dílo

Znaèka
hliníku

Pevnì

Ochrana
zbo�í

Vùkol

Zamìst-
nanci

obecnì

In. liter.
Rollanda

Jsoucí
z Alsaska

Autorský
arch zkr.
Inic. gen.
Vlasova

Horský
skøítek
Bájný
pták

Indonés-
ký ostrov

Nasytit

Hanba

Útoènì
napadat

Penì�ní
náhrada

4. díl
tajenky

Aranka
domácky

Takový
náøeènì

Adagio
hudební
zkratka

Krevní
obraz

zkratka

Spøádat

Vta�ení

Kod
letištì

Ankara

Asfaltový
obecnì

Pádová
otázka

Min. vnitø.
obch. zkr.

Vodní
stavby zk.

Pichlavá
tráva

Nápor
choroby

Znaèka
selenu

Radostný
výkøik

In. výtv.
Lišky

Vlastní
ovci

Tu máš

Šachová
úloha

Zasévat

Orografie

�enské
jméno

Ohmat
�ena na
Moravì

Prací
prášek

Os. èíslo
ang. zkr.

Štíhlá
antilopa

Alkoho-
lik zast.

Znaèka
svíèek

Sva�o-
vat se
Znaèka
køemíku

Jinak
zvaný

Rozeta

Mu�
od Labe

Roztrou-
šená

skleróza
zkratka

Muèitel

Ilona
domácky

Sídlo
v Brazílii

Rival

Mívati
lety do

státu nad
USA

Neodbor-
níkovo

Znaèka
astatu

Sjed. ar.
repub. zkr.

Øadová
èíslovka
Zkratka
Fakulty

Èestný
anglicky
Šachový
velmistr

In. herce
Vlacha
Cizí m.
jméno

Jak
sloven.

Ovin

Olga
domácky
Egyptský
posv. býk

Zn. sed.
soupravy

Stovky

Znaèka
astatu

Znaèka
rydbergu

Nasi;
EKL;

Avana;
turako;
evoe;
Asod;
FVL;
Itu;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

www.profi texprostejov.cz

Pracovní pláště
Pánské a dámské kalhoty
Velký výběr zdravotní obuvi

Rondony

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, 
naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 32: na snímku byl dům na náměstí 
Husserla č.p. 8. Vylosovanou výherkyní se stává Kateřina 
Šindlerová, Štětovice 27. Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi 
pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, 
telefonujte 582 333 433 do 30. srpna 2011, 15.00 hodin. Jmé-
no výherce zveřejníme v pondělí 5. září 2011. Cenu do sou-
těže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  
Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ARCHÍV, DRINK, HARFY, HEJNO, HROBY, HROMY, 
KOMÍN, KTERÁ, NOETIK, NORMA, OSKAR, PLÁŠŤ, 
POPRSÍ, PREJT, RUMBA, SMYSL, SPOJENÍ, STOLY, 
ŠMÍRA, ŠPICL, TAINE, ÚMRTÍ, VZPOR, ZÁTOP

V rámci nedávných proměn 
projektu „PV Večerník v no-
vém“ vám kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, jako 
je křížovka či hledání objektu 
na snímku, nabízíme také stále 
více populární sudoku. A jeli-
kož pravidla této hry zcela jistě 
všichni znáte, můžete se zby-
tečného ostychu pustit do bá-
dání a usilovat tak o motivační 
prémii, kterou je DÁRKOVÝ 
POUKAZ v hodnotě 500 
Kč na služby WELLNESS 
studia ze Žižkova náměstí v 
Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete posí-
lat na známý e-mail
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také telefo-
novat do redakce na číslo 582 
333 433 a to do pátku 26. srp-
na, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minu-
lého čísla znělo 3 - 7 - 2 - 4, 
načež v pořadí již třináctým 
šťastným výhercem vylosova-
ným z osudí se stala Naděžda 
KYŠOVÁ, Sídliště svobody 
18/64, Prostějov, jenž si tak 
přímo v sídle redakce může 
vyzvednout výše zmíněnou 
výhru, a to od čtvrtku 25. srp-
na. Už čtrnáctého výherce zve-
řejníme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde v 
pondělí 29. srpna.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 26. srpna, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„SOUTĚŽÍ“. Šťastnou výherkyní se stala Markéta PER-
DOCHOVÁ, Žarovice 69, Plumlov, která se tak může těšit 

na láhev kvalitního vína, 
věnovanou partnerem 
této soutěže Grandho-
telem Prostějov. Cenu si 
lze vyzvednout přímo v 
redakci, a to od čtvrtku 
25. srpna. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večer-
níku, které vyjde opět v 
pondělí 29. srpna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Jedině v nejčtenějším týdeníku, kterým je PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, najdete tak rozsáhlou plejádu soutěží, dnes poprvé  ...

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

p
j
p

VYHRAJTE
poukaz na wellness

ul. Plumlovská, Penny Market
www.lijana.cz
Libor Pavlík

tel: 732 869 348, 732 580 138

Luštěte SUDOKU v PV Večerníku a  vyhrajte 
poukaz na služby v hodnotě 500 Kč v rámci 
WELLNESS STUDIA paní Škobrtalové.

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a a dodává blahodárný pocit zdraví a 
harmonie.harmonie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

ARTUŠ, MERLIN
A PRCHLÍCI

Režie: V. Šimková-Plívová, 
D. Králová
Hrají: V. Jeníková, P. Nový, 
V. Kaplanová, M. Reifová, 
R. Marek, V. Filipová, Z. No-
vák, K. Pulec

Děti, psi, popletená babička, 
svérázná rozvětvená rodina 
Prchlíků - to je legendár-
ní česká filmová komedie. 
Dalmatin Artuš je miláčkem 
početné rodiny i celého měs-

tečka. Zásluhou popletené 
babičky, která omylem pustí 
do domku zatoulaného psa 
Merlina, se život rodiny i 
městečka obrátí vzhůru noha-
ma. Rvavý a hravý Merlin je 
totiž k nerozeznání podobný 
hodnému a přátelskému Ar-
tušovi... Krásná česká kra-
jina v Podkrkonoší je stále 
přítomná v této letní komedii 
plné omylů, záměn, ale také 
neokázalého citu...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

UŽ PODVACÁTÉ!
UŽ PODVACÁTÉ!

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes startujeme nový 
seriál s Tanečním Tanečním 
klubem MANGO 

Najdete na straně 10

PÁTEK 26. 8.

20:00



22. srpna 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 CENA 560.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
ALOJZOV - výměra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři parcely. IS u hranice 
pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 Cena: 5600Kč/měs. vč. inkasa!
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso
Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 620.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvor-
kem a zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní 
rekonstrukcí, celková výměra pozemku 859 m². 
 Cena: 1.590.000 Kč 
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 550.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, Dolní cena 6.500 Kč + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       Cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká – pronájem, 3. NP,
700 m², sklad nebo lehká výroba
 Cena 400 Kč/m²/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna 
 Cena 750 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2. Cena: Kč 1.227.000,-

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,- nebo Kč 2.650.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej pozemku pro výstavbu rodinného do-
mu o výměře 1616 m2, rozměr 90 x 18,3 m.
 Cena: Kč 300.000

Slatinky, okr. Prostějov.
Prodej novostavby se zahradou a krásným 
výhledem do krajiny, vel. 4+kk, garáž, poze-
mek 1242 m2.  Cena: Kč 3.660.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.900.000,-

Sněhotice, okr. Prostějov
Nedokončená novostavba RD 5+1 s terasou, 
garáží, zahradou o výměře 373 m2.
 Cena: Kč 990.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul. Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 800.000,-
2+1, Pv, Družstevní ul.   Kč 930.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 1.495.000,- SLEVA!

BYTY – PRONÁJEM:
2+kk, Školní ul.  Kč 4.500,-/měs + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Zeměděl. půda 39.891 m2, Stražisko  
 Kč 235.000,-
Na stavbu RD 1616 m2, Stražisko  
 Kč 300.000,-
Na stavbu RD 1212 m2, Ptení  Kč 395.000,-
Na stavbu RD 910 m2, Konice  Kč 430.000,-
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov 
 Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 89.000,-

PRONÁJEM POZEMKU:
Pv, Plumlovská – 3326 m2 - dohodou

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuuužžžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

2+1 Šárka, PV   Tel: 777 231 606
DB, 3. patro, po částečné rekonstrukci, nové 
omítky, nová kuch. linka, plast. okna se žaluziemi, 
vestavěné skříně, zděná koupelna s vanou. 
  Cena: 900.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 880.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, samostatně stojící chata, krb, koupelna se 
sprch. koutem, splachovací wc, el. bojler, elektřina 
220/380, vlastní studna, podsklepeno. Zahrada 550 
m2.   Cena: 690.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
1+1, ov/p, Libušinka, PV  570.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

NOVINKA!

POSLEDNÍ 4 DOMY



Nabídka realit a nemovitostí

UZÁVĚRKAUZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCEŘÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEKJE V PÁTEK
26. 26. SRPNASRPNA

V 10.00 HODINV 10.00 HODIN

22. srpna 2011V NOVÉM 18

Prodám byt 2 + 1  na ul. Dolní,  
50 m2, balkon, sklep, pokoje jsou 
směrem do dvora. Cena dohodou. 
Tel.: 607 105 510

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Moderně zrekontr. a vymalova-
ný byt 2+kk, 4.700 Kč + ink., roh. 
vana,  zahr., možná garáž, internet, 4 
km od PV. Tel.: 777 885 251

Pro klienta s hotovostí hledáme 
zděný byt 1+1 nebo 2+1 k rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Prodám RD 4+1 s menším dvor-
kem v PV, blízko centra, po část. 
rek., RK nevolat! 739 49 48 50.

Dlouhodobě pronajmu částečně za-
řízený 1+1 na Sídl. svobody. 2 NP, 
výtah. Renovované jádro. Cena 6 
300 Kč vč. inkasa. Tel.: 461 325 406

Prodej bytu 2 + kk, OV, panel, ul. Kra-
sická. Ihned volný. Tel.: 732 987 133.

Pronájem zděného bytu 2+1, 50 
m2, po kompl. rekontr. v blízkos-
ti centra. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Prodám větší pozemek v Kostelci 
na Hané vhodný ke stavbě, cena 
dohodou. 728 310 824

Pronajmu 3+1 v PV 70m2, rekon. 
jádra, lodžie, sklep, 7 680 Kč + in-
kaso. Tel.: 734 642 387 

Prodám okrasnou zahradu na atrak-
tivním místě v klidné části obce 
Mostkovice, bezproblémový příjezd, 
4000m2, oploceno, studna, velké 
okrasné jezírko. Cena 520 Kč za m2. 
RK prosím ne! Tel.: 602 708 231

Prodám DB 3+1, 73m2, 5.p., původní 
stav, V. Špály 4, PV, cena 1 100 000 Kč. 
Tel. 774 616 774

Pronájem garážového stání v auto-
parku sídl. Západ, Francouzská ul., 
PV. Tel.: 604 430 934.

Pronajmu v RD u Hloučele 1 pokoj, 
3.300 – 3.500 Kč. Orientace jih a bal-
kon, k dispozici pračka, lednička, 2 
toalety, koupelna, postel a skříň. Tel.: 
739 375 283. Volat po 10.00 hod. 
Nástup možný ihned.

IMPULS REALITY hledá pro 
klienty s hotovostí cihlový byt 
2+1 v přízemí nebo1.patro, nejl.
OV, po rek. Spolupráce s jinými 
RK vítána. Tel.: 775 246 321,
impulsreality@email.cz

Pronájem bytu 1+1, Sídl. svobody, pří-
zemí. Ihned volný. Tel.: 603 560 836.

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Vyměním byt v OV 3+1 za 2+1 na 
sídlišti Svornosti, Prostějov-Vraho-
vice. Tel. kontakt 604 874 564

Pronajmu 1+1, 3300 Kč. 723 565 897

Prodám stavební pozemek v obci 
Hluchov, výměra dle dohody, cena 
dohodou. Tel.: 776 878 001.

Pronajmu cihl. byt 2 + 1, ul. Krap-
kova, PV. Tel.: 774 914 561.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronájem panelového bytu 2+1 v 
Němčicích nad Hanou (plastová 
okna, dům zateplen) Cena: 4 000 Kč 
+ inkaso.Tel: 608 547 899

Prodám budovu pro podnikání s 
nákl. rampou, soc. zázemím, po celk. 
rekonstrukci, blízko centra. Vhod-
né pro sklad, výrobu apod. 850m2. 
Cena 5 mil. Kč. Tel.: 608 887 539. 
RK nevolat.

Pronajmu garáž 7x3m, ul. Lidická 
naproti st. nemocnice. Tel.: 724 
411 714

Prodáme byt 2+1, cihla, plast. 
okna, Kralice. Cena 450 000 Kč. 
Tel.: 776 878 002

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 2+1, 3+1. Pla-
tím hotově. 777 231 606

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Hledám byt 1+1, 2+1 k pronájmu v 
Prostějově. Za nabídky děkuji. 777 
231 606

Prodáme chatu, zahradu, Stražisko.
Cena 340 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Vykoupíme váš byt, platba v hoto-
vosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 
90% tržní ceny. 777 231 606

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Pla-
tím hotově. Tel.:777 602 873.

Mladá rodina hledá ke koupi rodin-
ný dům v Prostějově. Děkujeme za 
nabídky. 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

akční nabídka za LETNÍ CENY:
* RD 3+1, zahrada, Prostějov, 
Dr.Uhra 1.450.000 Kč
* RD 3+1, zahrada, Lutotín
ihned k bydlení,  1.200.000 Kč
* RD 5+1, zahrada, Plumlov
garáž, sklep 2.400.000 Kč
* RD 3+1, po rekonstr.,zahrada, 
2 garáže, ihned k bydlení
Dobrochov 1.500.000 Kč
* Byt 3+1, OV, 68 m2, 3.patro/4,  
Krasická 1.090.000 Kč
* Byt 1+1, OV, 37 m2, 1.patro/4,
Sídl.svobody 610.000 Kč
* Byt 3+1, DB, 76 m2, 1.patro/8,
po velmi zdař.rekonstrukci
Dobrovského 1.250.000 Kč
* Byt 3+1, DB, 69 m2, 4.patro/4,
po velmi zdař.rekonstrukci
Šárka 1.000.000 Kč
* Chata 3+1 vč.vybavení, Křenůvky
les, pěkná příroda, 270.000 Kč
* Stavební pozemek vč.sítí,
PV-Vrahovice 1.400.000 Kč
Do prodeje nyní přijímáme:
* byty 1+1 a 2+1 a RD v PV

Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café),
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Hledám ke koupi byt či rodinný dům 
v Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658

Prodám chatu Maleny – Stražisko. 
Tel.: 733 436 698.

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

Hledám byt  2-3 + 1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723.

Pro klienta s hotovostí hledáme 
pěkný 2 + 1 s lodžií. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej zahrady v Prostějově o vým. 
3.658m2, s chatou 2 + 1 s verandou 
o výměře 150m2, podsklepená, 
vlastní studna, celkově oploceno, 
pěkná lokalita u cyklostezky Pros-
tějov - Smržice, 500m od sportovní 
haly, příjezdová komunikace zpev-
něná, vhodné k rekreaci i k podni-
kání (letní restaurace, skladovací 
prostory, odstavné plochy) Cena: 
585.000 Kč (160 Kč/1m2), tel. 608 
601 719

Pronajmu nově zrekonstruovanou 
prodejnu 98 m2 na nám. v Konici. 
Tel.: 777 888 067.

REALITYREALITY

Prodám stavební pozemek v Určicích, 
1100m2, sítě na hranici. Cena 390 000 
Kč. Tel.: 602 513 619. RK nevolat.

Nabízím k pronájmu 1+1 v PV. 
Tel.: 607 919 040

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu 1+1 a 1+kk v PV. RK ne. 
Tel.: 608 934 426.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám starší rodinný dům v 
Plumlově s garáží a zahradou. 
Tel.: 603 177 531

Prodám RD 3+kk. Smržice - po 
kompl. rekon., garáž, terasa. Cena 
2 050 000 Kč. Tel.: 776 878 002

Prodám DB 1+1. Tel.: 731 236 558

Obec Hrubčice prodá 2 stavební 
pozemky o výměře 317m2 a 617m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč/m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.
cz nebo na tel. 582 368 517

Prodej 2+1 v Kralickém Háji, 
DB/C, 53 m2, plast.okna, nová stře-
cha. Cena: 450.000 Kč.Garanční 
fond bydlení, tel.:774 101 818 

Prodám byt 2+1, lodžie, po rek., 
v PV, Moravská ul. 1 140 000 Kč. 
Tel.: 776 878 001

Pronajmu byt 3+kk v centru Pv, cena 
4 500 Kč + inkaso, volný od 1. 9. 11. 
Tel.: 775 660 980 

Prodám chalupu k rek. 2+1, zahra-
da, Konice. Cena 279 000 Kč. Tel.: 
776 878 002.

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P, 75 
m2, Belgická ul. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818.

Prodej 3 + 1 s lodžií a šatnou, 
OV/P, 73 m2, po rekonstr., Morav-
ská ul., Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

Pronajmu levně garážové stání na 
ulici Krasická. Tel.: 777 139 079

Pro klienta hledáme pěkný RD 3+1 
v PV nebo okolí cca 1,5 mil., bezba-
rier. přístup. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818.

Pronajmu nebytové prostory 70 
m2, ul. Plumlovská (vedle ÚP), 
7.000 Kč/měs., 607 849 947.

Prodám byt 3+1 v PV, Tel. 602 720 879

Pronajmu nebytový prostor, 38 m2, 
3.000 Kč. PV, Vrahovická 2. Tel.: 
722 707 852.

Prodám byt 3+1 v OV 83m2, pů-
vodní jádro i kuchyň, blízko cen-
tra-Krokova ul. Dům po celkové 
rekon. Cena 1 200 000 Kč. Tel.: 
601 542 557. Po 18. hod.

Pronajmu nebytový prostor, 74 m2, 
3.800 Kč., PV, Svatoplukova ul. 
Tel.: 722 707 852.

Prodám byt 1+1, I. kategorie, s bal-
konem Žeranovská ul., cena doho-
dou. RK ne! Tel.: 605 985 664.

Nabízím pronájem bytu po rekon-
strukci 3+1 v RD, obec Suchdol u 
Prostějova, nájemné 4000 Kč/mě-
síc. Nastěhování možné ihned. Tel.: 
515 336 321

Prodám RD 2+1 v PV, blízko cen-
tra, malá zahrádka. Stavební poze-
mek 1000m2 u lesa, 13 km od PV. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1 na Sídl. svobody 
od 1.9.2011. Tel.: 731 820 207

Prodám byt 2+1 v OV, Sídl. svobo-
dy, v pův. stavu, nová plast. okna, 
lodžie, elektrika, nově zrekonstr.
dům, volný od 1.9.2011. Levně. 
Tel.: 731 820 207

Pronajmu 1+1. 608 752 315

Pronajmu byt 3+1 v PV, ul. Bel-
gická, cena 8 400 Kč vč inkasa. 
Volný hned, možno trvalý pobyt. 
Tel.: 724 246 570

Prodej 2+1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4 + 1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818.

REALITYREALITY REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte 
608 960 042

Pište
inzerce@vecernikpv.cz

Chcete se přidat?

Pronajmu byt 2+1 v I. patře panel. 
domu na Okružní ul. v PV. Cena 
6 800 Kč vč inkasa. Vratná kauce 
dva nájmy. Tel.: 728 890 522 nebo 
607 799 761

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818.

Hledáme RD v PV nebo na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Pronajmu 1+1, kompl. zař. Tel.: 
725 045 792.

Hledám byt 2+1 nebo 3+1 v PV, 
cena ani stav nerozhoduje. Tel.: 
732 630 663

Pronajmu byt 2+1 na Západní ul. 
Tel.. 777 111 200

Hledáme chatu ke koupi na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Muž 43 let hledá levný podnájem 
1 místnosti nebo garsonky, PV a 
blízkém okolí. 734 694 194

Koupím pole nebo les v Bílovicích, 
Kostelci na Hané, Lutotíně a okolí. 
Tel.: 607 918 046.

Pronájem bytu 3+1, 74m2, na ul. 
Dolní, pl. okna, lodžie, šatna, ne-
průchozí pokoje 8500 Kč/měsíc, 
tel. 604 821 312

Prodáme DB 2+1, 52m2 v ul. J. 
Zrzavého v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 725 228 085

Pronajmu byt 2+1. Tel.: 608 421 116

Pronajmu novou garáž s elektřinou 
na Sídl. svobody-Šmeralova ul. u ko-
telny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187.

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 630.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 985.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 
 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1 Krokova 83m2 OV 1.249.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 900.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr 2.790.000Kč
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
Novostavba 4+1 Čelčice gar. zahrada 3.300.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Šafaříkova cihla 60m2 4.600Kč +ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.300 vč.ink
2+kk Krasická 69m2 novostavba 6.500Kč+ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
2+1 Mozartova po rek. zařízený 7.500Kč vč.ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Milíčova cihla 98m2 po celk rek 7.400Kč +ink
3+1 Krokova 83m2 zařízený 7.500Kč +el.
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
Garsonka Hvězda 20m2 4.000Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 3.500Kč+ink
1+1 Česká 56m2 cihla 5.000+ink.
1+1 Kostelecká 34m2 zařízený 6.000Kč vč.ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Okružní 60m2 6.900Kč vč. ink
2+1 Olomoucká 80m2 podkrovní  6.000+ink.
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
2+1 Belgická 6.900 Kč vč.ink
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

 v řádkové inzerci

NabízímeNabízíme  
mimořádnoumimořádnou
příležitost, příležitost, 

kterou kterou 
NIKDE JINDE NIKDE JINDE 

nenajdete!nenajdete!

pro týden 
22. - 28. srpna 

je zvýhodněným 
zvýrazněním 

TUČNÉ PÍSMOTUČNÉ PÍSMO

Telefony: 528 333 433 Telefony: 528 333 433 
nebo 608 960 042nebo 608 960 042

E-mail: INZERCE@E-mail: INZERCE@

VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ



22. srpna 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

Dne 19. srpna 2011
jsme vzpomněli
2. smutné výročí

úmrtí paní
Marie SMÉKALOVÉ

z Bedihoště.
S láskou stále

vzpomínají
dcery Marie, Ivana

a syn Roman
s rodinami.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 28. srpna 2011
uplyne deset let od úmrtí

MUDr. Jaroslava Holíka,
dlouholetého ředitele

prostějovské nemocnice.
Kdo jste ho znali, prosím,

vzpomeňte s námi
MUDr. Pavel Holík

s rodinou

S tichou bolestí v srdci
si ve čtvrtek 25. srpna

vzpomeneme
2. výročí úmrtí

naší drahé a milované,
paní Miroslavy

ZATLOUKALOVÉ
z Mostkovic.

S láskou synové
Jiří, Miroslav a Zdeněk

s rodinami.
Kdo jste ji znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Dne 28. srpna 2011
vzpomeneme

2. smutné výročí
úmrtí pana

Františka VYMAZALA
z Držovic,

rodáka z Vrahovic.
Za vzpomínku děkuje 

manželka
a děti s rodinami

To, že se rána zahojí,
je jen zdání,

v srdci bolest zůstává
a vzpomínání.

Dne 24. srpna 2011
vzpomeneme

1. smutné výročí
úmrtí naší milované
maminky, manželky,

babičky, tety a sestry paní
Ludmily KUNERTOVÉ.

Nikdy nezapomene
rodina

Kunertova a Piňosova

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. 
Libušinka. Prodej RD se zahradou, 
po rekonstrukci interiérů
 cena 2.990.000,- Kč

Restaurace – Brodek u ProstějovaRestaurace – Brodek u Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova, 
 cena  dohodou

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OVByt 1+1 PV – ul. Česká, OV

Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Byt 3+1 se zahradou, garáží a saunouByt 3+1 se zahradou, garáží a saunou

Prodej bytu 3+1, 100m2, atraktivní 
lokalita,  cena 1.600.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2 
 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 950 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl Svornosti,
 cena 699 000Kč+provize R.K.
◘ Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží a 
zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci. 
 CENA: 560.000Kč.

PROSTĚJOV - 
RD 5+1, zast. plo-
cha 163m2, okr. za-
hrada s bazénem 
393m2, garáž, per-

fektní stav, luxusní dům pro náročného 
klienta.  CENA: info. v RK

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna, klenutý 
sklep.  CENA: 560.000Kč.

ŠTARNOV - země-
dělský areál k cho-
vu koní, splňující 
všechny podmínky 
EU pro jejich chov, 

zast. plocha 667m2, výběhy 2100m2, 
vl.studna.  CENA: 1.600.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
  CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

ZAJÍMAVÁ INVESTIČNÍ PŘÍLEŽITOST 

Vybíráme z naší nabídky:

ZAJÍMAVÁ INVESTIČNÍ PŘÍLEŽITOST TTTT

Vybíráme z naší nabídky:

Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Email: reality@bez-starosti.cz

Tel.: 77 44 222 60

•  DB 3+1 PV, Šárka, 
po rekonstrukci  1 060 000 Kč

•  Byt 3+1 v OV, PV, 
Krokova  1 260 000 Kč

•  Byt 3+1 v OV, PV, A. Slavíčka, 
po rekonstrukci  1 350 000 Kč

•  Novostavba RD 4+kk, 
Prostějov-Držovice  4 950 000 Kč

•  Dvougenerační RD 4+2, 
Přemyslovice  920 000 Kč

•  St. pozemek, PV, 
u Kauflandu 2 200 Kč/m2

•  Pronájem bytu 3+1 PV, 
Krokova  7 500 Kč/měs

•  Pronájem obchodu, PV, 
Plumlovská  8 000 Kč/měs

•  Pronájem garáže, 
Prostějov  1 500 Kč/měs

•  Pronájem reklamní plochy, 
Plumlovská  5 000 Kč/měs

•  Pronájem skladu, 
Svatoplukova  3 300 Kč/měs

Prodej pozemků, chat, apartmánů v hotelo-
vém komplexu AVALANCHE v Jeseníkách, 
v obci Dolní Moravice.  Bližší info v RK. 

Kompletní nabídku a naše služby 
najdete na: www.bez-starosti.czwww.bez-starosti.cz 

„ SVĚŘTE NÁM  SVOU 
NEMOVITOST A BUĎTE 

BEZ STAROSTI.“

 

Požadujeme: SOU/SŠ vzdělání, 
ŘP skupiny B, znalost práce na PC 
(MS Office), čistý trestní rejstřík, 
praxe v oboru vítána, 
komunikativnost.
Nabízíme: nadstandartní výdělek 
dle výkonu, práci v mladém kolektivu, 
možnost kvalifikačního růstu.

 

Požadujeme: SOU/SŠ vzdělání, 
ŘP skupiny B, znalost práce na PC 
(MS Office), čistý trestní rejstřík, 
praxe v oboru vítána, 
komunikativnost.
Nabízíme: Odpovídající finanční 
ohodnocení, práci v mladém kolektivu, 
možnost kvalifikačního růstu.

PV - AUTO spol. s r.o.   autorizovaný prodejce vozidel Škoda  
vyhlašuje výběrové řízení na pozice:

Brněnská 108, Prostějov, tel.: 582 333 779, www.pvauto.cz

PRODEJCE/PRODEJKYNĚ 
nových vozů

PRACOVNÍK 
PŘÍJMU SERVISU

Profesní životopis zasílejte na e-mail: mikulasek@pvauto.cz

Hledáme schopné obchodníky 
na pozici  MAKLÉŘ – se ŽL

Informace: 725 547 014
e-mail: neuzilova@prometreal.cz



Práce z domova,
www.cinnostdoma.cz/aksim1

Přijmeme pracovníky/-ce na 
pozice: telefonista, referent, asi-
stent, obchodní zástupce a ma-
nažer. Nabízíme kompletní pro-
školení, výdělky 22-50 000 Kč/
měs. Nehledáme dealery. Info na 
tel. 605 254 556.

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Zavedená fa. hledá telefonisty a 
obchodní referenty. Velmi zají-
mavé příjmy. Věk nerozhoduje. 
Tel.: 774 062 074.

Skvělý přivýdělek nejen pro 
studenty - jako poradce v ob-
lasti zdravého životního stylu. 
Tel.: 774 601 167

BAR HERNA PONORKA,
Mlýnská 19, PV, přijme 
kuchařku/-e. Tel.: 602 588 617

Z důvodů rozšíření prostor v PV 
příjmu ihned na zapracování 5 ši-
kovných, seriozních, komunika-
tivních lidí na pozici konzultant. 
Podmínka zájem o obor, zdravý 
životní styl, sport, práce s lidmi. 
Práce čistě přes studio. Možnost 
i VČ. Info 608 818 080.

Obec Hrubčice vypisuje kon-
kurzní řízení na obsazení funk-
ce ředitele/-lky Mateřské školy 
Hrubčice, příspěvkové organi-
zace. Bližší informace na www.
hrubcice.cz, nebo na tel. 582 
368 517. Termín podání přihlá-
šek do 8. 9. 2011 včetně.

KOOPERATIVA přijme asis-
tentku na poloviční úvazek. 777 
164 309, jiri.dostal@kooperativa.
cz, Lidická 38, PV

SEMO a.s., přijme strojníka ba-
lící linky. Požadujeme vzdělání 
technického zaměření (mecha-
nik seřizovač nebo strojař vý-
hodou) a zákl. znalost práce na 
PC. Nutná pečlivost, zodpověd-
nost, bezúhonnost. Strukturova-
ný životopis zašlete na e-mail.: 
personal@semo.cz nebo volej-
te na tel.: 582 301 911.

Restaurace U Templáře (ul. 
Šárka) přijme kuchaře/ku. Min. 
praxe 4 roky podmínkou. Tel.: 
602 329 990

Hledáme zkušené švadleny na 
výrobu kožených oděvů a a do-
plňků. Tel.: 602 734 816

Podnikání z domu - expandující 
firma. Perfektní zaškolení, vhodné 
pro každého. Tel.: 723 978 274

Přijmu do zavedeného sportov-
ního studia osobní trenérku - 
praxe nutná. Více informaci na 
tel.: 776 268 657

Česká fa hledá prac. na pozice 
telefonista/-ku, asistenta/-ku a 
další. Zaškol., 20 000 Kč/měs.+ 
výhody. Tel.: 775 204 909

Restaurace U Templáře (ul. 
Šárka) přijme servírku/číšní-
ka. Praxe v restauraci nutná.  
Tel.: 602 329 990.

BAR HERNA TRIGA 777- 
HANÁ, Sídl. svobody, PV 
přijme servírku, číšnika Tel.: 
602 588 617

Hledáme do zavedené bylin-
kové prodejny šikovnou dů-
chodkyni na výpomoc (soboty, 
dovolené) s dobrou znalostí 
bylin a jejich léčivých účinků. 
Tel.: 728 036 738.

22. srpna 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veškeré 
izolace, drenáže, sanace, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. Máme 
příznivé ceny, slevy na materiál. 
Tel.: 725 922 477

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Zednictví Vančura nabízí 
svoje služby. Např. novostav-
by, zateplování, rekonstruk-
ce RD, bytů, fasád, komínů, 
mokrého zdiva chemickou 
cestou, rekonstrukce koupelen 
a bytových jader a další zed-
nické práce i mimo okr. PV. 
Tel.: 774 627 358

Provádím obklady a dlažby. Tel.: 
721 303 715

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC, výkopové a te-
rénní práce.

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

TESAŘSTVÍ NIESNER nabí-
zí výrobu a montáž krovů, vaz-
níků, pergoly, altány, zahradní 
domky, bednění schodů přímých, 
točitých. Obklady říms, montáže 
WPC teras. Tel.: 737 706 643, 
www.strechy-niesner.cz

Provádíme kompletní prodej, 
montáž digitální televize, DVB-
-T, DVB-S + výměna karet CS 
Link, Skylink Konzultace na 
tel.: 724 689 756.

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ
tel.: 605 905 087, vyrábíme kuchy-
ně, vestavěné skříně, posuvné dve-
ře, schody, obkládaní schodů. Pro-
vádíme i opravy starož. nábytku

Půjčky bez poplatků,
výběr z více věřitelů
tel.: 608 723 552

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Peníze - jen do konce prázdnin! 
50.000 - 349.000 Kč bez uvedení 
účelu. Pracuji pro jednoho pří-
mého věřitele! Tel.: 733 224 414, 
732 547 490.

Půjčím peníze oproti zástavě ne-
movitostí. Vyplatím vaše dluhy. 
Vykoupím vaši nemovitost i s exe-
kucí. Peníze ihned. Tel.: 603 560 
836.

Z vlastního kapitálu od více 
investorů, pro schválení za-
šlete na 775 727 160, jm., 
př.,rč.,tel.,příjem a požadavek. 
Obratem obdržíte výsledek.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
s oddlužením. Tel.: 734 545 736

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Z pozůstalosti po vojácích, 
letcích, partyzánech, SNB 
koupím medaile, odznaky, 
průkazy, foto, písemnosti. 
Tel.: 608 420 808

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám různé mince.
Tel.: 608 615 464.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po - pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám prodejní stánek – rychlé 
občerstvení. Tel.: 582 342 095

Prodám stavební míchačku 
na 2 kolečka, cena 2 000 Kč 
Tel.: 728 447 255

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Firma HANAKOV, spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-
jme do HPP obráběče na CNC stro-
je do třísměnného nebo nepře-
tržitého provozu. Požadujeme 
zkušenosti v dané profesi nebo 
vyučení v oboru. Nabízíme zá-
zemí stabilní společnosti, dobré 
platové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmu pracovníka/-ci do kan-Přijmu pracovníka/-ci do kan-
celáře, nabízím zaškolení, nad-celáře, nabízím zaškolení, nad-
stand.výdělky. Tel.: 775 204 909stand.výdělky. Tel.: 775 204 909

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV. Nástup možný 
ihned.Tel.: 608 824 136

Do nově vznikajícího týmu v 
oboru wellness hledám šikovné 
kolegy/-ně. Tel.: 777 710 600

Přijmu kadeřnici na ŽL s praxí, 
klientela zajištěna, možno i polo-
viční úvazek. Tel.: 777 87 07 26.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Přijmeme kuchaře do restau-
race v Prostějově. Dobré pra-
covní podmínky. Požadujeme: 
samostatnost a spolehlivost. 
Nástup možný od 15.8.2011. 
Tel.: 775 127 642.

Firma KOOS s.r.o. přijme do 
trvalého pracovního poměru 
mistrovou do vyšívací dílny pro 
svou provozovnu v Prostějově. 
Životopis + fotografii zasílejte na 
adresu: KOOS s.r.o., Kostelec-
ká 45,796 01 Prostějov nebo na 
email:administrativa@koos.cz

Přijmeme spolehlivé pracov-
níky pro kancelářskou práci, 
možnost i služeb. vozu. Pište 
na derkovak@gmail.com pro 
dohodnutí schůzky.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo 

je v PÁTEK 26. srpna 
v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ
ZVÍŘATAZVÍŘATA

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

JAHODÁRNA Prostějov
objednává jahodníkové sadby. 
Tel.: 602 571 516.

Zdarma odvezu a zlikviduji 
železný odpad - vany, sporáky, 
pračky apod. V PV a okolí do 
20 km. Tel.: 608 621 942

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

GRATULACEGRATULACE

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Žádám, aby se ozval anonym-
ní dárce finanční hotovosti ve 
výši 2 000 Kč na úhradu sank-
ce udělené Městským úřadem 
panu Imrichu Morongovi, Dol-
ní 85, Prostějov. Zaplatil jsem 
za služby advokáta 5 000 Kč. 
Tel.: 606 565 855.

Palírna Otaslavice přijímá 
objednávky pěstitelů na zpra-
cování letošní úrody ovoce na 
tel.: 582 370 058, 777 340 485

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843

Prodám štěňátka pekinéze, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 783 540

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

Prodám skůtr Babeta classic, 
50cm3, 2 roky stará, původní 
cena 24 000Kč, nyní po do-
mluvě. Tel.: 602 502 129

Prodám Škodu Felicii, cena 
dohodou. Tel.: 604 668 754

Prodám 2 rychlostní babetu, 
vše nové, cena 6 000 Kč. Tel.: 
728 447 255

Vyučená dámská krejčová hle-
dá práci na jednosměnný prac. 
provoz. Šití, úklid, pom. práce.  
Od 19. 9. Tel.: 606 374 340

Čas zůstane na chvíli stát,
vždyť je ti už padesát,
přání k narozeninám

chceme ti dát.
Přejeme ti štěstíčko,
ať si stále usměvavá

jako sluníčko.
Přejeme ti hodně lásky,

na tváři ještě žádné vrásky.
Přejeme hlavně hodně 

zdraví,
ať tě stále život
mezi námi baví.
Dne 22. srpna

oslaví 50. narozeniny
naše maminka,

paní Jana ŠMÍDOVÁ
z Prostějova.

K tomuto významnému
životnímu jubileu Ti přeje

manžel Zdeněk, dcera Jana,
syn Zdeněk, rodiče

a věrný kolektiv
občanského sdružení Lipka

v Prostějově.

Přijmu asistenta/-ku v oboru 
dopravy pro práci na PC. Něm-
čina výhodou, komunikativ-
nost. Tel.: 777 882 644.

Přijmu prodavače/- ku do Kr-
bového studia. Znalost v oboru 
a práce s programem Pohoda 
vítána. Tel.: 777 999 447.

Hledáme provozovatele za-
řízené pivnice, baru a herny 
s možností bydlení. Zájemci 
hlaste se na tel.č. 608 300 
100 nebo zašlete životopis na 
e-mail: cds@cds-sipky.cz.

Hledám montážní skupiny pro 
montáž oken. Působnost v rám-
ci ČR. Tel.: 606 049 142

Hledám učitelku/-e pro doučo-
vání chlapce 8. třídy-1. ročník 
gymnázia českého jazyka. Od 
září 2011. Tel.: 605 302 129

Firma HANAKOV, spol. s r.o. 
hledá subdodavatele svářeč-
ských prací. Patřičná certifikace 
podmínkou.  Nabídky posílejte 
na adresu: Jaromir.Fiala@hana-
kov.cz tel. 608 555 278, p. Fiala 
Po až Pá  9-16

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra hledá brigádníky/-ce pro úkli-
dové práce kancelářských prostor 
na dobu 14 dní v měsíci záři. 
Místo výkonu: Kralický Háj. 
Kontakt od 10.00 - 13.00 hod. na 
tel. č.: 602 786 692

Firma HANAKOV spol. s 
r.o. přijme do HPP zámečníka 
svářeče. Svářečský průkaz pod-
mínkou. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, dobré platové 
podmínky. Životopisy posílejte 
na adresu  Jaromir.Fiala@hana-
kov.cz Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel. 608555278  
p. Fiala Po- Pá  9-16

Rubriku
VZPOMÍNÁME 

najdete
v dnešním

čísle
netradičně

na straně 19



22. srpna 2011 21Pohřeb legendyV NOVÉM

S Oldřichem Machačem jsme se loučili při odchodu do hokejového nebe

SRDCE, CO KAŽDÉMU ROZDÁVAL RÁD, HO ZRADILO!SRDCE, CO KAŽDÉMU ROZDÁVAL RÁD, HO ZRADILO!

Michal Kadlec

PROSTĚJOVSKÉMU Ve-
černíku bylo nesmírnou ctí, 
že nám rodina Oldřicha Ma-
chače důvěřovala a svěřila 
exkluzivitu při zpracování re-
portáže včetně fotodokumen-
tace z posledního rozloučení s 
hokejovou legendou. Být tak 
blízko a osobně dát poslední 
sbohem takové osobnosti, kte-
rou Oldřich Machač bezespo-
ru byl a navždy i zůstane, bylo 
nezapomenutelným, leč velmi 
smutným zážitkem... 
Srdce, co jsem rozdával rád, 
mě zradilo! Verš z básně smu-
teční řečnice vystihl další krutou 
ránu, která během posledního 
měsíce tvrdě zasáhla český ho-
kej. Po Jaroslavu Jiříkovi se v 
pondělí spoluhráči a fanoušci 
v Prostějově loučili s dalším 
vynikajícím hokejistou ze zlaté 
československé generace - Ol-
dřichem Machačem. 
Legendární reprezentační obrán-
ce, který proslul coby mistr 

rozdávající bodyčeky jak na 
běžícím pásu, zemřel 10. srpna 
na selhání srdce. Od červencové 
letecké tragédie jeho kamaráda 
z Komety Brno Jaroslava Jiříka 
přitom uplynulo sotva pět týd-
nů... Poslední rozloučení s Ol-
dřichem Machačem se odehrálo 
v přeplněné obřadní síni pros-
tějovského hřbitova, kde byl za 
doprovodu více jak dvou stovek 
rodinných příslušníků, přátel a 
hokejových legend uložen do 
rodinné hrobky. Nad hrobem 

už bylo do černé žuly vytesá-
no symbolicky zlatým písmem 
jeho jméno. 
„Je strašně bolestné, když na 
druhý břeh postupně odcházejí 
kluci, které jsem sám trénoval a 
teď je já sám přežívám. Na Oldu 
bylo absolutní spolehnutí, jak v 

hokeji tak v životě,“ podotkl v 
pondělí Karel Gut, bývalý tre-
nér národního týmu, se kterým 
v roce 1976 a 1977 získal zlaté 
medaile na světových šampi-
onátech v Katowicích a Vídni. 
„Těžko hledat slova. Olda byl 
můj nejlepší kamarád. Nave-
nek to vypadalo, že jsme spolu 
jenom na ledě, ale naše přátel-
ství bylo hluboké i v soukromí. 
Vzpomínám si na hodně šašká-
ren, které jsme se spolu navy-
váděli. Ty mi navždy zůstanou 
v paměti, nikdy se nevymažou. 
Sbohem, parťáku,“ nechal se 
slyšet František Pospíšil, který 
s Oldřichem Machačem celkem 
jedenáct let tvořil skvělou obran-
nou dvojici v národním týmu 
Československa. 
První smuteční řeč pronesl v 
aule Obřadní síně v Prostějově 

František Černík, další z Macha-
čových spoluhráčů. Podle něj si 
nikdo z nich nepřipouštěl, že by 
nezlomný bojovník problémy 
nepřekonal. „Poslední zápas 
však bohužel nedokázal i přes 
péči rodiny zvládnout. Český 
hokej v něm ztrácí vynikajícího 
hráče i skvělého člověka,“ smut-
nil Černík. 
Do smutných tónů Aleluja a 
dalších písní zazněl i Machačův 
hlas ze záznamu. „Hokej nemů-
že hrát hodnej člověk. Hokej je 
tvrdá hra!“ V tom vytryskly slzy 
z očí i Jiřímu Holíkovi. „O mě i 
o bráchovi bylo známo, že jsme 
bouřliváci. Ano, emoce vždycky 
při hokeji tečou, zvláště když 
jsme hráli proti Rusákům. Olda 
se také uměl rozohnit, ovšem 
na rozdíl od nás boural jednoho 
útočníka za druhým s naprosto 
ledovým klidem. Páni, to byl ho-
kejista! A skvělý kamarád,“ do-
plnil Jiří Holík. „Druhý Oldřich 
Machač se už nenarodí,“ dodal 
František Pospíšil. „Když jsme 
nastupovali proti sovětské sbor-
né, měli jsme všichni takové div-
né chvění. Chtěli jsme vyhrát za 
každou cenu a tyto souboje jsme 
brali hodně prestižně. Však víte 
proč, psala se sedmdesátá léta 
a Rusáky každý nesnášel. Olda 
mi před zápasem vždycky říkal, 
Fakíre klid, tohle zvládnem. 
Myslel jsem si, že Olda zvládne 
i souboj s nemocí,“ pronesl Jiří 
Holeček, legendární brankář zla-
té hokejové reprezentace Česko-
slovenska.  
Na úplně poslední cestu vy-
provodily Oldřicha Machače z 
obřadní síně ke hrobce dvě stov-
ky smutečních hostí. Rodinní 
příslušníci, sportovní celebrity 
i představitelé města mu vzdali 
poslední hold...
Redakce PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku je velmi vděč-
ná, že hokejové legendě se 
mohla při posledním rozlou-
čení poklonit i ona. SBOHEM, 
OLDO MACHAČI! 

Prostějov - Na poslední cestu byli v pon-
dělí vyprovodit svého parťáka nejen příbuz-

ní, ale i slavné hokejové legendy českosloven-
ské historie. S Oldřichem Machačem se tak na 
Městském hřbitově v Prostějově rozloučila ro-
dina, přátelé a plejáda osobností, mezi kterými 
nechyběli například František Pospíšil, Josef 
Horešovský, Jiří Holeček, Jiří Holík, Vladimír 
Martinec, František Kaberle starší, Karel Gut, 
ale také zástupci regionálního hokejového dění 
Jaroslav Palatý, Josef Sršeň či Michal Tomiga 
a mnoho a mnoho dalších. „Parťáku, sbohem,“ 
zaznělo z úst Machačova neodmyslitelného 
spoluhráče Františka Pospíšila. V ten okamžik 

nezůstalo snad ani jedno oko suché...

Sbohem, Oldřichu. Rakev s hokejovou legendou obklopova-
ly kytice a věnce od desítek smutečních hostí. Oldřicha Machače 
pak všichni vyprovodili na jeho úplně poslední cestě do hokejového 
nebe.  2x foto: Michal Kadlec

i
y
y
s
s
ý
o
-

a
v
-
e
y
i
e
y
ž
a

m
o
o
-
-
h
l
e
-
-
a
e
e
a
a
l,

m.
e
ří
-
-

-
z
-
í
y
i

-
-
e
-

M,

o Oldřichu Machačovi...
řekli při pohřbuřekli při pohřbu

„Každý, kdo v Prostějově žil „Každý, kdo v Prostějově žil 
a v sedmdesátých letech pilně a v sedmdesátých letech pilně 
sledovat hokejové přenosy, byl sledovat hokejové přenosy, byl 
enormně pyšný na to, že mezi tak enormně pyšný na to, že mezi tak 
úspěšnými hráči z takzvané zlaté úspěšnými hráči z takzvané zlaté 
generace je i prostějovský rodák generace je i prostějovský rodák 
Oldřich Machač. Když bortil svý-Oldřich Machač. Když bortil svý-
mi pověstnými bodyčeky jednoho mi pověstnými bodyčeky jednoho 
soupeře za druhým, všichni mu soupeře za druhým, všichni mu 

u televizorů drželi palce. Oldřich Machač byl prostě u televizorů drželi palce. Oldřich Machač byl prostě 
pojem - v Prostějově, v České republice i v hokejovém pojem - v Prostějově, v České republice i v hokejovém 
světě. Měl jsme tu čest se s ním vloni setkat při jedné světě. Měl jsme tu čest se s ním vloni setkat při jedné 
sportovní akci. Byl to vynikající člověk. Naše město na sportovní akci. Byl to vynikající člověk. Naše město na 
něho vždy bude hrdé.“něho vždy bude hrdé.“
  Miroslav Pišťák, starosta ProstějovaMiroslav Pišťák, starosta Prostějova

„Jako malej kluk jsem se v tele-„Jako malej kluk jsem se v tele-
vizi díval, jak Oldřich Machač vizi díval, jak Oldřich Machač 
válí na světových šampionátech válí na světových šampionátech 
a olympiádách. Jsou to pro mě a olympiádách. Jsou to pro mě 
dodnes nezapomenutelné zážitky dodnes nezapomenutelné zážitky 
umocněné skutečností, že pan umocněné skutečností, že pan 
Machač byl Prostějovan. Je to Machač byl Prostějovan. Je to 
legenda, na kterou budeme vzpo-legenda, na kterou budeme vzpo-
mínat s hrdostí. Navíc se vždy k mínat s hrdostí. Navíc se vždy k 

Prostějovu vehementně hlásil, takový patriotismus u Prostějovu vehementně hlásil, takový patriotismus u 
současných hokejistů jen těžko najdeme. V dresu Pro-současných hokejistů jen těžko najdeme. V dresu Pro-
stějova toho bohužel moc nenahrál jako jeho bratr Mi-stějova toho bohužel moc nenahrál jako jeho bratr Mi-
roslav, který v našem klubu končil kariéru. Přespříští roslav, který v našem klubu končil kariéru. Přespříští 
rok v Prostějově slavíme 100 let hokeje v našem městě a rok v Prostějově slavíme 100 let hokeje v našem městě a 
vzpomínka na Oldřicha Machače tady bude mít své vel-vzpomínka na Oldřicha Machače tady bude mít své vel-
ké místo. Stejně jako bylo jeho srdce, které ho nakonec ké místo. Stejně jako bylo jeho srdce, které ho nakonec 
bohužel zradilo.“bohužel zradilo.“
  Michal Tomiga, předseda LHK Jestřábi ProstějovMichal Tomiga, předseda LHK Jestřábi Prostějov

„Olda byl můj nejlepší kamarád. „Olda byl můj nejlepší kamarád. 
Na ledě i mimo něj. Navždycky Na ledě i mimo něj. Navždycky 
ho budu mít v paměti jako bojov-ho budu mít v paměti jako bojov-
níka, hráče, ale i jako čestného níka, hráče, ale i jako čestného 
člověka. Kamaráda. Vždycky na člověka. Kamaráda. Vždycky na 
něj bylo spolehnutí. Právě proto něj bylo spolehnutí. Právě proto 
nám to i na ledě tak harmonicky nám to i na ledě tak harmonicky 
sedělo. On byl důrazný, já měl sedělo. On byl důrazný, já měl 
na starosti vymýšlení. Ale nebyl na starosti vymýšlení. Ale nebyl 

jen od toho, aby to vzadu hasil. Míval perfektní střelu jen od toho, aby to vzadu hasil. Míval perfektní střelu 
od modré. A tělem hrál perfektně, to se o něm vědělo. od modré. A tělem hrál perfektně, to se o něm vědělo. 
Bylo nesmírně těžké ho obejít, býval nekompromisní.“Bylo nesmírně těžké ho obejít, býval nekompromisní.“
  František Pospíšil, spoluhráčFrantišek Pospíšil, spoluhráč

„V roce 1973 jsem začínal na „V roce 1973 jsem začínal na 
prostějovském ´zimáku´ hrát ho-prostějovském ´zimáku´ hrát ho-
kej. Bylo to rok po památné bitvě kej. Bylo to rok po památné bitvě 
na mistrovství světa v ledním na mistrovství světa v ledním 
hokeji v Praze, kde naše repre-hokeji v Praze, kde naše repre-
zentace získala titul mistrů světa. zentace získala titul mistrů světa. 
Mezi našimi reprezentanty byl i Mezi našimi reprezentanty byl i 
prostějovský rodák, vynikající prostějovský rodák, vynikající 
obránce Oldřich Machač. Při obránce Oldřich Machač. Při 

každém utkání naší reprezentace jsem sledoval jeho každém utkání naší reprezentace jsem sledoval jeho 
hru, jeho výkony, jeho neopakovatelnou hru tělem, hru, jeho výkony, jeho neopakovatelnou hru tělem, 
fantastické bodyčeky, které jsme jako mladí hokejisté fantastické bodyčeky, které jsme jako mladí hokejisté 
zkoušeli napodobovat. Spousta z nás chtěla být jako on, zkoušeli napodobovat. Spousta z nás chtěla být jako on, 
pro spoustu z nás byl velkým vzorem. Měl jsem to štěstí pro spoustu z nás byl velkým vzorem. Měl jsem to štěstí 
a před dvěma lety jsem Oldu Machače poznal osobně a a před dvěma lety jsem Oldu Machače poznal osobně a 
mohl jsem mu sdělit sám, že on byl ten hokejista, který mohl jsem mu sdělit sám, že on byl ten hokejista, který 
byl mým velkým hokejovým idolem. Nejen to, byl to člo-byl mým velkým hokejovým idolem. Nejen to, byl to člo-
věk skromný, pracovitý a férový, jak jsem mohl vyčíst věk skromný, pracovitý a férový, jak jsem mohl vyčíst 
i z vyprávění mého otce, který Oldu znal od dětství. V i z vyprávění mého otce, který Oldu znal od dětství. V 
našich srdcích však zůstane navždy...“našich srdcích však zůstane navždy...“
  Jiří Pospíšil, místostarosta ProstějovaJiří Pospíšil, místostarosta Prostějova

„Olda hokejově vyrůstal v Pro-„Olda hokejově vyrůstal v Pro-
stějově a jedenáct let hrál v stějově a jedenáct let hrál v 
brněnské Kometě. Třikrát byl brněnské Kometě. Třikrát byl 
mistrem světa. V dubnu jsme mu mistrem světa. V dubnu jsme mu 
ještě dávali dres k jeho pětaše-ještě dávali dres k jeho pětaše-
desátým narozeninám. Už tehdy desátým narozeninám. Už tehdy 
jsme věděli, že má zdravotní po-jsme věděli, že má zdravotní po-
tíže se srdcem. Vůbec jsem si ne-tíže se srdcem. Vůbec jsem si ne-
připouštěl, že by takový nezlom-připouštěl, že by takový nezlom-

ný bojovník problémy nepřekonal. Poslední zápas však ný bojovník problémy nepřekonal. Poslední zápas však 
bohužel nedokázal i přes péči rodiny zvládnout. Český bohužel nedokázal i přes péči rodiny zvládnout. Český 
hokej v něm ztrácí vynikajícího hráče i skvělého člově-hokej v něm ztrácí vynikajícího hráče i skvělého člově-
ka.“ ka.“ František Černík, spoluhráč František Černík, spoluhráč 

„Poznali jsme se už na vojně a „Poznali jsme se už na vojně a 
potom v reprezentaci jsme hráli potom v reprezentaci jsme hráli 
v jedné pětce, byli jsme stejný v jedné pětce, byli jsme stejný 
ročník. Byl to vynikající de-ročník. Byl to vynikající de-
fenzivní obránce, vždyť ty jeho fenzivní obránce, vždyť ty jeho 
bodyčeky vstoupily do historie bodyčeky vstoupily do historie 
světového hokeje. Byl to taky vý-světového hokeje. Byl to taky vý-
borný a férový chlap. Taky proto borný a férový chlap. Taky proto 
jsme byli výborní přátelé i mimo jsme byli výborní přátelé i mimo 

led. Mrzí mě, že Olda odešel tak brzo. Šedesát pět let je led. Mrzí mě, že Olda odešel tak brzo. Šedesát pět let je 
hodně málo. Teď je to v poslední době už třetí úmrtí z hodně málo. Teď je to v poslední době už třetí úmrtí z 
naší reprezentační party. Po Edovi Novákovi jsem byl naší reprezentační party. Po Edovi Novákovi jsem byl 
nedávno na pohřbu Jardy Jiříka. Bohužel jsou dvě věci nedávno na pohřbu Jardy Jiříka. Bohužel jsou dvě věci 
dány, že se narodíte a pak taky musíte odejít. Ale tohle dány, že se narodíte a pak taky musíte odejít. Ale tohle 
bylo opravdu brzy. Olda zůstane navždy v mých vzpo-bylo opravdu brzy. Olda zůstane navždy v mých vzpo-
mínkách. A že jich je!“ mínkách. A že jich je!“ Josef Augusta, spoluhráč Josef Augusta, spoluhráč 

„Vzpomínat na něj budu jenom „Vzpomínat na něj budu jenom 
v dobrém, s Oldou byla vždyc-v dobrém, s Oldou byla vždyc-
ky velká sranda. Neměl žádné ky velká sranda. Neměl žádné 
móresy nebo něco takového. Byl móresy nebo něco takového. Byl 
skvělý kluk do party, který ne-skvělý kluk do party, který ne-
zkazil žádnou legraci. Na něja-zkazil žádnou legraci. Na něja-
kou konkrétní vtipnou historku kou konkrétní vtipnou historku 
s ním si teď ale nevzpomínám, s ním si teď ale nevzpomínám, 
bylo jich hrozně moc.“bylo jich hrozně moc.“

  Vladimír Martinec, spoluhráčVladimír Martinec, spoluhráč

„Před zápasy s Rusy mi říkával: Klid Fakíre, to zvládnem. Teď to nezvládl...,“ 
svěřil se Večerníku legendární gólman Jiří Holeček

Úspěchy
Oldřicha Machače

(* 18. dubna 1946 – † 10. srpna 2011)

► prostějovský rodák a bývalý obránce 
brněnských týmů ZKL a Komety hájil jed-

nu sezonu i barvy HC Košice a s hokejem se rozloučil v roce 
1982 v německém celku Star Bulls Rosenheim. Jeho bilance 
v nejvyšší domácí soutěži zní: 13 sezón/490 utkání/108 gólů
► ve své kariéře sehrál za tucet sezón 293 mezistátních 
utkání (37 branek) za národní tým a Česku republiku repre-
zentoval na deseti světových šampionátech. Více jich má na 
kontě pouze Jiří Holík
► zimní olympijské hry  
Stříbro - 1968 (Grenoble), 1976 (Innsbruck) 
Bronz - 1972 (Sapporo) 
► mistrovství světa  
Zlato - 1972 (Praha), 1976 (Katovice), 1977 (Vídeň) 
Stříbro - 1968 (Grenoble), 1971 (Ženeva, Bern), 1974 (Hel-
sinky), 1975 (Mnichov, Düsseldorf), 1978 (Praha) 
Bronz - 1969 (Stockholm), 1970 (Stockholm), 1973 (Moskva) 
► kanadský pohár  
Finále - 1976 (Toronto, Montreal) 
► 1972 - All-Star tým na mistrovství světa  
► 1999 - uveden do Síně slávy IIHF  
► 2008 - uveden do Síně slávy českého hokeje  

V roce 1980 mi bylo jedenáct let a dalo se o 
mě říci, že jsem zaníceným hokejovým fanouš-
kem, neboť jsem sledoval jak reprezentaci, tak 
i ligu. Dodávám, že v té době jsem své fanouš-
kovství dělil mezi hokej a 
fotbal. Náhodou jsem se na 
jaře onoho roku dozvěděl, že 
v místní nemocnici je mezi 
klienty i Oldřich Machač, 
prostějovský rodák a hoke-
jista, kterého znal tehdy kaž-
dý. Měl totiž již za sebou bo-
hatou reprezentační kariéru 
ověnčenou celkem pětadva-
ceti medailemi z olympiád, 
mistrovství světa i mistrov-
ství Evropy, finálovou účast 
na Canada Cupu ´76, kde 
si na závěr památného finále vyměnil dres s 
tehdejší ikonou NHL, obráncem Bobby Or-
rem a v době hospitalizace byl členem kádru 
německých Star Bulls Rosenheim, se kterými 
získal ještě v roce 1982 titul mistra Německa, 
tedy tehdejší NSR. 

Podařilo se mi tehdy získat jeho podpis a peč-
livě jsem jej tehdy založil do své knihovny do 
sekce sport-hokej. Předminulou středu jsem 
se dozvěděl, že pana Machače zradilo srdíč-

ko, tedy orgán, který ho 
potrápil už i v onom roce 
1980. Vytáhl jsem tedy pod-
pisovou kartu a zavzpomí-
nal... Je škoda, že si tento 
tvrdý obránce nemohl užít 
ještě mnoho let v zaslouže-
ném důchodu.
Tak tedy pane Oldřichu, 
čest vaší památce a jest-
li tam nahoře mají také 
ledovou plochu, tak tam 
rozdejte ještě pár svých ty-
pických bodyčeků, po kte-

rých soupeř padal hlavou dolů a diváci řvali 
nadšením. A ještě jednou díky za ten podpis. 
Jsme na vás tady v Prostějově a jistě i v celé 
republice hrdí a nezapomeneme!
 Váš fanoušek, dnes již “kapku” starší
 Martin Mokroš

Hluboce zarmoucená rodina si dovoluje touto ces-
tou poděkovat všem za projevy soustrasti, květinové 
dary a slova útěchy při posledním rozlou-
čení s panem Oldřichem Machačem.
Zvláštní poděkování vyjadřuje rodina 
Pohřební službě Pavel Makový, vážené 
paní Komárkové, správci prostějovské-
ho hřbitova panu Vlčkovi, řediteli 
Národního domu v Prostějově 
panu Páleníkovi a celé redakci 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku za lidský přístup a veškerou 
pomoc v těchto těžkých chvílích. 

m rozlou-
em.
rodina 

vážené
jovské-
diteli 
vě 

u 

Legendy se loučí s legendou. Na pohřbu nemohli chy-
bět ani Machačovi dávní spoluhráči a trenér. Zprava Karel 
Gut, František Kaberle starší, František Pospíšil, Josef Ho-
rešovský a Jiří Holeček.  Foto: Michal Kadlec

Poslední chvíle. Pracovníci pohřební služby vykládají 
rakev těsně před uložením hokejové legendy k věčnému 
odpočinku.  Foto: Michal Kadlec

Smutné chvíle. František Kaberle starší, Josef Augusta a 
Jiří Holík vycházejí z obřadní síně, kde se naposledy poklo-
nili památce Oldřicha Machače.  Foto: Michal Kadlec

Zleva Vladimír Martinec, Jiří Holík a Bohuslav 
Šťastný. Bývalí spoluhráči přijeli do Prostějova se rozlou-
čit s kamarádem.  Foto: Michal Kadlec

Projevy soustrasti. Upřímnou soustrast pozůstalým 
vyjádřili Karel Gut, v pozadí pak František Pospíšil a Jiří 
Kochta.  Foto: Michal Kadlec

Místo posledního odpočinku. Hrob Oldřicha Machače 
dnes zdobí přehršel krásných květin a věnců.  
 Foto: Michal Kadlec

Vzpomínka fanouška...



22. srpna 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

1. kolo : dohrávka – Čechovice B – Olšany  - 2 : 1 / 0 : 0
3.kolo: Vrahovice-Určice B 5:1 (3:1), Varga 2, Marek, 
Procházka, Studený - Žídek, Kralice-Otinoves 4:0 (2:0), 
Horák, Merda, Petržela, Šuta, Brodek u PV-Hvozd 1:1 
(1:1), Pluhař - Bílý, Otaslavice-Držovice 1:3 (0:2), Musil 
- Bernátek, Dokoupil, Zabloudil, Zdětín-Dobromilice 8:2 
(3:0), Keluc 3, Apalovič 2, Hradil 2, Lenďák - Bridzik, Šoc, 
Čechovice „B“-Protivanov 3:2 (2:1), Kolečkář 2, Klvaček 
- Pospíšil 2, Olšany-Přemyslovice „A“ 2:2 (1:2), Holinka, 
Hošák - Růžička, Tyl. 
 1. Hvozd 3 2 1 0 10:2 7  
 2. Brodek u PV 3 2 1 0 10:5 7  
 3. Přemyslovice „A“ 3 2 1 0 6:2 7  
 4. Protivanov 3 2 0 1 9:5 6  
 5. Kralice 3 2 0 1 7:6 6  
 6. Otinoves 3 2 0 1 6:5 6  
 7. Čechovice „B“ 3 2 0 1 5:6 6  
 8. Olšany 3 1 1 1 8:6 4  
 9. Zdětín 3 1 0 2 8:5 3  
 10. Vrahovice 3 1 0 2 6:6 3  
 11. Držovice 3 1 0 2 6:9 3  
 12. Otaslavice 3 1 0 2 6:10 3  
 13. Dobromilice 3 0 0 3 6:15 0  
 14. Určice B 3 0 0 3 4:15 0  
Kanonýři: 4 - Kolečkář František (Čechovice „B“), 3 - 
Bukovec Svatopluk (Kralice), Fialka Petr (Brodek u PV), 
Keluc Lubomír (Zdětín), Petržel Aleš (Otinoves), Pospíšil 
František (Protivanov), 2 - Apalovič Tomáš (Zdětín), Bridzik 
Martin (Dobromilice), Bílý Josef (Hvozd), Bílý Vojtěch 
(Hvozd), Dokoupil Jakub (Držovice), Grulich Radek 
(Přemyslovice „A“), Hansl Petr (Olšany), Hradil Jakub 
(Zdětín), Kaplánek Martin (Brodek u PV), Kouřil Jaroslav. 
 

III. třída
3.kolo: Kladky-Kostelec B 2:2 (1:1), Němčice-Horní 
Štěpánov 3:1, Smržice-Tištín 2:4 (1:3), Nezamyslice 
B-Haná Prostějov B 3:2, Zdětín B-Bedihošť 1:2, Vyšovice-
Pavlovice 3:0 (1:0), 1.SK Prostějov A-Vícov 2:0 (1:0). 
 1. Nezamyslice B 3 3 0 0 12:5 9  
 2. 1.SK Prostějov A 3 3 0 0 7:1 9  
 3. Tištín 3 3 0 0 8:4 9  
 4. Vyšovice 3 2 0 1 6:3 6  
 5. Bedihošť 3 2 0 1 8:6 6  
 6. Horní Štěpánov 3 2 0 1 5:4 6  
 7. Haná Prostějov B 3 1 1 1 6:4 4  
 8. Němčice 3 1 0 2 4:6 3  
 9. Pavlovice 3 1 0 2 4:10 3  
 10. Kladky 3 0 1 2 4:6 1  
 11. Zdětín B 3 0 1 2 4:6 1  
 12. Kostelec B 3 0 1 2 2:6 1  
 13. Vícov 3 0 1 2 1:5 1  
 14. Smržice 3 0 1 2 4:9 1  
Kanonýři: 3 - Musil Martin (Bedihošť), 2 - Bilík František 
(Pavlovice), Khýr Miroslav (Horní Štěpánov), Kocourek 
Michal (1.SK Prostějov A), Kouřil Aleš (Nezamyslice B), Olbert 
Luděk (Vyšovice), 1 - Apalovič Tomáš (Zdětín B), Frelich 
Michal (Vyšovice), Grepl Vlastimil (Vícov), Hangurbadžo 
Viliem (Bedihošť), Havlíček Radim (Tištín), Hrubý Zdeněk 
(Bedihošť), Hruda Radek (Němčice), Hýsek Pavel 
(Pavlovice), Kotlár Robin (Smržice), Kučera Petr (Zdětín) 
 

IV. třída skupina A
3.kolo: Přemyslovice B-Malé Hradisko 1:2, -Čechy 
pod Kosířem volný los, Ptení-Drahany 5:0, Mostkovice 
B-Plumlov 2:2 (1:1), Brodek u Konice-Jesenec B 1:1. 
 1. Ptení 1 1 0 0 5:0 3  
 2. Malé Hradisko 1 1 0 0 2:1 3  
 3. Mostkovice B 1 0 1 0 2:2 1  
 4. Plumlov 1 0 1 0 2:2 1  
 5. Brodek u Konice 1 0 1 0 1:1 1  
 6. Jesenec B 1 0 1 0 1:1 1  
 7. Čechy p/K 0 0 0 0 0:0 0  
 8. Přemyslovice B 1 0 0 1 1:2 0  
 9. Drahany 1 0 0 1 0:5 0  
 

IV. třída skupina B
3.kolo: Vrahovice-Biskupice 4:0, Doloplazy-Hrubčice 
4:2, Želeč-Brodek u PV B 5:4, Otaslavice B-Pivín B 3:5, 
Tvorovice-Ivaň 0:3. 
 1. Vrahovice 1 1 0 0 4:0 3  
 2. Ivaň 1 1 0 0 3:0 3  
 3. Pivín B 1 1 0 0 5:3 3  
 4. Doloplazy 1 1 0 0 4:2 3  
 5. Želeč 1 1 0 0 5:4 3  
 6. Brodek u PV B 1 0 0 1 4:5 0  
 7. Otaslavice B 1 0 0 1 3:5 0  
 8. Hrubčice 1 0 0 1 2:4 0  
 9. Tvorovice 1 0 0 1 0:3 0  
 10. Biskupice 1 0 0 1 0:4 0 

Mohelnice, Prostějov/son

Stejně jako čtyři dny předtím proti Bru-
movu borci 1.FK herně nezvládli ani 
začátek druhého soutěžního duelu. Ten-
tokrát ale se štěstím neinkasovali, neboť 
Hunalův zákrok na Svačinu ve vápně z 1. 
minuty sudí jako penaltový neposoudil a 
hosté následně přečkali i další dvě šance 
Svačiny plus jedovku Klosse. „Úvod 
se nám opravdu nepovedl, soupeř byl 
mnohem aktivnější a mohl jít do vede-
ní,“ připustil kouč Prostějova František 
Jura. Jeho tým se však postupně dostával 
do hry, také si vypracoval příležitosti a 
po zahozené tutovce Janouška i hlavič-
ce Kocourka nad udeřil. Ve 26. minutě 
pláchl Hirsch pravým křídlem, přetaže-
ným centrem našel Dostála a ten zleva 
nezaváhal – 0:1. „Ten gól byl ukázkový 
po krásné akci a vyplynul z toho, že jsme 
během prvního poločasu vyrovnali hru. 
Přesto jsem s naším výkonem do přestáv-
ky nebyl spokojený, protože kluci vůbec 
nepředváděli to, co měli a co jsme chtěli 
hrát,“ kritizoval Jura.
Po změně stran už hosté zabrali a ovládli 
dění na trávníku, navíc brzy zvýšili svůj 
náskok. V 56. minutě se k přímému 
kopu téměř na polovině hřiště posta-
vil Papoušek, který nečekanou ránou 
z obří dálky přímo do šibenice zaskočil 
brankáře Večeře - 0:2. Naprostý klid pak 

mohl dát hanácké družině Papoušek, 
jenže nejdřív ztroskotal sám před bránou 
na Večeřovi a poté zblízka nedokázal 
usměrnit mezi tyče dělovku Papouška 
odraženou od břevna. Vymstít se to 
mohlo při šanci Masopusta i při dvou 
střelách Knopa, ale nepřesné zakončení 
či pozorný Kofroň byli proti.
V závěru deprimovaní hráči Mohelnice 
odpadli a dali protivníkovi prostor ke zvý-
raznění skóre, jenže Zatloukal zblízka ani 
ze šestnáctky nepřekonal Večeře a Hirsch 
akrobaticky hlavou poslal míč nad. I tak 
hojně probíraný divizní nováček odvezl 

bezpečnou výhru. „Druhá půlka byla 
z naší strany podstatně lepší než první. 
Dali jsme balón na zem, trpělivě čekali 
na chyby domácích a rozhodli krásnou 
trefou Papouška. Tři body jsme si za 
druhý poločas zasloužili,“ konstatoval 
spokojený Jura, který místo lehce zraně-
ného Jána poslal do boje již ve 35. minutě 
novou posilu Pavla Klimka. „Je hráčem 
Karviné, poslední dva roky působil v Pe-
trovicích a k nám přišel na hostování do 
konce podzimu. Ve své premiéře obstál, 
ačkoliv je mladý a před zápasem s námi 
absolvoval jen dva tréninky,“ ocenil Jura.

Prostějovský 1.FK sehrál v uplynulém týdnu hned dva divizní mače

FK MOHELNICE/MORAVIČANYFK MOHELNICE/MORAVIČANY
1.FK PROSTĚJOV1.FK PROSTĚJOV
Branky: 36. O. Dostál, 56. Papoušek
Rozhodčí: Kubica - Seidl, Řezníček
Žluté karty: Heidenreich, Kvasničák – Zatloukal
Diváků: 420

Sestava Prostějova: 
Kofroň

Liška                   Hunal                   Kocourek                   Ján
  Hirsch                  Svozil                   Papoušek                 Dostál

Zatloukal           Janoušek
Střídání: 35. Klimek za Jána, 75. Dočkal za Hunala, 87. Fabiánek 
za Janouška Trenér: František Jura.

0:2 0:2 
(0:1)(0:1)

Prostějovsko/jim
FC KOSTELEC NA HANÉ

SOKOL MOSTKOVICE 0:4 (0:1)
Branky: Milar 2, Pospíšil, M. Vojtíšek
Rozhodčí: Pivoňka – Jílek, Krutovský.
Sestavy: Kostelec: Hon – Dobeš, Na-
vrátil, Začal, Chytil – Baláš, Menšík, 
Langr, Procházka (65. Kamenov) – Va-
řeka (46. Březina), Walter (78. Vyhlí-
dal). Trenér: Vladimír Doležel.
Mostkovice: Lukáš – P. Zapletal, Ka-
rafiát, O. Milar, V. Vojtíšek – Hanák M. 
Vojtíšek, Musil (46. Pospíšil) – Dadák 
(58. Bureš), Šlambor – Chmelař (64. 
Kapounek). Trenér: Jiří Kamenov.
Hodnocení trenéra Kostelce na Hané 

Vladimíra Doležela:
„Řekli jsme si, že první dva zápasy 
hodíme za hlavu a chtěli jsme naplno 
bodovat. Bohužel se to nepovedlo. 
Začátek jsme měli opatrný, hráli jsme 
bázlivě. Chyběla mi vůle po vítězství, 
minutu před koncem jsme si nechali dát 
gól na 0:1 a druhou půli jsme odpadli 
úplně. Byli jsme prakticky neškodní. 
Nevystřelili jsme na bránu, měli jsme 
jen jednu nebo dvě pološance, kdežto 
soupeř hrozil pomalu z každé standard-
ky. Nerozehráli jsme si, vše jsme museli 
nakopávat dopředu. Vařeka má metr de-
set, takže těžko může vyhrávat hlavičko-
vé souboje, a Honza Walter hrál velice 
dobře, ale jeden útočník vše neudělá. V 
pátek se nám na tréninku zranil gólman, 
takže chytal Martin Hon. Před týdnem v 
Lipové se nám ze začátku dařilo, proto-
že jsme po zhruba deseti minutách vedli 
1:0. Bohužel jsme z vymyšlené penalty 
dostali na 1:1 a domácí to otočili. Po 
změně stran jsme měli převahu, dokon-
ce jsme snížili. Měli jsme tlak, ale po 
hrubé chybě jsme si nechali dát na 4:2 
a z trestňáku na 5:2. A bylo hotovo. Jsou 
teprve tři kola a není to až tak hrozné. 
Pokud teď proti Moštěnicím budeme 
bodovat naplno a přivezeme něco z Vr-

choslavic, neviděl bych to až tak černě. 
Je smutné, že máme nula bodů a jen dvě 
vstřelené branky, ale takový je fotbal.“
Hodnocení trenéra Mostkovic Jiřího 

Kamenova:
„Opravdu jsme byli lepší, první čtvrt-
hodinu jsme měli výraznou převahu. 
Vytvářeli jsme si více šancí a dvě minu-
ty před koncem jsme jednu proměnili. 
Kostelec žádnou šanci nedal a o přestáv-
ce jsem s úmyslem rozhodnout postavil 
Pospíšila. Ten to hned za dvě minuty 
splnil rychlým gólem na 2:0. Na hřišti 
pak bylo jen jedno mužstvo a v poklidu 
se dohrávalo. Měl jsem šťastnou ruku a 
rozhodlo to, že u nás hrálo jedenáct hrá-
čů a v řadách Kostelce asi tři. To se proje-
vilo. Martin Vojtíšek hraje na prostředku 
úplně fantasticky, dal krásný gól ze stan-
dardky. V určitých fázích jsme ale hráli 
zbytečně vysoké balony, nekombinovali 
jsme a hra nám neseděla. Musíme hrát 
po zemi, využívat standardky, vytvářet 
tlak na soupeře. Vracel jsem se tam, kde 
něco odehrál odehrál, bylo to takové 
příjemné mrazení a očekávání. Asi na 
posledních dvacet minut nastoupil můj 
syn a předvedl solidní výkon. Musíme 
jít opět na zem a začít od začátku. Doma 
Radslavice určitě taky nebudou žádným 
lehkým soupeřem a nemůžeme myslet, 
že nám to přijde samo.“

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE
SK LIPOVÁ 4:2 (1:0)

Branky Lipové: T. Ullmann 2
Rozhodčí: Valouch – Balún, Odstrčil.
Sestava Lipové: J. Abrahám – Žilka, 
Přikryl, Barák, P. Koudelka – R. Burget 
(61. Barták), Takáč, Spáčil, Z. Koudelka 
– T. Ullmann, Macourek. Trenér: Jaro-
slav Ullmann.

Hodnocení trenéra Lipové 
Jaroslava Ullmana:

„Utkání jsme vůbec nezvládli, hráli jsme 
pod své možnosti. Po taktické stránce 
jsme vůbec nedodrželi to, co jsme si řek-

li před utkáním, a navíc jsme vytvořili tři 
fatální individuální hrubky a namazali 
soupeři na tříbrankový rozdíl, který jsme 
již pouze dokázali zkorigovat. Jsem z 
výkonu zklamán. Prohrávali jsme 0:1, 
pak po rozehrání soupeřovi přímo na 
nohu a zakončení do prázdné branky 
0:2. Tomáš snížil na 1:2 a vypadalo to, 
že se konečně chytneme. Za pět minut 
jsme udělali další fatální chybu, kdy 
jsme z půlky dávali malou domů opět 
soupeři na nohu. Pak dali na 1:4 a až v 
poslední minutě Tomáš z trestňáku na 
2:4. Bylo to o hrubkách, úplná katastro-
fa. Nevím, čím si to mám vysvětlit. Bu-
deme si o tom muset promluvit, protože 
hráči zahráli podprůměrně, nebylo tam 
nasazení, bojovnost a po taktické stránce 
jsme propadli.“

HANÁ PROSTĚJOV
FC BEŇOV 1:0 (0:0)

Branka: Cibulec
Sestava Hané: Pastyřík – Zachar, Ko-
lář, Zbožínek, Chum – Vyskočil (46. 
Konečný), Krupička, Strouhal, Stu-
dený (78. Bartoš) – Šín (88. Lošťák), 
Cibulec. Trenér: Daniel Kolář.
Hodnocení trenéra Hané Prostějov 

Daniela Koláře:
„Herně to opět nebylo to, co bych si 
představoval. Bylo to herním stylem 
beňovského týmu, který byl založen na 
celoplošném napadání, s nímž jsme se 
nemohli dlouho vyrovnat. Podařilo se 
nám ale jednu z mála šancí proměnit. 
Cibulec svedl dva souboje, ustál dva 
fauly a šel sám na brankáře. Víme, co v 
něm máme. Na jaře nemohl kvůli zra-
nění nastoupit k ani jednomu zápasu. 
Teď hraje dobře a dává góly. Jednalo 
se ale spíše o remízové utkání. Byli 
jsme důraznější v šestnáctce, ale kdyby 
zápas skončil remízou, asi by se nikdo 
nedivil. Jsou odehrána jen tři kola, je 
ještě předčasné o tom hovořit, ale vy-
padá to na vyrovnaný ročník. Kromě 
Lipové, kterou favorizuji, si nemyslím, 
že by někdo bodově výrazněji utekl.“

HANÁ NEZAMYSLICE - SOKOL 
HUSTOPEČE NAD BEČVOU 2:2 (0:1)
Branky Nezamyslic: Přidal, Miroslav 
Lakomý
Rozhodčí: Reich – Milar, Petrů.
Sestava Nezamyslic: Buriánek (46. 
R. Fialka) – Michal Lakomý, Král, 
Miroslav Lakomý, Fialka – Hájek, 

Přidal, Přikryl, Šteflovič – Moravec 
(65. Horák), Pavelka. Trenér: Draho-
mír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Další ztráta. Ze tří zápasů měli mít 
devět bodů, všechny mančafty byly ze 
spodní poloviny loňského roku. Kluci 
mají na to hrát o špici. Chyběli nám 
čtyři hráči základního kádru, kteří byli 
na dovolené. Oba útočníci Musil s 
Oulehlou, střední záložník Mariánek 
a Jakub Mojtek. Po úvodní čtvrtho-
dině bylo vidět, že by na nás soupeř 
ani nestačil, jenže jsme přestali hrát. 
Dostali jsme hloupou branku, která 
soupeře nakopla a nás nenastartovala. 
Ve druhé půlce jsme museli vystřídat 
gólmana, protože šel na noční, a tak 
po patnácti minutách nám náhradního 
gólmana vyloučili. Dostal oprávně-
nou červenou za faul před vápnem, 
neměl ale jinou možnost. Do branky 
šel Přikryl a z první střely jsme pro-
hrávali 0:2. Pak jsme to teprve zlomili 
a v posledních dvaceti minutách jsme 
soupeře zamkli a aspoň se vyrovnalo. 
Dvě minuty před koncem šel ještě 
Mirek Lakomý sám na branku, ale 
nedal ji. Lakomý hraje stopera, ale na 
posledních dvacet minut šel do útoku. 
Chtělo se mu hrát, byl dobře namoti-
vovaný, takže byl u obou branek. Hus-
topeče byli odevzdaným soupeřem a 
z mého pohledu měli dostat pětku. 
Beňov jsem viděl ve Vrchoslavicích 
a nezdá se mi vůbec špatný. Z 0:3 to 
stáhli na 2:3 a potřebují se otrkat, ale 
myslím si, že nebudou hrát špatně.“

SOKOL VRCHOSLAVICE 
FC ŽELATOVICE „B“ 5:0 (3:0)

Branky: Holub, Lacina, Polášek, Ol-
šanský, Svozil
Rozhodčí: Majer – Pácl, Krutovský.
Sestava Vrchoslavic: Jurčík – Olšanský, 
Zdražil, Zatloukal, Novák (46. Spiller) 
– Trávníček, Lacina (75. Polišenský), 
Polášek, P. Horák ml. – P. Horák st. (56. 
Svozil), Holub. Trenér: Roman Šmíd.
Hodnocení vrchoslavického oddílu:
„Jednoznačná záležitost, soupeř okres-
ního formátu. Po celý zápas jsme měli 
převahu, hned v prvním poločase jsme 
dali tři branky, po změně stran další 
dva. Několik šancí jsme nevyužili, 
ze strany hostí byly jen dvě relativně 
nebezpečné střely. Nebylo v moci 

soupeře klást výraznější odpor. Jsme 
spokojeni s výsledkem i předvedenou 
hrou. Hrálo se za úmorného vedra, až 
nefotbalového počasí. Pro oba týmy to 
ale bylo stejné. Zápasy s oběma nováč-
ky nám vyšly, Beňov byl daleko lepší.“

SOKOL PIVÍN 
SOKOL RADSLAVICE 1:3 (1:2)

Branka Pivína: Filka
Rozhodčí: Janků – Urbášek, Lasovský.
Sestava Pivína: Zatloukal – Zbožínek, 
Pinkava, Filka, Sedlák – Novák (60. 
Glouzar), Mlčoch, Tydlačka, Václavík 
(46. Spisar) – Vláčilík (80. Vrba), Sla-
menec. Trenér: Jaroslav Svozil.

Hodnocení pivínského oddílu:
„Byl to remízový zápas. Hned v 

první minutě jsme mohli dát bran-
ku, Slamencovi chybělo možná de-
set centimetrů. Vedli jsme 1:0, když 
dal ve dvacáté minutě po Sedlákově 
rohu Staňa Filka nohou pod víko. 
Ve třicáté minutě hosté vyrovnali 
a pět minut před poločasem otočili. 
Možná byli fotbalovější, ale kluci 
makali. Šance byly, ale holt ne-
trefíme bránu, asi je malá, o čemž 
svědčí skóre 1:12 po třech kolech. 
V 80. minutě jsme z ofsajdu dostali 
třetí branku a nebylo co řešit. První 
i druhý gól byl golmanův. Poprvé 
vyběhl, zastavil se a vracel, podru-
hé nechytil přímák ze třiceti metrů, 
kdy nešlo o ránu. a další šance jsme 
nedali.“

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

Vysoké výhry Vrchoslavic a Mostkovic, Pivín vstřelil první branku, ale opět prohrál. Stejně jako Lipová i Kostelec
Bez výrazné změny zůstalo po třetím kole dno I.B třídy 
Olomouckého KFS. Poslední dvě místa patří jediným 
nebodujícím týmům - třináctému Pivínu, který nestačil 
na Radslavice, a poslednímu Kostelci, který schytal 
další debakl, tentokráte od Mostkovic. Již na druhé 
místo se naopak posunula vítězná Haná Prostějov, 
tabulkou po druhé vysoké výhře v řadě stoupají i 
Mostkovice.

I.B třída, skupina “A”
3. kolo: Hor. Moštěnice - Lipová 4:2 (1:0), 
branky: Suchánek 2,Prachniar,Slanina - Ullmann 2. 
Nezamyslice - Hustopeče 2:2 (0:1), branky: nehl.. 
Pivín - Radslavice 1:3 (1:2), branky: Filka - Zich 
R.,Samohýl,Zajíc P.. Haná Prostějov - Beňov 1:0 
(0:0), branky: Cibulec. Kostelec - Mostkovice 0:4 
(0:1), branky: Milar 2,Vojtíšek,Pospíšil. Všechovice - 
Býškovice 1:0 (0:0). Vrchoslavice - Želatovice “B” 5:0 
(3:0), branky: Holub,Polášek, Olšanský,Lacina,Svozil.
 1. Radslavice 3 2 1 0 5:2 7
 2. Haná Prostějov 3 2 1 0 4:2 7
 3. Mostkovice 3 2 0 1 10:3 6
 4. Vrchoslavice 3 2 0 1 10:4 6
 5. Lipová 3 2 0 1 10:7 6
 6. Všechovice 3 2 0 1 7:4 6
 7. Hor. Moštěnice 2 2 0 0 5:2 6
 8. Nezamyslice 3 1 1 1 6:3 4
 9. Beňov 3 1 0 2 6:6 3
 10. Býškovice 3 1 0 2 2:3 3
 11. Želatovice ‘”B”’ 2 1 0 1 3:5 3
 12. Hustopeče 3 0 1 2 3:9 1
 13. Kostelec 3 0 0 3 2:12 0
 14. Pivín 3 0 0 3 1:12 0

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

3. kolo: Žďár n.Sázavou - MSK Břeclav B  
8:1 (2:0),  Havl. Brod - Líšeň B  6:0 (2:0),  FC 
Veselí - Humpolec  2:2 (1:2),  Velké Meziříčí 
- FK Pelhřimov  0:3 (0:0),  Vikt. Otrokovice 
- Sparta Brno  3:4 (1:4),  Blansko - SFK 
Vrchovina  4:0 (2:0),  Prostějov - Bohunice  
6:1 (2:1).

1. FK APOS Blansko 2 2 0 0 10:2 6
2. 1.SK Prostějov 2 2 0 0 9:3 6
3. Žďár n.Sázavou 2 1 1 0 10:3 4
4. FK Humpolec 2 1 1 0 6:2 4
5. FK Pelhřimov 2 1 1 0 4:1 4
6. FC Sparta Brno 2 1 1 0 5:4 4
7. Viktoria Otrokovice 2 1 0 1 7:5 3
8. Havlíčkův Brod 2 1 0 1 6:4 3
9. Veselí nad Moravou 2 0 2 0 3:3 2
10. FC Velké Meziříčí 2 0 1 1 1:4 1
11. SFK Vrchovina 2 0 1 1 2:6 1
12. Brno Bohunice 2 0 0 2 2:10 0
13. SK Břeclav B 2 0 0 2 3:11 0
14. SK Líšeň B 2 0 0 2 2:12 0

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

3. kolo: Žďár n.Sázavou - MSK Břeclav 
B 3:1 (1:1),  Blansko - SFK Vrchovina 
1:1 (0:1),  Havl. Brod - Líšeň 2:2 (1:0),  
FC Veselí - Humpolec 0:1 (0:0),  Velké 
Meziříčí - FK Pelhřimov 0:4 (0:3),  Vikt. 
Otrokovice - Sparta Brno 1:5 (1:2),  
Prostějov - Bohunice 0:3 (0:2)

1. FK Pelhřimov 2 1 1 0 5:1 4
2. FC Sparta Brno 2 1 1 0 6:2 4
3. SK Líšeň 2 1 1 0 6:3 4
4. SFK Vrchovina 2 1 1 0 3:2 4
5. Havlíčkův Brod 2 1 1 0 4:3 4
6. Žďár n.Sázavou 2 1 0 1 4:3 3
7. FK Humpolec 2 1 0 1 2:2 3
8. Brno Bohunice 2 1 0 1 4:4 3
9. Viktoria Otrokovice 2 1 0 1 5:6 3
10. 1.SK Prostějov 2 1 0 1 3:5 3
11. Veselí nad Moravou 2 0 1 1 1:2 1
12. FK APOS Blansko 2 0 1 1 2:5 1
13. FC Velké Meziříčí 2 0 1 1 1:5 1
14. SK Břeclav B 2 0 0 2 3:6 0

Krajský přebor starší dorost
3. kolo: Šternberk - Čechovice 1:3 
(1:2), branky: Šogor - Hanák 2,Klváček. 
1.FC Vikt. Přerov - Mohelnice 1:2 (1:0), 
branky: Vychodil - Falout,Najmann. 
Černovír - Opatovice 3:7 (1:5), branky: 
Samek,Kaprál,Dvorský - Rolnic 2,Hostaša 
J. 2,Číhal L. 2,Číhal P.. Konice - Šumperk 
1:6 (0:3), branky: Antl - Němeček 
3,Kováč,Gargulák,Valenta.
 1. Opatovice 3 2 0 1 13:8 6
 2. Šumperk 3 2 0 1 11:6 6
 3. Mohelnice 3 2 0 1 10:7 6
 4. 1.FC Vikt. Přerov 3 2 0 1 7:4 6
 5. Šternberk 3 1 0 2 8:9 3
 6. Čechovice 3 1 0 2 6:10 3
 7. Konice 3 1 0 2 7:12 3
 8. Černovír 3 1 0 2 7:13 3

Krajský přebor mladší dorost
3. kolo: 1.FC Vikt. Přerov - Mohelnice 
1:3 (0:3), branky:  Kubíček – 
Pauliny,Ryba,Petruška. Černovír - 
Opatovice 0:6 (0:2), branky: Číhal M. 
3,Walach,Ševčík,Vozák.  Šternberk - 
Čechovice 1:1 (0:0), branky:   Sláma 
- Němeček. Konice - Šumperk  
0:5 (0:2), branky:  Podhorný 
2,Stryk,Schelle,Kroupa
1. Šumperk 3 3 0 0 16:0 9
2. Mohelnice 3 3 0 0 9:5 9
3. 1.FC Vikt. Přerov 3 2 0 1 9:3 6
4. Opatovice 2 1 0 1 6:7 3
5. Černovír 3 1 0 2 5:15 3
6. Čechovice 3 0 1 2 5:7 1
7. Šternberk 2 0 1 1 1:3 1
8. Konice 3 0 0 3 0:11 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
dohrávka 1.kola: Kralice - Hlubočky 4:6 (1:5), 
branky: Suchánek,Trávníček,Nguyen,Jura - 
Andrés 2,Válek,Malínek,Jirák,Žídek.
3. kolo: Nezamyslice - Lipník 1:1 (0:0), branky: Hutera - 
Janiška. Kostelec - Určice 1:4 (1:1), branky: Lužný – Cibulka 
2,Dolák,Dreksler, Kralice - Nemilany 3:6 (2:3), branky: Nguyen, 
Suchánek, Bukovec – Rumpál 3,Schon 2,Zdařil, Velký Týnec 
- Hlubočky 7:1 (1:1). Nové Sady - Náměšť na Hané 1:9 (0:4). 
Tovačov - Želatovice 18:0 (7:0). Brodek u Př. - Litovel 1:13 (17).
 1. Litovel 3 3 0 0 22:7 9
 2. Určice 3 3 0 0 12:3 9
 3. Náměšť na Hané 2 2 0 0 14:4 6
 4. Lipník 3 1 2 0 9:4 5
 5. Velký Týnec 3 1 1 1 13:8 4
 6. Nemilany 3 1 1 1 10:8 4
 7. Nezamyslice 3 1 1 1 6:7 4
 8. Kostelec 3 1 1 1 9:11 4
 9. Tovačov 2 1 0 1 21:5 3
 10. Hlubočky 2 1 0 1 7:11 3
 11. Kralice 2 0 0 2 7:12 0
 12. Nové Sady 3 0 0 3 4:18 0
 13. Brodek u Př. 2 0 0 2 1:18 0
 14. Želatovice 2 0 0 2 3:22 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
3. kolo: MFK Havířov - Lískovec  1:1 (0:1),  
Kravaře - Šumperk  1:1 (1:1),  Mikulovice - Nový 
Jičín  2:3 (2:2),  Loko Petrovice - Val. Meziříčí 
1:1 (1:1),  Mohelnice - FK Krnov 1:1 (0:1),  Dolní 
Benešov - 1.FK Prostějov  0:0 (0:0),  SFC 
Opava B - Slavičín  0:3 (0:2),  Brumov - Slavia 
Orlová  0:2 (0:1).
1. Orlová-Lutyně 3 3 0 0 9:0 9 
2. 1.FK Prostějov 3 2 1 0 6:3 7 
3. Šumperk 3 2 1 0 4:2 7 
4. FC TVD Slavičín 3 1 2 0 5:2 5 
5. SK Kravaře 3 1 2 0 6:3 5 
6. MFK Havířov 3 1 2 0 4:3 5 
7. FK Mikulovice 3 1 1 1 6:5 4 
8. Valašské Meziříčí 3 1 1 1 4:4 4 
9. FK Nový Jičín 3 1 1 1 6:8 4 
10. FC Opava B 3 1 0 2 3:5 3 
11. Dolní Benešov 3 0 2 1 0:1 2 
12. FK Krnov 3 0 2 1 2:4 2 
13. Sokol Lískovec 3 0 2 1 3:5 2 
14. Petrovice 3 0 2 1 2:5 2 
15. FK Mohelnice 3 0 1 2 1:7 1 
16. Brumov 3 0 0 3 4:8 0 

Přebor Olomouckého KFS
3. kolo: Litovel - Hranice 1:1 (0:1), branky: 
Zavadil - Málek p.k.. Troubky - Želatovice 
0:1 (0:0), branky: Liška. Kozlovice - Ústí 
1:2 (1:1) vlastní - Černotský, Lhotský. 
Konice “A” - 1. HFK “B” 0:3 (0:3), branky: 
Vykydal,Filipský,Svorada. Loštice - Kralice 0:2 
(0:1), branky: Kratina,Petržela. Dolany - Zlaté 
Hory 1:1 (0:1), branka: vlastní - Škoda. Hněvotín 
- Určice 1:1 (0:1), branky: Švajda - Kiška. Velké 
Losiny - Oskava 1:1 (1:0), branky: Macek - Kaller.
 1. Kralice 3 3 0 0 8:1 9
 2. Hranice 3 2 1 0 8:2 7
 3. Oskava 3 2 1 0 6:2 7
 4. Litovel 3 2 1 0 5:1 7
 5. Zlaté Hory 3 2 1 0 6:3 7
 6. 1. HFK ‘”B”’ 3 1 1 1 6:4 4
 7. Určice 3 1 1 1 5:3 4
 8. Ústí 3 1 1 1 5:6 4
 9. Želatovice 3 1 1 1 2:3 4
 10. Kozlovice 3 1 0 2 3:7 3
 11. Troubky 3 0 2 1 5:6 2
 12. Dolany 3 0 2 1 2:5 2
 13. Velké Losiny 3 0 2 1 3:7 2
 14. Loštice 3 0 1 2 3:6 1
 15. Hněvotín 3 0 1 2 1:6 1
 16. Konice ‘”A”’ 3 0 0 3 1:7 0

I.A sk. “A” muži:
3. kolo: Medlov - Šternberk 2:5 (1:2), branky: 
Huličný, Klabačka – Vojtášek 2, Hlaváček, 
Kymlička, Coufal. Bludov - Konice „B“ 
8:2 (2:1), branky: Nimrichter 4,Polášek 
2,Špička,Podhorný – Šustr, Muzikant. 
Troubelice - Mohelnice „B“ 2:2 (1:1), branky: 
Viktorín,Horák – Macák,Strupek. Vikýřovice 
- Písečná 2:2 (1:1), branky: Mičo,Uvízl – 
Hložánka 2. Šumvald - Štěpánov 3:1 (0:1), 
branky: Vaníček,Prášil,Veselý - Rak, Mor. 
Beroun - Štíty 1:2 (0:1), branky: Komenda – 
Lakomý,Teffer, Leština - Jeseník 4:0 (1:0), 
branky: Volek,Puchr,Smékal Trunkát
 1. Štíty 3 3 0 0 15:3 9
 2. Šternberk 3 3 0 0 12:4 9
 3. Bludov 3 2 0 1 10:7 6
 4. Písečná 2 1 1 0 6:3 4
 5. Mor. Beroun 3 1 1 1 6:6 4
 6. Medlov 3 1 1 1 4:6 4
 7. Vikýřovice 3 1 1 1 3:6 4
 8. Leština 3 1 0 2 7:7 3
 9. Šumvald 3 1 0 2 6:7 3
 10. Konice ‚“B“‘ 3 1 0 2 8:18 3
 11. Troubelice 2 0 2 0 3:3 2
 12. Mohelnice ‚“B“‘ 3 0 2 1 4:6 2
 13. Štěpánov 3 0 1 2 1:4 1
 14. Jeseník 3 0 1 2 3:8 1

I.A třída, skupina “B”
3. kolo: Opatovice - Hlubočky 2:3 (1:1). Bělotín 
- Slatinice 2 . 2 (1:2). Čechovice - Lipník 2:1 
(0:1), branky: Haluza,Jahl - Šatánek. Kojetín - 
Jesenec 2:0 (2:0), branka: Lízal 2. Klenovice 
- Plumlov 1:0 (0:0), branka: Šubrt. Dub nad 
Mor. - Bělkovice 2:0 (1:0). Nové Sady - Náměšť 
na Hané 4:2 (1:1).
 1. Bělotín 3 2 1 0 7:3 7
 2. Hlubočky 2 2 0 0 7:3 6
 3. Plumlov 3 2 0 1 7:3 6
 4. Dub nad Mor. 2 2 0 0 4:0 6
 5. Kojetín 3 2 0 1 6:3 6
 6. Čechovice 3 2 0 1 9:7 6
 7. Slatinice 3 1 1 1 4:5 4
 8. Klenovice 3 1 1 1 2:4 4
 9. Opatovice 3 1 0 2 9:8 3
 10. Nové Sady 3 1 0 2 9:10 3
 11. Náměšť na Hané 3 1 0 2 5:9 3
 12. Jesenec 3 1 0 2 4:8 3
 13. Bělkovice 3 0 1 2 0:5 1
 14. Lipník 3 0 0 3 5:10 0

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Ve středeční dohrávce tým opět 
špatně začal, ale znovu dobře skončil
Kvůli pozdnímu vstupu fotbalistů 1.FK Prostějov do Moravskoslezské divize mužů, skupiny 
„E“ 2011/2012 se jejich střetnutí úvodního kola na hřišti sloučeného výběru FK Mohelnice-
Moravičany dohrávalo až ve středu 17. srpna. Hanákům tento dodatečný termín vyhovo-
val, v krajském derby byli lepším celkem a svým druhým vítězstvím stvrdili vydařený vstup 
do původně nejisté sezóny.

Dolní Benešov, Prostějov/son
V poli byl sobotní mač hlavně do pře-
stávky vyrovnaný, ale na vyložené příle-
žitosti vyhráli za celé utkání jednoznač-
ně hosté. „Začátek jsme zvládli lépe než 
v Mohelnici, byli jsme aktivní a domácí 
pouštěli jen ke střelám zpoza šestnáctky, 
navíc většinou nepřesným. Sami jsme si 
vypracovali v prvním poločase dvě vel-
ké šance a ve druhém dokonce tři, bohu-
žel dvakrát Janoušek, dvakrát Zatloukal 
ani Fabiánek v zakončení neuspěli,“ 
popsal kormidelník 1.FK František Jura.
Benešov hrál od 44. minuty v oslabení, 
neboť jeden z jeho plejerů byl vylou-
čen. „Bod z venku je vždycky cenný, 
musíme se držet nohama na zemi. Na 
druhou stranu jsme celou půlku zápasu 
měli početní převahu a z tohoto pohle-
du remízu považuji spíš za ztrátu. Do-
platili jsme na zahozené tutovky a to, 
že kluci po červené kartě přestali jezdit 
jako předtím a jakoby trochu čekali, že 
vítězství přijde samo. Takhle to proti de-
seti někdy bývá,“ posteskl si Jura.
Jeho družina měla blízko ke stopro-
centní bodové bilanci ze tří úvodních 
kol divize E. „Samozřejmě trochu 
mrzí, že to nevyšlo, zvlášť když na 
výhru jsme v Dolním Benešově roz-
hodně měli. Ale jak říkám, musíme 
zůstat pokorní a být vůbec rádi, že v 
téhle soutěži působíme. Herně jdeme 

každým střetnutím nahoru, takticky i 
fotbalově se lepšíme. Hlavně směrem 
dozadu, kde už začíná dobře fungovat 
posouvání celého mančaftu a další dů-
ležité prvky. Každopádně vidím stále 
moc nedostatků a rezerv,“ zopakoval 
Jura větu, která je z jeho úst naprosto 
obvyklá. „Na sehrávání musíme neu-
stále pracovat, konkrétně jde třeba o 
intenzivnější herní využívání Papouš-
ka či dalších největších opor.“
Po příchodu Klimka už prostějovský 
oddíl další posily neplánuje. „V součas-
ném složení je kádr odpovídající našim 

potřebám, nikdo další nepřijde. O dopl-
nění bychom uvažovali jedině v případě 
nějakého zranění,“ prozradil Jura. 
V sobotu 27. srpna dorazí na hřiště 
druhého mužstva tabulky páté Kra-
vaře, zápasový šlágr propukne od 
16.30 hodin. „Snad přijde aspoň tolik 
diváků jako na Brumov a budou nás 
zase výborně povzbuzovat. Všichni 
si to hodně přejeme, hrát v takové 
atmosféře je paráda,“ dodal Jura. 
Vstup pro fanoušky do areálu Fotbal 
Prostějov v ulici E. Valenty je opět 
zdarma.

PROSTĚJOV ZNOVU NEPROHRÁL A JE V DIVIZI DRUHÝ!
V sobotu přijede tým Kravař, dá se očekávat velký zájem fanoušků
Na dvě vstupní vítězství navázali fotbalisté 1.FK Prostějov nerozhodným výsledkem ve 
třetím dějství „E“-skupiny Moravskoslezské divize. V Dolním Benešově přitom sahali po 
dalším triumfu, jenže tentokrát nedokázali skórovat a museli se tak spokojit s bezgólo-
vou plichtou. Ta je vynesla na druhé místo průběžného pořadí soutěže, které odpovídá 
vysokým ambicím klubu, ovšem současně je po pozdním vstupu do sezóny možná až 
nad očekávání dobré a nečekané...

k d h k i k i b ikd d l ijd d l

FC DOLNÍ BENEŠOVFC DOLNÍ BENEŠOV
1.FK PROSTĚJOV1.FK PROSTĚJOV
Rozhodčí: Adamec - Viščor, Záloha
Žluté karty:  Jašek (34.a 45.), Haas (62.) - Kocourek 

(36.), Liška (43.)
Červená karta:  45. Jašek (DB)                  Diváků: 125

Sestava Prostějova: 
Kofroň

Liška                   Hunal                   Kocourek                   Klimek
Hirsch                   Svozil                   Papoušek                   Dostál

Zatloukal                   Janoušek
Střídání: 60. Fabiánek za Lišku, 80. Matula za Dostála

Trenér: František Jura.

0:0 0:0 
(0:0)(0:0)

Prostějovsko/son

SOKOL ČECHOVICE – SPARTAK 
VTJ LIPNÍK NAD BEČVOU

2:1 (0:1)
Branky domácích: 78. Jáhl, 88. 
Haluza. Rozhodčí: Šebesta - 
Langhammer, Petrů. Sestava do-
mácích: Brablec - Mach, Vinklá-
rek, Zacpal, Peka - Urbánek (73. 
Šťastný), Haluza, Hatle, Kvapil 
(65. Kolečkář) - Hodulák, Jáhl.

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (TJ Sokol Če-
chovice): „Dost nás srazil rychle 
inkasovaný gól hned v 8. minutě 
z penalty. Kluci po něm znejistěli, 
ve hře zbytečně vymýšleli a nehrá-
li podle mých představ, přesto byli 
už v prvním poločase mírně lep-
ším mužstvem než Lipník sestou-
pivší z krajského přeboru. Ještě 
větší zlepšení přišlo po přestávce, 
kdy jsme si dokázali proti usilov-
ně bránícímu soupeři vypracovat 

víc šancí. Dlouho se nám je však 
nedařilo proměňovat, obrat přišel 
až v závěru po dvojím střídání. Ví-
tězství jsme jednoznačně vydřeli, 
z mého pohledu bylo zasloužené a 
tím cennější, že přišlo po tak ne-
příznivém vývoji. Uhájili jsme do-
mácí hřiště, což je zvlášť v úvodu 
sezóny moc důležité, a teď zkusí-
me zabodovat venku. Slatinice ur-
čitě jsou celkem, proti němuž lze 
uspět i na jeho trávníku.“

SLAVOJ KOJETÍN 
SK JESENEC

2:0 (1:0)
Rozhodčí: Polanský - Svozil, 
Slota. Sestava hostů: Laštůvka - 
Zajíček, Burian, Horák, D. Mrňka 
- Tyl, Laštůvka, J. Tichý, Továrek, 
Kvapil – Křeček (70. P. Mrňka).

Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): 
„Na hřišti jednoho z největších 
adeptů postupu do krajského pře-

boru jsme navzdory citelnému 
oslabení nesehráli vůbec špatný 
zápas. Za stavu 1:0 jsme nepro-
měnili penaltu, při níž bohužel 
neuspěl Jirka Tichý. Góly jsme 
inkasovali po našich vlastních 
hrubkách, což bylo při absenci 
čtyř opor poměrně logické. Na 
plánované dovolené byli Klicpe-
ra, Čížek, Konečný a Petr Tichý 
mladší, čímž sestava dostala 
hodně mladou a nezkušenou po-
dobu. S ohledem na to se kluci 
drželi statečně, vypracovali si 
několik šancí a na půdě jasného 
favorita nedostali žádnou naklá-
dačku. Při troše štěstí to navíc 
mohlo dopadnout ještě lépe. My 
každopádně potřebujeme zatím 
bodovat hlavně doma, na něco 
víc můžeme myslet, až mladíci 
nasbírají víc zkušeností a man-
čaft se dá po letní obměně pořád-
ně dohromady.“

SOKOL BLUDOV 
SOKOL KONICE „B“

7:2 (4:0)
Branky hostů: 75. Muzikant, 80. 
Šustr. Rozhodčí: Pospíšil - Straka, 
Zavřel. Sestava hostů: Nakládal 
- Burget, Blaha, Bílý, M. Drešl – 
Navrátil, Kornel (60. Muzikant), 
Kořenovský, Jurník (40. F. Drešl) 
- Mohelník (70. Šustr), Antl.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (TJ Sokol Ko-
nice „B“): „O osudu utkání se 
rozhodlo do desáté minuty, kdy 
jsme inkasovali dva rychlé góly 
po chybách brankáře. On už 
předtím dostal v zápase dorostu 
šestku a zřejmě se to podepsa-
lo na jeho psychice. Navíc jsme 
zanedlouho chybovali v roze-
hrávce a domácí zvýšili na 3:0, 
celkově nás doslova zašlapali 
do země. Měli velkou fyzickou 
převahu, díky níž naše mladíky 
převálcovali, a trestali hrubky 
v defenzivě, s níž máme znač-
né problémy. Aby toho nebylo 
málo, Jurník musel střídat po 
brutálním faulu loktem do ob-
ličeje oceněném pouze žlutou 
kartou a střídající Šustr si v zá-
věru zlomil kotník. Oba chlapci 
skončili v nemocnici, což týmu 
samozřejmě vůbec nepřidalo. 
Pozitiva jsme zkrátka v sobotu 
večer hledali těžko, částečně se 
tak dalo brát aspoň dílčí sníže-
ní ze 6:0 na 6:2. Hlavně venku 
se projevuje, že nastupujeme 
v podstatě s dorosteneckým vý-
běrem, jemuž chybí zkušenosti 
s mužským fotbalem a větší fy-
zická síla. Přesto nevěšíme hla-
vu, protože doma na umělé trávě 
můžeme hrát rychle, kombinač-
ně a tím soupeře přehrávat.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Z regionálních týmů
Vedle regionálního derby Klenovice na Hané - Plumlov, 
které jsme podrobili drobnohledu, jež najdete na straně 
24 dnešního vydání, se ve fotbalové skupině „B“ I.A třídy 
Olomouckého KFS hrály o víkendu další tři duely s účastí 
mužstev Prostějovska. Jejich výsledky byly z pohledu zá-
stupců našeho regionu krajně rozdílné. Zatímco fotbalisté 
Čechovic přemohli na domácí půdě Lipník nad Bečvou, 
konická rezerva odjížděla s těžkým debaklem z Bludova a 
ani Jesenec venku nebodoval.

Mostkovice/son

1.SK PROSTĚJOV - SOKOL 
VÍCOV 2:0 (1:0)

Branky: 30. Zelina, 65. Kocourek. 
Červená karta: 68. Karafiát (Pv). 
Sestava Prostějova: Běhalík – 
Abrhám, Šlézar, Lakomý, Gryglák 
– Karafiát, Zelina, Balek, Komárek 
– Laník (70. Martínek), Kocourek. 
Trenér: Pavel Musil.

Po vítězstvích 3:1 ve Výšovicích a 
2:0 v Kostelci na Hané nad tamní 
rezervou neponechal mladý soubor 
1.SK nic náhodě ani v duelu s Ví-
covem. „Z naší strany to bylo dobré 
utkání. Soupeře jsme do ničeho ne-
pustili a sami měli hodně šancí, pou-
ze nás zlobila produktivita v zakon-
čení stejně jako během předchozích 
střetnutí,“ hodnotil lodivod Pavel 
Musil.

S maximálním možným ziskem de-
víti bodů na kontě může být vrcholně 
spokojený. „To jsem, protože hlavně 
ze začátku se naše výhry nedaly a 
nedají považovat za samozřejmost. 
Třetí třída už je samozřejmě nároč-
nější soutěží než ta čtvrtá, narazíme 
na kvalitnější soupeře a klidně může-
me i prohrát. Byť věřím, že případná 
zaváhání nás nepotkají příliš často,“ 
odtušil Musil.
Jeho ekipa je v každém případě zno-
vu největším favoritem na postup. 
„Stále platí, že v první řadě chceme 
předvádět co nejlepší fotbal, s čímž 
se dostaví i příznivé výsledky. Po 
vzniku 1.FK Prostějov jsme přišli o 
dva velmi dobré fotbalisty, jinak nás 
příchod mužské divize do města ni-
jak výrazně neovlivnil. Jen škoda, že 
musel vzniknout úplně nový klub a 
nemůžeme tudíž fungovat jako áčko 
a béčko. Přesto jsme v pohodě a snad 
to tak zůstane,“ přál si Musil.

1.SK Prostějov zatím
válí i ve třetí třídě vyhrály jen Čechovice

Suverénním způsobem postoupili ze IV. třídy o soutěž 
výš a také v nové sezóně 2011/2012 jedou jako ostře na-
broušená pila. Kdo? Fotbalisté 1.SK Prostějov, kteří ve III. 
třídě mužů OFS Prostějov všechny tři dosavadní zápasy 
vyhráli rozdílem dvou gólů. Naposledy takto zvládli „do-
mácí“ premiéru v mostkovickém azylu proti Vícovu.

Moravskoslezská divize, skupina E – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): 1.FK Pros-

tějov – Kravaře (areál Fotbal Prostějov v ulici E. 
Valenty, rozhodčí Gloser – Batík, Poláček).

Přebor Olomouckého KFS – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): FC Kralice na Hané – Do-
lany (Štětka – Boček, Pospíšil). Neděle 28. srpna (10.00 
hodin): Ústí u Hranic – Sokol Konice (Machala – Lakomý, 
Částečka). Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Sokol Určice – 
Zlaté Hory (Boháč – Krpec, Svozil).

I.A třída, skupina A Olomouckého KFS – 4. kolo
Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Sokol Konice B – Štěpá-
nov (Zemánek – Kratochvíl, Přecechtěl).

I.A třída, skupina B Olomouckého KFS – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): Sokol ORESVO Plumlov 
– Dub nad Moravou (Odstrčil – Lizna, Ille), SK Jesenec – 
Náměšť na Hané (Langhammer – Zemánek, Přikryl), Ko-
jetín – Sokol Klenovice na Hané (Kučera – Januš, Kašpá-
rek). Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Slatinice - Sokol 
Čechovice (Malaník – Juřátek, Slota).

I.B třída, skupina A Olomouckého KFS – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): FC Kostelec na Hané – 
Horní Moštěnice (Šebesta – Janků, OFS PV). Neděle 28. 
srpna (10.15 hodin): Býškovice – Haná Prostějov (Urbá-
šek – Koláček, Válek). Neděle 28. srpna (16.30 hodin): 
Sokol Mostkovice – Radslavice (Dorušák – Bartůněk, Mo-

tal), SK Lipová – Sokol Vrchoslavice (Menšík – Pospíšil, 
Pumprla), Hustopeče – Sokol Pivín (Kašpárek – Dömisch, 
Kubíček), Beňov – Haná Nezamyslice (Žingor – Anton, 
Odstrčil).

II. třída OFS Prostějov – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): Vrahovice – Kralice B, 
Určice B – Přemyslovice, Držovice – Zdětín, Hvozd - 
Otaslavice. Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Dobromilice 
– Čechovice B (hřiště Nezamyslice), Otinoves – Brodek u 
Prostějova, Protivanov - Olšany.

III. třída OFS Prostějov – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): Haná Prostějov B – 
Zdětín B. Neděle 28. srpna (10.00 hodin): Bedihošť - 
Výšovice. Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Kostelec B 
– Vícov, Kladky – Němčice, Horní Štěpánov – Smržice, 
Tištín – Nezamyslice B, Pavlovice – 1.SK Prostějov.

IV. třída, skupina A OFS Prostějov – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): Čechy pod Kosířem – 
Ptení. Neděle 28. srpna (16.30 hodin): Malé Hradisko – 
Jesenec B, Plumlov B – Brodek u Konice (hřiště Krumsín), 
Drahany – Mostkovice B.

IV. třída, skupina B OFS Prostějov – 4. kolo
Sobota 27. srpna (16.30 hodin): Pivín B – Tvorovice, Bro-
dek u Prostějova B – Otaslavice B. Neděle 28. srpna (16.30 
hodin): Biskupice – Ivaň, Hrubčice – Želeč, Vrahovice B 
– Doloplazy.

Moravskoslezsk
Sobota 27. srpna 

tějov – Kravaře (areá

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“

Prostějov/son, jim

Tak tohle určitě nikdo nečekal. Během 
krátké letní přípravy fotbalisté FC 
Kralice na Hané až do poslední chvíle 
řešili podobu hráčského kádru, tápali 
v nejistotě a o klidu před novou sezó-
nou si mohli nechat jen zdát. Logicky 
se daly očekávat herní i výsledkové 
potíže, místo toho však tým šlape jako 
mistrně seřízený stroj a ve 3. dějství 
přeboru KFS Olomouc potřetí zvítě-
zil, tentokrát na trávníku loštického 
nováčka soutěže. Co to znamená? 
Senzační vedení v tabulce!
Sebedůvěra je mocná čarodějka, 
hostům v nedělním duelu pomohla 
k dobrému startu. „Od začátku jsme 
měli zápas pod kontrolou, byli lepší 
a na konci úvodní půlhodiny šli za-
slouženě do vedení gólem Kratiny. 
Pak nás ale přibrzdily dvě nepříjem-
nosti v rychlém sledu: zranění Leh-
kého a vyloučení Skoupila. Na oba 
zlé okamžiky jsme museli reagovat 
střídáním ještě během prvního polo-
času,“ pustil se do rozboru střetnutí 
kouč FC Roman Popelka. Ani složi-
tá situace jeho kolektiv nezastavila. 
„S vedením v zádech jsme zdaleka 
jen nebránili a pořád se snažili cho-

dit dopředu, za což přišla sladká 
odměna. Asi pětadvacet minut před 
koncem přidal druhou branku Ondra 
Petržela po rohu, čímž jsme domá-
cím sebrali vítr z plachet. V závěru 
pak už Loštice ani moc nezlobily, 
výhru jsme si bezpečně pohlídali,“ 
radoval se Popelka. Před svými 
ovečkami smekl pomyslný klobouk. 
„Utkání nás stálo spoustu fyzických 
sil, kluci to vyloženě odmakali a 
ubojovali. V úmorném vedru při 
početním oslabení si všichni hrábli 
až na dno, znovu se projevila skvělá 
morálka celého mančaftu,“ ocenil 
Popelka beroucí současné postavení 
v KP velice skromně. „Zatím máme 
štěstí, minimálně ve dvou z dosa-

vadních tří zápasů mohlo být leccos 
jinak. A za další tři kola to jinak 
třeba opravdu bude, zvlášť když se 
nám kupí zranění,“ varoval mladý 
lodivod před uspokojením.
 Důvody nečekaného kralování Kralic 
vidí jasně. „Zmíněné štěstí se potkalo 
s velkou chutí i maximálním nasaze-
ním našich hráčů, kteří jsou na fotbal 
viditelně natěšení a mají z něj radost. 
Rozhodně všichni zůstáváme v klidu 
a vedení v tabulce nepřeceňujeme. 
Nejtěžší soupeři teprve přijdou, musí-
me zůstat pokorní a momentální stav 
věcí brát jako výborný vklad do celé 
sezóny,“ uvažoval Popelka před tra-
diční bitvou doma s Dolany (sobota 
27. srpna, 16.30 hodin).

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: 
Víkendové dějství Přeboru Olomouckého KFS přineslo z pohledu regionálních zástupců 
vyrovnané počiny. Zatímco Kralice na Hané pokračují v krasojízdě a zvítězily i v Lošticích a 
Určice plichtily na trávníku Hněvotína, další tvrdý direkt prožila ex-divizní Konice...

Prostějov/son, jim

Na hřišti Hněvotína Určice zkom-
pletovaly svůj výsledkový obraz 
probíhající sezóny. Po úvodní po-
rážce a minulém vítězství tentokrát 
remizovali, za což mohli být při ne 
moc dobrém výkonu rádi.
Vyrovnaný první poločas přinesl jedi-
nou gólovou trefu, která dala hostům 
výhodu slibného vedení. Ve 24. mi-
nutě nevinně vyhlížející centr vypadl 
domácímu brankáři z rukou a všudy-
byl Kiška zblízka pohotově napnul síť 
odkryté svatyně - 0:1. Před Hněvotí-
nem se v tu chvíli rýsovala neblahá 
představa už třetí porážky v začínají-
cím ročníku soutěže, což jeho hráče 
vyburcovalo k velkému náporu. Tým 
FC kopal jednu standardní situaci za 
druhou, jednu z nich přetavil Švajda 
po hodině střetnutí ve vyrovnání na 
1:1 a že nakonec nepadla i vítězná 
trefa, za to mohli Určičtí vděčit hlavně 
své pevné defenzivě.
„Jako pozitivum vidím zisk cenného 
bodu, hra se nám bohužel vůbec neda-
řila. I když se klukům nedá upřít snaha 

a bojovnost, fotbalově jsme naprosto 
zklamali. V útoku jsme byli bezzubí, 
nedokázali dotáhnout žádnou akci do 
konce. Ve středu pole jsme také tahali 
za kratší konec a nestačili na nadšeně 
bojujícího soupeře,“ byl kouč Sokola 

Evžen Kučera při hodnocení zcela 
objektivní. „Domácí nás tak postupně 
dostávali pod tlak, zvláště markantní 
to bylo ve druhé půli. Tam Hněvotín 
zahrával nebývalý počet standardek, 

ale naše obrana s výjimkou inkasova-
né branky naštěstí pracovala výborně. 
Díky tomu po přestávce vyřešila snad 
patnáct nebezpečných situací, někdy i 
se štěstím,“ oddechl si Kučera.
Tuto neděli 28. září od 16:30 hodin 

přivítá jeho mužstvo ve čtvrtém děj-
ství KP silné Zlaté Hory, fandové se 
mohou těšit na atraktivní bitvu. Uhájí 
borci určického Sokola domácí tvrz?

Kraličtí vyhráli i v Lošticích a jsou první!

Určice plichtily v Hněvotíně

SK LOŠTICESK LOŠTICE
FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ
Branky: 28. Kratina, 68. O. Petržela
Rozhodčí: Kubec - Tomeček, Kratochvíl
Červená karta: 37. Skoupil

Sestava Kralic: 
Vinkler – O. Petržela, Trnavský, Skoupil, Losman – Valtr, Růžička, Kratina 
(38. Smýkal), Vybíral – Bross (80. Lisický), Lehký (30. Suchomel). 
Trenér: Roman Popelka.

0:2 0:2 
(0:1)(0:1)

FC HNĚVOTÍN - SOKOL URČICEFC HNĚVOTÍN - SOKOL URČICE
1:1 (0:1)1:1 (0:1)
Branky:  60. Švajda - 24. Kiška
Rozhodčí:  Částečka - Straka, Kouřil
Žluté karty:   Vaněk, Los, Rec (všichni U)
Diváků: 150

Sestava Určic: 
Nejezchleb – Coufal, Skopalík, Peka, Mlčoch – Bokůvka, Vaněk, Vodák, Rec 
(60. Plajner) – Los, Kiška. 
Trenér: Evžen Kučera.

1:1 1:1 
(0:1)(0:1)

Prostějov/son, jim

Uběhlo pouhých třiadvacet vteřin 
a poprvé se měnilo skóre. Leč k 
nelibosti domácích fandů zásluhou 
hostujícího Radka Vykydala. Ještě 
do konce první půlhodiny přidalo 
HFK další dvě branky a pohodlný 
náskok si bez problémů pohlídalo. 
Vítězný návrat na konický trávník 
tak prožil její bývalý kapitán a 
nyní holický trenér Jiří Derco...
Jako by trávník v Konici někdo pro-
klel. Zatímco v roce 2010 šlo o ne-
dobytnou pevnost, letos se zápas od 
zápasu opakuje stále to stejné – ne-
schopnost uhrát body na domácím 
hřišti. Proti HFK Olomouc B neza-
chytili Koničtí hned začátek a brzké 
vedení soupeře marně doháněli.
Stačila malá nepozornost po roze-
hrávce na středovém kruhu a Peter 
Kmecik lovil míč ze sítě poprvé. 
Centr z levé strany zakončili hosté 
nejprve hlavou do bližší tyče, dobí-
hající Vykydal již skluzem zakon-
čoval do odkryté brány – 0:1. Na 
dobrých dvacet minut pak o hostech 
nebylo slyšet, Koničtí ale své mož-
nosti vyrovnat nevyužili. A přišel 
trest, dvojnásobný. Nejprve z brejku 
navýšil skóre Petr Filipský, jen dvě 
minuty po něm využil zmatků v 
šestnáctce a nevydařených pokusů 
o odkop Marek Svorada. Dvaadva-
cetiletý útočník využil odraženého 
míče a technicky překonal ležícího 
„Kmecu“ potřetí. Koničtí mohli 
opět snížit, ale Novotný zakončil při 
postupu z úhlu do malého vápna jen 
velmi slabě a malou domů neposou-
dili rozhodčí jako nedovolenou. 
Za celý druhý poločas se již domácí 
k ničemu pořádnému až na zakonče-
ní v poslední minutě nedostali, jejich 
střely byly nebezpečné spíše pro po-
zemky za holickou bránou a trápení v 

koncovce tak neskončilo ani ve tře-
tím kole nové sezony. To hosté mohli 
svůj náskok ještě pojistit, ale hned ve 
49. minutě se zaskvěl Kmecik, když 
tváří v tvář útočníkovi hostí vykopl 
míč směřující mezi jeho nohy, ložen-
ku zahodil i Svorada, jenž netrefil od-
krytou polovinu brány a inkasování 

čtvrté branky zamezil i skvělý obran-
ný zákrok Řeháka ze čtyřiaosmdesá-
té minuty. Zatímco hosté tak dosáhli 
na první výhru v ročníku a posunuli 
se na šesté místo, Koničtí se po třetí 
porážce propadli až na konec tabulky 
a do nedělního duelu v Ústí budou 
vyjíždět až ze šestnácté příčky.

Hrůzostrašný vstup Konice do župy pokračuje...
SOKOL KONICE SOKOL KONICE 
1.HFK OLOMOUC „B“1.HFK OLOMOUC „B“
Branky: 1. Vykydal, 24. Filipský, 26. Svorada
Rozhodčí: Válek – Slabý, Pivoňka
Žluté karty: Kryl – Žondra, Kotůlek, Filipský, Čižmar, Svozil, Smětal.

Sestava Konice: 
Kmecik – Klobáska, Řehák, Ullmann, Růžička (81. Bílý) – J. Navrátil, Dvo-
řák, Škoda, Schön – Novotný (46. Bednář), Kryl. 
Trenér: Svatopluk Kovář.

j
0:3 0:3 
(0:3)(0:3)

Ohlasy trenérů
SVATOPLUK KOVÁŘ – Sokol Konice:
„Věděli jsme, že to nebude jednoduché a nebude se opakovat přípravné 
utkání. Není vcelku podstatné, že přijeli se třemi hráči áčka. Samozřejmě 
mančaft vyztužili, ale byl to z jejich strany kompaktní výkon. Dobře to 
rozehráli, vlétli na nás. Když tak brzy dostanete dva góly, těžko se naha-
zuje řemen. Přestože jsme se za stavu 0:1 mohli vrátit do hry, šance jsme 
nevyužili. Soupeř byl rychlejší, bojovnější a hlavně produktivní. My jsme 
vepředu absolutně bezzubí, dostali jsme se možná do dvou pološancí. 
Chyběla finální přihrávka, důraz v šestnáctce. Kryl, Novotný ani Navrátil 
nic nevymysleli. Čekáme na vítězství a to stále nepřichází. Můžeme si ale 
pomoci jen sami. Výhrou, jakoukoli výhrou.“

JIŘÍ DERCO – 1.HFK Olomouc „B“:
„Měli jsme výborný začátek, což je u našeho mužstva důležitá věc. Proje-
vil se důraz a nasazení, to rozhodlo. Čekal jsem, že budeme lepší, na můj 
vkus to ale stále nebylo ono. Chyběla nám větší klid ve finální části a kva-
lita v rozehrávce, zbytečně jsme nakopávali Výborný začátek, to pomůže 
každému. Soustředíte se pak na hru a jste klidnější. Stále jsem nabádal, 
abychom i za stavu 3:0 hráli vysoko, presovali. Vážím si Konice, zažil 
jsem tu hezké roky. Pracuji ale v 1.HFK a naším důrazem jsme jim nic 
nedovolili. Neměli takovou vůli jako my, nedali jsme jim šanci.“

STARŠÍ DOROST „U19“ 

1.SK Prostějov  - Tatran Brno-Bohunice 6:1 (2:1)
Branky 1.SK Pv: 43., 52., 73. a 87. Kopečný, 33. 
Hausknecht, 67. Fládr. Žluté karty: bez. Sestava Pro-
stějova: Zelinka - Šmíd (69. Kvapil), Vlach, Móri, Rus 
- Hausknecht, Fládr, Petrásek, Kopečný - Kadlec, Pytela 
(29. Lexa, 41. Ondra). Trenér: Petr Gottwald.

MLADŠÍ DOROST „U17“:

1.SK Prostějov – Tatran Brno-Bohunice 0:3 (0:2)
Žlutá karta: 55. Nejedlý (Pv). Sestava Prostějo-
va: Martínek – Bartoník (48. Šenkyřík), Hlačík, 
Křivinka, Zelina - Čech, Hloch, Sečkář, Nejedlý 
(62. Vejvoda) – Frys (69. Cigan), Drmola (41. M. 
Klimeš). Trenér: Jaroslav Klimeš.



Fotbal 22. srpna 2011 24V NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Klenovice na Hané/
Jiří Možný

K tříbodovému zisku měli 
po celých devadesát mi-

nut blíže domácí. Vypracovali 
si mnohem více gólových si-
tuací, častěji a přesněji zakon-
čovali, hlídali si po většinu 
času míč daleko od vlastní 
šestnáctky a nenechali se vy-
provokovat.

Kdo nestihl začátek soubo-
je, nemusel v žádném pří-

padě smutnit. Úvodních dva-
cet minut se jednalo prakticky 
výhradně o přesné a nepřesné 
přihrávky uprostřed hřiště, te-
prve pak došlo i na šance. Jako 
první se k ohrožení soupeřova 
brankáře snažil procpat domá-
cí Labounek, po přiťuknutí na 
hranici šestnáctky se ale místo 
zakončení zamotal do míče 
a bylo po nebezpečí. Vzápětí 
se po kolmici mezi beky hnal 
hostující Křupka vstříc Špal-
kovi, jeho zakončení ale bylo 
mizerné a velmi nepřesné. Od 
této chvíle se až na jednu dvě 
výjimky dělo vše podstatné 
před plumlovskou brankou, 
nebo na středovém kruhu. Ve 
dvaatřicáté minutě dal o sobě 
poprvé výrazně vědět Tomáš 
Přikryl, po uvolnění od obrán-
ců a překonání gólmana se 
jeho přízemní zakončení odra-
zilo od vzdálenější tyče. Jen o 
dvě minuty později zahrávali 
domácí roh z pravé strany a 
Rušilův volej z rohu vápna 
prosvištěl kolem bližší tyče. 
Po dalším rohu hlavičkovali 
domácí kousek nad břevno. 
Jeden z klíčových momentů se 
udál krátce po půlhodině hry. 
Po zprvu zcela nevinném stře-
tu na půlce se totiž hned dva-
krát začervenalo. Klenovický 
Chytil stáhl k zemi hostujícího 
Matouška, který si to spolu s 
předchozím okopáváním ne-
nechal líbit a nakopl domácího 
beka mezi nohy. Výsledkem 
bylo k nelibosti domácích vy-
loučení na obou stranách...!

Po přestávce se hosté zvedli 
a na pozoru musel být po 

dlouhé době i gólman Kleno-
vic. Nejnepříjemněji mu bylo 
v devětapadesáté minutě. Ani 
tehdy však nemusel zasaho-

vat. Na 
p ř í z e m -
ní centr z 
pravé strany 
si naběhl Jiří 
Hrstka, na prv-
ní tyči předstihl 
obránce a z hranice 
malého vápna vypá-
lil těsně nad. Žádnou 
podobnou příležitost si 
již hosté do konce utkání 
nevytvořili. Naopak do-
mácí se probrali a brzy roz-
hodli o tom, že body se dělit 
nebudou. Jen pět minut po 
plumlovské šanci se míč do-
stal za koncovou čáru, podle 
názoru rozhodčích se k nevoli 

hostující lavičky jako poslední 
dotkl míče plumlovský fotba-
lista. Roh, původně signali-
zovaný jako odkop od brány, 
domácí zúročili nejlépe, jak 
mohli. Po zmatcích uvnitř 
vápna se k míči procpal David 
Rušil a propálil vše! Navýšit 
vedení mohl za další čtyři mi-
nuty později opět Přikryl, opět 
ale jeho snahu zastavila bran-
ková konstrukce. Při brejku 
po pravé straně si zasekávač-
kou na střed položil obránce a 
prostřelil i vyběhnuvšího gól-
mana, proti stavu 2:0 ale byla 
levá tyč a následnou dorážku 
zblokovali plumlovští obránci 
na roh.

S blížícím se koncem zápasu 
se hosté tlačili stále více 

dopředu ve snaze smazat 
jednobrankové manko a 
do jejich stále otevřenější 
obrany podnikali domácí 
brejk za brejkem. Z nabíze-
ných možností již nepromě-
nili ani jedinou, byť průnik 
Přikryla znamenal třetí čer-
venou kartu, tentokrát za 
urážky s bolestivou grimasou 
se zvedajícího kapitána hostí 
Jiřího Kišky...

Stav 1:0 již Klenovice udr-
žely až do konce a před 

cestou do stále stoprocentní-
ho Kojetína si tak zvedli se-
bevědomí. Plumlov nastoupí 
v sobotu od půl páté proti 
Dubu nad Moravou, jemuž 
vyšla úvodní kola také na vý-
bornou.

branka: 4. Rušil
střely na branku: 5:2

střely mimo branku: 7:3
rohové kopy: 7:2

rozhodčí: Boháč - Tomeček, 
 Sigmund

žluté karty:  Křupka (46.), Hladký (36.), 
Ševcůj (20.), Staněk (77.) - všichni P

červené karty: Chytil (36.)
- Matoušek (36.), J. Kiška (89.)

diváků: 150

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ O KFS - 3. kolo

Derby v I.A třídě přineslo skvělou atmosféru, jednu branku, dvě tyčky a tři červené karty!

říc Špal
ale bylo
esné. Od 
ednu dvě
podstatné
brankou,
ruhu. Ve
l o sobě
t Tomáš 
d obrán-

mana se
ení odra-
če. Jen o
zahrávali
strany a
u vápna
žší tyče.
vičkovali

břevno.
mentů se
dině hry.
ném stře-
ned dva-
enovický
stujícího

o spolu s
ním ne-
omácího

ýsledkem
ácích vy-
ách...!
té zvedli

el být po
n Kleno-
mu bylo

nutě. Ani
zasaho-

vat. Na 
p ř í z e m -
ní centr z
pravé strany 
si naběhl Jiří 
Hrstka, na prv-
ní tyči předstihl
obránce a z hranice 
malého vápna vypá-
lil těsně nad. Žádnou

p yp

podobnou příležitost si 
již hosté do konce utkání
nevytvořili. Naopak do-
mácí se probrali a brzy roz-
hodli o tom, že body se dělit 
nebudou. Jen pět minut po
plumlovské šanci se míč do-
stal za koncovou čáru, podle
názoru rozhodčích se k nevoli

brankka: 4. Rušil
střelyy na branku: 5:2

třely mimo branku: 7:3
rohové kopy: 7:2

rozhodčí: Boháč - Tomečččeek,
 Sigmund

žluté karty:  Křupka (46.), HHlladký (36.),
Ševcůj (20.), Staněk (77.) - všiicchni P

červené karty:Chytil ((336.)
- Matoušek (36.), J.. Kiška (89.)

diváků: 150

ORESVO Sokol Plumlov:

střídání: 70. Ježek za Kutného, 79. P. Kiška za 
Bureše

trenér: JAN PEŠEK

Sigmund

Rušil

BorovskýPřikryl

stststsststtsstststststststřeřeřeřeřřřřeřřeř lyyy n
st

muumuumuuunununununnnununuunu ddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddmumuuuumuumuu

Martinec

SSSSSSS

Rozehnal

T. Cetkovský

didididddddddddddddváv k

Bureš

Matoušek

Staněk

ŠeŠ vc
č

Ševcůj

Hladký

Kovařík

nnnnnnnececececcccceeee

Frýbort st.

Křupka

kkkkkk

J. Kiška

Hrstka Kutný

Sokol Klenovice na Hané:

střídání: 55. Suchánek za R. Cetkovské-
ho, 67. Šubrt za Sigmunda, 
82. Vodák za Martince
trenér: ZDENĚK VÁLEK

a,

K

Špalek

Spíše boj o každý míč než pohledné kombinace sledovali diváci o hodovém 
víkendu v Klenovicích. Domácí „A“-mužstvo se dosud ve skupině „B“ I.A 
třídy Olomouckého KFS výsledkově trápilo a po vysoké domácí porážce s 
Hlubočkami a remíze v Bělotíně mu se skóre 1:4 patřila až jedenáctá pozice. 
Naproti tomu Plumlovští zažívali impozantní start soutěže, když po výhrách 
nad Jesencem a Kojetínem vévodili celé tabulce. Po sobotním derby a bran-
ce ze 64. minuty to již ale neplatí - Klenovičtí zásluhou Rušilovi trefy zvítězili, 
Plumlov naopak poprvé ztratil a opustil tak vedoucí příčku průběžné tabulky.

ZDENĚK VÁLEK - Sokol Klenovice na Hané:

„Konečně! (oddechnul si...) I když z mého pohledu jsme měli 
vyhrát všechny tři letošní zápasy, na šance určitě. První duel 
jsme si těžkými chybami prohráli sami, navíc jsme nedali asi 
pět šancí. Druhé utkání jsme hráli pomalu celé v deseti, ale-
spoň jsme uhráli plichtu. Třetí zápas se to povedlo, i když jsme 
opět nedali všechny šance... Naše hra nebyla ani zdaleka podle 
mých představ, bylo to nervózní, ale nakonec to dobře dopadlo. 
Vítězství jsme si zasloužili, protože jsme měli evidentně více 
šancí. Musí se jen umřít, ale kluci samozřejmě chtěli vyhrát... 
(úsměv) Jsou tady hody, takže o to větší byla motivace a možná 
i nervozita. Vzájemné vyloučení? Náš hráč udělal faul, zatažení 
za dres, za což se dává žlutá, načež jejich hráč se otočil a nakopl 
ho, což je jasná červená. Takže našeho neprávem vyloučil...“

JAN PEŠEK - ORESVO Sokol Plumlov

„Klasické derby, bohužel moji hráči nesplnili to, co jsme si 
v šatně řekli. Počítali jsme s bouřlivou atmosférou a že sudí 
bude tak trochu pomáhat... Výsledkem byl gól, protože roz-
hodčí udělal z odkopu od branky roh! V prvním poločase 
byla naše hra strašidelná, to se ani nedalo nazvat fotbalem. 
V druhé půlce, když jsme se dostávali do hry a vypadalo 
to, že bychom soupeře i mohli přehrát, tak jsme bohužel 
inkasovali a bylo po nás. Škoda, že svoje šance nevyužili 
Křupka a Jirka Hrstka. Nedotáhli jsme ani Křupkův nájezd 
z boku. Porážka k fotbalu patří, ale mrzí mě nekázeň. Hned 
jsme si to vyříkali v šatně s Pěťou Matouškem, byla to klu-
kovina. Druhý faul byl vyústěním všeho, kdy Jirka Kiška 
neudržel nervy... Starosti ale nenastanou, protože v Plum-
lově je tak široký kádr, že hráče můžeme nahradit. Máme 
dvaadvacet hráčů, takže z absence strach nemám.“   -jim-

Chytil

Labounek

  28. Hostující Křupka dostalmíč mezi obránci do brejku, zakončil ale 
velmi nepřesně.

  32. Tomáš Přikryl trefuje pra-
vou tyč plumlovské brány.

   36. VZÁJEMNÉ VYLOU-
ČENÍ

         Domácí Chytil poslal na polo-
vině hřiště k zemi Matouška, 
který ho nakopl do choulos-
tivých míst. Sudí poslal oba 
pod sprchy.

  59. Do gólovky si naběhl 
plumlovský Hrstka, z 
malého vápna na první tyči 
přestřelil.

 64. KLENOVICE VEDOU
      Skrumáže po rohovém kopu využívá zakončením k levé tyči Rušil 

– 1:0.
 68. Přikryl podruhé míří do tyče, tentokráte levé.
 88. TŘETÍ ČERVENÁ KARTA
      Plumlov dohrává poslední minuty pouze v devíti, ze hřiště musí po 

nadávkách Jiří Kiška
 zaznamenal Jiří Možný



„Už bylo načase,“ jásal
po utkání Tomáš Přikryl
Středopolař Klenovic své šance nedal, 

přesto se mohl radovat z výhry

Jiří Možný

 Tak jste se 
dočkali – tře-

tí zápas a první vý-
hra!
„A na hody, aspoň 
jsme potěšili diváky! 
Už bylo na čase... 
(smích). První zápas jsme si 
doma prohráli sami, kdy jsme 
udělali chybu v obraně a nedali 
tutovky. V Bělotíně jsme alespoň 
uhráli bod.“

 Jak jste derby s Plumlo-
vem viděl?

„Bylo to těžké, vyrovnané. Ško-
da červených karet. Najednou ale 
bylo na hřišti více prostoru a mys-
lím si, že to obě mužstva zmátlo a 
nevěděla, co mají hrát. Od nás ale 
měl dostat žlutou, protože ho jen 
zatahal za dres a ´Plumlovák  ́ho 
nakopl mezi nohy. Naštěstí jsme 
dali branku a do velké šance jsme 
je nepustili.“

 Na noze jste 
měl dva 

góly, nedal jste ale 
ani jeden. Co při 
vašich šancích chy-
bělo?
„Není den...(úsměv) 
Neřeknu, kdyby to 
šlo vedle, ale když 

to jde na branku a nepřejde 
přes čáru (kroutí hlavou).... Tam 
jsem byl dorážen hráčem, trefil 
jsem to gólmanovi mezi noha-
ma, tam jsem ho obstřelil, ale 
trefil taky přímo do tyčky (uka-
zuje směrem k oběma brankám 
- pozn.red.).“

 Nachomýtl jste se k tře-
tí červené kartě, neza-

jel jste do brankáře?
„Ne, obránce mě hrnul před 
sebou, ale místo toho, abych 
tam vletěl já, tak jsem uhnul a 
žduchl jsem ho, takže do gól-
mana vletěl on. Sprostě nadával 
rozhodčímu a šel ven...“

Klenovice na Hané - Mohl se stát hrdinou a být tím, kdo 
rozhodne o výhře ve prospěch klenovického celku. Tomáš 
Přikryl si vždy pohlídal obránce i překonal brankáře, střely 
domácího záložníka ale hned dvakrát zastavila tyč - v prvním 
poločase pravá, ve druhém pak levá. Svým brejkem z před-
poslední minuty ale přece jen výrazně snížil plumlovské sna-
hy o vyrovnání. Po souboji s Jiřím Kiškou a následné srážce 
plumlovského beka s vlastním gólmanem viděl hostující ka-
pitán červenou kartu za verbální inzultaci rozhodčího...

DOMÁCÍ KLENOVICE DOHRÁVALY V DESÍTI, PLUMLOV DOKONCE V DEVÍTI...DOMÁCÍ KLENOVICE DOHRÁVALY V DESÍTI, PLUMLOV DOKONCE V DEVÍTI...
Rušil trefil první letošní tři body, hosté naopak přišli o první místoRušil trefil první letošní tři body, hosté naopak přišli o první místo

R. Cetkovský

Déle než hodinu marně dobývali plumlovskou bránu fotbalisté 
Klenovic. Vysvobozením na cestě za premiérovými třemi body v 
sezoně se pro ně stala až standardní situace ze čtyřiašedesáté minuty. 
Změny odkopu od branky za rohový kop z pravé strany využívá 
domácí David Rušil k jediné brance střetnutí. Stoper s číslem osm 
se nejlépe zorientoval ve skrumáži uvnitř pokutového území a po 
zemi překonal ranou k levé tyči zkoprnělého plumlovského gólmana 
Michala Kovaříka. Jednobrankový náskok si již Klenovičtí pohlídali 
a z jedenáctého místa poskočili do horní poloviny tabulky.

David RUŠILDDDDDDDDDDDDDaaaavvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiiiiiddddddddddddddd  RRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUUUUUŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLLDDDDDDDDDDDDDDDaaaaaaaaaaaaaaavvvvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiiiiiddddddddddddddd RRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUUUUUUŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠIIIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLL

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání
bbbb ááááááááá fffff ttttttttttttttttbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb llllililllllillllllll

DOKONALÝ POČIN

Byl to boj. Domácí Tomáš Přikryl (v modrém) se snaží zastavil roze-
hrávku kapitána hostí Jiřího Kišky. Foto: Jiří Možný

Souboj o míč v pokutovém území Plumlova. V domácím dresu  
Martinec (č. 9) a Labounek(č. 11), za hosty bojuje kapitán Jiří Kiška, 
vpravo pak Adam Hladký. Foto: Jiří Možný



22. srpna 2011 25SportV NOVÉM

Prostějov/son

Prostějovský tým zkoušel mezi 
tyčemi dvacetiletého gólmana 
Petra Zavadila, který až dosud 
působil výhradně v mládežnic-
kých výběrech Zlína včetně 
extraligové juniorky. Hned ve 
4. minutě měl štěstí při Vrá-
nově teči těsně vedle, načež 
první útočná formace LHK 
vystřihla krásnou kombinaci 
a Duba na jejím konci otevřel 

skóre - 0:1. Zvýšit mohli v 11. 
Čuřík s Osinou, jenže své šan-
ce neproměnili a soupeř zane-
dlouho srovnal Bruncem, který 
finalizoval skvělý individuální 
průnik Sedláka - 1:1.
Rostoucí aktivitu domácích 
utnuli nedlouho po zahájení 
druhé třetiny veteráni v prostě-
jovském dresu, když Kumstát 
uvolnil Černého a ten sám před 
Štůralou nezaváhal - 1:2. Dra-
kům chvíli trvalo, než se zvedli, 

aby poté ve zbytku prostřední 
části byli lepším mužstvem. 
Přesto podruhé dotáhli svou 
ztrátu až těsně před odchodem 
do kabin, neboť Červenka i Bru-
nec zahodili tutovky a uspěl až 
Hulva, jemuž puk naservíroval 
před prázdnou klec Haas - 2:2.
Branková přetahovaná ná-
sledně pokračovala vydatnou 
měrou během závěrečné peri-
ody. Nejprve Patrik Šebek ve 
43. využil přesilovku a za dvě 
minuty reagoval Ondráček 
ukázkovou ránou do vinklu 
- 3:3. Vzápětí Ševčík zpoza 
svatyně odrazil kotouč od 
nohy obránce do sítě, ovšem 
ani tento náskok Jestřábi neu-
drželi a Cink v 53. nedlouho 
po vypršení početní převahy 
znovu vyrovnal stav – 4:4. 
Muži LHK však byli ve stří-

lení vedoucích tref neúnavní, 
což pět minut před koncem 
dokázal svým druhým zása-
hem v rušném utkání kapitán 
Lukáš Duba - 4:5. Naneštěstí 
uhájit jednogólovou výhodu 
bylo v úterý nad síly našich 
borců, kteří jen za pár oka-
mžiků nechali protivníka i po-
páté srovnat stav Vránou - 5:5. 
Přesto mohli hosté zvítězit, 
jenže v úplném konci přátel-
ského derby neproměnili lo-
ženky Duba s Černým a šlo se 
do nájezdů. 
Ty se dost protáhly tím, že 
uspěli pouze Stejskal, vzápětí 
Cink a pak dlouho nikdo. Až 
v deváté sérii překonal rozchy-
taného Zavadila šikovný Hul-
va a remízový duel dodatkově 
přetavil ve svou výhru šumper-
ský celek - 6:5.

Prostějov/son

Na dvě přípravné remízy s ná-
jezdovým rozuzlením (jednou 
vítězným a jednou prohraným) 
navázali svěřenci trenéra Petra 
Zachara první porážkou, byť těs-
nou. Ve Vsetíně sice dlouho vedli, 
ale v závěru soupeř skóre otočil a 
Jestřábi tak odjeli s prázdnou. Na-
štěstí jde zatím pouze o tréninkové 
zápasy, nikoliv o druholigové body.
Jestřábi sice do pátečního přátelá-
ku nastoupili bez pěti zraněných 
hráčů (Paška, Peštuka, Halouska, 
Kryl, Zachar) i některých dalších 
opor, co dostaly volno (Černý, 
bratři Šebkové), přesto od začátku 
zřetelně udávali tempo. Hanáci 
byli jasně lepší a řádila hlavně dvo-
jice Stejskal - Duba, přičemž druhý 
jmenovaný zařídil na konci úvodní 
třetiny pro svůj tým zasloužené ve-
dení. Přihrávkou před bránu našel 
volného Ševčíka a ten sám před 
Hromadou nezaváhal - 0:1.
Po ostrém zákroku Kuba, jenž 
sudí ocenil vyloučením na dvě 
plus osobní trest deset minut, měli 
Jestřábi výhodu početní převahy. 
A hned zkraje prostřední periody 
ji využili zásluhou Žajgly, kte-
rý zblízka pohotově doklepl od 
horní tyčky odraženou dělovku 
Doseděla - 0:2. Za tohoto přízni-
vého stavu v polovině utkání vy-
střídal bezchybného Musila mezi 
tyčemi Hruban, načež lepšící se 
domácí ve 34. minutě snížili do-
rážkou Vaňka - 1:2.
Nedlouho po zahájení poslední 
části Valaši vyrovnali poté, co 
Jánský propálil Hrubana ra-
nou z levé strany - 2:2. Ani ne 
za minutu vrátil našim barvám 
vedení Osina, jehož pokus od 
modré proklouzl Hromadovi 
mezi betony – 2:3. Herní obrat 
však stále aktivnější vsetínské 
mužstvo dokázalo v závěru vy-
jádřit i gólově, neboť v 53. Spit-
zer uspěl s bombou od modré a 
tři minuty před koncem Vaněk 
rozhodl svou druhou zápaso-
vou trefou při přesilovce z me-
zikruží - 4:3. Na výsledku pak 
už nic nezměnila ani minutová 
power play LHK. Byť souboj 
neskončil remízou, dočkali se 
diváci po jeho skončení z tré-
ninkových důvodů i samostat-

ných nájezdů. A rovněž v nich 
zvítězil VHK díky zásahům Vítka 
se Zúbkem, zatímco z Prostějova-
nů skóroval jediný Žajgla.
V tomto týdnuJestřábi absol-

vují další dva přátelské duely: 
v úterý 23. srpna od 18:00 hodin 
doma s Technikou Brno a v pá-
tek 26. srpna taktéž od 18:00 ho-
din v Uherském Hradišti.

Ani ve Vsetíně muži LHK nedotáhli dobře rozjetý mač
Druhý přípravný zápas prostějovských hokejistů, 
který sehráli Jestřábi v úterý na ledě prvoligové-
ho nováčka, byl hodně bohatý na góly. Fandové 
jich na severu Olomouckého kraje viděli deset 
plus jeden vítězný v samostatných nájezdech. 
Nakonec se štěstím uspěl prvoligový Salith 
Šumperk, který pětkrát vyrovnal těsné vedení 
druholigového LHK Jestřábi a v dlouhém roz-
střelu zlomil vyrovnaný přátelák na svou stranu.

Radek KUČERA HC Salith Šumperk: 
„Náš výkon nebyl moc dobrý, což ale prame-
nilo i ze značné únavy hráčů. Dostali teď vel-
kou nálož tréninků na ledě a měli toho plné 
kecky. Proto se nechci dívat jen na výsledek, 

který mohl být pro nás i horší, zápas jsme ve druhé 
polovině dohrávali na morálku. Chyběli totiž zraněný 
Karel Plášek a nemocní Honza Matějka s Michalem 
Veleckým, mančaft si musel v oslabeném složení a 
bez fyzických sil hrábnout až na dno. Aspoň jsem si 
o klucích udělal lepší obrázek, díky čemuž se mi vy-
jasňuje o sestavě pro první ligu.“

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov): 
„S výkonem mužstva jsem spokojený, i když jsme pět-
krát během utkání vedli a pokaždé o vedení přišli. Z toho 
dvakrát, možná třikrát po našich hrubkách v obraně. Tam 
jsme chybovali opravdu příliš, na druhou stranu směrem do-
předu jsme měli spoustu šancí a dali hodně gólů. Celkově 
to nebylo špatné, ale jsme pořád teprve na začátku a máme 
hodně co zlepšovat. Šumperk chtěl hrát otevřený hokej, což 
nám vyhovovalo, protože máme v týmu rychlé bruslaře. 
Tím pádem diváci viděli oboustranně útočné pojetí s řadou 
branek, což se jim muselo líbit. Jen škoda zranění dalších 
dvou kluků: Paška si pochroumal tříslo a Zachar má něco 
s ramenem. Teprve uvidíme, co přesně jim je, každopádně 
na tom zdravotně nejsme po dvou přátelácích nijak dobře...“  
 -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

Viktor HLOBIL - VHK Vsetín: 
názor kouče jsme nezískali

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Rozhodli jsme se dát příležitost všem 
hráčům, kteří byli k dispozici, bez ohledu 

na výsledek. Proto jsme například v polovině utkání 
vystřídali brankáře Musila, jenž do té doby chytal 
velmi dobře a nedostal ani gól. Celkově jsme zá-
pas odehráli v daném složení solidně, hlavně první 
dvě třetiny. A z porážky bych nedělal žádnou vědu, 
vždyť jde pouze o přípravu... O zdravotním stavu i 
případném návratu zraněných kluků včetně gólmana 
Sedláře na led bude více známo během nadcháze-
jícího týdne.“   -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

Kumstát, Doseděl

M. Tomiga

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal - Čuřík - Žajgla

Černý - P. Šebek - D. Zachar

S. Tomiga

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík Zavadil

Sestava LHK Jestřábi

Zavadil 

g

ZZ

Branky a nahrávky: 15. Brunec (Vrdlovec, Sedlák), 40. 
Hulva (Haas, Holík), 45. Ondráček (Drtil, Červenka), 53. Cink, 57. Vrána 
(Holík, Hulva), rozhodující nájezd Hulva - 6. L. Duba (Ševčík, Stejskal), 23. 
Černý (Kumstát), 43. P. Šebek (Kumstát, Doseděl), 46. Ševčík (P. Šebek), 

56. L. Duba (Stejskal, Ševčík). 
Rozhodčí: Klapetek - Hudeček, Matěj

Vyloučení: 2:4         Využití: 0:1
           Diváků: 721

gla

achar

HC SALITH ŠUMPERK 
 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

Osina, Kolibár

Paška, Finkes

1. třetina 1. třetina   1:1
2. třetina 2. třetina 1:1
3. třetina 3. třetina 3:3
        sn           sn   1:0

PŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPPPPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVVVV ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTTKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍÍÍÍÍŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍ ÉÉÉÉ ÁÁÁÁÁ ÍÍÍÍPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNÉÉ ÉÉ ÉÉÉ É É É ÉÉ É É É UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍ

Finkes, Doseděl

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Žajgla - Čuřík - Smejkal

Kučera - Stráněl - Matoušek

S. Tomiga

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík

Sestava LHK Jestřábi

iFiFiFi kknknkeses D

Musil (30. Hruban)

Branky a nahrávky: 34. Vaněk (Korčák, Dědek), 43. 
Jánský (Brynecký), 53. Spitzer (Hruška), 57. Vaněk (Farda, Korčák) - 17. 
Ševčík (Duba), 22. Žajgla (Doseděl), 44. Osina (Duba, Ševčík).
 Rozhodčí: Přikryl - Trunečka, Tomiga

Vyloučení: 4:7 Využití: 2:1

Oslabení: 0:0 Diváků: 450

kal

oušek

VHK VSETÍN  
  LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

Kumstát, Kolibár 

Osina, M. Tomiga 

1. třetina 1. třetina   0:1

2. třetina 2. třetina 1:1

3. třetina 3. třetina 3:1

PŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVVVV ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍÍÍÍPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘPŘÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPÍPRARARARARARARARARARARARARARARAVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNVNÉ ÉÉÉÉÉ É ÉÉ ÉÉÉ ÉÉÉ UTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTUTKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁKÁNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍNÍ

Přestřelku v Šumperku prohráli Jestřábi až na nájezdy

(Dokončení ze str. 15)
Oproti minulému ročníku 
by členové prostějovského 
celku měli jít do nadcháze-
jící sezóny personálně posí-
leni. Z Maďarska získali čtyři 
kvalitní borce, z nichž tři fan-
dové dobře znají. Jsou jimi 
Bence (nad 91 kg), Sellö (do 
81 nebo do 91 kg) a Bacskai 
(do 69 kg) plus nováček Katö 
(do 60 či do 64 kg). „Také 
v české části kádru dojde k 

nějakým změnám, ale zatím 
nechci prozrazovat jména, aby 
nám nové posily někdo nevy-
fouknul,“ řekl Křížek.
Nedlouho po interligovém 
střetnutí v Ribniku odstar-
tuje česká extraliga mužů 
2011/2012, jež bude mít 
pouze čtyři účastníky. „České 
Budějovice odstoupily, takže 
zůstaly jen týmy Ústí nad 
Labem, společenství Most/
Děčín a Prostějova plus 

nově zařazená Nitra ze Slov-
enska. Právě v Nitře podle 
rozlosování začínáme, a to 
pravděpodobně o víkendu 
17.-18. září, to znamená ještě 
před mistrovstvím světa,“ 
poukázal Křížek na blížící se 
šampionát v Ázerbájdžánu 
(22. 9. až 10. 10.). Do Baku 
se přitom chystá hned čtveřice 
prostějovských zástupců 
Šerban, Besaljan, Špringl 
a Musil.

Tým BC DTJ posílí Maďaři, Křížek láká i další české borce

Prostějov/son - Výrazně se 
přiblížil start nové sezóny 
okresních soutěží v malé 
kopané Prostějovska. Ote-
vře ji tradiční velká schů-
ze zástupců všech oddílů, 
která proběhne v pátek 26. 
srpna od 16:00 hodin v sídle 
OS ČSTV Prostějov, Česká 
ulice 15.
„Na programu je losování 
Poháru města Prostějova a 
všech ligových soutěží včetně 
rozdělení pořadatelů jednot-
livých turnajů, projednávat 
se budou také další důležité 
věci. Proto je účast zástupců 
všech klubů opravdu nutná,“ 
vyzval předseda malé kopané 
při ČSRS PV Pavel Kočíb.
Populární odnož velkého 
fotbalu nakonec obdržela od 

města Prostějov dotaci z ve-
řejné finanční podpory ve 
výši 30 tisíc korun. „Tahle 
pomoc je pro nás nesmírně 
důležitá a moc za ni děku-

jeme,“ zdůraznil Kočíb.
Pohár města Prostějova mužů 
zahájí 3. září, ligové soutěže 
dospělých i žáků pak začnou 
10. a 17. září.

Soutěže malé kopané za dveřmi

Obsazení jednotlivých soutěží
1.  okresní liga mužů: Čehovice, Griffins Prostějov, Brodek 

u Prostějov, Dobrochov, Ariston Prostějov, Vrbátky, Cha-
loupka Prostějov, Sokol Dubany. 

2.  okresní liga mužů: Laškov, Skalka, Zavadilka Prostějov, 
Dřevnovice, Amatér, DD Dubany, Katastrofa Prostějov, 
Betis Prostějov. 

3.  okresní liga mužů: Kobeřice, Ohrozim, Hluchov, Více-
měřice, Sokol Dubany „B“, Abrahám Prostějov, RomA-
matér, DD Dubany „B“. 

4.  okresní liga mužů: Medvědi Prostějov, Čelčice, Zero Pro-
stějov, Allin Prostějov, Kralice, Smržice, Čehovice „B“. 
Okresní liga žáků: Skalka, Laškov, Čehovice, Bedihošť, 
RomAmatér, Kobeřice.

Prostějov/pk

V minulosti se mladým na-
dějím Sokola I v této nelehké 
disciplíně vždy mimořádně 
dařilo, a bylo otázkou, jak si 
prostějovští borci povedou le-
tos, kdy v singlu příliš kvalitně 
své zápasy dosud nehráli. Los 
byl především pro mladého T. 
Robu a L. Pírka velmi těžký, 
Roba měl ve skupině obhájce 
loňského prvenství Macur-
ka z Kotlářky Praha a Pírek  
nejlepšího singlistu Českých 
Budějovic Chalupu. I další 
hráči Sokola I Prostějov to ve 
svých skupinách neměli příliš 
jednoduché. Ze svých skupin 
postoupil přímo do osmifinále 
Drobil, další prostějovští hrá-
či Kolář, Rosenberk, Pírek a 
Roba museli o boj do play off 
mezi nejlepších šestnáct hráčů 
svést souboje s hráči na dalších 
místech ve skupinách. Přesto 
měl nakonec Sokol I Prostě-
jov  mezi nejlepší šestnáctkou 
všechny své singlisty.
V bojích o s postup do čtvrtfinále 
soutěže narazil prostějovský Ro-
senberk na úřadujícího juniorské-
ho mistra Evropy Vorudu z Ho-
ražďovic, kterého porazil 2:0, 
Drobil měl za soupeře přerovské-
ho mladíka Šilhavého-překvapení 
přeboru, s nímž prohrál 1:2 a z 
následných bojů byl nečekaně vy-

řazen. Další hráč Sokola I  Kolář  
podlehl o postup s budějovickým 
Chalupou a rovněž v turnaji skon-
čil, podobně jako další hráč Soko-
la Prostějov Pírek, který nestačil 
na Strejčka z Kotlářky Praha. 
Skvělý zápas sehrál mladý To-
máš Roba, který po vynikající hře 
vystavil stopku kandidátovi na 
medaile Kohlerovi z Budějovic, 
jehož zdolal těsně 2:1 až posled-
ním možným míčem a vybojoval 
si tak s Rosenberkem jako druhý 
hráč Prostějova postup mezi nej-
lepší osmičku. A to ještě z jeho 
strany nebylo zdaleka všechno...
V boji o postup do semifinále 
nejdříve vypadl Rosenberk s vý-
borným Vedralem z Kotlářky 
Praha 2:0 ale vše vynahradil tre-
nérovi a příznivcům Sokola Pro-
stějov právě Tomáš Roba, který 
smetl z kurtu Tomka z Přerova 
2:0 na sety po výsledcích 10:4 a 
10:2 a postoupil tak překvapivě 
do semifinále soutěže. Zde už 
bylo vše možné a zápasy v sing-
lech jsou takové téměř ve všech 
kategoriích. Roba nastoupil proti 
úřadujícímu mistru republiky 
v dorostu z loňského roku Macur-
kovi z Kotlářky a po skvělé hře a 
obrovské obětavosti zvítězil 2:1 
na sety (2:10, 10:9, 10:9) a slavil 
tak postup do finále, čímž se stal 
největším a pro Prostějov velice 
příjemným překvapením celého 
šampionátu. Druhé semifinále 

pro sebe rozhodl zkušený Vedral 
a stal se tak pro Tomáše Robu fi-
nálovým soupeřem. 
Samotné finále nabídlo výborný 
nohejbal, Roba vzdoroval jak 
mohl, ale zkušený singlista Vedral 
jej nakonec nejtěsnějším poměrem 
přehrál a získal přebornický titul. 
Pro mladého hráče Prostějova To-
máše Robu je druhé místo a zisk 
stříbrné medaile skvělým úspě-
chem a příslibem do dalších roku.
„S celkovým výsledkem a zis-
kem stříbrné medaile jsem na-
výsost spokojen,“ usmíval se po 
skončení bojů Richard Beneš, 
trenér prostějovského nohejba-
lového oddílu. „Přiznám se, že 
jsem medaili očekával od našich 
zkušenějších hráčů, ale v singlu 
není nikdo předem prorokem. 
Musím podotknout, že v mi-
nulosti ani naši nejlepší sinlisté 
Klaudy, Valenta, Pacejka  a další 
nepostoupili ve svých patnácti 
letech v dorostu mezi nejlepší 
kvarteto. Roba předvedl výbor-
ný a náročný nohejbal, fyzicky 
i technicky byl velmi dobře 
připraven a velmi příjemně mě 
překvapil,“ sršel slovy chvály 
na adresu úspěšného benjamín-
ka Beneš.

Ten závěr poděkoval všem, kdo 
se na vrcholném šampionátu juni-
orů v singlech podíleli sponzorky. 
„Podpořilo nás Město Prostějov a 
firmy VPO Protivanov a.s.,  Kinetic 
s.r.o. Držovice,  INSTA Prostějov 
s.r.o. ,Montáže Kučera,  Plnet-bez-
drátový internet,  ZOD Plumlov,  
Restaurace Lázně,  PENAM spol. 
s.r.o.,  H§D Galeko a.s.,  a sená-
torka Božena Sekaninová. Oddíl 
nohejbalu tímto děkuje touto ces-
tou všem výše jmenovaným, kteří 
pomohli v rámci svých možností 
s uspořádáním celého dorostenec-
kého šampionátu v nohejbale sing-
lů. Bez jejich pomoci není možné 
pořádat mládežnické akce na této 
úrovni,“ vzkázal R. Beneš.

Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov uspořá-
dal včera, tj. v  neděli 21. srpna 2011 z pověření 
Českého nohejbalového svazu Mistrovství ČR juni-
orů v singlech. Na kurtech u sokolovny na Skálově 
náměstí se tak představili nejlepší mladí junioři kvalit-
ních dorosteneckých celků Kotlářky Praha, Dynama 
České Budějovice, Haponu Horažďovice, Přerova, 
Elny Počerady a samozřejmě hned pětice domá-
cích borců Sokola I Prostějov v netradiční a velice 
namáhavé nohejbalové disciplíně. Lodivod domácí-
ho celku Richard Beneš vyslal do boje Rosenberka, 
T. Drobila, Koláře, Pírka a mladého T. Robu, věkem 
dosud ještě žáka. A byl to právě on, kdo se postaral 
o největší úspěch, když vybojoval stříbrnou medaili!

KONEČNÉ POŘADÍ MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ V SINGLECH
1. Marek Vedral (Kotlářka Praha)
2. Tomáš Roba (TJ Sokol I Prostějov)
3. Tomáš Macurek (Kotlářka Praha)
4. Šilhavý  (Spartak Přerov)
5.-8. mj. Rosenberk (TJ Sokol I Prostějov)
9.-16. T. Drobil, Kolář, Pírek (všichni TJ Sokol I Prostějov)

Prostějov/pk - Jak jsme infor-
movali již v minulém vydání 
Večerníku, dočkal se pros-
tějovský motokrosař Martin 
Žerava dalšího výrazného 
úspěchu své bohaté kariéry, 
když bok po boku s další dvo-
jicí zkušených jezdců Micha-
lem Kadlečkem a Radkem 
Tomanem ovládl prestižní 
Šestidenní, která se na konci 
první poloviny srpna konala 
ve Finsku. 
A jak známo, motocyklová 
Šestidenní má pro jezdce 
váhu olympiády! Je to udá-

lost, která přitahuje pozor-
nost enduro týmů z celého 
světa. A už jen samotná 
účast na ní je rozhodně ne-
zapomenutelný zážitek. O 
to výrazněji zní výsledek, 
jehož Žerava dosáhl jako 
člen družstva pod názvem 
Husaberg Czech Haruda 
Team RAC Sedlčany, který 
ovládl 86. ročník endurové 
tour. „Ty okamžiky a vůbec 
všechno, co jsme na severu 
Evropy prožili, bylo jedním 
slovem výjimečné a fantas-
tické. Závody nám vyšly 

perfektně, všechno fungo-
valo a výsledkem toho bylo 
naše jednoznačné prvenství. 
V poslední etapě jsme si celé 
klání de facto už jen užíva-
li,“ svěřil se nám se svými 
bezprostředními dojmy Mar-
tin Žerava, jenž společně s 
Kadlečkem zopakoval svůj 
klubový triumf z roku 2008. 
Avizovanou podrobnou 
reportáž z Finska včetně 
exkluzivního interview s 
Martinem Žeravou vám z 
technických důvodů přinese-
me až za týden.

M. Žerava: „Šestidenní nám vyšla fantasticky!“

Společná radost. Po 
postupu do finále kouč Ri-
chard Beneš málem svého 
svěřence radostí umačkal. 
 2x foto: Z. Pěnička

Překvapivé stříbro. Mladý To-
máš Roba se stříbrnou medailí.

Juniorští nohejbalisté zápolili v Prostějově o medaile
DOMÁCÍ ROBA VYTĚŽIL STŘÍBRO!



22. srpna 2011 26Basketbal, volejbalV NOVÉM

Prostějov/son

„V Bojnicích jsme pracovali 
hlavně na fyzičce, ale přípra-
vu jsme stejně jako předtím 
kombinovali i s herními věcmi. 
Náročnost byla hodně vysoká, 
holky šly opravdu až na hra-
nu kondičního zatížení i svých 
vlastních možností. Proto jsem 
rád, že všechno zvládly a přitom 
zůstaly zdravé,“ pochvaloval si 
Miroslav Čada.
Vzápětí porovnal letošní sou-
středění s loňským na témž mís-
tě. „Ohledně podmínek pro tré-
nování i k regeneraci je bojnický 
areál naprosto špičkový, což už 
dobře víme z předchozích let a 
nic se na tom nezměnilo. Co mě 

také moc potěšilo, že tentokrát 
děvčata vydržela pracovat na 
plné obrátky od začátku až do 
konce našeho slovenského po-
bytu. Například před rokem byla 
únava po třech dnech taková, 
že jsme ve druhé polovině mu-
seli z dávek ubírat. Teď nebylo 
nic takového nutné, hráčky to 
odmakaly skvěle. A to včetně 
Heleny Horké, která to po roční 
mateřské pauze nemá vůbec jed-
noduché,“ ocenil Čada.
Kdo všechno vlastně v Bojni-
cích byl? Devět plejerek (Moni-
ka Smáková, Gabika Tomášeko-
vá, Veronika Hrončeková, Olga 
Trachová, Solange Soaresová, 
Tina Lipicerová-Samecová, 
Helena Horká, Darina Košická 

a Markéta Chlumská), hlavní 
lodivod Miroslav Čada, jeho asi-
stent Ľubomír Petráš, kondiční 
trenér Tomáš Malý, masér Jan 
Müller a statistik Martin Hájek. 
Chyběla tak pouze trojice (Šár-
ka Kubínová, Anna Velikiyová, 
Tatiana Artmenková), jež si plní 
reprezentační povinnosti.
Po návratu do Prostějova teď 
„Modřanky“ budou pokračovat 
s přípravou v domácích podmín-
kách. „Ještě nějakou dobu hod-
láme udržovat současný model, 
kdy přibližně šedesát procent 
náplně je o fyzičce a čtyřicet 
procent o hře. Takhle pojedeme 
prvních šest týdnů, až potom se 
začneme stále víc věnovat her-
ním prvkům,“ upřesnil Čada.

Volejbalistky dřely v Bojnicích až na hranu
„Holky zvládly kondiční soustředění lépe než loni,“ potěšilo trenéra Čadu
Za maximálně vydařené označil hlavní kouč volej-
balistek VK Modřanská Prostějov týdenní soustře-
dění v Bojnicích. Hráčky úřadujících mistryň České 
republiky a účastnic Ligy mistryň na Slovensku po-
bývaly od pondělí 15. do soboty 20. srpna a trenér 
po včerejším návratu domů nešetřil spokojeností.

Prostějov/son

Ve středu 17. srpna slavil 
významné životní jubileum 
jeden z největších patriotů 
prostějovského basketbalu 
- PAVEL ŠVÉCAR. Stále 
aktivní hráč a velmi úspěšný 
trenér mládeže měl padesát 
let.
Klasický rozehrávač strávil ce-
lou svou aktivní kariéru doma 
ve svém mateřském klubu. Za 
mužské „áčko“ začal nastupo-
vat již v sedmdesátých letech 
minulého století a vydržel 

v něm až do třetího tisíciletí. 
Tehdejší tým TJ OP Prostějov 
během těchto tří dekád vystří-
dal krajský přebor, II. národní 
ligu i III. ligu. Švécar přitom 
rodné město nikdy neopus-
til, ačkoliv měl řadu nabídek 
z vyšších soutěží.
Od skončení vrcholné hráčské 
kariéry dál nastupuje za re-
zervní celky BK Prostějov a 
současně se věnuje trenérské 
práci u mládeže, s níž je nad-
míru úspěšný. V roce 2000 
získal s mladšími žáky bronz 
na mistrovství republiky, po 

několika dalších sezónách 
u jiných chlapeckých výbě-
rů včetně dorostenců přešel 
k děvčatům a právě s nimi slaví 
v posledních letech fantastické 
výsledky: 
2008 - stříbro na MČR 
nejmladších minižákyň, 2009 - 
zlato na MČR nejmladších mi-
nižákyň, 2010 - zlato na MČR 
mladších minižákyň a zlato na 
MČR starších minižákyň, 2011 
- 4. místo na MČR mladších 
žákyň.
Pavlu Švécarovi přejí k 
čerstvým padesátinám vše 
nejlepší, pevné zdraví a co 
nejvíce dalších vynikají-

cích zápisů s prostějovským 
basketbalem nejen přátelé, 
spoluhráči a celý basketba-
lový klub, ale připojuje se i 
redakce PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku.

Pavel Švécar jubilantem

Prostějov/son

Do elitních výběrů svých zemí 
patří Čech Kamil Švrdlík i 
Slovák Dušan Pandula. A prá-
vě bývalí federální partneři se 
utkali ve středečním utkání 
jedné z kvalifikačních skupin 
nižší divize „B“. Česká repub-
lika v Děčíně porazila Sloven-
sko 76:69, přičemž Švrdlík 
do zápasu vůbec nezasáhl a 
Pandula byl naopak jedním 
z nejlepších plejerů hostující-
ho celku. Za 26 minut na hřišti 
nastřílel 13 bodů (dvojky 6/5, 
trojky 3/0, šestky 6/3), dosko-
čil 2 míče a přidal 2 asistence. 
Přesto domácí kolektiv uhlídal 
své vedení a již dvě kola před 
koncem skupiny „C“ si zajistil 
prvenství, které však nic ne-
řeší, neboť rozdělení mužské 
basketbalové Evropy na vý-
konnostní divize se od příštího 
roku ruší.
Třetím národním reprezen-

tantem z řad současného 
kádru BK Prostějov je v sou-
časnosti Petr Dokoupil, jenž 
startuje na Světové letní uni-
verziádě v čínském Shenze-
nu. A dá se říct, že tam pod 
vedením někdejšího trenéra 
Orlů Miroslava Marka patří 
k hlavním postavám českého 
mužstva. Hned v úvodním 
duelu základní skupiny „A“ 
měl ´Doky´ na ruce nečeka-
ný triumf nad Německem, 
když těsně před koncem zá-
kladní hrací doby za neroz-
hodného stavu neproměnil 
potenciální vítěznou střelu. 
V následném prodloužení 
se pak už prosadil favorit 
výsledkem 63:66 z pohledu 
České republiky. „V té roz-
hodující chvíli jsem si do za-
končení věřil, jenže ta střela 
mi sklouzla. V prodloužení 
nám bohužel trochu došly 
síly,“ okomentoval Petr těs-
nou i smolnou prohru.

Ve druhém střetnutí ale přišlo 
smetení domácí Číny 75:55, 
Dokoupil byl s 20 body top ka-
nonýrem. Houpačka pokračo-
vala mizerným výkonem proti 
Rumunsku s výsledkem 71:87 
(Dokoupil bez bodu) a jasným 
pokořením Spojených arab-
ských emirátů 91:61 (Dokou-
pil 14), načež se před českými 
akademiky otevřela senzační 
cesta mezi osm nejlepších 
týmů celé univerziády. Muse-
li ovšem v posledním souboji 
grupy „A“ zdolat Brazílii vy-
sokým rozdílem šestadvaceti 
bodů, což se nepovedlo. I tak 
byla hladká výhra 85:69 nad 
papírově favorizovaným sou-
peřem velmi cenná, Dokoupil 
k ní přispěl 22 body a opět byl 
po této stránce nejlepší z druž-
stva. Tentýž kousek zopakoval 
v prvním utkání bojů o 9. až 
16. příčku, kam se parta ČR 
posunula ze třetí pozice zá-
kladní skupiny. Dobrou for-
mu Markova souboru odnesla 
Austrálie poměrem 78:69, 
´Doky´ zapsal do střelecké lis-
tiny cifru 18.
Během tohoto týdne trio Orlů 
ukončí své působení u nároďá-
ků a do přípravy BK se zapojí 
od příštího pondělí, to zname-
ná až po kondičním soustředě-
ní v Jeseníkách (22.-27. srpna).

Zatímco většina basketbalistů BK Prostějov včet-
ně zahraničních hráčů už společně trénuje na 
novou sezónu, tři Orli místo přípravy s hanáckým 
týmem plní reprezentační povinnosti...  Pojďme 
po stopách předsezóních posil Kamila Švrdlíka a 
Dušana Panduly i prostějovského odchovance 
Petra Dokoupila.

Trojice Orlů obléká dresy národních výběrů
Dokoupil září na univerziádě, Pandula potrápil Čechy, za které Švrdlík nenastoupil

„
h

p

5050

Dušan Pandula

Kamil Švrdlík

Petr Dokoupil

Legenda prostějovského basketbalu oslavilaLegenda prostějovského basketbalu oslavila

 Jak byste okomen-
toval dosavadní 
přípravu týmu?

„Začali jsme v okleštěné sestavě 
bez reprezentantů Švrdlíka, Pan-
duly, Dokoupila a také cizinců, 
kteří se zapojili až od druhého 
týdne. Tím pádem nás zprvu bylo 
osm včetně tří mladých nadějí, 
dělali jsme hrubou přípravu stří-
davě venku a v hale. V tomto týd-
nu přibyli zmínění čtyři cizinci a 
v plánu je pokračování v nabírání 
kondice, nejprve uplynulý týden 
v Prostějově a nyní nás čeká 
na soustředění v Ramzové. Po 
návratu zpět přijde na řadu čtyř-
týdenní blok speciálních basket-
balových tréninků včetně přátel-
ských utkání i turnajů v Levicích 
na Slovensku a v chorvatské Po-
reči, kde strávíme herní soustře-
dění. Vše děláme tak, abychom 
byli maximálně nachystaní na 
úvodní kvalifikační zápas Euro-
cupu 27. září.“cucuccucuuuucccccucuuuuupuppp  27.

 Můžete prozradit, 
jak konkrétně zatím 
vaši svěřenci maka-

li?
„Většinu času jsme trávili po-
silováním hlavně formou kru-
hových tréninků s využitím 
zátěže vlastního těla, byli jsme 
také v posilovně a poměrně dost 
běhali, například i v písku kvůli 
skočnosti a odrazové síle. Kro-
sy do kopců si necháváme až 
do Ramzové, obecně je veškeré 
běhání na kratších úsecích tak, 
aby odpovídalo basketbalové 
zátěži - to znamená především 
o dynamice. Celkově má přípra-
va rámec, na který jsem zvyklý 
z dřívějška, ale samozřejmě 
s úpravami podle toho, jak se 
všechno vyvíjí a modernizuje.“

 Co podmínky 
k přípravě? Jsou 
v Prostějově dob-

ré, odpovídající potřebám?
„Hala, posilovna i regenerační 
linka jsou tady na super úrovni, 
ještě lepší by to bylo s bazé-
nem na vyplavání. Ale cel-
kově máme vše potřebné 
a teď nezbývá, než aby-
chom začali pracovat 
kompletní. Dát do-
hromady v podsta-
tě nový tým tak, 
aby byl úspěšný 
v té nejtěžší kon-
kurenci, bude 
složité. Čeká 
nás tudíž hrozně 
moc práce.“mommmmmmm c prpppppppppppppppppppp ác

 Ve středu doplnila 
soupiska poslední 
posila. Bude mít 

mužstvo dostatečnou kvalitu 
na udržení mezi nejlepšími 
ligovými celky?
„Zatím je hodně brzy a jde 
pouze o papírové předpoklady. 
Každopádně naším cílem bude 
zopakovat uplynulý ročník, to 
znamená postoupit do finále 
Mattoni NBL a prosadit se v ev-
ropském poháru. Děláme všech-
no, aby se tohle v nadcházející 
sezóně povedlo, v dosažení 
úspěchů věříme a nepřipouští-
me nic jiného. Samozřejmě zá-
leží, jak bude mančaft fungovat 
na hřišti v daném složení hráčů, 
z nichž skoro každý pochází 
z trochu jiné basketbalové školy, 
má odlišné zkušenosti a různě se 
vyrovnává se změnou prostředí. 
Kolektiv je prostě složitý me-
chanismus, my se jej pokusíme 
dobře vyladit. Na jednotlivých 
postech rozhodně máme kva-

litní basketbalisty s různými 
herními přednostmi, které musí 
využívat ve prospěch druž-
stva. Pokud ano, je předpoklad 
k tomu, abychom byli úspěšní.“kkkkkk tomu, a

 Máte už ve svém 
realizačním týmu 
obsazené posty tre-

nérských asistentů?
„Jedním bude Michal Pekárek, 
který v klubu zastává více funkcí 
včetně mého asistenta. A druhým 
by měl být Bobo Hájek, jenž při-
šel se mnou z Nového Jičína.“šeššeeeeeeššššeeeeeel se mn

 Právě mezi Novým 
Jičínem a Pros-
tějovem panova-

la v posledních letech velká 
rivalita. Dokázal jste si dřív 
představit, že byste ze severu 
Moravy na Hanou zamířil?
„Je pravda, že nový Jičín a Pro-
stějov byli velcí soupeři a riva-
lita na hřišti panovala značná. 
Teď se situace vyvinula tak, že 
novojičínský basketbal bohužel 
nepokračuje na vrcholové úrov-
ni a já jsem se ocitl v Prostějově. 

Nyní budou mým týmem Orli, 
s čímž nemám absolutně žádný 
problém. Líbí se mi tady a jde o 
to, abychom předváděli takovou 
hru, která se bude líbit zdejším 
fanouškům. Natolik, aby za 
námi stáli!“nánnnnnáááááámi stál

 Poté, co jste na 
místě kouče nahra-
dil Petera Bálinta, 

reagovala řada příznivců na 
internetu s krajní nevolí. Setkal 
jste se osobně během úvodní-
ho týdne přípravy s nějakými 
negativními reakcemi na svou 
osobu?
„To ne, i když určité napětí sa-
mozřejmě visí ve vzduchu... 
Takový je zkrátka sportovní ži-
vot, že někteří hráči nebo trenéři 
odcházejí a jiní přicházejí. A je 
potřeba se s tím umět vyrovnat. 
Osobně to vidím tak, že po kon-
ci Nového Jičína i Brna zbyl na 
celé Moravě kromě jejího severu 
jen Prostějov a stal se hlavní vlaj-
kovou lodí moravského basketu, 
za který bychom měli všichni 
společně bojovat. A ne si vše 
ztěžovat zbytečně vyhecovanou 
rivalitou.“ririiiiiivvvvvavvvv tou.

 Co říkáte na rozší-
ření Mattoni NBL 
o dva slovenské od-

díly?
„Určitě to byl dobrý nápad, jenž 
by měl prospět jak marketingově, 
tak sportovně. Levice jsou i na 
české poměry docela bohatý klub 
a měly by se v tabulce pohybo-
vat dost vysoko, nepodceňoval 
bych ani Inter Bratislava coby 
tým z velkého města. Celkově 
by účast Slováků v Mattoni NBL 
měla soutěž obohatit, ačkoliv ně-
které celky mají trochu problém 
s dalekým cestováním.“

„Zatím jsme tady nic negativního nezažili,“ tvrdí posily BK z Nového Jičína„Zatím jsme tady nic negativního nezažili,“ tvrdí posily BK z Nového Jičína
Exkluzivní interview se Zbyňkem Cholevou a Rostislavem Pelikánem

Představte si, že dlouhá léta hrajete za jeden sportovní tým a poté přestoupíte do jiného celku, který je tomu vašemu bývalému největším rivalem. Přesně takovou situaci momentálně na 
vlastní kůži zažívají nováčci v barvách BK Prostějov:  trenér Zbyněk Choleva a posila pod koš Rostislav Pelikán. Oba na Hanou zamířili z konkurenčního a mnohými fanoušky BK nená-
viděného Nového Jičína, který z ekonomických důvodů musel vzdát svou další účast v Mattoni NBL. Teď se kouč i pivot snaží adaptovat v jiném prostředí - v barvách dřívějšího soka...

 Dokázal jste si 
dřív představit, 
že při nemalé ri-

valitě mezi Novým Jičínem 
a Prostějovem přestoupíte 
z jednoho tohoto klubu do 
druhého?
„Ta rivalita byla oprav-
du velká a pokud mám být 
upřímný, něco takového by 
mě opravdu nenapadlo... 
(lehký úsměv)“(lehký ú

 Rozmýšlel jste 
se proto dlouho 
nad možností jít 

k Orlům?
„Když špičkový basketbal 
v Novém Jičíně skončil a 
objevil se zájem z Prostějo-
va, neměl jsem s tím žádný 
problém. Přece jen jde o vr-
cholný tým na vysoké bas-
ketbalové úrovni a působení 
v něm je pro mě velkou vý-
zvou.“zvou.

 Nemáte obavy, 
jak vás společně 
s dalšími parťá-

ky z Nového Jičína včetně 
trenéra Cholevy přivítají 
fanoušci?
„Uvidíme. Myslím, že bude 
záležet hlavně na našich vý-

konech, jak nám to půjde. Od 
toho se bude odvíjet všechno 
ostatní.“ostat .

 Bylo těžké zvlád-
nout první tý-
den přípravy po 

dlouhém volnu?
„Asi jako každý rok. Začátek 
není nikdy lehký, ale zvlád-
nout se musí. Je potřeba, aby 
člověk během dovolené něco 
fyzicky dělal a tím se aspoň 
trochu udržoval, potom není 
naskočení do tréninku tak 
složité.“s o té.

 Vnímáte jako 
svou výhodu, že 
Prostějov povede 

Zbyněk Choleva, který vás 
dobře zná z předchozího 
působiště?
„Částečně to určité plus být 
může, ale jen v tom, že ví, co 
umím a co ode mě může oče-
kávat. V ničem jiném ne.“kávat. V

 Začlenění do ko-
lektivu BK Pro-
stějov proběhlo 

bez potíží?
„My hráči se mezi sebou 
v podstatě známe, i když 
působíme v jiných klubech, 
takže jsem žádný problém 

po téhle stránce nepozoroval. 
Navíc je nás zatím málo, ně-
kteří kluci jsou v reprezenta-
cích a další přiletěli až v pon-
dělí, proto tvorba party v plné 
míře teprve proběhne.“míře tep

 Bude právě 
v tom dát dohro-
mady fungující 

mužstvo z basketbalistů 
různých oddílů spočívat 
nejtěžší práce, jež vás 
všechny čeká?
„Určitě. Z loňského Pros-
tějova zůstali asi jen čtyři 
hráči a všichni ostatní jsme 
noví, navíc na sehrání i sžití 
mančaftu nemáme moc času. 
Dát do kupy fungující tým 
bude za dané situace každo-
pádně stěžejní věc.“pádně st

 Vidíte za zákla-
dě složení kádru 
potenciál pohy-

bovat se v popředí ligové 
tabulky?
„Tohle posuzovat a odha-
dovat je hodně předčasné, 
vždyť sotva začala přípra-
va. Ale hráči podle jmen 
kvalitu rozhodně mají, po-
tenciál na dobré výsledky 
tady určitě je.“

Rostislav Pelikán: „Jít do Prostějova? 
Dřív nepředstavitelné, teď v pohodě...“

Nový kouč pociťuje tlak fanoušků. „Napětí tady visí ve vzduchu...“
Choleva už si vybral asistenty: z domácích zdrojů Pekárka, z Nového Jičína Hájka

„Částečně to plus být může, 
ale jen v tom, že ví, co umím 
a co ode mě může očekávat. 

V ničem jiném určitě ne.“

Nová posila o své 
„známosti“ s koučem

podmínky
ípravě? Jsou
ostějově dob-
potřebám?

i regenerační
a super úrovni,
ylo s bazé-

ní. Ale cel-
potřebné 

ež aby-
covat 
do-
a-
 

Dilema. Tak získám si ty fanoušky, nebo mě tady čeká 
peklo?“ Nový lodivod Orlů přemýšlí nejen nad výkonností 
týmu...     Foto: Z. Pěnička

Orli budou hrát s bulharskou Sofií
pravděpodobně doma v Prostějově

Prostějov/son

Během posledních týdnů totiž 
vedení BK Prostějov vyvinu-
lo značné úsilí, aby vyhovělo 
všem požadavkům Meziná-
rodní basketbalové federace 
a domácí střetnutí proti Sofii 
mohli Orli přece jen absolvo-
vat ve své hale prostějovského 
Sportcentra DDM. „Ještě to 

není definitivní, musíme dořešit 
poslední důležité detaily včetně 
garancí ze strany České basket-
balové federace. Na devadesát 
procent ale vše dopadne dobře 
a předkolo EUROCUPU uvidí 
naši příznivci skutečně doma 
v Prostějově. Odpadlo by tím 
hrozící cestování do Brna, což 
je zvláště pro fanoušky výborná 
zpráva,“ řekl Večerníku gene-

rální manažer BK Petr Fridrich.
Jisté už nyní každopádně je, 
že po úvodním duelu v Sofii 
(úterý 27. září, 20:30 hodin) se 
odveta uskuteční ve středu 5. 
října od 18:00 hodin před tele-
vizními kamerami programu 
ČT4 Sport. A s velkou pravdě-
podobností na Hané místo v ji-
homoravské metropoli, kam se 
atraktivní bitva měla původně 
stěhovat. „Potvrzení této skvě-
lé zprávy by mělo přijít během 
nejbližšího týdne,“ upřesnil Fri-
drich.

Prostějovské basketbalisty čeká na přelomu 
září a října kvalifikace o postup do druhého 
nejprestižnějšího poháru klubové Evropy - 
EUROCUPU. Za soupeře mají bulharského 
mistra Lukoil Akademik Sofia, kterého měli 
dle původních informací v odvetě hostit z 
technických důvodů v Brně. Nakonec však tomu 
ale může být jinak, jak ostatně večerník předeslal 
již ve svém minulém vydání.



Marek Sonnevend
Petr Kozák

Boj o druhou kategorii

Momentálně je prostějovská 
Grand Prix součástí kalendáře 
UCI (Mezinárodní cyklistické 
federace) II. kategorie a jeho 
význam násobí navazující mis-
trovství republiky mužů, žen 
i mládežnických kategorií ve 
sprintu, keirinu a bodovačce. To 
Prostějov hostí o víkendu 27. a 
28. srpna, v sobotu od 10.00 a v 
neděli od 9.00 hodin.„Ze všeho 
nejdůležitější je, že se nám po 
značném diplomatickém úsilí 
podařilo závod udržet ve druhé 
kategorii UCI. Sice jsme si před 
pěti lety dali závazek, že memo-
riál dostaneme až do jedničky, 
jenže to se nepovedlo a dokud 
nebude prostějovský ovál za-
střešený, není to ani reálné. Spíš 
je teď podstatné, že jsme nekles-
li do trojky, což vážně hrozilo,“ 
uvedl Josef Kratina. Loňský roč-
ník totiž poznamenala nepřízeň 
počasí, vinou čehož musely být 
zrušeny mládežnické kategorie, 
které jsou nezbytnou součástí 
závodů II. kategorie. „Hlavní 
rozhodčí musel o tomhle napsat 
report, načež UCI rozhodla o 
nezařazení naší akce do jednič-
ky a naopak o jejím poklesu do 
trojky. Až následné velké diplo-
matické úsilí zajistilo setrvání ve 
dvojce, na první kategorii nebo 
třeba na pořádání mistrovství 
Evropy můžeme do budoucna 
myslet jen se střechou,“ vyložil 
karty na stůl při středeční tiskové 
konferenci Kratina.

Lepší ženy
a špičkoví muži

Oproti předchozím letům by 
tentokrát měla jít podstatně na-

horu kvalita startovního pole u 
něžného pohlaví. „Poslední tři 
ročníky ženy soutěžily společně 
s juniory, letos jsme chtěli jejich 
závody pozvednout na plnohod-
notnou úroveň. Holky pojedou 
´bodovačku ,́ neboť v této dis-
ciplíně máme vícemistryni světa 
2011 Jarmilu Machačovou. Uvi-
díme však, koho se nám povede 
do Prostějova přivést, protože na 
ženy z dráhové Evropy nemáme 
takové kontakty jako na muže. 
Prozatím tak účast není velká, 
snad startovku do pátku solidně 
zaplníme,“ doufal Kratina. Po 
této stránce neměl žádné potíže 
u silnějšího pohlaví. „Do sprintu 
a keirinu máme osmnáct závod-
níků ze sedmi zemí, do bodo-
vačky jednotlivců je přihláše-
ných dokonce čtyřicet borců ze 
stejného počtu států. Propustnost 
dráhy je přitom šestatřicet jedin-
ců, takže budeme muset situaci 
nějak vyřešit. Myslím, že nám 
pomůže obvyklá věc, to zna-
mená odřeknutí startu některých 
jezdců v závěrečných dnech 
před startem či na poslední chví-
li. Tím pádem bychom se měli 
vlézt do kvóty třiceti šesti mužů 
pro bodovací závod jednotlivců 
a osmnácti dvojic pro madi-
son, což je oblíbená bodovačka 
dvojic,“ upřesnil šéf Memoriálu 
Otmara Malečka.

Budou Nizozemci
i Estonec

Jména, která se budou prohánět 
po prostějovském velodromu, 
budou vskutku hvězdná. „Poje-
dou Bláha s Hochmannem, což 
jsou úřadující vicemistři světa a 
evropští šampióni, Dostál - Ha-
čecký coby loňští mistři Evropy 
a další nejlepší dráhaři ČR včetně 
domácí dvojice Filip - Mráček. 
Chybět nebude ani dvojnásobný 
vítěz akce Kaňkovský, který má 
v Prostějově vždy velkou pod-
poru svých fanoušků převážně 
z řad početné rodiny,“ pousmál 
se Kratina při vzpomínce na 
cyklistické Hujerovy. Vedle čes-
ké elity nebude na Grand Prix 
samozřejmě chybět ani výborná 

zahraniční konkurence: Nizo-
zemci Imming - Kos, Italové 
Mattavelli - Prati, Švýcaři Freu-
ler - Alborn, tři polská dua v čele 
s mnohonásobným medailistou 
z MS Ratajczykem, dvě ra-
kouské dvojice Graf  - Müller a 
Riebenbauer – Tazreiter, premié-
rově estonský mlad ík Idarand a 
ze Slovenska Taragel. „Startovní 
listina se ještě bude dotvářet a 
definitivní podobu dostane až v 
posledním týdnu před závodem, 
v každém případě se příznivci 
dráhové cyklistiky mohou těšit 
na opravdu skvělou podívanou,“ 
zdůraznil Kratina.

Obětavost pořadatelů
a podpora partnerů
= čtvrtmiliónový rozpočet

Kromě vysoké sportovní hod-
noty je neméně důležitá rovněž 
naprostá organizační preciznost. 
„V první řadě bych rád poděko-
val všem lidem, kteří se podílejí 
na pořádání memoriálu i násled-
ného tuzemského šampionátu. 
Dělají to obětavě ve svém vol-
ném čase bez nároku na finanční 
odměny, v podstatě jako svůj ko-
níček z lásky k cyklistice. Naše 
velké díky patří též všem partne-
rům v čele s městem Prostějov, 
Olomouckým krajem a Českým 
cyklistickým svazem. Záslu-
hou všech sponzorů je rozpočet 
akce ve výši okolo čtvrt milionu 

korun vyrovnaný bez dřívější 
nutnosti dotování ze strany ně-
kterých osob z organizačního 
štábu,“ informoval předseda 
SKC Prostějov Petr Šrámek.

Veteráni, burčák a charita,
ale bez Bakaláře...

Srpnové setkání dráhařů na 
Hané se vždy mohlo opřít také o 
zajímavý doprovodný program, 
letošek nebude v tomto ohledu 
žádnou výjimkou. „Diváci i sa-
motní účastníci se mohou těšit 
především na tradiční automobi-
lové veterány. Rádio Haná nám 
pomůže s kvalitou ozvučení a 
doprovodnou hudbou, role mo-
derátora se po úmrtí Roberta Ba-
kaláře ujme domácí Petr Ejem 
a zajištěno máme pochopitelně 
bohaté občerstvení včetně zla-
tého moku od Pivovaru Zubr i 
výtečného burčáku z jižní Mo-
ravy. Bohužel tentokrát nebu-
dou seskoky parašutistů, neboť 
členové místní Dukly Prostějov 
mají zrovna nějaké závody a 
chybí jim letadlo,“ zmínil Šrá-
mek. Dorazit do Prostějova by 
však opět měly legendy nejen 
české cyklistiky. „I letos chceme 
memoriál pojmout jako takové 
setkání slavných postav tohoto 
sportu, pozvali jsme například 
Jiřího Dalera, Jiřího Škodu, 
Františka Raboně staršího, Pavla 
Padrnose, Jána Svoradu či Ra-

kušana Franze Stochera, chybět 
samozřejmě nebudou domácí 
Vladimír Vačkář a Petr Ejem. 
Snad co nejvíc ze jmenovaných 
osobností osobně dorazí a absol-
vuje přímo na bicyklech čestné 
kolo,“ přál si Kratina. Velice 
důležitý je nesporně charitativní 
podtext celého pátečního dění, 
kdy výtěžek z dobrovolného 
vstupného bude věnován on-
kologickému oddělení Fakultní 
nemocnice Olomouc.

V hlavní roli počasí

Kdo si vzpomene na loňské deš-
tivé trable a naštěstí nenaplněnou 
hrozbu, že se memoriál vůbec 
neuskuteční, musí mít obavy. 
Letošní léto je totiž obzvláště 
vrtkavé a spoléhání na páteční 
přízeň matky Přírody by mohlo 
přijít vniveč. „Proto máme při-
pravenou náhradní variantu v 
tom směru, že by se alespoň část 
disciplín Grand Prix případně 
přesunula z pátku na sobotu, kdy 
začíná mistrovství republiky. 
Samozřejmě doufáme a věříme, 
že počasí bude přát a k ničemu 
takovému nedojde, ale pokud 
ano, jsme v rámci možností na-
chystaní,“ ujistil Šrámek.

Vše by vyřešila střecha!

Hrozbu deště by nebylo nutné 
řešit pouze za jednoho předpo-
kladu: že by prostějovský ovál 
jednou zakryla střešní kon-
strukce. „My jsme samozřejmě 
vděční za to, že velodrom v 
uplynulých letech už prošel ně-
kolika rekonstrukcemi, během 
nichž se vybudovalo nové záze-
mí a byl upraven povrch dráhy. 
Další na řadě je střecha, což ale 
také není levná záležitost. Musel 
by se vypracovat dobrý projekt 
s vícestranným financováním 
ze strany města Prostějov, Olo-
mouckého kraje, Českého cyk-
listického svazu, Evropské unie 
a případně i soukromých inves-
torů. Doba teď sice z ekono-
mického hlediska není ideální a 
všichni jsou zvyklí šetřit, ovšem 

musíme věřit, že se třeba dočká-
me - a ne až za nějakou hodně 
dlouhou dobu. Cyklistika teď 
jde v České republice dost na-
horu, snad se tedy začíná blýskat 
na lepší časy,“ zadoufal Šrámek 
s tím, že pokud kryté velodromy 
rostou v mnoha postsovětských 
republikách nebo například v 
Portugalsku, nemusela by Česká 
republika zůstat v tomto směru 
uťápnutou Popelkou...

Šampionát oživí
Jana Horáková

Nejen kompletní česká špička 
bude bojovat na víkendovém 
mistrovství republiky mužů, 
žen i mládežnických kategorií. 
„Individuální a týmový sprint 
premiérově absolvuje členka 
SKC Prostějov Jana Horáková, 
mnohonásobná medailistka ze 
světových i evropských šampio-
nátů v bikrosu a fourcrossu. Jana 
na dráze často trénuje, takže pro 
ni ovál zdaleka není nic nezná-
mého, ovšem zkusit štěstí v ná-
rodním šampionátu jde poprvé 
v životě. Všichni jsme zvědaví, 
jak si povede,“ odtušil Šrámek s 
tím, že jde o určité zpestření pří-
pravy Horákové na letní olym-
pijské hry 2012v Londýně, kam 

by se měla kvalifikovat v její 
hlavní disciplíně BMX.

Podrobnější informace mů-
žete najít také na interneto-
vých stránkách
w w w. o t m a r m a l e c e k . c z . 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
jakožto hlavní mediální part-
ner akce, vám z celé akce 
přinese již v příštím čísle 
podrobné zpravodajství včet-
ně exkluzivních rozhovorů a 
fotografií. 

22. srpna 2011 27CyklistikaV NOVÉM

Evropská špička na kolech po roce znovu ukáže své umění v Prostějově

SUPER DRÁHOVÁ CYKLISTIKA JE OPĚT TADY!SUPER DRÁHOVÁ CYKLISTIKA JE OPĚT TADY!
Na páteční Memoriál Otmara Malečka se zahraniční účastí naváže o víkendu národní šampionát

Znovu po roce. Také letos se na velodromu uskuteční závod Grand 
Prix Prostějov, který byl i letos přes veškeré průtahy a komplikace za-
řazen do kalendáře UCI 2!  Foto: archív SKC

Rozlučka. K nejdojemnějším 
chvílím loňského ročníku patřila 
derniéra reprezentanta Petra La-
zara.  Foto: archív Večerníku

PohledemPohledem
  účastníků Memoriálu O. Malečkaúčastníků Memoriálu O. Malečka

JAKUB FILIP
- SKC Prostějov (3. na 
MČR 2011 a 4. na ME 2011 
do 23 let)
„Loni jsem jel Grand Prix 
poprvé za muže, ale tenkrát 
nebyl můj parťák v úplně 
optimální pohodě a nedopad-
li jsme moc dobře. Letos už 
máme společně odjetých ně-
kolik těžkých závodů a doma 
bychom se rádi ukázali v co 
nejlepším světle. Samozřej-
mě konkurence bude tvrdá, 
protože Malečkův memoriál 
je největší dráhový závod v 
České republice.“

Adam PTÁČNÍK
- Dukla Praha (3. na ME 
2011 v keirinu, loni na 
Grand Prix 1. ve sprintu)
„Já mám v každém závodě ty 
nejvyšší ambice, takže bych 
rád skončil ve svých sprinter-
ských disciplínách co nejvýš. 
Současně memoriál beru jako 
ověření formy před dalšími 
akcemi na mezinárodní scéně 
a jsem moc rád, že Grand Prix 
Prostějov coby podnik takové-
ho významu i formátu v Česku 
vůbec je. Doufám, že se v příš-
tích letech zvýší obecný zájem 
o něj v naší veřejnosti.“

Jiří HOCHMANN
- Dukla Praha (1. na ME 2011 
v madisonu, loni na Grand 
Prix 1. v madisonu)
„Jako loňští vítězové nemůže-
me letos přijet s tím, že bude-
me druzí, třetí nebo ještě horší. 
Chceme znovu vyhrát, přestože 
konkurence bude veliká. Jsme 
mistři Evropy a vícemistři světa, 
tím pádem patříme k největším 
favoritům a podle toho musíme 
dopadnout, i když nepůjde o nic 
jednoduchého. Neradi bychom 
zklamali domácí fanoušky i lidi, 
kteří tyhle super závody připra-
vili.“

Sobota 27. srpna
dopolední program od 10.00 hodin: kvalifi-
kace sprint (muži Elite + U23, ženy + junior-
ky), omnium – prvenství na pásce (žáci), 1. 
kolo sprint (muži Elite + U23, ženy + junior-
ky), rozjížďky týmový sprint (junioři), opravy 
sprint (muži Elite + U23, ženy + juniorky), 
omnium – italský vylučovací závod (žáci), 
semifinále sprint (muži Elite + U23, ženy + 
juniorky), rozjížďky týmový sprint (kadeti), 
finále + o 3. místo 
sprint (muži Elite + 
U23, ženy + junior-
ky), omnium – scrat-
ch (žáci), rozjížďky 
týmový sprint (kadet-
ky + žákyně), finále 
+ o 3. místo týmový 
sprint (junioři, kade-
ti, kadetky + žáky-
ně), vyhlášení vítězů 
sprint a týmový sprint (všechny kategorie).
odpolední program od 17.00 hodin: rozjížď-
ky týmový sprint (ženy + juniorky), rozjížďky 
týmový sprint (muži Elite + U23), finále 500 
metrů s pevným startem (kadeti, žáci, kadetky 
+ žákyně), finále + o 3. místo týmový sprint 
(ženy + juniorky), finále + o 3. místo týmový 

sprint (muži Elite + U23), finále 1 kilometr s 
pevným startem (junioři), vyhlášení vítězů tý-
mový sprint, 1 kilometr a 500 metrů s pevným 
startem (všechny kategorie).

Neděle 28. srpna
dopolední program od 9.00 hodin: roz-
jížďky keirin (muži Elite + U23), kvalifikace 
sprint (junioři, kadeti, žáci, kadetky + žákyně), 
opravy keirin (muži Elite + U23), rozjížďky 

+ opravy sprint (ju-
nioři, kadeti, žáci, 
kadetky + žákyně), 
finále + o 7. místo 
keirin (muži Elite 
+ U23), čtvrtfinále 
sprint (junioři, kadeti, 
žáci, kadetky + žáky-
ně), semifinále sprint 
(junioři, kadeti, žáci, 
kadetky + žákyně), 

finále + o 3. místo sprint (junioři, kadeti, žáci, 
kadetky + žákyně), vyhlášení vítězů keirin a 
sprint (všechny kategorie).
odpolední program od 15.30 hodin: bodo-
vací závod (ženy + juniorky), bodovací závod 
(muži Elite + U23), vyhlášení vítězů bodovací 
závod (muži Elite + U23, ženy + juniorky)

• PROGRAM •
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2011

odpolední program od 12.30 
hodin: kvalifikace sprint (muži), 
bodovací závod + vyhlášení ví-
tězek (žákyně), čtvrtfinále sprint 
(muži), bodovací závod + vyhlá-
šení vítězů (kadeti), rozjížďky 
keirin (muži), bodovací závod 
+ vyhlášení vítězek (ženy, juni-
orky), semifinále sprint – první 
jízdy (muži), doprovodný pro-
gram, semifinále sprint – dru-
hé jízdy (muži), o 5. až 8. místo 
sprint (muži), madison + vyhlá-
šení vítězů (junioři), opravy kei-
rin (muži), semifinále sprint – 
případné třetí jízdy (muži).

večerní program od 17.00 
hodin (vše muži): finále + o 
3. místo sprint – první jízdy, 
doprovodný program, 2. kolo 
keirin, vylučovací závod dvo-
jic + vyhlášení vítězů, finále 
+ o 3. místo sprint – druhé 
jízdy, doprovodný program, 
finále + o 3. místo sprint – 
případné třetí jízdy, vyhlášení 
vítězů sprint, bodovací závod 
+ vyhlášení vítězů, finále + o 
7. místo keirin, vyhlášení ví-
tězů keirin, doprovodný pro-
gram, madison + vyhlášení 
vítězů.

PROGRAM GRAND PRIX PROSTĚJOVPROGRAM GRAND PRIX PROSTĚJOV
- MEMORIÁL OTMARA MALEČKA 2011- MEMORIÁL OTMARA MALEČKA 2011

Pátek 26. srpna

  1 - Milan Kadlec - Alois Kaňkovský (ČR, Dukla Praha)
  2 - Martin Bláha - Jan Kadúch (ČR, Dukla Praha)
  3 - Jiří Hochmann - Vojtěch Hačecký (ČR, Dukla Praha)
  4 - Marek Mixa - Ondřej Vendolský (ČR, Dukla Praha)
  5 - Georg Tazreiter - Werner Riebenbauer (Rakousko)
  6 - Andreas Müller - Andreas Graf (Rakousko)
  7 - Jiří Bareš - Roman Fürst (ČR, Dukla Praha)
  8 - Jakub Filip - Roman Mráček (ČR, SKC Prostějov)
  9 - Rafal Ratajczyk - Adam Stachowiak (Polsko)
10 - Mateusz Nowak - Mateusz Nowaczek (Polsko)
11 - Jan-André Freuler – Michael Alborn (Švýcarsko)
12 - Imming Bram - Christian Kos (Nizozemsko)
13 - Jan Kraus - František Sisr (ČR, Dukla Praha)
14 - Ondřej Rybín - Filip Taragel (ČR, Dukla Praha/Slovensko)
15 - Jan Dostál - Martin Hačecký (ČR, Dukla Praha)
16 - Luca Mattavelli - Andrea Prati (Itálie)
17 - Wojciech Pszczolarski - Andrzej Bartkiewicz (Polsko)
18 - Eerik Idarand - Martin Cetkovský
        (Estonsko/ČR, SKC Prostějov)
19 - Adam Ohřál - Josef Maňoušek (ČR, Favorit Brno)

  1 - Milan Kadlec - Alois Kaňkovský (ČR, Dukla Praha)
  2 - Martin Bláha - Jan Kadúch (ČR, Dukla Praha)

ý ( ,

  3 - Jiří Hochmann - Vojtěch Hačecký (ČR, Dukla Praha)
( , )

  4 - Marek Mixa - Ondřej Vendolský (ČR, Dukla Praha)
j ý ( ,(

  5 - Georg Tazreiter - Werner Riebenbauer (Rakousko)
  6 - Andreas Müller - Andreas Graf (Rakousko)
  7 - Jiří Bareš - Roman Fürst (ČR, Dukla Praha)

( )

  8 - Jakub Filip - Roman Mráček (ČR, SKC Prostějov)
( , )

  9 - Rafal Ratajczyk - Adam Stachowiak (Polsko)
10 - Mateusz Nowak - Mateusz Nowaczek (Polsko)
11 - Jan-André Freuler – Michael Alborn (Švýcarsko)

( )

12 - Imming Bram - Christian Kos (Nizozemsko)
13 - Jan Kraus - František Sisr (ČR, Dukla Praha)

g ( )

14 - Ondřej Rybín - Filip Taragel (ČR, Dukla Praha/Slovensko)
( , )

15 - Jan Dostál - Martin Hačecký (ČR, Dukla Praha)
j y p g ( ,

16 - Luca Mattavelli - Andrea Prati (Itálie)
17 - Wojciech Pszczolarski - Andrzej Bartkiewicz (Polsko)
18 - Eerik Idarand - Martin Cetkovský
        (Estonsko/ČR, SKC Prostějov)
19 - Adam Ohřál - Josef Maňoušek (ČR, Favorit Brno)

( , j )

Startovní listina
Memoriálu Otmara Malečka 2011
MADISON – BODOVACÍ ZÁVOD MUŽSKÝCH DVOJIC

Boj o druhou kategorii

l j j k

Lepší ženy
a špičkoví muži

Budou Nizozemci
i Estonec

Veteráni, burčák a charita,
ale bez Bakaláře...

Vše by vyřešila střecha!

b d b b l

V hlavní roli počasí

d i l k d

Šampionát oživí
Jana HorákováObětavost pořadatelů

a podpora partnerů
= čtvrtmiliónový rozpočet

KDO BYL Otmar Maleček (*21.6.1967 - †23.9.1998)
Cyklistika mu učarovala už 
v deseti letech, po krátkém 
působení mezi orientační-
mi běžci zakotvil u cyklis-
tiky. Pod vedením trenérů 
Josefa Wintra a Jana Krče 
mladšího pronikal do tajů 
závodnické taktiky. V tré-
ninkovém středisku mláde-
že ho pak vedl trenér Jiří 
Král a Josef Kratina starší. 
Výrazně se začal prosazovat 
už jako mladší dorostenec v 
roce 1983, kdy se stal mis-
trem republiky na silnici, v 
časovce obsadil druhé mís-
to a na dráze byl třikrát tře-
tí. Na základě těchto úspě-
chů se dostal do střediska 
vrcholového sportu. V roce 
1984 obsadil na Mistrovství 
světa juniorů ve Francii 4. 
místo ve stíhacím závodě 
družstev. V roce 1985 obsa-
dil na světovém mistrovství 

juniorů 8. místo v bodo-
vacím závodě a následně 
přešel do kategorie mužů 
do reprezentace. Na světo-
vém šampionátu ve Vídni 
1987 zažil malou sportovní 
tragedii, kdy se mu po ce-

losezónní dřině nepovedlo 
postoupit z rozjížďky a pak 
se mu ještě jednou zhrou-
til sportovní svět, když čtyři 
dny před odjezdem na olym-
piádu dostal dopis,že místo 
něj pojede jiný závodník. 

Vše si ale vynahradil v roce 
1989 na MS ve Francii, kde 
spolu se Soukupem, Buch-
tou a Baldriánem dojeli na 
5. místě stíhací závod druž-
stev. Po třech letech v Dukle 
Praha se objevil ve Slušovi-
cích, ale zdravotní problémy 
s kolenem mu nedovolily 
naplno trénovat ani závodit. 
Přesto ještě na konci roku 
1991 vybojovali s Buchtou 
československý mistrovský 
titul v bodovacím závodě 
dvojic. Koleno však zlobilo 
stále více a proto musel z 
vrcholového sportu odejít. 
Cyklistiku však neopustil a 
stal se trenérem SKC Pros-
tějov. V roce 1996 se u něj 
začaly projevovat zdravotní 
problémy, se kterými bojo-
val téměř dva roky, ale ten-
tokrát již svůj boj prohrál. 
Čest jeho památce!



Marek Sonnevend

 Šárko, berete čtvrté mís-
to v Evropské lize jako 

úspěch, nebo jste byly s holka-
ma spíš zklamané, že to nevyšlo 
na medaili?
„Kdyby nám někdo na začát-
ku soutěže řekl, že 

skončíme čtvrté, tak bychom to 
přijaly s radostí a tohle umístění 
by se nám líbilo. Po postupu do 
závěrečného turnaje jsme ale 
všechny chtěly medaili a byly 
jsme hodně zklamané, že nám 
utekla.“

 Ve Final Four jste 
proti Srbsku a Bul-

harsku nezískaly ani 
set. Bylo to silou sou-

peřů, nebo vašimi 
horšími výkony?
„V semifinále se 
Srbskem jsme 
nezahrály v ůbec 
dobře, vzhledem 
ke kvalitě soupe-
řek bychom však 
asi nepostoupily 
ani v případě lep-
šího výkonu. Proti 

Bulharkám v souboji 
o bronz to pak bylo 
hodně vyrovnané, roz-
hodovaly až koncovky 

všech tří dramatic-
kých setů a tam 

se projevilo, že 
jsme dělaly 

spoustu vlastních nevynucených 
chyb, hlavně zkažených servisů 
a příjmů. Tohle rozhodlo o naší 
druhé porážce 0:3.“

 Jak byste porovnala 
úroveň Evropské ligy s 

klubovou Champions League?
„Podle mě je Liga mistryň někde 

úplně jinde než Evropská liga. 
Tím myslím kvalitativně výš, je 
v ní mnohem víc silných týmů i 
těžších zápasů.“

 Nakolik jste byla spoko-
jená se svými vlastními 

výkony v celé soutěži a zvlášť 
ve Final Four?
„Když to spočítám, tak jsme 
s Lucou Mühlsteinovou hrály tak 
půl na půl, možná ona absolvova-
la o trochu víc setů než já. Každo-
pádně moje výkony snad nebyly 
špatné, ale vždycky to může být 

lepší. To platilo i pro finálový tur-
naj, kde si uvědomuji své chyby. 
Určitě jsem mohla hrát líp a druž-
stvu víc pomoct.“

 I s přípravou jste Ev-
ropskou ligou strávily 

celé dva měsíce. Necítila jste už 
ke konci únavu?
„Ani ne. Po skončení klubové 
sezóny a před reprezentačními 
zápasy jsem byla skoro měsíc na 
Srí Lance a tam jsem si parádně 

odpočinula, takže do Evropské 
ligy jsem pak šla s novou energií. 
A síly mi bez větších problémů 
vydržely až do posledního utká-
ní.“

 Jak vidíte své šance být 
nominovaná na pod-

zimní mistrovství Evropy?

„Dost zále ží na tom, jestli závě-
rečnou část přípravy absolvuje 
kromě Lucy Mühlsteinové a mě 
taky Míša Jelínková. Pokud ano, 
budeme tři víceméně srovnatelné 
nahrávačky na dvě místa v no-
minaci a jedna tudíž půjde z kola 
ven. Šance bychom za takové si-
tuace měly přibližně stejné, podle 
mě by absolvování Evropské ligy 
nebo její vynechání nehrálo žád-
nou roli. Vždycky záleží hlavně 
na momentální formě a já dou-
fám, že ji budu mít co nejlepší a 
na Evropu se dostanu.“

 Od skončení EL 2011 
do začátku přípravy 

VK Prostějov uběhl necelý 
měsíc. Jak jste jej strávila?

„Byla jsem s p řítelem na dovole-
né na Kanárských ostrovech, což 
byla další super relaxace s dosta-
tečným odpočinkem. (úsměv)“

 Jak berete fakt, že jste se 
na jeden první týden za-

pojila do tréninků mateřského 
oddílu?

„Jsem za to moc ráda. Aspoň 
jsem poznala tři nové holky v ká-
dru, navíc prostějovskou přípravu 
mám ráda a jsem tady ve svém. 
Spíš teď cítím trochu smutek, že 
po tomhle týdnu odjíždím pryč.“

 Zmínila jste změny ve 
složení hráčského kolek-

tivu. Co na ně říkáte?

„Nové holky i celý tým vypadají 
výborně, žádné problémy nejsou 
a určitě ani nebudou. Herně se te-
prve uvidí, takhle brzo po zaháje-
ní přípravy se nedá nic zásadního 
předvídat. Každopádně přišly tři 
kvalitní volejbalistky a já věřím, 
že v další sezóně budeme zase 
předvádět dobrou hru.“

22. srpna 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní interview s prostějovskou volejbalistkou a reprezentantkou ČR

ŠÁRKA KUBÍNOVÁ:ŠÁRKA KUBÍNOVÁ: „DOUFÁM, ŽE SE NA EVROPU PODÍVÁM!“
Nahrávačka VK Modřanská má solidní šanci být nominována na letošní ME

Prostějov - Přibližně polovinu ze všech čtrnácti utkání české reprezentace 
v Evropské lize žen 2011 absolvovala v sestavě národního týmu přímo na hřišti 
nahrávačka VK Modřanská Prostějov Šárka Kubínová. Vzhledem k tomu, že 
v družstvu plnila na svém postu roli dvojky za Mühlsteinovou, jde o slibný počin 
směrem k podzimnímu mistrovství Evropy. To už se totiž blíží - na programu 
je od 23. září do 2. října v Itálii a Srbsku. Z kádru úřadujících mistryň bude na 
vrcholné reprezentační akci určitě startovat izraelská dvojice Anna Velikiyová - 
Tatiana Artmenková a dost možná právě i Kubínová, která v uplynulých dnech 
poskytla PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku exkluzivní rozhovor...

Nahrávačka VK Modřanská Prostě-
jov se narodila 19. dubna 1988, měří 
178 centimetrů a váží 66 kilogramů. 
S volejbalem začínala v Havlíčkově 
Brodě, odkud v patnácti letech přešla 
do KP Brno a tam strávila další roky 
své kariéry až do loňského přestu-
pu na Hanou. V dresu Králova Pole 
nejprve dosáhla na bronz (2004) a 
zlato (2005) v extralize juniorek, poté už v pouhých 
šestnácti letech naskočila i do nejvyšší české soutěže 
žen. V ní se podílela na brněnském medailovém tažení, 
když tým z jihu Moravy mezi roky 2005 a 2010 postup-
ně obsadil třetí, dvakrát první, třetí a dvakrát druhé 
místo. V první sezóně po příchodu do VK Modřanská 
pak získala triumf ve Středoevropské lize, Českém po-
háru, Česko-slovenském poháru i UNIQA extralize a 
s prostějovským týmem slavila postup do play off CEV 
Champions League.
Studentka Fakulty sportovních studií Masarykovy uni-
verzity v Brně má rovněž bohaté zkušenosti s působe-
ním v národních výběrech ČR. Nejprve reprezentovala 
mezi kadetkami (2003 až 2005 - osmá příčka na mis-
trovství Evropy v Estonsku), poté v juniorské kategorii 
(2005 až 2007 - desátá pozice na mistrovství Evropy 
ve Francii) a loni naskočila i do nároďáku dospělých. 
Tam je zatím největším úspěchem Kubínové výrazný 
podíl na postupu na ME 2011 (v kvalifikaci plnila roli 
první nahrávačky) a čtvrté místo v Evropské lize 2011.

proti Srbsku a Bul-
harsku nezískaly ani 

set. Bylo to silou sou-
pep řů, nebo vašimi 
horšími výkony?
„V„  semifinále se 
SrS bskem jsme 
nezahrály v ůbec 
dobře, vzhledem 
ke kvalitě soupe-
řek bychom však 
asi nepostoupily 
ani v případě lep-
šího výkonu. Proti 

Bulharkám v souboji 
o bronz to pak bylo 
hodně vyrovnané, roz-
hodovaly až koncovky 

všech tří dramatic-
kých setů a tam 

se projevilo, že 
jsme dělaly 

kdo je šárka kubínovákkddooo jeee šššááááárrrkkkkaaaaa kkkkuuubbíínnnnooovvvvá

„Jestli jsem unavená? 
Byla jsem s přítelem 

na dovolené na Kanárech, 
což byla super relaxace 

s dostatečným odpočinkem.“

yyyy yyy ýýýý

„Jestli jsem unavená? 
Byla jsem s přítelem 

na dovolené na Kanárech, 
což byla super relaxace 

s dostatečným odpočinkem.“

„Podle mě je Liga mistryň někde úplně jinde 
než Evropská liga. Tím myslím kvalitativně výš, 

je v ní mnohem víc silných týmů i těžších zápasů“

„Podle mě je Liga mistryň někde úplně jinde 
než Evropská liga. Tím myslím kvalitativně výš,

je v ní mnohem víc silných týmů i těžších zápasů“

„Nové holky i celý tým vypadají výborně, 
 žádné problémy nejsou a určitě ani nebudou. 
Herně se teprve uvidí, takhle brzo po zahájení 

přípravy se nedá nic zásadního předvídat...“

Šárka Kubínová o předsezónních posilách 

Výsledky ČR v Evropské lize žen 2011
Základní skupina „B“: ČR - Bulharsko 3:1 (-16, 21, 21, 21) 
Z a 1:3 (18, -20, -26, -26) Z, Izrael - ČR 0:3 (-19, -13, -24) N 
a 0:3 (-16, -21, -16) N, ČR - Maďarsko 3:0 (11, 14, 25) S a 2:3 
(-19, 18, -24, 26, -16) Z, Maďarsko - ČR 0:3 (-19, -15, -27) N 
a 2:3 (-15, 20, 13, -17, -14) N, ČR - Izrael 3:1 (-17, 15, 20, 20) 
S a 3:0 (28, 11, 16) Z, Bulharsko - ČR 1:3 (-26, -12, 18, -20) Z 
a 3:1 (-19, 25, 20, 19) S.

FINAL FOUR
Semifinále: ČR - Srbsko 0:3 (-18, -17, -22) S. O 3. místo: ČR 
- Bulharsko 0:3 (-21, -26, -23) Z.
Vysvětlivky: Z - Kubínová nastoupila v základní sestavě, S - 
Kubínová střídala do zápasu, N - Kubínová nenastoupila. V nároďáku. Nahrávačka prostějovského VK Modřanská Šárka 

Kubínová (vlevo) se v dresu ČR již pořádně zabydlela.  Foto: internet Foto: Z. Pěnička

INZERCE


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15bn
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

